
2022



ZPRÁVA O HOSPODARENI A O ČINNOSTI
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZA ROK 2022

MUZEUM p

[X] JIHOVÝCHODNÍ
MORAVYVE ZLÍNĚ

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,

příspěvková organizace
Adresa organizace: Vavrečkova 7040

760 01 Zlín

IČ 00089982

Ředitel organizace: Mgr. Pavel Hrubec, MBA

část ekonomická: Ing. Milena Dvořáková
Zprávu vypracoval(a) část odborná : Mgr. Kuslová Hana

a kolektiv odborných pracovníků
Telefon:

tel. 573 032 301

ZEM
DNÍ M A VE ERazitko organizace JIHOWCH
BVA..QRGAa podpis ředitele: ŘíSPEVK

iN, ICO: 00089982VAVRECKOVA T , 7600d40
2

Datum zpracovani: 27. 2. 2023



1 
Výroční zpráva 2022 

Obsah: 

A. Část textová .......................................................................................................... 3 

Úvod ............................................................................................................................................3 
1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů ................................................................... 14 
2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti ............................. 20 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) ............... 20 
b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) .................... 38 
c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních ....................................................... 46 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti ....................................................................................... 47 
4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 za hlavní a doplňkovou

činnost ................................................................................................................................ 49 
5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů ...................................................................... 50 
6. Vyhodnocení provedených oprav ....................................................................................... 56 
7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace ................................................. 59 
8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost .......................................................................... 65 
9. Stav pohledávek ................................................................................................................. 66 
10. Stav závazků a jejich finanční krytí ................................................................................... 69 
11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku ..................................................................... 74 
12. Stavy zásob, cenin .............................................................................................................. 75 
13. Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech .............................................. 76 
14. Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy ............................................ 77 
15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace ......................................................... 83 
16. Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky .................................... 84 
17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.) ................................................................. 85 
18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje ......................................................................... 90 
19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení ................................................................ 91 

II. Odborná část dle požadavků věcně příslušného odboru ............................... 95 

III. Účetní závěrka k 31.12.2022 ............................................................................ 117 

1. Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2022 (celkové shrnutí) ........................................... 117 
2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení ............................................................... 118 

IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2022 ............... 120 

B. Přílohy . ...............................................................................................................121 

I. Zpráva o hospodaření

II. Zpráva o činnosti

III. Účetní závěrka k 31.12.2022

sevcik
Vkládaný text



2 
    Výroční zpráva 2022 

B. Přílohy

(jednotlivé dokumenty jsou řazeny na konci zprávy o hospodaření a činnosti v následujícím pořadí) 

I. Zpráva o hospodaření

1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2022
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“)

k 31.12.2022 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2022
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2022
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2022
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2022
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2022
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2022
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2022
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2022
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2022
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2022
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2022 + Přehled vyřazených

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2022 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2022

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2022
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2022 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH)
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2022
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2022
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2022

II. Zpráva o činnosti

1) Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2022
2) Spolupracovníci – příznivci – dárci
3) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích
4) Fotografie

III. Účetní závěrka k 31.12.2022

1) Účetní výkazy k 31.12.2022 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)
2) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky:

a) Inventarizační zpráva



 
                                 
                                                                      

                                                                                                     3 
            Výroční zpráva  2022 

Úvod 
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace (MJVM), vykonává činnosti 
a plní funkci muzea ve smyslu zákona číslo 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy,  
v aktuálně platném znění a vykonává řadu  dalších činností v souladu s aktuálně platnou 
legislativou a interní legislativou tyto činnosti upravující a pokyny zřizovatele.  MJVM 
získává, shromažďuje, trvale uchovává, eviduje a odborně zpracovává sbírky muzejní povahy 
(přírodnin i lidských výtvorů), umožňuje jejich veřejné užívání, zkoumá prostředí, z něhož 
jsou sbírkové předměty získávány, pořádá a zajišťuje výchovné a vzdělávací aktivity a rovněž 
poskytuje služby pro studijní i vědecké účely.  MJVM dále zajišťuje veškeré další činnosti 
související s péčí a rozvojem majetku, který je mu zřizovatelem svěřen k hospodaření 
a využívání. 
 
Struktura činností Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně: 
 

• Sbírkotvorná a péče o sbírky ve vědních oborech botanika, zoologie, geologie, 
národopis, archeologie, historie, specializované sbírky v oborech obuvnictví 
a cestovatelství 

• Restaurátorká a konzervátorská 
• Vědecko- výzkumná 
• Metodická a edukační 
• Kulturně-výchovná 
• Ediční a publikační 
• Prezentační a výstavní 
• Realizace rozvojových projektů 
• Ostatní rozvojové aktivity 
• Správa a využívání svěřeného movitého i nemovitého majetku 

 
 
 
Objekty ve správě Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 
Hlavní sídlo Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 
Adresa: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
tel.: 573 032 301 
info@muzeum-zlin.cz 
podatelna@muzeum-zlin.cz 
http://muzeum-zlin.cz 
 
Zde kromě pracovišť vedení MJVM, většiny kurátorů, dokumentačně - technických 
a administrativních pracovníků provozuje muzeum i dvě stálé expozice „Princip Baťa: Dnes 
fantazie, zítra skutečnost“ a „František Bartoš – pedagog, jazykovědec, etnograf“, dále zde 
intenzivně využívá prostory pro pořádání krátkodobých výstav, edukačních programů, 
přednášek, dílen pro školy, veřejnost, badatelské aktivity a řadu dalších činností.  

mailto:info@muzeum-zlin.cz
mailto:podatelna@muzeum-zlin.cz
http://muzeum-zlin.cz/


 
 

 4 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

MJVM má ve své správě několik dalších objektů, které provozuje, spravuje a v nichž 
pracovníci MJVM vyvíjí své aktivity určené veřejnosti a realizují svou odbornou, 
badatelskou, edukační a výstavní činnost.  
Mezi ty, které MJVM využívá pro pořádání akcí pro veřejnost, patří: 
 
 
Hrad Malenovice  
 
Adresa: Švermova 448, 763 02 Malenovice 
telefon: 577 103 379; 577 119 582 
hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz 
www.muzeum-zlin.cz/hradmalenovice 
 
Hrad v Malenovicích je jedna z nejvýznamnějších historických památek zlínského regionu. 
Byl založen v 2. polovině 14. století moravským markrabětem Janem Jindřichem a až do 
poloviny 20. století si hrad udržel funkci obytnou a správní. Návštěvníci se mohou seznámit 
např. s hradními interiéry (tzv. malovaný sál s pozdně gotickou klenbou a dochovanými 
nápisy z 1. poloviny 16. století, domácí kaple s malbami z poloviny 18. století, zařízení 
kanceláře malenovického velkostatku aj.). Zpřístupněna je rovněž hradní věž. Během sezony 
se na malenovickém hradě konají koncerty, divadelní přestavení, noční prohlídky, prohlídky 
pro děti, lektorské programy a jiné akce pro veřejnost (mj. již tradiční Stará řemesla na hradě). 
Také se zde pořádají svatební obřady v předem stanovených termínech. 

 
• Dřevo, proutí, sláma v tradiční rukodělné výrobě 

Expozice umístěná v objektu hájenky před malenovickým hradem prezentuje 
významnou součást tradiční lidové kultury - domácké zpracování přírodních 
materiálů. Představeny jsou hotové výrobky se svou funkční i estetickou hodnotou, 
dokumentovány jsou i výrobní postupy a souhrn dovedností, díky jimž venkovští 
tvůrci vytvářeli předměty potřebné pro vlastní hospodářství i prodej. Samostatná část 
expozice je věnována dřevořezbě a tradiční architektuře regionu, v níž se významně 
uplatnily dřevo i sláma 
 

• Řemesla ve starých Malenovicích 
Ukázka vybavení starých řemeslnických dílen a tradičních cechovních artefaktů. 
 

• Hostinec našich pradědečků 
Expozice představuje interiér typické hospody z období 20. – 30. let 20. století. 
Unikátní předměty ze sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně mají navodit 
atmosféru doby, kdy byly hostince hlavními centry společenského života. 
 

• Na hradě nebydleli jen rytíři 
Dlouhodobá výstava seznamuje návštěvníky s netradičním využitím šlechtického 
sídkal jako bydlení řadové zaměstnance panství. 
 

• Zoologická expozice Zvířata na Zemi a člověk  
Expozice se nachází ve druhém nadzemním patře jižního křídla hradu v Malenovicích. 
Ve třech renovovaných hradních místnostech jsou představeny a charakterizovány 
jednotlivé zoogeografické oblasti pomocí vystavených přírodnin, mapek, textů 
a fotografií. V rámci expozice jsou naznačeny procesy, které rozhodovaly o složení 
současné zvířeny na naší planetě. Hlavní důraz je položen na prezentaci nejrůznějších 

mailto:hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin/hradmalenovice.cz


 
 

 5 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

preparátů (vycpaniny, kostry, kapalinové preparáty, hmyz v entomologických 
krabicích) živočichů z celého světa.  
Expozice vychází ze zoogeografického konceptu. Návštěvníci při vstupu do každé 
zoogeografické oblasti míjí mapu, kde je příslušné území zvýrazněno, shrnuty jsou tu 
údaje o klimatu, hlavních vegetačních zónách a vývoji zvířeny. Připojeny jsou 
fotografie charakteristických krajin, biotopů i zvířat dané oblasti. Tím nejdůležitějším 
jsou ovšem vystavené preparáty živočichů. Celkem je k vidění 159 vycpaných či jinak 
preparovaných zvířat a 118 exemplářů exotického hmyzu. Popisky u jednotlivých 
exponátů kromě jména zvířete a jeho zařazení v zoologickém systému předkládají 
fakta o způsobu jeho života. Často jsou připojeny různé zajímavosti, popřípadě 
informace o původu preparátu. Architektonické řešení ctí genia loci hradních prostor. 
Vizuální prožitek umocňuje skutečnost, že preparáty umístěné po obvodu místností 
neodděluje od návštěvníků žádná bariéra. Uprostřed každého sálu je situována veliká 
vitrína s masivním dřevěným obložením připomínající rám starého obrazu. Kompozice 
uvnitř vitrín evokují lovecká zátiší, jež jsou vlastní feudálním sídlům.  
V expozici je také nastíněna široká škála vztahů mezi lidmi a zvířaty. Na bannerech 
jsou zpracovaná témata: Zvířata v mýtech a náboženstvích, Člověk – cestovatel, 
Člověk – lovec, Člověk – vyhubitel, Člověk – vědec, Člověk – ochránce přírody. 
V edukačním prostoru se nacházejí čtyři dotykové obrazovky s interaktivními 
programy, kde si návštěvníci mohou vyzkoušet a rozšířit své znalosti. Tři mají formát 
kvízů s odstupňovanou úrovní obtížnosti – poznávání hlasů zvířat, zařazování 
živočichů do oblastí jejich výskytu a vybírání správného druhového jména. Čtvrtý 
program nabízí informace s fotogaleriemi o všech chráněných územích Zlínského 
kraje.  
 

• Hrad Malenovice 
Dlouhodobá panelová výstava ve zbrojnici hradu přináší informace o stavebním 
vývoji tohoto historického objektu. 
 

• Výstavy figurativních plastik zlínské sochařky Otilie Demelové Šuterové 
 
 
Muzeum luhačovického Zálesí 
 
Adresa: Masarykova 950, 763 26 Luhačovice 
Tel.: 577 132 883 
muzeum.luhacovice@muzeum-zlin.cz, 
www.muzeum-zlin.cz/muzeum-luhacovickeho-zalesi 
 
Toto muzeum je centrem poznávání historie a kulturních tradic regionu v okolí Luhačovic. 
Známé i neznámé Luhačovice jsou expozicí životního stylu, která v sobě spojuje pohledy na 
Luhačovice počátku 20. století. Představuje místo jako centrum tradičního národopisného 
regionu (luhačovické Zálesí), jako místo s výskytem léčivých vod a rozvíjejícím se 
lázeňstvím a jako specifickou městskou část, vyrůstající mezi vesnicí a lázněmi. 
Muzeum prostřednictvím nové expozice zveřejňuje hodnotnou národopisnou sbírku 
luhačovické muzejní společnosti i sběry z posledních let, zaměřené na dokumentaci 
luhačovického lázeňství a historie obce. Expozici doplňují aktuální krátkodobé výstavy 
a doprovodné i edukační programy pro školy a veřejnost. 
 

mailto:muzeum.luhacovice@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/muzeum-luhacovickeho-zalesi


 
 

 6 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

Národní kulturní památka Ploština 
Drnovice, Újezd u Valašských Klobouk 
 
Až do roku 1945 zde stávala pasekářská osada, v níž žilo několik desítek lidí. 19. dubna 1945 
byla osada za přechovávání a podporu partyzánů vypálena německými okupanty. 
V plamenech našlo smrt 24 obyvatel. Dominantou celého místa je památník obětem 
II. světové války a okupace ze zlínského okresu, který byl vybudován k 30. výročí 
osvobození. Upomínkou na samotnou ploštinskou tragédii je kaple se jmény zavražděných 
pasekářů. Od roku 2020 probíhá v celém areálu intenzivní výstavba, kterou realizuje MJVM 
v postavení investora s významnou finanční podporou z projektu IROP. Výsledkem by měl 
být v průběhu roku 2023 zpřístupněný zcela nový areál, který kromě důstojné připomínky na 
události II. světové války a odboje, včetně výše zmíněnou tragédie místních obyvatel, bude 
představovat i další rozměry života v této lokalitě. 
 
 
 
Otrokovice  
Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice 
info@muzeum-zlin.cz 
 
Zde jsou ve dvou budovách umístěny pracoviště konzervátorů a depozitáře, v nichž je uložena 
a ošetřována významná většina sbírkových fondů spravovaných MJVM. Svou činnost ve 
zdejších speciálních dílnách vyvíjí jak skupina konzervátorů, tak rovněž odborní kurátoři 
jednotlivých podsbírek o které MJVM pečuje.  
 
 
 
SPŠ Otrokovice  
tř. T. Bati 1266, 765 02 Otrokovice 
info@muzeum-zlin.cz 
 
 
Detašované pracoviště Archivu H+Z a další cestovatelské fondy, v této budově se nachází 
kromě archivu i badatelna, přednáškový sál a malá stálá expozice H+Z. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@muzeum-zlin.cz
mailto:info@muzeum-zlin.cz


 
 

 7 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

Vize – poslání – směřování a vývoj Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně 
 
 
VIZE 
 
Prostřednictvím tvůrčí prezentace, kvality a vysoké úrovně poskytovaných služeb nabídnout 
výsledky sběratelské, výzkumné, odborné, edukační  a vědecké práce. 
 
POSLÁNÍ 
 
Základním posláním MJVM je poskytnout zázemí pro odborné, vzdělávací a kulturní služby 
ve všech oblastech předmětné činnosti a přispět k rozvoji volnočasových, estetických 
a vzdělávacích  aktivit občanů všech věkových kategorií, širokou škálou kulturních, 
vzdělávacích a osvětových programů přispívat k rozšiřování kulturního a historického 
potenciálu nejen ve městě Zlíně,  celém Zlínském kraji, ale také na celostátní úrovni 
a poskytovat služby i zahraničním návštěvníků a tím mimo jiné přispívat k turistickému ruchu 
a atraktivní nabídce zajímavých cílů v regionu. 
 
SMĚŘOVÁNÍ A VÝVOJ  
 
Shromažďováním a správou sbírek v oblasti obuvnictví, cestovatelství a „pojmu Baťa“ 
vytvářet unikátní specializované sbírky s tímto zaměřením jako prioritní úkol MJVM.  
Shromažďováním a správou sbírek v souladu s aktuálními trendy a vědeckými poznatky 
vytvářet vlastní strukturovanou a koncepční sbírkotvornou činnost ve vědních oborech 
botanika, zoologie, geologie, národopis, archeologie, etnografie, historie.  
Realizovat badatelské aktivity v jednotlivých oblastech dle plánů a struktury výstupů 
stanovené po dohodě mezi vedením MJVM a odbornými pracovníky MJVM.  
Prezentovat výsledky své sbírkotvorné a badatelské činnosti prostřednictvím stálých expozic, 
výstav, přednášek, publikační činnosti a dalších aktivit pro veřejnost.  
Významným způsobem spolupracovat se školami i volnočasovými organizacemi, 
zabývajícími se vzděláváním a nabízet jim širokou škálu edukačních a kultivujících aktivit 
zaměřenou na děti a mládež.  
V souladu se stanoveným edičním plánem realizovat ediční činnost zaměřenou zejména na 
oblasti, které souvisí s odbornými aktivitami MJVM.  
Spravovat veřejně přístupnou knihovnu se specializovanými fondy. 
Pořizovat odbornou dokumentaci o sbírkách, muzejních akcích a aktivitách. Tuto 
dokumentaci systematicky evidovat, uchovávat a technicky ošetřovat.  
Prezentovat vlastní publikační a přednáškovou činnost, pořádání kulturních a vzdělávacích 
programů, provádět přednáškovou a vzdělávací činnost a veřejné předvádění autorských děl.  
Spolupracovat s tuzemskými i zahraničními partnery.  
Poskytovat odborné a metodické rady veřejným i soukromým institucím, jednotlivcům, 
badatelům, studentům, kronikářům.  
Provádět archeologické výzkumy na základě oprávnění ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.  
V oblasti etnografie se soustředit na významné etnografické oblasti Podřevnicko, Valašsko, 
Luhačovické Zálesí a stykové oblasti – Podřevnicko – Valašsko – Haná a Podřevnicko – 
Slovácko. 
 



 
 

 8 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

Organizační struktura MJVM 
 
V roce 2022 MJVM pracovalo v následující organizační struktuře, jejímž cílem bylo co 
nejefektivněji fungovat jak interně, tak zejména směrem k návštěvníkům a klientům MJVM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
    Výroční zpráva 2022 

Členství a zastoupení v profesních či zájmových sdruženích 
a orgánech (asociace, společnosti, státní správa apod.)  

MJVM jako významná instituce ve svém oboru, která se angažuje ve společenskovědní i 
přírodovědné oblasti je členem řady profesních organizací. Mezi nejvýznamnější patří:  
• Asociace muzeí a galerií České republiky
• ICOM – mezinárodní profesní nevládní organizace se statutem konzultanta UNESCO
• Česká národní sekce CIOFF®
• Programová rada Mezinárodního folklórního festivalu ve Strážnici
• Česká národopisná společnost
• Mezinárodní komise pro studium lidové kultury v Karpatech
• Klub H+Z
• Valašský soubor Kašava
• Česká botanická společnost
• Zlínská regionální archeologická komise při Archeologickém ústavu Akademie věd

České republiky
• Česká společnost antropologická
• Asociace muzeí a galerií České republiky – oborové komise
• Klub absolventů Baťovy školy práce
• Česká entomologická společnost
• Česká archeologická společnost
• Spolek pro výzkum a ochranu fauny Zoogeos Bohemia
• Poradní sbory pro sbírkotvornou činnost v různých muzeích ČR (Hodonín, Rožnov pod

Radhoštěm, Strážnice, Vsetín)

Hodnocení ředitele výsledků MJVM za rok 2022 

MJVM je organismus, který se zabývá obrovskou škálou činností a proto nechci komentovat 
veškeré aktivity, jímž se naše muzeum v roce 2022 intenzivně věnovalo, což ostatně ani není 
cílem této kapitoly, protože jednotlivé aktivity včetně přesných údajů a hodnot jsou podrobně 
obsaženy v odborné a ekonomické části této zprávy. Proto se soustředím jen na několik 
událostí, které osobně považuji z pohledu vedení MJVM buď za klíčové, významné nebo 
nestandardní. 
Pokud mohu rok 2022 stručně ohodnotit, považuji za klíčová dva výrazy: 

- NADSTANDARDNĚ SLOŽITÝ  S OHLEDEM NA OKOLNOSTI A VÝVOJ
OKOLO NÁS

- VÝJIMEČNÝ A ÚSPĚŠNÝ

V dalším textu se pokusím okomentovat některé oblasti, týkající se toho druhého výrazu – 
výjimečný a úspěšný  - protože ten první výraz nikomu, kdo tu v roce 2022 žil spolu s námi, 
není potřeba vysvětlovat všechny komplikace, které nás a tento svět v minulém roce potkaly. 

MJVM a aktivity pro veřejnost 
Naše muzeum je organizace, která je mimo jiné závislá i na svých ekonomických aktivitách 
a ty jsou v přímé úměře k tomu, jak jsme úspěšní směrem k návštěvníkům a jak oni jsou 
ochotni nás navštěvovat a za tyto návštěvy zaplatit vstupné. Rok 2022 byl v tomto ohledu 
velmi speciální, protože to byl po dvou covidových letech konečně rok, kdy jsme se mohli 
návštěvníkům znovu a naplno otevřít a obnovit škálu poskytování našich služeb. To však o to 



11 
    Výroční zpráva 2022 

složitější, že se přerušily zaběhnuté vazby a vztahy a navíc s ohledem na ekonomickou realitu 
a divokou inflaci bylo možné očekávat, že lidé obecně změní své priority a obvykle první, kde 
se šetří, je oblast kultury. 
Jak se v posledních letech stalo v MJVM tradicí, připravili odborní pracovníci muzea 
a edukačního oddělení pestrou nabídku akcí pro veřejnost nejen s velkým spektrem témat, ale 
také širokým zaměřením na cílové skupiny – moji kolegové připravili programy cílené od 
malých dětí a mateřských škol až po seniorské kategorie. Podrobnosti a veškerá čísla se 
dočtete v odborné části této výroční zprávy, ale jen pro představu tady shrnu několik 
základních čísel. 

V roce 2022 nabídlo MJVM svým návštěvníkům mimo jiné: 
- 12 stálých a dlouhodobých výstav, 9 stálých a 3 dlouhodobé expozice
- 29 krátkodobých výstav (z toho 13 autorských)
- 43 přednášek pro veřejnost
- 334 programů připravených edukačními pracovníky MJVM
- 6 448 dětí v organizovaných skupinách, které absolvovaly edukační aktivity
- 206 dalších různě náročných akcí od nočních prohlídek přes den řemesel,

komentované prohlídky až po dílničky, předvádění a workshopy.

Když se zamyslím nad těmito čísly, je naprosto skvělé kolik toho tito zaměstnanci dokázali 
připravit a realizovat a některá čísla jsou naprosto neuvěřitelná – vždyť poskytnout atraktivní 
edukační programy 5,5 tis dětem, když ve skupině je jich pouze cca 20, je naprosto 
nepředstavitelné číslo. Chtěl bych všem, kdo se o tuto skvělou bilanci zasloužili moc 
poděkovat. 
Zejména díky tomuto aktivnímu přístupu se podařilo dosáhnout návrat návštěvníků na úroveň 
předkovidových let a dosáhnout tržeb, které jsou druhé nejvyšší v novodobé historii MJVM – 
více než 2,7 mil. Kč - tuto hodnotu překonaly o několik tisíc Kč jen tržby roku 2019 
(kompletní a podrobný přehled je v ekonomické části). 
Takže jednoznačně to spadá do kategorie – VÝJIMEČNÝ A ÚSPĚŠNÝ a já za to velmi 
děkuji, protože návštěvníci a jejich spokojenost je pro MJVM to nejdůležitější.  

MJVM a projekty 
MJVM již od roku 2015 velmi úspěšně realizovalo, realizuje a bude realizovat celou řadu 
projektů v drtivé většině spojených se zajištěním financování z dotací a evropských projektů – 
do konce roku 2022 dokázalo MJVM realizovat takových projektů v hodnotě výrazně 
přesahujících částku 200 mil. Kč a to pouze díky vlastnímu personálnímu zajištění – na tomto 
místě musím vyseknout obrovskou poklonu svým kolegům, kteří vedle svých „normálních“ 
běžných pracovních povinností, zvládají i tuto oblast, která sama o sobě by byla velkým 
soustem pro minimálně 2 uvolněné specialisty. Jen díky jim se MJVM rozvíjí, buduje 
a kultivuje všechny své nemovitosti.  
V minulých letech se podařilo v depozitáři v Otrokovicích vybavit potřebnými technologiemi 
depozitáře i dílny, realizovat potřebné opravy v budovách, namontovat fotovoltaickou 
elektrárnu, která přináší významné úspory, zejména v současné době energetické krize. V roce 
2022 se podařilo areál v Otrokovicích završit opravou dlouhodobě problematické střechy 
a v prosinci toto dílo převzít od realizační firmy. V roce 2022 byl zpracován pro projekt ITI 
IROP záměr na dostavbu další budovy depozitáře včetně technologií ve finančním rozsahu 
necelých 80 mil. Kč s tím, že dotace přesahuje 65 mil. Kč. V době, kdy tuto zprávu píšu už 
vím, že se podařilo i s tímto projektem uspět a od roku 2023  začneme intenzivně realizovat 
potřebné přípravné kroky. 



 
 

 12 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

Na hradě v Malenovicích se v posledních 5 letech podařilo realizovat úpravy šindelové 
střechy, krovu ve věži, sanovat sklípek pod hájenkou, provést zásahy v obvodovém zdivu, 
které řešily stabilizaci statiky celého hradu, provést opravu fasády a realizovat celou řadu 
dalších drobnějších nutných oprav. V roce 2022 se podařilo přihlásit a to s úspěšným 
výsledkem, do projektu IROP  s tím, že v rámci tohoto projektu bude provedena výměna 
oken, elektroinstalace, některé stavební úpravy s cílem hrad doplnit o dalších 5 stálých 
expozic a prostoru pro edukaci a tím dosáhnout kompletní sanace a zpřístupnění hradu pro 
veřejnost v plném rozsahu.  Jen pro kompletnost informace by výše tohoto projektu měla být 
cca 41 mil. Kč s tím, že z evropských peněz by měla být financována ve výši téměř 35 mil. 
Kč. 
Pokud se mám držet hesla to nejlepší nakonec, pak se v této části zmíním o projektu Ploština. 
Rok 2022 v MJVM byl ve znamení dokončování staveb v areálu Ploštiny, které byly stavebně 
zahájeny v roce 2020 a jejichž výsledkem bude kompletně areál, který se skládá z opraveného 
památníku – NKP Ploština a dvou novostaveb, v nichž budou nové expozice.  Pokud se 
o něčem dá mluvit ve spojení s uvedeným výrazem NADSTANDARDNĚ SLOŽITÝ – pak 
o této akci to platí naprosto přesně. Nikdy jsem doposud nebyl u něčeho, co bylo 
koncentrátem nepříznivých okolností od nutnosti částečně připravovat projekt, změnit 
stavební povolení, přes covid, nedostatek materiálu, narušení dodavatelsko-odběratelských 
vztahů, válku, inflaci…… 
Přes všechny tyto potíže se podařilo v závěru roku 2022 téměř všechny stavební práce 
dokončit a poté co na začátku roku 2023 nainstalujeme expozice, bude možné na začátku 
sezóny 2023 tento jeden z největších projektů realizovaných v poslední době ve Zlínském 
kraji otevřít a zahájit v něm návštěvnický provoz. 
 
Na tomto místě bych ještě jednou chtěl velmi poděkovat „minitýmu“ mých kolegů, kteří 
mimo to, že dokázali všechny výše zmiňované projekty připravit a realizovat, tak dokázali 
připravit veškeré potřebné podklady nutné k tomu, abychom byli úspěšní i v těch dalších dvou 
projektech, jejichž realizace začne v roce 2023 a svým rozsahem tyto 2 stavby přesáhnou 120 
mil. Kč 
 
MJVM a odborná činnost – archeologický projekt 
Kromě klíčových aktivit, které připravujeme pro návštěvníky a realizaci projektů, které 
umožňují naše muzeum rozvíjet, je další klíčovou oblastí samozřejmě především odborná 
práce – sbírková, výzkumná, výstavní a badatelská – ostatně to jsou činnosti, k nimž jsou tyto 
instituce určeny. Proto třetí a poslední oblastí, kterou bych rád v této části výroční zprávy 
zmínil je archeologický výzkum, který MJVM v roce 2022 provedlo. 
MJVM bylo  dne 14. 3. 2022 pověřeno RZK realizací a organizačním zajištěním 
archeologického projektu „Germánské žárové pohřebiště“ s termínem realizace v letních 
měsících roku 2022. 
Na základě tohoto rozhodnutí začalo vedení a pověření pracovníci MJVM organizačně, 
legislativně, finančně, smluvně a věcně zajišťovat realizaci tohoto projektu s celou řadou 
partnerů – mimo jiné Akademií věd ČR, Ústavem archeologie a památkové péče, dodavateli 
zařízení, terénními pracovníky, záborem půdy, dodavatelem skrývkové techniky atd. Celkový 
zábor plochy pro provedení archeologického průzkumu byl cca 1 ha. 
Činnosti spojené s realizací terénního archeologického výzkumu Germánského žárového 
pohřebiště v Roštění byly zahájeny 6. 6. 2022 skrývkou ornice a ukončeny  dne 7. 10. 2022 
a to uvedením najatého pozemku do původního stavu. 
V rámci provádění terénního výzkumu se podařilo odhalit téměř celé pohřebiště a ze země 
vyzvednout celkem 75 hrobů. Za zcela unikátní objekt zjištěný mezi hroby jižního okraje 
pohřebiště je možné považovat tzv. ustrinum (žároviště) neboli místo, kde byla opakovaně na 



 
 

 13 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

podzemní topeniště navršena dřevěná pohřební hranice, na níž byli zemřelí spolu se svým 
majetkem spáleni a tato kremace byla poté vsypána do keramické nádoby a uložena poblíž do 
mělké jamky (žárového hrobu). Tento typ objektu, obsahující velké kusy nedohořelých 
dřevěných polen, tisíce uhlíků dalších dřev, rostlinné makrozbytky a jiné vzorky jsou 
výbornou zásobárnou dat pro odborné přírodovědné a chemické expertízy, které by mohly 
pomoci rekonstruovat detaily pohřebního rituálu odehrávající se na této lokalitě před více než 
1800 lety. Žádné takto moderně prozkoumané žároviště na území bývalého Československa 
ještě nebylo odhaleno – jedná se totiž o  germánské pohřebiště s vazbami na Římskou říši 
a jejich vojenské struktury pohybující. 
V průběhu terénních prací nalezené nádoby (75) z hrobových míst byly převezeny na 
specializované pracoviště Akademie věd, kde bude v příštím období probíhat podrobné 
zkoumání těchto nálezů, jejich zpracování k dalšímu bádání a použití. 
Jde o jeden z nejunikátnějších archeologických výzkumů a především nálezů provedených 
v poslední době a já jsem velmi rád, že právě MJVM mělo příležitost jej realizovat a řídit, za 
což chci poděkovat všem partnerům za výbornou spolupráci a také zaměstnancům MJVM, 
kteří se na tomto terénním archeologickém výzkumu měli možnost podílet. Kromě odvedené 
práce je pro ně přínosem i to, že „byli u toho“ a nabyli zkušenosti, které se příliš často už dnes 
neopakují.    
Jak jsem již uvedl na začátku  - není možné v této části okomentovat vše, co by za 
komentování stálo, navíc pro ty z Vás, kteří mají zájem o konkrétní podrobnosti, včetně čísel, 
najdete je v ekonomické, případně odborné části nebo i v přílohách. 
V souladu s tím co jsem uvedl na začátku – s klidným svědomím si dovolím konstatovat, že 
MJVM  i přes NADSTANDARDNĚ SLOŽITÉ OKOLNOSTI A VÝVOJ OKOLO NÁS, má 
za sebou VÝJIMEČNÝ A ÚSPĚŠNÝ rok 2022, v němž naše instituce, tak především lidé v ní 
působící, urazila zase pěkný kousek cesty a rozdala spoustu pozitivní energie. 
 
Nicméně v žádném případě to zdaleka není hlavně o číslech. To, že se nám daří, je důsledkem 
především toho, co je mimo čísla – je to o konkrétních lidech, jejich práci, přístupu a vztahu 
k práci, kterou většina z lidí z MJVM vykonává ráda a troufnu si neskromně říci, že to je to 
hlavní, proč se daří dosahovat dobrých výsledků. Tým pracovníků je stabilizovaný a proto je 
na co a na koho navazovat. Mně jako řediteli, který má tu čest s nimi spoluvytvářet 
každodenní obraz MJVM, který je možno vidět a být vnímán návštěvnickou veřejností, ale 
také vše to co vidět není a přesto musí fungovat, nezbývá než vyslovit hluboký respekt 
a poděkovat jim. Bez nich by to nebylo v žádném  případě ani možné, ale ani tak příjemné. 
Výsledky, které se daří za všech okolností dosahovat, jsou odrazem toho, že se většina 
z těchto lidí těší ze své práce a fungování se spolupracovníky.   
 
 
Ve Zlíně 16. 2. 2023  
Mgr. Pavel Hrubec MBA  
ředitel MJVM ve Zlíně   





14 
I. Ekonomická část     Výroční zpráva 2022 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů
Tabulka č. 1 

A. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2022

Schválená výše závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 pro organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace byla stanovena v rámci Rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2022 schváleného Zastupitelstvem ZK dne 13. 12. 2021 usnesením č. 0224/Z08/21: 

Příspěvek na provoz 26.144.000,- Kč 
Z toho účelově: 
„Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ (ÚZ 92) 

774.000,- Kč 

Závazný objem prostředků na platy 16.240.000,- Kč 
Závazný objem OON 480.000,- Kč 

V průběhu roku 2022 bylo schváleno celkem 11 změn závazných ukazatelů rozpočtu, 5 změn 
závazného objemu prostředků na platy a OON a 7 změn plánu tvorby a použití fondu investic. 
V návaznosti zejména na schválené změny bylo v roce 2022 provedeno 10 úprav rozpočtu, a to 
v měsících leden, březen, duben, květen, červen, červenec, srpen, září, listopad, prosinec. 

ZMĚNY ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2022 A ÚPRAVY ROZPOČTU 
V PRŮBĚHU ROKU 2022: 

Úprava rozpočtu v 01/2022: 
- vyčlenění účelového příspěvku na provoz ve výši 774.000 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a

ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“
v rozpočtu v rámci účtu 672 v souladu se schválenými závaznými ukazateli rozpočtu na rok
2022;

- dle 1. změny závazných ukazatelů rozpočtu (RZK 17. 1. 2022, č. usnesení 0031/R01/22):
poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 5.862.000 Kč na akci „Oprava střechy a
schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“;

- dle 1. změny závazného objemu prostředků na platy (RZK 31. 1. 2022, č. usnesení
0076/R02/22): navýšení závazného objemu prostředků na platy o 289.200 Kč se současným
vyčleněním finančních prostředků z Úřadu práce, ÚZ 13013 ve výši 121.077 Kč. Změna byla
schválena na základě účasti MJVM v projektu Úřadu práce „Záruky pro mladé ve Zlínském kraji“
v období od 12/2021 do 11/2022.

Úprava rozpočtu v 03/2022: 
- dle 2. změny závazných ukazatelů rozpočtu (RZK 28. 3. 2022, č. usnesení 0278/R09/22):

navýšení účelového příspěvku na provoz o 40.000 Kč z původní částky 774.000 Kč nově na
celkovou částku 814.000 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“;

Úprava rozpočtu v 04/2022: 
- dle 3. změny závazných ukazatelů rozpočtu a 2. změny závazného objemu prostředků na platy

a OON (RZK 25. 4. 2022, č. usnesení 0348/R14/22): navýšení příspěvku na provoz o 720.000
Kč na celkovou částku 32.766.000 Kč, navýšení závazného objemu prostředků na platy o
507.000 Kč na celkovou částku 17.036.200 Kč a navýšení závazného objemu OON o 30.000 Kč
na celkovou částku 510.000 Kč.

Úprava rozpočtu v 05/2022: 
- dle 4. změny závazných ukazatelů rozpočtu (RZK 23. 5. 2022, č. usnesení 0447/R17/22):

navýšení účelového příspěvku na provoz o 1.392.000 Kč z původní částky 814.000 Kč nově na



15 
I. Ekonomická část     Výroční zpráva 2022 

celkovou částku 2.206.000 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“; 

Úprava rozpočtu v 06/2022: 
- dle 5. změny závazných ukazatelů rozpočtu (RZK 6. 6. 2022, č. usnesení 0497/R18/22):

poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 2.730.000 Kč na realizaci archeologického
projektu „Germánské žárové pohřebiště ZK“ (ÚZ 90), poskytnutí účelového příspěvku na provoz
ve výši 70.000 Kč na akci „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního
dědictví“ (ÚZ 92);

- dle 6. změny závazných ukazatelů rozpočtu: usnesením č. 0549/R19/22 ze dne 20. 6. 2022
Rada Zlínského kraje vzala na vědomí poskytnutí účelové dotace z Ministerstva kultury ČR ve
výši 70.000 Kč, ÚZ 34017 na projekt katalogu k výstavě „Broučci, které bychom měli znát“.
Stejným usnesením RZK schválila účelové vyčlenění částky 12.100 Kč, ÚZ 90 ze stávajícího
příspěvku na provoz na provozování potravinových automatů na hradě Malenovice.

Úprava rozpočtu v 07/2022: 
- dle 7. změny závazných ukazatelů rozpočtu, 3. změny závazného objemu prostředků na platy a

OON a 5. změny plánu tvorby a použití fondu investic (RZK 4. 7. 2022, č. usnesení
0584/R20/22):

o úprava plánu oprav v návaznosti na schválení navýšení příspěvku na provoz o 370.000
Kč na celkovou výši 37.328.000 Kč a zároveň dle schválené 5. změny plánu tvorby a
použití fondu investic;

o navýšení závazného objemu prostředků na platy o 118.200 Kč na celkovou výši
17.154.400 Kč se současným vyčleněním finančních prostředků z Úřadu práce, ÚZ
13013 ve výši 67.266 Kč. Změna byla schválena na základě účasti MJVM v projektu
Úřadu práce „Záruky pro mladé ve Zlínském kraji“ v období od 07/2022 do 06/2023.

o účelové vyčlenění prostředků peněžních darů, ÚZ 414 v rámci stávajícího závaznho
objemu ostatních osobních nákladů ve výši 30.000 Kč.

o Stejným usnesením RZK vzala na vědomí poskytnutí účelové dotace z Ministerstva
kultury ČR ve výši 56.000 Kč, ÚZ 34019 na projekt v rámci programu Podpora výchovně
vzdělávacích aktivit v muzejnictví „Archeologické putování po okolí Zlína“.

Úprava rozpočtu v 08/2022: 
- dle 8. změny závazných ukazatelů rozpočtu: usnesením č. 0674/R22/22 ze dne 22. 8. 2022

Rada Zlínského kraje vzala na vědomí poskytnutí účelové dotace z Ministerstva kultury ČR ve
výši 64.000 Kč, ÚZ 34031 na projekt restaurování dvou starých tisků v rámci programu ISO II D.

Úprava rozpočtu v 10/2022: 
- dle 9. změny závazných ukazatelů rozpočtu: usnesením č. 0865/R28/22 ze dne 17. 10. 2022

Rada Zlínského kraje schválila navýšení příspěvků na provoz o 260.000 Kč na krytí zvýšených
nákladů běžného provozu organizace.

Úprava rozpočtu v 11/2022: 
- dle 10. změny závazných ukazatelů rozpočtu a 4. změny závazného objemu prostředků na platy

a OON:
o usnesením č. 0905/R31/22 ze dne 7. 11. 2022 Rada Zlínského kraje schválila navýšení

příspěvků na provoz o 240.000 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na platy o
200.000 Kč. Navýšení závazných ukazatelů bylo provedeno v souvislosti s dopady
legislativního navýšení platů od 1. 9. 2022;

o stejným usnesením RZK vzala na vědomí:
 poskytnutí účelové dotace z Ministerstva kultury ČR ve výši 175.000 Kč, ÚZ

34021 na výstavní projekt „Zlín 700“,
 poskytnutí účelové dotace z MMR v celkové výši 5.846.004,56 Kč – neinvestiční

část dotace IROP za 5. etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany
sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“.

- dle 11. změny závazných ukazatelů rozpočtu: usnesením č. 0978/R33/22 ze dne 21. 11. 2022
Rada Zlínského kraje schválila:



 

 16 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

o snížení účelového příspěvku na provoz na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“ o 406.000 Kč, a to ve vazbě na 
schválenou Změnu struktury IZ č. 13; 

o snížení neúčelového příspěvku na provoz o 762.000 Kč s ohledem na příjem účelové 
neinvestiční dotace IROP (projekt „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – 
expozice tragédie na Ploštině“). 
 

Úprava rozpočtu ve 12/2022:  
- dle 5. změny závazného objemu prostředků na platy a OON: usnesením č. 1095/R37/22 ze dne 

19. 12. 2022 Rada Zlínského kraje schválila navýšení závazného objemu prostředků na ostatní 
osobní náklady o 30.000 Kč (na základě žádosti organizace odůvodněné zvýšenou potřebou 
prostředků na OON na průvodcovskou činnost v důsledku nemocnosti u stálých zaměstnanců). 

 
Ostatní úpravy rozpočtu v rámci uvedených měsíčních úprav byly v průběhu roku 2022 provedeny za 
účelem upřesnění a aktualizace rozpočtu přesuny mezi položkami bez vlivu na celkovou výši rozpočtu 
 
B. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2022 K 31. 12. 2022 
 
dle 11. změny závazných ukazatelů rozpočtu a 5. změny závazného objemu prostředků na platy 
a OON na rok 2022: 
 
Příspěvek na provoz 36.660.000,- Kč 

v tom:  
- neúčelový příspěvek na provoz na běžnou činnost 26.185.900,- Kč 
- účelový příspěvek na provoz celkem: 10.474.100,- Kč 

z toho:  
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, ÚZ 092 1.800.000,- Kč 

„Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“, ÚZ 
093 5.862.000,- Kč 

„Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního 
dědictví“, ÚZ 092 70.000,- Kč 

„Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje“, ÚZ 090 2.730.000,- Kč 
„Provozování potravinových automatů Hrad Malenovice“, ÚZ 090  12.100,- Kč 

Účelové dotace ze státního rozpočtu 6.211.004,56 Kč 
v tom:  
MMR – Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině (IROP), ÚZ 17016 
(část EU 5.521.226,53 Kč), ÚZ 17015 (část SR 324.778,03 Kč) 

5.846.004,56 Kč 

MK ČR 365.000,- Kč 
z toho:  
Katalog k výstavě „Broučci, které bychom měli znát“, ÚZ 34017 70.000 Kč 
Archeologické putování po okolí Zlína, ÚZ 34 019 56.000 Kč 
Restaurování dvou starých tisků, ÚZ 34 031 64.000 Kč 
Podpora expozičních a výstavních projektů - instalace výstavy „Zlín 700“, 
ÚZ 34 021 175.000 Kč 

Závazný objem prostředků na platy 17.354.400,- Kč 
z toho účelově:  
Účelové finanční prostředky z Úřadu práce, ÚZ 13013 188.343,- Kč 

Závazný objem prostředků na OON 540.000,- Kč 
z toho účelově:  
Vyčlenění peněžní dar, ÚZ 414 30.000,- Kč 

 



17 
I. Ekonomická část     Výroční zpráva 2022 

Organizace v roce 2022 v řádných termínech plnila zákonnou povinnost zveřejnění návrhu rozpočtu 
a rozpočtového výhledu, zveřejnění schváleného rozpočtu a rozpočtového výhledu včetně zveřejnění 
upraveného rozpočtu (návrhu i schváleného zřizovatelem) na svých internetových stránkách (dle §28 
a, odst. 1 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
zákona č. 24/2017 Sb.). 

Organizace dodržela všechny zřizovatelem stanovené závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022. 
Odchylky od hodnot závazných ukazatelů vykázané v několika případech v účetnictví organizace 
k 31.12.2022 jsou zdůvodněny a komentovány dále. 

Všechny účelově poskytnuté prostředky byly použity na stanovený účel, byly rovněž dodrženy ostatní 
podmínky zřizovatele a ostatních poskytovatelů dotací stanovené pro realizaci akcí a projektů, pro 
čerpání a vyúčtování účelových prostředků.  

 Příspěvek na provoz od zřizovatele
- Schválený rozpočet 25.370.000 Kč, upravený rozpočet k 31. 12. 2022 36.660.000 Kč,

poskytnut v celkové výši 36.198.756,79 Kč. Z toho jako příspěvek na provoz neúčelový na
běžnou činnost 26.185.900 Kč a jako účelově vyčleněné zdroje 10.012.856,79 Kč.

- v účetnictví organizace k 31. 12. 2022 vykázán v celkové výši 36.220.236,98 Kč. Rozdíl
21.480,19 Kč oproti zřizovatelem poskytnutému příspěvku je tvořen dopadem časového
rozlišení příspěvku na provoz při pohybu u publikací.
Zúčtování časového rozlišení příspěvku na provoz k 31. 12. 2022 bylo provedeno v souvislosti
s publikacemi MJVM vydanými v letech 2016 až 2022 a hrazenými z příspěvku na provoz. Částka
časového rozlišení byla stanovena dle pohybů a zůstatku zásob předmětných publikací na skladě k 31.
12. 2022 a hodnoty podílu příspěvku na provoz na skladových cenách těchto publikací.

Příspěvek na provoz neúčelový na běžnou činnost byl schválen ve výši 25.370.000 Kč, 
schválená výše po úpravách činí k 31. 12. 2022 26.185.900 Kč. Poskytnut byl ve výši 
26.185.900 Kč a ve stejné výši byl vykázán v účetnictví organizace k 31. 12. 2022. 

Účelově vyčleněné zdroje z příspěvku na provoz: 
- Účelově vyčleněná částka 1.800.000 Kč na akci – projekt IROP „Zefektivnění prezentace a

ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (ÚZ
092) byla poskytnuta a čerpána na výdaje projektu ve shodné výši 1.800.000 Kč. Ve stejné
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2022.

- Účelově vyčleněná částka 5.862.000 Kč na akci „Oprava střechy a schodišť konzervátorského
pracoviště Otrokovice“ (ÚZ 093) byla poskytnuta a čerpána ve výši 5.423.367,79 Kč. Ve stejné
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12.2022. Rozdíl oproti schválené částce -
438.632,21 Kč představuje úsporu v neinvestičních výdajích akce.

- Účelově vyčleněná částka 70.000 Kč na akci - projekt IROP„Hrad Malenovice – revitalizace
památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (ÚZ 092) byla poskytnuta a čerpána ve výši
47.389 Kč. Ve stejné výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2022. Rozdíl oproti
schválené částce – 22.611 Kč představuje úsporu v neinvestičních výdajích akce v roce 2022,
která se v rámci změny IZ přesune do roku 2023.

- Účelově vyčleněná částka 2.730.000 Kč na projekt archeologického výzkumu germánského
žárového pohřebiště (ÚZ 090) byla poskytnuta a čerpána na výdaje projektu ve shodné výši
2.730.000 Kč. Ve stejné výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2022.

- Účelově vyčleněná částka 12.100 Kč na provozování automatů na nápoje a občerstvení na
hradě Malenovice (ÚZ 090) byla poskytnuta a čerpána ve schválené výši 12.100 Kč. Ve stejné
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2022.

 Závazný objem prostředků na platy
stanovený ve výši 17.354.400 Kč byl čerpán ve shodné částce 17.354.400 Kč. Dodrženo bylo
rovněž čerpání účelově vyčleněné částky 188.343 Kč v rámci projektů Úřadu práce, ÚZ 13013.



 

 18 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Závazný objem ostatních osobních nákladů 
byl zřizovatelem stanoven ve výši 540.000 Kč, z toho část ve výši 30.000 Kč byla účelově 
vyčleněna jako OON hrazené z peněžního daru (ÚZ 414). Skutečné čerpání k 31. 12. 2022 činí 
515.111 Kč, byla tedy vykázána úspora oproti závaznému limitu ve výši -24.889 Kč. Úspory bylo 
dosaženo v důsledku nižšího čerpání OON na průvodcovskou činnost. V posledním čtvrtletí roku 
se počítalo s vyšší nemocností stálých zaměstnanců – průvodců, jejichž práci měli vykonávat 
brigádníci na dohody o provedení práce. Skutečný dopad nemocnosti byl však oproti předpokladu 
mírnější. 
Čerpání účelově vyčleněné částky bylo dodrženo. 

 
 Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

- Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt 
IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ 
byla v r. 2022 poskytnuta v celkové výši 5.846.004,56 Kč, z toho činí část SR (ÚZ 17015) 
324.778,03 Kč a část EU (ÚZ 17016) 5.521.226,53 Kč. Jedná se o příjem finančních 
prostředků z neinvestiční části dotace IROP za 5. etapu projektu zahrnující období od 1. 9. 
2021 do 30. 6. 2022. Z částky přijaté neinvestiční dotace byla poukázána částka 5.084.011,44 
Kč zřizovateli jako vratka dlužné NFV – neinvestiční. Zbývající částka 761.993,12 Kč vstoupila 
do výnosů organizace, oproti jejímu příjmu byl organizaci ve stejné výši snížen běžný 
příspěvek na provoz.  
V účetnictví organizace k 31. 12. 2022 je v rámci účtu 672 promítnuta dohadovaná částka 
dotace IROP na související náklady projektu zúčtované v období roku 2022. Celkový dohad 
neinvestiční části transferu IROP k 31. 12. 2022 činí 5.108.382,10 Kč, z toho činí část SR (ÚZ 
17015) 283.799,02 Kč a část EU (ÚZ 17016) 4.824.583,08 Kč. 
Dále je do výnosů organizace zahrnuta částka 761.993,12 Kč, která představuje zbývající část 
obdržené dotace IROP po vrácení dlužné NFV. 
 

- Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo kultury 
byly v r. 2022 schváleny ve výši 365.000 Kč a ve stejné výši byly poskytovatelem předem 
poukázány. Poskytnuté prostředky byly čerpány na výdaje schválených projektů v celkové výši 
357.544 Kč. Rozdíl –7.456 Kč představuje nevyčerpanou část dotace na projekt 
„Archeologické putování po okolí Zlína“. Vykázaný rozdíl byl na základě vyúčtování projektu 
vrácen v 01/2023 zpět poskytovateli prostřednictvím zřizovatele. 
 
Dotace MK byly poskytnuty na následující projekty:  

o Vydání katalogu k výstavě „Broučci, které bychom měli znát“ (ÚZ 34017, podpora 
projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a 
galerií). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 70.000 Kč. 

o Projekt „Archeologické putování po okolí Zlína“ (ÚZ 34019, podpora výchovně 
vzdělávacích aktivit v muzejnictví). Dotace byla poskytnuta ve výši 56.000 Kč, 
čerpána byla ve výši 48.544 Kč. Nevyčerpaná část dotace 7.456 Kč byla na základě 
vyúčtování projektu vrácena v 01/2023 poskytovateli, a to prostřednictvím zřizovatele. 

o Restaurování dvou starých tisků z knižního fondu MJVM (ÚZ 34031, Integrovaný 
systém ochrany movitého kulturního dědictví – ISO II/D). Dotace byla poskytnuta a 
čerpána ve výši 64.000 Kč.    

o Instalace výstavy "Zlín 700" (ÚZ 34021, podpora projektů expozic a výstav). Dotace 
byla poskytnuta a čerpána ve výši 175.000 Kč. 

 
Všechny účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v roce 2022 na 
výše uvedené projekty byly použity v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých 
Rozhodnutích o poskytnutí dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené 
poskytovatelem dotace pro čerpání dotací, pro předložení závěrečného vypořádání a 
vrácení nevyčerpaných prostředků.   

 
 



 

 19 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Z důvodu zúčtování časového rozlišení zdrojů financování vydávaných publikací byl u  
účelových dotací z MK ČR vykázán rozdíl -33.301,29 Kč mezi poskytnutou výší a skutečností 
v účetnictví organizace k 31. 12. 2022, a to u účelového znaku 34017. 
Zúčtování časového rozlišení dotací z Ministerstva kultury (ÚZ 34017) k 31. 12. 2022 bylo provedeno 
v souvislosti s publikacemi vydanými za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. Částka časového 
rozlišení byla stanovena na základě výdejů předmětných publikací ze skladu v roce 2022 a hodnoty 
podílu příslušné dotace MK na skladové ceně těchto publikací. 

 
 Investiční příspěvek zřizovatele  

byl organizaci v r. 2022 poskytnut v celkové výši 15.921.292 Kč,  z toho: 
- 15.787.855 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy 

ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (projekt IROP); 
- 35.546 Kč na akci „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního 

dědictví“ (projekt IROP); 
- 97.891 Kč na pořízení systému VARI (sekačka, drtič, sulka motor, převodovka) k využití na 

objektech MJVM. 
 
Poskytnuté investiční příspěvky byly čerpány v plné výši na stanovený účel. Vyúčtování bylo 
zřizovateli ve všech případech předloženo v termínu a v souladu s podmínkami stanovenými 
v příslušných Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku. 
 
Rozdíl mezi skutečným celkovým čerpáním investičního příspěvku (15.921.292 Kč) a schválenou 
výší po úpravě (15.973.855 Kč) představuje částku - 52.563 Kč. Jedná se o nečerpané investiční 
příspěvky: 
- ve výši 20.454 Kč na akci „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití 

kulturního dědictví“ (schválený IP 56.000 Kč, čerpaný IP 35.546 Kč). Jedná se o úsporu 
v investičních výdajích akce v roce 2022, která se změnou IZ přesune do roku 2023. 

- ve výši 32.109 Kč na pořízení VARI systému (schválený IP 130.000 Kč, čerpaný IP 97.891 
Kč). Jedná se o úsporu z důvodu nedostupnosti vybraných komponent systému u dodavatele. 
Nečerpaná část investičního příspěvku byla na základě vyúčtování vrácena ve 12/2022 zpět 
zřizovateli.  
 

 Investiční dotace ostatní (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – IROP) 

byla organizaci v r. 2022 poskytnuta od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 26.725.850,68 Kč. 
Jedná se o investiční část dotace IROP za 5. etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ zahrnující 
období od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. Z celkové investiční dotace činí podíl SR (ÚZ 17968) částku 
1.484.769,48 Kč a podíl EU (ÚZ 17969) částku 25.241.081,20 Kč. 
Přijatá dotace byla v plné výši použita ke vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 

zřizovateli. 
  

 Poskytnuté návratné finanční výpomoci od zřizovatele 
 
Organizaci byla v roce 2022 poskytnuta návratná finanční výpomoc (dále NFV) na úhradu výdajů akce 
– projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
– expozice tragédie na Ploštině“ . NFV byla schválena v celkové výši 54.200.998 Kč (INV 50.009.070 
Kč, NIV 4.191.928 Kč). Poskytnuta byla v celkové výši 54.200.996,47 Kč, z toho investiční ve výši 
50.009.069,37 a neinvestiční ve výši 4.191.927,10 Kč. 

 
 Vrácené návratné finanční výpomoci zřizovateli 

 
Na základě obdržení finančních prostředků z dotace IROP za 5. etapu projektu „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ organizace vrátila v roce 2022 zřizovateli NFV v celkové výši 31.809.862,12 Kč, z toho NFV 
investiční ve výši 26.725.850,68 Kč a NFV neinvestiční ve výši 5.084.011,44 Kč. 
 
 
 
 
 



 

 20 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

DOTACE A PŘÍSPĚVKY MIMO ROZPOČET ZK 
 
 Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK- neinvestiční 
 

- Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Úřad práce ČR na dva projekty „Záruky 
pro mladé ve Zlínském kraji“ (ÚZ 13013): v roce 2022 zúčtováno 252.000 Kč, poskytnuto ze 
strany ÚP 237.000 Kč. 
V r. 2021 a v r. 2022 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR dvě Dohody o vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu (dále Dohody). Obě dohody byly uzavřeny 
v rámci projektu „Záruky pro mladé ve Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (ÚZ 13013).  
První dohoda byla uzavřena na období od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. Příspěvek Úřadu 
práce byl poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 do 30. 9. 2022 na 
mzdové náklady včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa (technický redaktor, průvodce). V roce 2022 byl na 
tento projekt zúčtován i poskytnut příspěvek v celkové  výši 162.000 Kč (18.000 Kč x 9 
měsíců). 
Druhá dohoda byla uzavřena na období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023. Příspěvek Úřadu práce 
je poskytován v měsíční částce 15.000 Kč za období od 1. 7. 2022 do 31. 1. 2023 na mzdové 
náklady včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa (průvodce). V roce 2022 byl na tento projekt zúčtován příspěvek 
v celkové výši 90.000 Kč (15.000 Kč x 6 měsíců). Poskytnut ze strany ÚP převodem na účet 
byl v celkové výši 75.000 Kč. K poskytnutí zbývající částky 15.000 Kč (příspěvek ÚP za 
prosinec 2022) dojde ze strany ÚP na počátku roku 2023, a to na základě vyúčtování nákladů 
za měsíc 12/2022. 
 

- Dotace ERDF na projekt Interreg V-A SR-ČR „Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb 
Dějiny v kostce na mapě“ – neinvestiční část: 34.538,18 Kč. Jedná se o příjem zbývajících 25 
% schválené dotace. Prostředky byly poukázány prostřednictvím Regionu Bílé Karpaty v roce 
2022 v návaznosti na ukončení přezkumu ze strany řídícího orgánu. 

 
 Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK- investiční 

 
- Dotace ERDF na projekt Interreg V-A SR-ČR „Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb 

Dějiny v kostce na mapě“ – investiční část: 105.790,72 Kč. Jedná se o příjem zbývajících 25 
% schválené dotace. Prostředky byly poukázány prostřednictvím Regionu Bílé Karpaty v roce 
2022 v návaznosti na ukončení přezkumu ze strany řídícího orgánu. 

 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
Tabulka č. 2 
 
a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI CELKEM 
 
Schválený rozpočet 2022 30.899.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 49.218.200 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 48.320.063,22 Kč 
Rozdíl oproti UR: úspora -898.136,78 Kč 
% čerpání UR: 98,18 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 33.623.514,39 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  14.696.548,83 Kč 
% 2022/2021: 143,71 % 



21 
I. Ekonomická část     Výroční zpráva 2022 

Úpravy rozpočtu nákladů hlavní činnosti byly v průběhu roku 2022 prováděny zejména v návaznosti 
na schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu, ve vazbě na schválení investičních záměrů a 
jejich změn, v případě obdržení účelových dotací a příspěvků a za účelem upřesnění a aktualizace 
rozpočtu přesuny mezi položkami. 

Meziroční srovnání celkových nákladů hlavní činnosti: 

Ve srovnání s rokem 2021 je v roce 2022 čerpání nákladů hlavní činnosti vyšší o celkovou částku 
14.696.548,83 Kč. 
Uvedené navýšení bylo vykázáno především vlivem mimořádných nákladů jmenovitých akcí 
realizovaných v roce 2022: „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, „Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 
Otrokovice“, archeologický výzkum „Germánské žárové pohřebiště ZK“, „Hrad Malenovice – 
revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, neinvestiční projekty podpořené dotací 
Ministerstva kultury ČR. Náklady uvedených mimořádných akcí a projektů v roce 2022 se projevily 
zejména v nákladových položkách 511 – Opravy a udržování, 518 – Ostatní služby, 558 – Náklady na 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Celkové navýšení nákladů mimořádných akcí a projektů 
v roce 2022 oproti roku 2021 činí 12.374 tis. Kč. 
Další významnější nárůst oproti roku 2021 je v oblasti mzdových a souvisejících nákladů, kde se 
projevil nárůst tarifních platů. Celkové navýšení mzdových nákladů a zákonných odvodů SP, ZP 
v roce 2022 oproti roku 2021 činí 1.734 tis. Kč. 
Pro celkový přehled a srovnání slouží následující tabulky meziročního srovnání nákladových položek 
a srovnání nákladů mimořádných akcí v letech 2021 a 2022: 

Skutečnost k 31. 12. (v Kč) 

Rozdíl 2022 -
2021 

% 
2021/2020 

2021 2022 

A B B - A % (B/A) 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 
CELKEM 33 623 514,39 48 320 063,22 14 696 548,83 143,71% 

501 Spotřeba materiálu 841 282,35 1 108 178,25 266 895,90 131,72% 
502, 503 Spotřeba energií a jiných 
neskladovatelných dodávek  1 247 650,69 1 199 340,36 -48 310,33 96,13% 

508 Změna stavu zásob vlastní 
výroby -52 485,43 -206 941,31 -154 455,88 394,28% 

511 Opravy a udržování 3 207 559,70 10 436 429,70 7 228 870,00 325,37% 
512 Cestovné 76 019,00 166 196,00 90 177,00 218,62% 
513 Reprezentace 44 076,24 48 698,20 4 621,96 110,49% 
518 Ostatní služby 2 221 944,42 5 346 720,68 3 124 776,26 240,63% 
521 Mzdové náklady 16 777 720,00 18 146 275,00 1 368 555,00 108,16% 
524 Odvody SP, ZP 5 549 593,00 5 915 445,00 365 852,00 106,59% 
525 Zákonné pojištění odpovědnosti 46 072,00 47 960,00 1 888,00 104,10% 
527 Zákonné sociální náklady 705 710,51 721 031,83 15 321,32 102,17% 
538 Daně a poplatky 554,00 1 543,94 989,94 278,69% 
544 Prodaný materiál 2 054,00 0,00 -2 054,00 x 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 765 495,00 2 860 941,00 95 446,00 103,45% 
558 Pořízení drobného 
dlouhodobého majetku 52 330,00 2 410 996,96 2 358 666,96 4607,29% 

549 Ostatní náklady z činnosti 96 156,00 104 500,36 8 344,36 108,68% 
563 Kurzové ztráty 41 782,91 12 747,25 -29 035,66 x 



 

 22 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Čerpání nákladů hlavní činnosti k 31. 12. 2022 činí celkem 48.320.063,22 Kč.  
 
V celkové sumě nákladů hlavní činnosti jsou zahrnuty kromě nákladů na zajištění běžné předmětné 
činnosti muzea také mimořádné provozní náklady, které souvisí s realizací mimořádných projektů a 
schválených jmenovitých akcí.  
Dopad přímých provozních nákladů na realizaci mimořádných akcí, projektů a aktivit 
představuje v roce 2022 celkovou částku 15.466.682,89 Kč,  navýšení oproti roku 2021 činí 
12.374.313,42 Kč: 
 
SROVNÁNÍ NÁKLADŮ NA MIMOŘÁDNÉ AKCE A PROJEKTY V LETECH 2021 A 2022: 
 

 NÁKLADY CELKEM V ROCE ROZDÍL 

 2021 2022 2022-2021 

"Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. - expozice tragédie na 
Ploštině" - projekt IROP – 
neinvestiční část  

       2 913 133,42 Kč            6 908 382,10 Kč            3 995 248,68 Kč  

 „Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště 
Otrokovice“  

            12 100,00 Kč            5 423 367,79 Kč            5 411 267,79 Kč  

terréní část archeologického 
výzkumu "Germánské žárové 
pohřebiště ZK" 

                         -   Kč            2 730 000,00 Kč            2 730 000,00 Kč  

Projekty s účelovou finanční 
podporou Ministerstva kultury ČR  
- vykázáné náklady na projekty 
kromě osobních nákladů 

          167 136,05 Kč               357 544,00 Kč               190 407,95 Kč  

"Hrad Malenovice - revitalizace 
památky a inovativní využití 
kulturního dědictví" 

                         -   Kč                 47 389,00 Kč                 47 389,00 Kč  

CELKEM MIMOŘÁDNÉ AKCE A 
PROJEKTY        3 092 369,47 Kč          15 466 682,89 Kč         12 374 313,42 Kč  

 
 
Srovnání celkových nákladů hlavní činnosti s rozpočtem: 
 
V čerpání celkových nákladů hlavní činnosti byla oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2022) vykázána 
úspora – 898.136,78 Kč.  
Rozdíl – nižší čerpání nákladů oproti rozpočtu nastal zejména v důsledku nižšího čerpání nákladů 
akce dle schváleného IZ „Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“ (úspora 
-439 tis. Kč). Stejné snížení je vykázáno u této akce i ve výnosové části – odpovídající nižší čerpání 
účelového příspěvku na provoz.  
Úspora byla dále vykázána v nákladech na spotřebu elektrické energie (-125 tis. Kč), a to zejména 
díky provozu fotovoltaického systému v Otrokovicích.  
Zbývající částka úspory nákladů hlavní činnosti oproti rozpočtu činí 334 tis. Kč. Představuje saldo 
změny stavu zásob publikací (-207 tis. Kč -  kompenzováno ve výnosech časovým rozlišením zdrojů) 
a dílčí úspory u jednotlivých nákladových účtů komentované dále. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 23 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

ZDROJE KRYTÍ NÁKLADŮ HLAVNÍ ČINNOSTI K 31. 12. 2022 
 
Název zdroje ÚZ částka v Kč % 
Příspěvek na provoz   36 220 236,98 74,96% 

v tom:       
příspěvek na provoz - "běžný" 999 26 185 900,00   

příspěvek na provoz účelový 090, 092, 
093 10 012 856,79   

příspěvek na provoz - časové rozlišení 
zdrojů u publikací 999 21 480,19   

Výnosy z činnosti 666 3 140 495,91 6,50% 
Výnosy z činnosti - nekrytý fond investic 666 1 895 000,00 3,92% 
Finanční výnosy 666 359,93 0,00% 
Dotace Úřadu práce 13013 252 000,00 0,52% 
Dotace IROP - krytí nákladů projektu 
(dohad) 

17015, 
17016 5 108 382,10 10,57% 

Dotace IROP, ERDF - Interreg - 
zapojení do výnosů 9921 796 531,30 1,65% 

Dotace MK ČR   324 242,71 0,67% 
v tom:       

dotace MK na jmenovité projekty 

34017 

357 544,00 

  
34019   
34021   
34031   

dotace MK - časové rozlišení zdrojů u 
publikací 34017 -33 301,29   

Časové rozlišení investičních transferů 
(ČRIT - odpisy majetku) 403 531 683,49 1,10% 

Doplňková činnost   51 130,80 0,11% 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI K 31.12. 
2022 CELKEM   48 320 063,22 100,00% 

 
 
 



 

 24 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 
 
Následující komentáře jsou zaměřeny na jednotlivé účty nákladů hlavní činnosti:  
 
Spotřeba materiálu (účet 501) 
 
Schválený rozpočet 2022 666.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 970.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 1.108.178,25 Kč 
Rozdíl oproti UR:  138.178,25 Kč 
% čerpání UR: 114,25 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2021 841.282,35 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  266.895,90 Kč 
% 2022/2021: 131,72 % 
 
Úpravy rozpočtu byly prováděny v návaznosti na schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu - při 
zapojení dotací Ministerstva kultury do rozpočtu organizace a v souvislosti s promítnutím finančních 
aspektů schválených akcí a projektů. 
Oproti upravenému rozpočtu (970.000 Kč) je skutečné čerpání vyšší o částku 138.178,25 Kč, což je 
dáno vyšší spotřebou vlastních publikací, která je vyrovnána na straně výnosů rozpuštěním transferů 
použitých na jejich financování (časové rozlišení příspěvku na provoz a dotace MK, ÚZ 34017). 
 
 
 
 
 
 



 

 25 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Přehled nákladů na účtu 501 – Spotřeba materiálu k 31. 12. 2021, meziroční srovnání: 
 

 Popis Skutečnost 
k 31.12.2022 

Skutečnost 
k 31.12.2021 

Rozdíl 2022-
2021 

Spotřeba materiálu pro přípravu výstav a 
akcí pořádaných muzeem pro veřejnost, 
materiál pro doprovodné akce, edukační 
programy, dílny a další náklady spojené 
s akcemi pro veřejnost pořádanými  
MJVM,  spotřební materiál  pro provozní 
účely.  

     307 481,21 Kč        217 758,40 Kč      89 722,81 Kč  

z toho:       
 - mimořádný nákup - krabice z nekyselé 

lepenky pro uchovávání sbírkových předmětů 
(historické obuvi a oděvů) 

       65 507,00 Kč                     -   Kč      65 507,00 Kč  

 - projekty podpořené účelovou dotací MK:        30 245,00 Kč          18 380,50 Kč      11 864,50 Kč  
Materiál pro potřeby provedení terénní části 
archeologického výzkumuj - projekt 
"Germánské žárové pohřebiště ZK" 

       18 522,00 Kč                     -   Kč      18 522,00 Kč  

Pořízení odborných publikací a časopisů, 
spotřeba vlastních publikací – distribuce 
výtisků povinných, autorských, 
recenzních, výměnných, metodických, 
partnerům a sponzorům, spolupracujícím 
školám a v rámci akcí, seminářů a 
edukačních programů MJVM: 

     256 790,49 Kč        164 567,65 Kč      92 222,84 Kč  

Spotřeba kancelářských potřeb        74 471,18 Kč          78 819,62 Kč  -     4 348,44 Kč  
Spotřeba materiálu pro údržbu – materiál 
k údržbě zařízení a objektů MJVM, 
elektromateriál, filtry pro VZT, nátěrová 
hmota k ošetření střešní krytiny na hradě 
Malenovice, materiál ke konzervaci a 
ošetření sbírkových předmětů, hygienický 
materiál, materiál k úklidu apod. 

     216 662,17 Kč        221 112,49 Kč  -     4 450,32 Kč  

Spotřeba pohonných hmot, spotřeba 
palivového dříví (vytápění předhradí hradu 
Malenovice) 

     234 251,20 Kč        159 024,19 Kč      75 227,01 Kč  

SU 501 - SPOTŘEBA MATERIÁLU 
CELKEM   1 108 178,25 Kč        841 282,35 Kč    266 895,90 Kč  

 
 
Ve srovnání se skutečností k 31. 12. 2021 (841.282,35 Kč) došlo v r. 2022 k vyššímu čerpání nákladů 
na spotřebu materiálu, a to  o celkovou částku 266.895,90 Kč. K vyššímu čerpání došlo v roce 2022 z 
důvodů: 
- vyšší spotřeby materiálu pro běžný provoz (+ 90 tis. Kč) dané zejména mimořádným nákupem 

krabic z nekyselé lepenky pro ukládání sbírkových předmětů (66 tis. Kč) a nákupem materiálu pro 
projekt MK (+12 tis. Kč). Zbývající navýšení představuje materiál pro doprovodné akce pořádané v 
roce 2022, které byly v roce 2021 do určité míry omezeny z důvodu epidemie Covid-19; 

- pořízení materiálu a nástrojů pro provedení terénní části archeologického výzkumu „Germánské 
žárové pohřebiště Zlínského kraje“ v roce 2022 (19 tis. Kč); 

- vyšší spotřeby vlastních publikací v r. 2022 (+92 tis. Kč), která je na straně výnosů krytá 
rozpuštěním zdrojů financování publikací do výnosů.  

- vyšší spotřeby pohonných hmot a palivového dříví (+75 tis. Kč) z důvodu navýšení ceny 
pohonných hmot oproti roku 2021 a vyšší skladové ceny palivového dříví spotřebovaného v r. 
2022. 

Uvedená navýšení oproti roku 2021 jsou částečně zmírněna drobnými úsporami ostatních položek 
(kancelářské potřeby, materiál pro údržbu). 
 



 

 26 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Spotřeba energií a jiných neskladovatelných dodávek - elektrika, teplo, voda a stočné (účty 
502, 503) 

  
Schválený rozpočet 2022 1.460.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 1.345.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 1.199.340,36 Kč 
v tom:   
- elektrika 545.552,83 Kč 
- pára (teplo) 587.470,13 Kč 
- voda, stočné 66.317,40 Kč 
  
Rozdíl oproti UR: úspora - 145.659,64 Kč 
% čerpání UR: 89,17 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 1.247.650,69 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  -48.310,33 Kč 

v tom:   
elektrika -138.335,24 Kč 
pára (teplo) 89.358,07 Kč 
voda, stočné 666,84 Kč 

  
% 2022/2021: 96,13 % 
 
Úpravy rozpočtu byly provedeny u nákladů na elektrickou energii, a to z důvodu upřesnění čerpání 
těchto nákladů na základě dosud vykázané skutečnosti a aktualizace predikce do konce roku.  
 
Meziročně se náklady na spotřebu energií v roce 2022 oproti roku 2021 snížily o částku 48.310,33 Kč. 
Úspora byla vykázána u spotřeby elektrické energie (-138 tis. Kč), a to především díky provozu 
fotovoltaického systému a systému měření a regulace VZT v objektu depozitáře v Otrokovicích. 
Vzhledem k platnosti cen elektriky vysoutěžených Zlínským krajem se nákladů na elektrickou energii 
v roce 2022 nedotklo obecné cenové navýšení. 
Naproti tomu nárůst nákladů byl vykázán u spotřeby tepla (+89 tis. Kč oproti roku 2021), a to vlivem 
zvýšení cen. 
 
Přehled čerpání k 31. 12. 2022 dle objektů MJVM, srovnání s rozpočtem: 
 
SPOTŘEBA ENERGIÍ 2022 elektrika teplo voda 

CELKEM 
(v Kč) AÚ 502 0300 AÚ 503 0320 AÚ 503 0330 
Rozpočet schválený 790 000,00 600 000,00 70 000,00 1 460 000,00 
Rozpočet upravený 670 000,00 600 000,00 75 000,00 1 345 000,00 
Skutečnost k 31. 12. 2021 545 552,83 587 470,13 66 317,40 1 199 340,36 
   rozdíl: skut.- UR -124 447,17 -12 529,87 -8 682,60 -145 659,64 
   % čerpání UR 81,43% 97,91% 88,42% 89,17% 
   spotřeba dle objektů:         

Otrokovice - pracoviště 
konzervátořů, depozitáře a hala 174 057,38 326 960,25 25 883,00 526 900,63 

Otrokovice - SPŠ 48 622,14 207 083,54 27 653,00 283 358,68 

Malenovice - hrad a hájenka 266 152,59 x  9 004,00 275 156,59 
Muzeum Luhačovice 56 720,72 53 426,34 3 777,40 113 924,46 
Ploština */ 0,00 x  x 0,00 

 
*/ Ploština – po celý rok 2022 byla spotřeba elektriky k tíži zhotovitele stavby (realizace stavebních prací v rámci 
projektu IROP na Ploštině).  
 
 
 
 



 

 27 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Pozn.: 
Spotřeba energií vzduchotechnického systému v depozitáři v Otrokovicích – poměr spotřeby elektriky a tepla se 
řídí dle aktuálních vnitřních klimatických podmínek, tak, aby uvnitř depozitáře byly dodrženy optimální podmínky 
teploty a vlhkosti zejména pro deponované sbírkové předměty. 
 
Náklady na spotřebu energií jsou v roce 2022 vykázány za MJVM celkem ve výši 1.199.340,36 Kč.  
Ve srovnání s rozpočtem (UR k 31. 12. 2022: 1.345.000 Kč) bylo dosaženo úspory -145.659,64 Kč. 
Úspora oproti rozpočtu byla vykázána zejména u spotřeby elektrické energie (-124.447,17 Kč), a to 
díky pozitivním přínosům provozu fotovoltaického systému a systému měření a regulace VZT 
v depozitáři v Otrokovicích. Díky systému měření a regulace se v prostorách depozitářů daří optimální 
nastavení součinnosti všech jednotek chlazení a odvlhčování. 
Náklady na spotřebu tepla a vody jsou srovnatelné s rozpočtem, který již počítal se zvýšením cen 
tepla pro rok 2022. 
 
 Změna stavu zásob vlastní výroby (účet 508) 
 
Rozpočet 2022 položka není 

rozpočtována 
Skutečnost k 31. 12. 2022 -206.941,31 Kč  
v tom:   
- změna stavu nedokončené výroby: 0,00 Kč  
- změna stavu výrobků-publikací a suvenýrů: -206.941,31 Kč  
- změna stavu zásob u palivového dříví 
získaného vlastní činností 0,00 Kč  

 
Skutečnost k 31. 12. 2021 -52.485,43 Kč 
v tom:  
- změna stavu nedokončené výroby: 0,00 Kč 
- změna stavu výrobků-publikací: -50.431,43 Kč 

- změna stavu zásob u palivového dříví 
získaného vlastní činností 

-2.054,00 Kč 
 

nákupní cena dříví z Ploštiny 
prodaného Obci Drnovice 

Na účtu 508 probíhají účetní operace související: 
- s vlastními (námi vydanými) publikacemi a drobnými výrobky (suvenýry pro prodej k výstavám), 
- s pohybem zásob palivového dříví získaného vlastní činností. 

Jedná se o následující případy: 
 Zúčtování změny stavu nedokončené výroby (AÚ 508 0300), tj.: 

- Přírůstek nedokončené výroby, tj. zúčtování nákladů vzniklých v běžném účetním období na 
publikace, které budou vydány v následujícím účetním období. 

- Úbytek nedokončené výroby při dokončení publikace, její vydání a převedení na sklad. 
 Zúčtování změny stavu publikací (AÚ 508 0500), tj.: 

- zúčtování příjmu vydaných publikací na sklad ve skladových cenách (tj. v cenách rovnajících 
se nákladům na jejich vydání dle kalkulace), 

- zúčtování výdejů vlastních publikací ze skladu při jejich prodeji. 
 Zúčtování pohybu podílu osobních nákladů na získání zásob palivového dříví vlastní činností (AÚ 

508 0600): 
- Palivové dříví se používá k vytápění předhradí hradu Malenovice. V případě dříví získaného 

vlastní činností zpracují zaměstnanci MJVM nakoupené nebo pokácené dříví na sypané 
prostorové metry a uloží ho na technický dvůr hradu Malenovice. Při příjmu takto získaného 
dříví na sklad a jeho výdeji ze skladu probíhá na účtu 508 zúčtování souvisejícího podílu  
osobních nákladů (tj. podílu práce zaměstnanců MJVM) na příslušné skladové ceně. 

 
1. Změna stavu nedokončené výroby (AÚ 508 0300)  
vykazuje k 31. 12. 2022 nulový obrat i nulový zůstatek. 

Na účet nedokončené výroby nebylo v roce 2022 účtováno, a to vzhledem k tomu, že k 31. 12. 2022 
nebyly evidovány žádné náklady související s publikacemi připravovanými k vydání v roce 2023.  
 
 
 



 

 28 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

2.  Změna stavu výrobků – publikací a suvenýrů pro prodej (AÚ 508 0500)  
vykazuje k 31. 12. 2022 stav -206.941,31 Kč, který představuje rozdíl mezi přírůstkem skladových 
zásob v roce 2022, tj. aktivací vlastních publikací a výrobků (DAL 508 0500: 303.568,86 Kč) a jejich 
úbytkem, tj. výdejem při prodeji (MD 508 0500: 96.627,55 Kč). 
 
Přehled publikací a výrobků MJVM přijatých na sklad v roce 2022 
 

název titulu zúčtování příjmu na 
sklad (DAL 508 0500) 

    počet 
kusů 

hodnota v 
Kč celkem 

1. odborné periodikum Acta Musealia 2021/1-2 150 33 150,00 

2. 
odborné periodikum Acta Carpathica 
Occidentalis, Příroda západních Karpat (TOM. 
12/2021) 

150 39 069,00 

3. Jantar ze Študlova - brožura k výstavě 1 000 34 000,00 

4. Poznáváme léčivé stromy a keře 1 000 45 000,00 

5. Pozdrav ze Zlína 2 000 38 000,00 

6. Broučci, které bychom měli znát - katalog k 
výstavě (dotace MK) 1 000 112 000,00 

7. 

Suvenýry - buttony a jiné drobné výrobky k 
výstavám (výroba ve vlastní režii průběžně dle 
potřeb prodeje), zúčtování vrácených publikací 
zpět na sklad 

  2 349,86 

 
CELKEM DAL 508 0500  

  
  303 568,86 

 
 
3. Změna stavu u palivového dříví (AÚ 508 0600)  
Na tomto účtu nebylo v roce 2022 účtováno.  
 
 
 
 Opravy a udržování (účet 511) 

 
Schválený rozpočet 2022 185.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 10.716.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 10.436.429,70 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -279.570,30 Kč 
% čerpání UR: 97,39 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2021 3.207.559,70 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  7.228.870,00 Kč 
% 2022/2021: 325,37 % 
 
V roce 2022 byly realizovány akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku v celkové hodnotě 
10.436.429,70 Kč (97,39 % upraveného rozpočtu k 31. 12. 2022), vše v rámci hlavní činnosti.  
 
Akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku realizované v roce 2022 byly finančně kryty 
převážně provozními prostředky, a to v celkové částce 10.373.389,70 Kč. Ze zdrojů fondu investic 
byla hrazena akce ORG 13 – oprava maleb a omítek na hradě Malenovice, a to v částce 63.040 Kč. 
 
 



 

 29 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Plán oprav a údržby MJVM na rok 2022 byl schválen v rámci schváleného rozpočtu roku 2022 
v celkové výši 185.000 Kč.  
V průběhu roku 2022 byly provedeny celkem 4 změny plánu oprav, a to v měsících leden, květen, 
červenec a prosinec. Změnami byly provedeny úpravy a přesuny u jednotlivých akcí v návaznosti na 
rozpis závazných ukazatelů rozpočtu a jejich schválené změny a dle schválené relevantní změny 
plánu fondu investic (u akce hrazené z fondu investic). Další aktualizace plánu oprav byly provedeny 
úpravami a přesuny dle vývoje potřeb, dle hodnoty skutečně realizovaných a zúčtovaných akcí a dle 
hodnoty objednávek na akce s termínem provedení do konce roku 2022.  
Současně se změnami plánu oprav byly v jednotlivých měsících provedeny související úpravy 
rozpočtu. 

 
Upravený rozpočet oprav a údržby k 31. 12. 2022 činí celkem 10.716 tis. Kč. 
 
Skutečné čerpání na opravy a údržbu v roce 2022 je celkem ve výši 10.436.429,70 Kč a představuje 
čerpání na úrovni 97,39 % upraveného rozpočtu. 
U každé z akcí byl dodržen plán čerpání. Celkem byla oproti upravenému rozpočtu vykázaná úspora 
v částce 279.570,30 Kč.   
 
Významný rozdíl oproti skutečnosti roku 2021 – navýšení v částce 7.229 tis. Kč je dán navýšením 
zejména u akcí nad 500 tis. Kč (+ 6.952 tis. Kč). Jedná se o náklady dvou akcí dle schválených IZ: 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“ a „Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“. 
Zbývající část navýšení je u běžných oprav nemovitého majetku: nárůst v roce 2022 oproti roku 2021 
činí 277 tis. Kč. 
 
Nákladům na opravy a údržbu majetku v roce 2022 se dále podrobně věnuje kapitola č. 6. – 
Vyhodnocení provedených oprav a související tabulka č. 7 – Přehled oprav a údržby k 31. 12. 
2022. 
 
 Cestovné (účet 512) 
 
Schválený rozpočet 2022 90.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 165.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 166.196,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: 1.196,00 Kč 
% čerpání UR: 100,72 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2021 76.019,00 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  90.177,00 Kč 
% 2022/2021:        218,62 % 
 
Náklady na cestovné souvisí v případě naší organizace kromě obvyklých pracovních cest mimo 
vlastní objekty významnou měrou s pracovními cestami zaměstnanců mezi jednotlivými objekty 
muzea. Jedná se zejména o pracovní cesty kurátorů sbírek ze Zlína a z Luhačovic do depozitářů 
v Otrokovicích, jejichž četnost se řídí dle potřeby a hodnotu příslušných cestovních náhrad pro 
stanovení rozpočtu na cestovné lze jen přibližně odhadnout.  
Dále jsou to případy cest kurátorů při výpůjčkách výstav jiným muzeím či jiným subjektům za účelem 
předání sbírkových předmětů a součinnosti při instalaci výstavy u vypůjčitele, případně při jiných 
formách dohodnuté spolupráce mezi muzei. V těchto případech náklady na cestovné související 
s pracovní cestou hradí vypůjčitel či partnerské muzeum, jsou tedy plně kompenzovány výnosy (AÚ 
602 0330).  
 
Navýšení nákladů na cestovné v roce 2022, které vedlo k úpravě schváleného rozpočtu jeho 
navýšením z 90 tis. Kč na 165 tis. Kč, je způsobeno především dopadem dvojího legislativního 
navýšení sazeb stravného při pracovních cestách, a to k 1. 1. 2022 a k 20. 8. 2022.  
 
 
Navýšení nákladů oproti roku 2021 o 90.177 Kč je způsobeno jednak výše uvedeným legislativním 
navýšením sazeb stravného, jednak mimořádným režimem roku 2021. V roce 2021 byly náklady na 



 

 30 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

cestovné čerpány mírně pod průměrem běžného období. Pracovní cesty byly do určité míry omezeny 
v důsledku epidemie COVID-19. Platí to zejména pro první polovinu roku 2021 při uzavření či omezení 
činnosti muzea (pracovní cesty byly omezeny z důvodu zvýšeného podílu práce z domova, při čerpání 
ošetřovného u rodičů mladších dětí, v důsledku zvýšené nemocnosti včetně povinné karantény a 
v neposlední řadě z důvodu ochrany zdraví snahou o minimalizaci rizika nákazy). 
 
 Náklady na reprezentaci (účet 513) 
 
Schválený rozpočet 2022 70.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 70.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 48.698,20 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -21.301,80 Kč 
% čerpání UR: 69,57 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2021 44.076,24 Kč 
Rozdíl 2022-2021:    4.621,96 Kč 
% 2022/2021:        110,49 % 

 
Náklady na reprezentaci jsou tvořeny náklady na občerstvení a květiny na pořádané vernisáže výstav 
a při akcích muzea, občerstvení pro sekretariát ředitele, občerstvení a květiny pro V.I.P. návštěvy 
expozice koordinované Zlínským krajem (velvyslanci, ministři,…), hodnotou publikací MJVM vydaných 
ze skladu k reprezentaci apod. 
 
Meziroční rozdíl v podobě mírného navýšení nákladů na reprezentaci v roce 2022 oproti roku 2021 je 
dán mimořádným režimem roku 2021 s dopady opatření proti COVID-19 (omezení akcí). 
 
 Ostatní služby (účet 518) 

 
Schválený rozpočet 2022 2.348.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 5.507.800 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 5.346.720,68 Kč 
Rozdíl oproti UR: -161.079,32 Kč 
% čerpání UR: 97,08 % 
 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 2.221.944,42 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  3.124.776,26 Kč 
% 2022/2021:            240,63 % 
 
Úpravy rozpočtu byly v průběhu roku 2022 provedeny: 

- v návaznosti na schválení účelových zdrojů z příspěvku na provoz na jmenovité akce a schválené 
projekty včetně jejich změn, 

- v souvislosti s obdrženými dotacemi Ministerstva kultury na neinvestiční projekty, 
- při upřesnění predikce čerpání dle vykázané skutečnosti a předpokladu do konce roku. 
 
Oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2022: 5.507.800 Kč) byla v rámci SU 518 vykázána úspora v čerpání                   
-161.079,32 Kč. Celková úspora je součtem dílčích drobných úspor v čerpání jednotlivých druhů 
nákladů v rámci SU 518 (viz níže). 
 
Čerpání nákladů na služby v rámci SU 518 k 31. 12. 2022 činí celkem 5.346.720,68 Kč. Z toho služby 
v souvislosti s realizací mimořádných akcí a projektů představují částku 3.234.585,50 Kč (tj. 61 % 
celkových nákladů na služby!) a ostatní náklady na služby k „běžnému“ provozu jsou vykázány ve výši 
2.112.135,18 Kč. 
 
Meziroční nárůst +3.124.776,26 Kč spočívá v oblasti nákladů na mimořádné akce a projekty – ve 
srovnání s rokem 2021 představuje navýšení o 3.118.890,95 Kč. Naproti tomu náklady na služby 
k zajištění běžného provozu jsou v roce 2022 srovnatelné s hodnotami roku 2022. 



 

 31 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

V následujících tabulkách je uvedeno meziroční srovnání roku 2021 a roku 2022 v hlavních 
kategoriích služeb a dále přehled druhů služeb běžného provozu čerpaných v roce 2022. 
 
Ostatní služby (SU 518) – meziroční srovnání: 
 

Název / popis Skutečnost k 
31.12. 2022 

Skutečnost k 
31.12. 2021 rozdíl komentář 

Náklady na služby - 
jmenovité akce a 
mimořádné projekty 

  3 234 585,50 Kč         115 694,55 Kč        3 118 890,95 Kč    

v tom:         
Projekty s finanční 
podporou MK ČR:      344 898,00 Kč         103 594,55 Kč           241 303,45 Kč  Dotace MK celkem: 

309.000 Kč 
realizace terénní části 
archeologického 
výzkumu - projekt 
"Germánské žárové 
pohřebiště Zlínského 
kraje" 

  2 699 598,50 Kč                      -   Kč        2 699 598,50 Kč  

provedení terénního 
archeologického výzkumu, 
pronájem pozemku, zemní 
práce, pronájem 
kontejnerů a mobilních 
WC, služby BOZP 

akce dle IZ „Hrad 
Malenovice - revitalizace 
památky a inovativní 
využití kulturního 
dědictví“ - IROP 

       46 889,00 Kč                      -   Kč             46 889,00 Kč  

Neinvestiční část nákladů 
na akci. V r. 2022 náklady 
na aktualizaci rozpočtů, 
zpracování studie 
proveditelnosti, 
zpracování a podání 
projektové žádosti. 
Hrazeno z účelového 
příspěvku na provoz, ÚZ 
092.  

akce dle IZ „Oprava 
střechy a schodišť 
konzervátorského 
pracoviště Otrokovice“  

     143 200,00 Kč           12 100,00 Kč           131 100,00 Kč  

V r. 2022 náklady na 
administraci veřejné 
zakázky a výkon funkce 
TDS a koo BOZP. 
Hrazeno z účelového 
příspěvku na provoz, ÚZ 
093.  

Ostatní náklady na 
služby - běžný provoz   2 112 135,18 Kč      2 106 249,87 Kč              5 885,31 Kč    

OSTATNÍ SLUŽBY 
CELKEM   5 346 720,68 Kč      2 221 944,42 Kč        3 124 776,26 Kč    

 
 
Ostatní služby (SU 518) – náklady na běžný provoz v roce 2022: 
 

Název / popis Skutečnost k 31.12. 
2022 komentář 

Ostatní náklady na služby k 
běžnému provozu:      2 112 135,18 Kč    

v tom:     

Telefony, internet, rozhl. a televizní 
poplatky, poštovné          139 586,42 Kč  

Telefony 39.204,03 Kč, internet na objektech 
MJVM 70.884 Kč, vedení domén, webhosting 
3.930,39 Kč, rozhl. a TV popl. 4.320,00 Kč, 
poštovné 21.248 Kč. 

Účetní a daňové poradenství, 
zpracování přiznání k dani z příjmů             9 000,00 Kč    

Bankovní poplatky             6 567,77 Kč    



 

 32 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Název / popis Skutečnost k 31.12. 
2022 komentář 

Nájemné (mimo projekt "Germánské 
žárové pohřebiště ZK" - viz výše 
mimořádné akce a projekty) 

          27 106,13 Kč  

Výdaje na nájmy movitých a nemovitých věcí s 
výjimkou nájemného v rámci projektu 
Germánského žárového pohřebiště – podrobně 
viz oddíl 15 a tabulka č. 18. 

Odvoz a likvidace odpadů           14 748,72 Kč    

Účastnické poplatky           16 730,00 Kč  Účast zaměstnanců muzea na konferencích a 
workshopech 

Odborné ošetření starých tisků           51 233,33 Kč  Hromadné odkyselení starých tisků, 
restaurování Kralické bible 

Služby pro výstavy (mimo projekt MK 
"Zlín 700" - viz výše mimořádné akce 
a projekty) 

        203 561,74 Kč  

Instalace výstav, aranžérské práce, spolupráce 
na koncepci  výstav, grafické práce, zpracování 
a výroba výstavních panelů a velkoplošných 
fotografií, úprava exponátů, ostatní drobné 
související služby pro výstavy. 

Propagace a reklama           11 344,83 Kč  Inzerce, prezentace a propagace ve stolním 
kalendáři na rok 2023. 

Ediční činnost  (mimo projekt MK 
"Broučci, které bychom měli znát" - 
viz výše mimořádné akce a projekty) 

        161 929,50 Kč  

Náklady související s přípravou publikací MJVM 
vydaných v r. 2022 - grafická úprava, 
předtisková příprava a tisk, zhotovení a úprava 
fotografií, překlady apod.  

Správa a údržba objektů MJVM      1 171 505,53 Kč  
Komplexní služby FM -  správa a údržba objektů 
MJVM, servis zařízení a technologií, služby 
spojené s užíváním prostor SPŠ Otrokovice 

Služby EZS, EPS na objektech 
MJVM         147 852,00 Kč  EZS - technické zabezpečení přenosu, připojení 

EPS k pultu centrální ochrany  

Přednášky, předvádění, vystoupení, 
vedení workshopů           34 400,00 Kč  

Přednášky, předvádění řemesel a vystoupení na 
akcích muzea, vedení tvořivých dílen k 
výstavám, vedení workshopů, spolupráce při 
realizaci seminářů apod. 

Licence           21 667,00 Kč  Národní filmový archiv - oprávnění k užití 
baťovských filmů v expozici Princip Baťa  

Oprava a vyčištění dermoplastických 
preparátů           15 000,00 Kč    

Výstřižková služba           17 641,80 Kč    

Vazba evidenčních karet sbírkových 
předmětů, svázání ročníků periodik             2 090,00 Kč    

Ořez stromů a rostlin           12 000,00 Kč    

Zabezpečení provozu automatů na 
hradě Malenovice (nápoje a 
občerstvení) 

          12 100,00 Kč  Hrazeno z účelového příspěvku na provoz, ÚZ 
090 

Ostatní služby           36 070,41 Kč  doprava, kopírování, digitální tisk, fotografické 
služby, překlady, ostatní drobné služby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 33 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Mzdové náklady (účet 521) 
 
Schválený rozpočet 2022 16.790.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 18.156.400 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 18.146.275,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -10.125,00 Kč 
% čerpání UR: 99,94 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 16.777.720,00 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  1.368.555,00 Kč 
% 2022/2021:         108,16 % 
 
Úpravy schváleného rozpočtu celkovým navýšením o 1.366.400 Kč na částku upraveného rozpočtu 
18.156.400 Kč byly prováděny v průběhu roku 2022 v návaznosti na schválené změny závazného 
objemu prostředků na platy a OON a v souvislosti se zapojením MJVM do projektů Úřadu práce.  
 
Mzdové náklady hlavní činnosti k 31. 12. 2022 činí 18.146.275,- Kč. Oproti upravenému rozpočtu (UR 
k 31. 12. 2022: 18.156.400 Kč) bylo čerpáno o 10.125 Kč méně. Úspora vznikla díky nižšímu čerpání 
ostatních osobních nákladů (-24.889 Kč) sníženému o překročení náhrad za pracovní neschopnost 
(+14.764 Kč). 
Úspora mzdových nákladů hlavní činnosti ve výši 10.125 Kč byla zapojena do rozpočtu organizace 
jako zdroj krytí provozních nákladů hlavní činnosti.  
 
Navýšení mzdových nákladů v roce 2022 oproti roku 2021 o 1.368.555,00 Kč je způsobeno: 
- schváleným navýšením pracovních úvazků a souvisejícím navýšením prostředků na platy včetně 

navýšení z titulu realizace projektů Úřadu práce, 
- navýšením minimální a zaručené mzdy od 1. 1. 2022, 
- zákonným navýšením tarifních platů od 1. 9. 2022, 
- průběžným navyšováním platových stupňů u zaměstnanců při dosažení příslušného počtu let 

započitatelné praxe.  
 
Podrobným informacím k oblasti mzdových nákladů je věnována samostatná kapitola č. 5. – Rozbor 
zaměstnanosti a mzdových nákladů a související tabulky č. 5 a 6. 
 
 Odvody na sociální a zdravotní pojištění (účet 524) 

 
Schválený rozpočet 2022 5.547.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 5.931.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 5.915.445,00 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -15.555,00 Kč 
% čerpání UR: 99,74 % 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 5.549.593,00 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  365.852,00 Kč 
% 2022/2021:         106,59 % 
 
Rozpočet byl v průběhu roku 2022 upravován v návaznosti na schválené navýšení závazného objemu 
prostředků na platy.   
Jedná se o zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění z prostředků na platy a z mezd 
vyplacených na základě dohod o pracovní činnosti v souladu s platnou legislativou. 
Úspora oproti upravenému rozpočtu -15.555 Kč byla vykázána díky snížení odvodů zaměstnavatele 
na sociální pojištění, a to z titulu vyplacených příspěvků zaměstnancům při nařízené karanténě, které 
byly v r. 2022 vyplaceny ve výši 17.453 Kč.  
Rozdíl v čerpání zákonných odvodů v roce 2022 oproti roku 2021 – navýšení o 365.852,00 Kč je dán 
meziročním navýšením mzdových nákladů z důvodů komentovaných výše v rámci mzdových nákladů. 
 
 
 



 

 34 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Zákonné pojištění odpovědnosti (účet 525), zákonné sociální náklady (účet 527) 
 

  

ROK 2022 v Kč 

Rozdíl % čerpání 
rozpočtu 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost 
k 31. 12. 

A B B - A %(B/A) 
525 Zákonné pojištění odpovědnosti 50 000 47 960,00 -2 040,00 95,92% 

527 Zákonné sociální náklady 742 000 721 031,83 -20 968,17 97,17% 

Příděl FKSP (2 %) 352 000 352 274,22 274,22 100,08% 
Příspěvek na stravování 300 000 289 110,00 -10 890,00 96,37% 
Osobní ochranné pracovní prostředky 
(OOPP) 15 000 7 727,11 -7 272,89 51,51% 

Opatření proti COVID-19 (respirátory mimo 
OOPP, antigenní testy 45 000 44 991,50 -8,50 99,98% 

Lékařské prohlídky 10 000 8 150,00 -1 850,00 81,50% 
Školení, vzdělávání 15 000 11 651,00 -3 349,00 77,67% 
Kvalifikační dohody 5 000 7 128,00 2 128,00 142,56% 
 
Příděl FKSP byl vypočten v souladu s platnou legislativou: v roce 2022 činil 2,0 % z prostředků na 
platy a z náhrad za dočasnou pracovní neschopnost.  
Příspěvek na stravování z nákladů organizace byl v roce 2022 poskytován v částce 30,- Kč na 
stravenku. Nominální hodnota stravenky činila v roce 2022 100,- Kč. Podíl příspěvku na stravování 
hrazený z nákladů (30 %) byl v roce 2022 pod horní hranicí stanovenou dle platné legislativy 
(Vyhláška č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 
organizacích zřízených územními samosprávnými celky). 
Osobní ochranné pracovní prostředky byly zaměstnancům poskytovány v souladu se směrnicí 
k poskytování osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP). Směrnice, zpracovaná odborně 
způsobilou osobou, stanoví na základě vyhodnocení rizik a konkrétních podmínek práce poskytování 
OOPP pro jednotlivá pracovní zařazení. 
Náklady na opatření proti COVID-19 – jedná se o náklady v souvislosti s opatřením na ochranu zdraví 
zaměstnanců – vybavení ohrožených skupin zaměstnanců respirátory a antigenními testy. 
Lékařské prohlídky – jedná se o povinné náhrady výdajů vynaložených zaměstnanci v souvislosti se 
vstupními a povinnými periodickými lékařskými prohlídkami. 
Školení, vzdělávání – účast zaměstnanců MJVM na kurzech a seminářích ke zvýšení kvalifikace a 
k rozšíření vzdělání.  
Kvalifikační dohody – proplácení výdajů zaměstnancům na jízdné a ubytování v souvislosti 
s rozšiřováním jejich kvalifikace dle uzavřených kvalifikačních dohod. 
 
Zákonné sociální náklady - meziroční srovnání skutečnosti roku 2022 oproti roku 2021: 
 
V roce 2021 byly zákonné sociální náklady vykázány v celkové výši 705.710,51 Kč, v roce 2022 ve 
výši 721.031,83 Kč. Meziroční nárůst, který činí 15.321,32, je způsobem hlavně meziročním 
navýšením přídělu FKSP, a to vlivem navýšení prostředků na platy a náhrad za pracovní neschopnost 
v roce 2022 oproti roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 35 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) – hlavní činnost 
 

 

odpisy - 
majetek 
stávající 

odpisy - 
majetek nově 

pořízený 

ODPISY 
CELKEM 

Schválený rozpočet 2022 2 858 000 3 000 2 861 000 
Upravený rozpočet 2022 2 861 000 1 000 2 862 000 
Odpisový plán na rok 
2022 (k 31.12.2022 - 
hl.činnost) 

2 860 941,00 399,00 2 861 340,00 

Skutečnost k 31. 12. 2022 2 860 941,00 0,00 2 860 941,00 
Rozdíl oproti UR: -59,00 -1 000,00 -1 059,00 
% čerpání UR: 100,00% 0,00% 99,96% 
Rozdíl oproti odpisovému 
plánu: 0,00 -399,00 -399,00 

    
Skutečnost k 31. 12. 2021 2 747 067,00 18 428,00 2 765 495,00 
Rozdíl 2022-2021:  113 874,00 -18 428,00 95 446,00 
% 2022/2021: 104,15% 0,00% 103,45% 
 
 
Úprava rozpočtu odpisů dlouhodobého majetku byla v roce 2022 provedena dle aktualizace odpisů 
stávajícího a nově pořízeného majetku, vždy v návaznosti na související úpravu odpisů v Plánu fondu 
investic. 
 
Celková hodnota účetních odpisů v rámci hlavní činnosti k 31. 12. 2022 činí 2.860.941 Kč. 
 
Hodnota účetních odpisů stávajícího majetku k 31. 12. 2022 ve výši 2.860.941 Kč je v souladu 
s odpisovým plánem i s rozpočtem (UR k 31. 12. 2022).  
 
Hodnota účetních odpisů majetku pořízeného v roce 2022 je k 31. 12. 2022 nulová (dle odpisového 
plánu 399 Kč – odpis nového elektrokotle). Oproti plánu nastal časový posun v zařazení elektrokotle 
v depozitáři v Otrokovicích, a to z původního termínu v 09/2022 na 12/2022. Odpisy z tohoto majetku 
budou tedy zahájeny až v 01/2023.  
 
Krytí odpisů dlouhodobého majetku k 31. 12. 2022: 
 
Odpisy dlouhodobého majetku v hlavní činnosti k 31. 12. 2022 v celkové částce 2.860.941 Kč jsou 
kryty takto: 
 
1. Odpisy finančně kryté příspěvkem na provoz, ÚZ 999:        434 257,51 Kč  15% 
2. Odpisy finančně nekryté:      2 426 683,49 Kč  85% 
v tom:     
 - odpisy kryté rozpuštěním investičních transferů, ÚZ 403        531 683,49 Kč  19% 
 - odpisy nekryté aplikací vyhlášky č. 410/2009 Sb., ÚZ 666      1 895 000,00 Kč  66% 
Součet - odpisy v hlavní činnosti celkem      2 860 941,00 Kč  100% 

 
Organizace v průběhu roku 2022 v souladu s rozpočtem a se schválením zřizovatele nekryla plně fond 
investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací vyhlášky č.410/2009 § 66 odst. 8. 
Snížení fondu investic na straně použití o částku nekrytých odpisů ve výši 1.895.000 Kč bylo 
výsledkově proúčtováno na účtu 649 0500 – proúčtování (snížení) nepokrytého fondu investic (UZ 
666). 
 

 



 

 36 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Tabulka s výpočtem krytí fondu investic je uvedena u části věnované fondu investic v rámci 
kapitoly č. 7 – Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace. 
 
 
 Pořízení drobného dlouhodobého majetku (účet 558) 

 
Schválený rozpočet 2022 88.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 2.619.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 2.410.996,96 Kč 
Rozdíl oproti UR: -208.003,04 Kč 
% čerpání UR: 92,06 % 

 
Pozn.: V roce 2022 bylo rozpočtováno a realizováno pouze pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku. 
MJVM pořizuje drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) pouze v rámci realizovaných projektů nebo v 
případě, že majitel licence nesouhlasí s převedením práv k užívání na jiný subjekt. 
Ve všech ostatních případech pořizuje drobný dlouhodobý nehmotný majetek - software servisní organizace 
14|15 Baťův institut, p.o., která zajišťuje komplexní správu oblasti IT pro všechny organizace zasídlené ve 14|15 
BAŤOVĚ INSTITUTU. 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 52.330,00 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  2.358.666,96 Kč 
  
 

Úprava rozpočtu celkovým navýšením o 2.531 tis. Kč byla v r. 2022 provedena: 
- Promítnutím finančních aspektů schválených projektů do rozpočtu: schválení účelové dotace 

MK ČR na projekt „Archeologické putování po okolí Zlína“, projekt IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“;  

- Upřesněním v závěru roku 2022 dle skutečného čerpání a předpokladu čerpání do konce 
roku. 

 

Dle platné účetní legislativy a interních předpisů účtuje organizace o drobném dlouhodobém hmotném 
majetku v případě vstupní ceny od 500 Kč včetně do 40.000 Kč. 
 
Celkové náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2022 činí 
2.410.996,96 Kč. Z toho je majetek pořízený v rámci schválených projektů v hodnotě 2.354.176,44 
Kč, majetek pořízený pro potřeby výstav, doprovodných programů a akcí 45.033,02 Kč a ostatní 
majetek – vybavení pro konzervátory 11.787,50 Kč. 
 
Rozdíl oproti upravenému rozpočtu – celková úspora ve výši 208.003,04 Kč byla vykázána zejména 
vlivem rozdílu u projektu IROP (Ploština). Jedná se o rozdíl mezi předpokladem v rozpočtu a 
skutečnými dodávkami vyfakturovanými a zařazenými do majetkové evidence k 31. 12. 2022 (víceletý 
projekt, úspora – dodávky a fakturace se přesouvají do dalšího roku). 
 

V celkové hodnotě drobného dlouhodobého hmotného majetku pořízeného v roce 2022 jsou zahrnuty 
následující položky: 
 

Název / Popis Hodnota komentář 

1. Majetek pořízený v rámci schválených 
projektů      2 354 176,44 Kč    

v tom:     

"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - 
IROP 

     2 323 997,94 Kč  

dodávky v rámci stavby a interiérů: 
vitříny a ostatní vybavení expozic, 
nábytek, informační stojany, 
prezentační panely, ostatní zařízení 
a vybavení dle SOD 

"Germánské žárové pohřebiště ZK" - 
vybavení pro realizaci terénní části 
archeologického výzkumu 

          11 879,50 Kč  kolečka, bruska pro konzervátory 



 

 37 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Název / Popis Hodnota komentář 

MK ČR - projekt "Archeologické putování po 
okolí Zlína"           18 299,00 Kč  

Soubor štípané industrie, geologické 
kladívko. Hrazeno z dotace MK, ÚZ 
34019. 

2. Majetek pořízený pro potřeby výstav, 
doprovodných programů a akcí:           45 033,02 Kč    

v tom:     
Malířské stojany             2 995,00 Kč    
Výstavní rámy             6 390,02 Kč    
Interaktivní prvky do výstav           10 131,00 Kč  drobný nábytek, koberec 
Vybavení pro edukační a doprovodné 
programy           25 517,00 Kč  replika středověkého meče, 

fotokoutek, přenosné ohniště 
3. Majetek ostatní - vybavení pro 
konzervátory           11 787,50 Kč  brusky, stříkací pistole, svářečka folií 

CELKEM      2 410 996,96 Kč    

 
Všechny majetkové položky pořízené v roce 2022 v celkové hodnotě 2.410.996,96 Kč byly zavedeny 
do účetní a majetkové evidence MJVM.  
Obrat strany MD na účtu 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2022 je vykázán 
v odpovídající částce 2.410.996,96 Kč. 
 
Navýšení hodnoty pořízeného drobného hmotného majetku v roce 2022 oproti roku 2021 o celkovou 
částku 2.358.666,96 Kč je dáno zejména vlivem majetku pořízeného v rámci projektu IROP Ploština 
v roce 2022 (2.323.997,94 Kč). Zbývající rozdíl je dán specifičností potřeb čerpání této nákladové 
položky k zajištění hlavní činnosti organizace a vyhodnocení těchto potřeb a možností jejich pokrytí 
v příslušném roce.  
 
 Ostatní provozní náklady hlavní činnosti - k 31.12. 2022 celkem: 118.791,55 Kč, v tom: 

účet 538 – Jiné daně a poplatky 
účet 549 – Ostatní náklady z činnosti 
účet 563 – Kurzové ztráty 
 

  

ROK 2022 

Rozdíl 
% 

čerpání 
rozpočtu Rozpočet 

upravený 
Skutečnost 

k 31. 12. 

A B B - A %(B/A) 
542 Jiné pokuty a penále 0 0,00 0,00 x 
538 Jiné daně a poplatky 2 000 1 543,94 -456,06 77,20% 
544 Prodaný materiál 0 0,00 0,00 x 
549 Ostatní náklady z činnosti 82 000 104 500,36 22 500,36 127,44% 

549 0510 Technické zhodnocení 
dlouhodob.hm. majetku do 40 tis. Kč 40 000 39 899,75 -100,25 x 

549 0600 Ostatní náklady z činnosti - 
ostatní 42 000 48 877,61 6 877,61 116,38% 

549 0610 Odvod za neplnění povinnosti 
zaměstnávat OZP 0 15 723,00 15 723,00 x 

563 Kurzové ztráty 0 12 747,25 12 747,25 x 
 

Jiné daně a poplatky: 1.543,94 Kč  
Jedná se o správní poplatky - místní poplatek za služebního psa, poplatky v rámci stavebních řízení. 
 



 

 38 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč: 39.899,75 Kč  
Doplnění osvětlení na konzervátorském pracovišti v Otrokovicích. 
 
Ostatní náklady z činnosti - ostatní: 48.877,61 Kč  
Členské příspěvky: ICOM, Asociace muzeí a galerií, Česká národopisná společnost, CIOFF, autorské 
poplatky OSA, poplatky za přihlášky do soutěží aj. 
 
Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat OZP (osoby se zdravotním postižením): 15.723,00 Kč 
Organizaci vznikla za rok 2022 odvodová povinnost, neboť nesplnila povinný podíl osob se zdravotním 
postižením na celkovém počtu zaměstnanců (povinný podíl: 1,80 osob, plnění zaměstnáním u 
organizace a náhradním plněním: 1,64 osob, odvod za nesplněných: 0,16 osob). 
 
Kurzové ztráty: 12.747,25 Kč  
byly v r. 2022 zúčtovány při příjmu dotace Interreg V-A SR-ČR za projekt „Interaktivní expozice 
Česko-Slovenska“. 
 
Srovnání skutečnosti roku 2022 s rokem 2021:  
V roce 2022 byly výše uvedené ostatní provozní náklady hlavní činnosti čerpány v celkové částce 
118.791,55 Kč, v roce 2021 v celkové částce 140.546,91 Kč.  
Rozdíl roku 2022 oproti roku 2021 – snížení o 21.755,36 Kč je dán rozdílným čerpáním u konkrétních 
druhů nákladů v závislosti na situaci a potřebách v jednotlivých letech. 

 
 

b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
 
VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI CELKEM 
 
Schválený rozpočet 2022 30.866.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 49.185.200 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 48.268.932,42 Kč 
Rozdíl oproti UR:  -916 267,58 Kč 
% čerpání UR: 98,14 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 33.543.352,41 Kč 
Rozdíl 2022-2021:  14 725 580,01 Kč 
% 2022/2021:         143,90 % 
 
Úpravy rozpočtu výnosů hlavní činnosti byly v průběhu roku 2022 prováděny zejména v návaznosti na 
schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu, ve vazbě na schválení investičních záměrů a jejich 
změn, v případě obdržení účelových dotací a příspěvků a za účelem upřesnění a aktualizace rozpočtu 
přesuny mezi položkami. 
 
Výnosy hlavní činnosti k 31. 12. 2022 činí celkem 48.268.932,42 Kč.  
 
Rozdíl plnění výnosů hlavní činnosti oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2022): -916 267,58 Kč (98,14 
%).  
Uvedený index neplnění výnosů jako zdroje krytí nákladů hlavní činnosti koresponduje s nižším 
čerpáním nákladů hlavní činnosti oproti rozpočtu (srov.: náklady hlavní činnosti oproti rozpočtu -
898.136,78 Kč, 98,18 %). 
 
Vykázané nižší plnění výnosů oproti rozpočtu je způsobeno těmito vlivy: 
- Nižší čerpání nákladů akce dle schváleného IZ „Oprava střechy a schodišť konzervátorského 

pracoviště Otrokovice“ (úspora -439 tis. Kč). Stejné snížení je vykázáno u této akce i ve výnosové 
části – odpovídající nižší čerpání v rámci transferů u účelového příspěvku na provoz, ÚZ 093. 

 



 

 39 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

- Nižší částka nekrytých odpisů oproti rozpočtu: skutečně zúčtovaný objem nekrytých odpisů do 
výnosů činí k 31. 12. 2022 částku 1.895.000 Kč. Oproti rozpočtu (UR: 2.330 tis. Kč) se jedná o 
částku o 435.000 Kč nižší. 

- Ostatními mírnými odchylkami (+/-) skutečnosti oproti rozpočtu u jednotlivých výnosových účtů. 
 
 
Přehled výnosů hlavní činnosti – srovnání let 2021 a 2022:  
 

 

Skutečnost k 31. 12. (v Kč) 

Rozdíl 2022 -
2021 

% 
2022/2021 

2021 2022 

A B B - A % (B/A) 
VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI 
CELKEM 33 543 352,41 48 268 932,42 14 725 580,01 143,90% 

Výnosy z činnosti (SU 601-649) 3 963 014,41 5 035 495,91 1 072 481,50 127,06% 
v tom:         
601 Výnosy z prodeje vlastních 
výrobků 36 827,00 80 602,00 43 775,00 218,87% 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 697 083,00 2 860 347,00 1 163 264,00 168,54% 
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 13 150,00 0,00 -13 150,00 x 
644 Výnosy z prodeje materiálu 7 614,00 0,00 -7 614,00 x 
648 Čerpání fondů 0,00 93 040,00 93 040,00 x 
649 Ostatní výnosy z činnosti - 
zúčtování nekrytého fondu investic 2 190 000,00 1 895 000,00 -295 000,00 86,53% 

649 Ostatní výnosy z činnosti - 
ostatní 18 340,41 106 506,91 88 166,50 x 

Finanční výnosy - úroky, kurzové 
zisky (SU 662, 663) 77,14 359,93 282,79 x 

Výnosy z transferů (SU 672) 29 580 260,86 43 233 076,58 13 652 815,72 146,16% 
 
Při srovnání vykázané skutečnosti k 31. 12. 2022 oproti roku 2021 došlo v roce 2022 k navýšení 
výnosů hlavní činnosti o částku 14.725.580,01 Kč. Tento rozdíl odpovídá navýšení u nákladů hlavní 
činnosti: srov. náklady hlavní činnosti – meziroční zvýšení 14.696.548,83 Kč.  
 
Celkové zvýšení výnosů hlavní činnosti v roce 2022 oproti roku 2021 o 14.725.580,01 Kč bylo 
vykázáno především v důsledku: 
- Navýšení výnosů z transferů celkem o 13.652.815,72 Kč, a to jak běžného příspěvku na provoz 

(zejm. krytí navýšených mzdových a souvisejících nákladů), tak především účelových zdrojů krytí 
jmenovitých akcí realizovaných v roce 2022: „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, „Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“, archeologický výzkum „Germánské žárové pohřebiště 
ZK“, „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, neinvestiční 
projekty podpořené dotací Ministerstva kultury ČR.  

- Vyšších výnosů z prodeje služeb, a to o 1.163.264 Kč. Jedná se zejména o navýšení tržeb za 
vstupné oproti roku 2021, který v této oblasti trpěl „covidovými“ omezeními. 

 
Další část komentáře je zaměřena na výnosy hlavní činnosti v roce 2022 včetně srovnání vykázaných 
hodnot s rozpočtem roku 2022. 
 
 
 
 
 



 

 40 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Výnosy z prodeje vlastních výrobků – publikací a drobných suvenýrů (účet 601)  
 
Schválený rozpočet 2022 55.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 75.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 80.602,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: 5.602,00 Kč 
% plnění UR: 107,47 % 
 
Jedná se o výnosy ve výši prodejních cen prodaných vlastních publikací a drobných suvenýrů vlastní 
výroby. Náklady ve výši skladových cen jsou promítnuty na straně MD účtu 508 – Změna stavu zásob 
vlastní výroby. 
Přímý prodej publikací a suvenýrů v roce 2022 probíhal na pokladnách objektů MJVM 
s návštěvnickým provozem: 14|15 BAŤŮV INSTITUT, Muzeum luhačovického Zálesí, hrad 
Malenovice. Dále byly publikace prodávány obchodním oddělením muzea dle objednávek zájemců 
z řad jednotlivců, organizací, knihkupectví apod. Kromě toho jsou publikace vydané MJVM standardně 
nabízeny k prodeji při všech mimořádných akcích muzea pořádaných ve Zlíně, na hradě Malenovice a 
v Luhačovicích.  
 
 . Výnosy z prodeje služeb (účet 602)  
 
Schválený rozpočet 2022 2.570.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 2.835.200 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 2.860.347,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: 25.147,00 Kč 
% plnění UR: 100,89 % 
 
Úprava rozpočtu celkovým navýšením o 265.200 Kč byla provedena ve druhém pololetí roku dle 
dosud vykázané skutečnosti a reálného očekávání do konce roku 2022.  
 
Skutečnost vykázaná na účtu 602 – Výnosy z prodeje služeb k 31. 12. 2022 zahrnuje: 
 
- Tržby za vstupné (AÚ 602 0700):  2.771.270,00 Kč. 

Položka je podrobně komentována v rámci kapitoly č. 17 – vyhodnocení tržeb za vstupné 
(dle objektů, meziroční srovnání). 
 

- Ostatní výnosy z prodeje služeb (AÚ 602 0330): 89.077,00 Kč.  
Jedná se o výnosy z příjmů za poskytnuté licence (oprávnění k užití fotografií z archivů 
MJVM apod.) a příjmy v rámci dohodnuté spolupráce s jinými muzei nebo jinými subjekty – 
instalace výstav, spolupráce při archeologických výzkumech, ostatní odborná spolupráce. 

 
 
 Jiné výnosy z vlastních výkonů – konferenční poplatky (účet 609) 

  
Schválený rozpočet 2022 10.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 10.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 0,00 Kč 
Rozdíl oproti UR:  
% plnění UR:  
Na výnosový účet 609 jsou účtovány přijaté účastnické poplatky na námi pořádané semináře, 
konference a workshopy. V roce 2022 jsou tyto výnosy nulové, neboť oproti předpokladu neproběhl 
seminář Oděv v historii.  

    
 
 
 
 
    



 

 41 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 Čerpání fondů (účet 648) 
 
Schválený rozpočet 2022 0 Kč 
Upravený rozpočet 2022 145.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 93.040,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -51.960,00  Kč 
% plnění UR: 64,17 % 
 
Do rozpočtu (UR k 31. 12. 2022) bylo zahrnuto: 
- čerpání rezervního fondu tvořeného z účelových peněžních darů (414) ve výši 30 tis. Kč. Tyto 

zdroje byly zapojeny do rozpočtu na krytí OON, a to po předchozím vyčlenění v rámci závazných 
ukazatelů roku 2022. Jednalo se o čerpání OON na odměny předvádějícím při akci „Stará řemesla 
na hradě Malenovice“. 

- Čerpání fondu investic ve výši 115 tis. Kč na opravy nemovitého majetku – opravy maleb a omítek 
na hradě Malenovice. Skutečná částka čerpání na uvedený účel činí 63.040 Kč. Jedná se o 
úsporu v nákladech na opravy ve výši 51.960 Kč. 

 
 Ostatní výnosy z činnosti (účet 649) 
 
Schválený rozpočet 2022 2.329.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 2.430.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 2.001.506,91 Kč 
Rozdíl oproti UR: -428.493,09 Kč 
% plnění UR: 82,37 % 
 
V rámci SU 649 je k 31. 12. 2022 vykázána celková částka 2.001.506,91 Kč, která zahrnuje: 
1. Zúčtování nepokrytého fondu investic dle vyhlášky 410/2009 (AÚ 649 0500) v částce 

1.895.000,00 Kč. Organizace v průběhu roku 2022 v souladu s rozpočtem a se schválením 
zřizovatele nekryla plně fond investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací § 66 
odst. 8 Vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Snížení fondu investic na základě vyhlášky 410/2009 Sb. o částku finančně nekrytých odpisů bylo 
provedeno v hodnotě 1.895.000 Kč, která je oproti plánu (UR k 31.12.2022: 2.330 tis. Kč) o 435 
tis. Kč nižší. Takto vytvořené zdroje krytí odpisů vstupují jako zdroj fondu investic do zůstatku 
fondu k 31. 12. 2022. 
Nižší částka nekrytých odpisů oproti rozpočtu -435 tis. Kč se projevila ve vykázaném rozdílu 
v rámci účtu 649. 
Tabulka s výpočtem krytí fondu investic je uvedena v rámci kapitoly č. 7 – Hospodaření 
s prostředky jednotlivých fondů organizace u komentáře k fondu investic. 

2. Proplacení provedených antigenních testů u zaměstnanců (zákonná povinnost) zdravotními 
pojišťovnami: 25.260 Kč. 

3. Proplacení nákladů na pracovní cestu zaměstnanců MJVM do Norska ze strany Zlínského kraje: 
45.225 Kč – projekt EHP a Norských fondů „Paměťové instituce – z minulosti do budoucnosti“. 

4. Bezúplatné nabytí odborných publikací v celkové hodnotě 35.413 Kč - projekt „Česká knihovna 
2022“, odborná spolupráce MJVM při přípravě publikací.  

5. Ostatní výnosy 608,91 Kč – výkup odpadu a drobná zúčtovaná zaokrouhlení při účtování 
v souvislosti s příjmy materiálu a zboží na sklad. 

 
 Finanční výnosy – přijaté úroky a kurzové zisky (účty 662, 663) 
 
V roce 2022 byla vykázána částka 359,93 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 42 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 VÝNOSY Z TRANSFERŮ (účet 672) 
 
Schválený rozpočet 2022 25.902.000 Kč  
Upravený rozpočet 2022 43.690.000 Kč  
   
Skutečnost k 31. 12. 2022 43.233.076,58 Kč  
Rozdíl oproti UR: -456.923,42 Kč  
% plnění UR: 98,95 %  

 
Schválený rozpočet byl sestaven v celkové výši 25.902 tis. Kč, která zahrnovala neúčelový příspěvek 
na provoz ve výši 25.370 tis. Kč a výnosy z rozpuštění investičních transferů při odepisování majetku 
(ČRIT) ve výši 532 tis. Kč. Úpravy rozpočtu SU 672 navýšením o celkovou částku 17.788 tis. Kč byly 
provedeny v průběhu roku 2022 v návaznosti na schválené změny závazných ukazatelů – úpravy a 
účelové určení příspěvku na provoz, poskytnutí účelových neinvestičních dotací ze státního rozpočtu 
(IROP, Úřad práce, Ministerstvo kultury). 

   
Podrobné informace k úpravám rozpočtu výnosů z transferů jsou uvedeny v oddíle 1: Vyhodnocení 
závazně stanovených ukazatelů. 
 
Rozdíl plnění výnosů z transferů oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2022) v celkové výši -456.923,42 Kč je 
způsoben úsporami v čerpání účelových příspěvků na provoz (ÚZ 092 a ÚZ 093) vlivem úspor 
v nákladech odpovídajících schválených akcí: 
 
- Účelově vyčleněná částka 5.862.000 Kč na akci „Oprava střechy a schodišť konzervátorského 

pracoviště Otrokovice“ (ÚZ 093) byla poskytnuta a čerpána ve výši 5.423.367,79 Kč. Ve stejné 
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12.2022. Rozdíl oproti schválené částce -
438.632,21 Kč představuje úsporu v neinvestičních výdajích akce. 

- Účelově vyčleněná částka 70.000 Kč na akci - projekt IROP„Hrad Malenovice – revitalizace 
památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (ÚZ 092) byla poskytnuta a čerpána ve výši 
47.389 Kč. Ve stejné výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2022. Rozdíl oproti 
schválené částce – 22.611 Kč představuje úsporu v neinvestičních výdajích akce v roce 2022, 
která se v rámci změny IZ přesune do roku 2023. 

 
Ostatní méně významné odchylky skutečnosti oproti rozpočtu u transferů jsou u hodnot dotace IROP 
(skutečnost účtována dohadem transferu) a vlivem časového rozlišení zdrojů u publikací - vše 
komentováno dále. 
 
Výnosy z transferů (SU 672) – skutečnost k 31. 12. 2022: 43.233.076,58 Kč 
v tom: 
 
1. Příspěvek na provoz (AÚ 672 0500, 0504 - 0507) 
 
Schválený rozpočet 2022 25.370.000 Kč 
Upravený rozpočet 2022 36.660.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 36.220.236,98 Kč 
Rozdíl oproti UR:  -439.763,02  Kč 
% plnění UR: 98,80 % 
 
Rozdíl oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2022) v celkové částce -439.763,02 Kč je dán: 
 
- rozdílem -438.632,21 Kč, který představuje úsporu čerpání účelového příspěvku na provoz ÚZ 93 

na akci „Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“, a to vlivem úspory 
nákladů akce. 

- rozdílem -22.611 Kč, který představuje úsporu čerpání účelového příspěvku na provoz ÚZ 92 na 
akci „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“. Úspora 
vznikla z důvodu úspory nákladů akce v roce 2022, změnou IZ se přesune do roku 2023. 

- Rozdílem 21.480,19 Kč vzniklým zúčtováním časového rozlišení příspěvku na provoz při účtování 
publikací. 



 

 43 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Příspěvek na provoz byl v roce 2022 zřizovatelem poskytnut v celkové výši 36.198.756,79 Kč. 
Z toho jako příspěvek na provoz neúčelový na běžnou činnost 26.185.900 Kč a jako účelově 
vyčleněné zdroje 10.012.856,79 Kč.  
V poskytnutém příspěvku zřizovatele na provoz vykázaném v rámci SU 672 k 31. 12. 2022 je zahrnut: 
 
a) Příspěvek na provoz na krytí běžných provozních nákladů organizace 

v roce 2022 (ÚZ 999) 26.185.900,00 Kč 

b) Účelový příspěvek na provoz na akci – projekt IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ (ÚZ 092).  

1.800.000,00 Kč 

c) Účelový příspěvek na provoz na akci – projekt IROP „Hrad Malenovice – 
revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ (ÚZ 092) 47.389,00 Kč 

d) Účelový příspěvek na provoz na akci „Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“  (ÚZ 093) 5.423.367,79 Kč 

e) Účelový příspěvek na provoz na projekt archeologického výzkumu 
„Germánské žárové pohřebiště ZK“ (ÚZ 090) 2.730.000,00 Kč 

f) Účelový příspěvek na provoz na provozování automatů na nápoje a 
občerstvení na hradě Malenovice (ÚZ 090) 12.100,00 Kč 

POSKYTNUTÝ PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ V ROCE 2022 CELKEM 36.198.756,79 Kč 
 
Příspěvek na provoz na krytí provozních nákladů organizace roku 2022, ÚZ 999 po zohlednění 
časového rozlišení u publikací (21.480,19 Kč - viz výše) činí 26.207.380,19 Kč a byl takto plně 
vyčerpán. Organizace vykazuje k 31. 12. 2022 provozní náklady kryté příspěvkem na provoz 
s účelovým znakem 999 v celkové výši 26.207.380,19 Kč (rozdíl = 0). 
 
Účelové příspěvky na provoz určené na financování jmenovitých akcí a projektů (viz přehled výše), ÚZ 
090, 092, 093) byl poskytnut v celkové částce 10.012.856,79 Kč. Ve stejné částce byl vyčerpán 
v souladu s účelovým určením jednotlivých akcí. 
 

 
 

Kromě výše uvedených zdrojů poskytnutých zřizovatelem v příspěvku na provoz zapojila organizace 
v roce 2022 do zdrojů financování provozních potřeb v rámci SU 672 finanční prostředky 
z obdržených dotací: 
- částku 34.538,18 Kč z obdržené dotace Interreg V-A na projekt „Interaktivní expozice Česko-

Slovenska“, ÚZ 9921.  
- částku 761.993,12 Kč z obdržené dotace IROP za 5. etapu projektu „Zefektivnění prezentace a 

ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině. 
 
Jedná se o vyrovnání předfinancování výdajů uvedených projektů příspěvkem na provoz v minulých 
obdobích. 
 

 
 
2. Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR – Úřad práce ČR (AÚ 672 0301) 
 
Schválený rozpočet 2022 0 Kč 
Upravený rozpočet 2022 252.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 252.000 Kč 
 
Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Úřad práce ČR na dva projekty „Záruky pro mladé 
ve Zlínském kraji“ (ÚZ 13013): v roce 2022 zúčtováno 252.000 Kč. 
V r. 2021 a v r. 2022 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR dvě Dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu (dále Dohody). Obě dohody byly uzavřeny v rámci projektu „Záruky pro 
mladé ve Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).  
První dohoda byla uzavřena na období od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. Příspěvek Úřadu práce byl 
poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 do 30. 9. 2022 na mzdové náklady 
včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení společensky účelného pracovního 



 

 44 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

místa (technický redaktor, průvodce). V roce 2022 byl na tento projekt zúčtován i poskytnut příspěvek 
v celkové  výši 162.000 Kč (18.000 Kč x 9 měsíců). 
Druhá dohoda byla uzavřena na období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023. Příspěvek Úřadu práce je 
poskytován v měsíční částce 15.000 Kč za období od 1. 7. 2022 do 31. 1. 2023 na mzdové náklady 
včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa (průvodce). V roce 2022 byl na tento projekt zúčtován příspěvek v celkové výši 90.000 Kč 
(15.000 Kč x 6 měsíců). Poskytnut ze strany ÚP převodem na účet byl v celkové výši 75.000 Kč. 
K poskytnutí zbývající částky 15.000 Kč (příspěvek ÚP za prosinec 2022) dojde ze strany ÚP na 
počátku roku 2023, a to na základě vyúčtování nákladů za měsíc 12/2022. 
 
 
3. Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR – Ministerstvo kultury (AÚ 672 0320) 
 
Schválený rozpočet 2022 0 Kč 
Upravený rozpočet 2022   365.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 357.544 Kč 
 
V roce 2022 byly organizaci schváleny čtyři neinvestiční dotace Ministerstva kultury. Celková 
schválená částka činí 365.000 Kč. Poskytnuté prostředky byly čerpány na výdaje schválených 
projektů v celkové výši 357.544 Kč. Rozdíl –7.456 Kč představuje nevyčerpanou část dotace na 
projekt „Archeologické putování po okolí Zlína“. Vykázaný rozdíl byl na základě vyúčtování projektu 
vrácen v 01/2023 zpět poskytovateli prostřednictvím zřizovatele. 
  
Dotace MK byly v roce 2022 poskytnuty na následující projekty:  

- Vydání katalogu k výstavě „Broučci, které bychom měli znát“ (ÚZ 34017, podpora projektů 
zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií). Dotace 
byla poskytnuta a čerpána ve výši 70.000 Kč. 

- Projekt „Archeologické putování po okolí Zlína“ (ÚZ 34019, podpora výchovně vzdělávacích 
aktivit v muzejnictví). Dotace byla poskytnuta ve výši 56.000 Kč, čerpána byla ve výši 48.544 
Kč. Nevyčerpaná část dotace 7.456 Kč byla na základě vyúčtování projektu vrácena v 
01/2023 poskytovateli, a to prostřednictvím zřizovatele. 

- Restaurování dvou starých tisků z knižního fondu MJVM (ÚZ 34031, Integrovaný systém 
ochrany movitého kulturního dědictví – ISO II/D). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 
64.000 Kč.    

- Instalace výstavy "Zlín 700" (ÚZ 34021, podpora projektů expozic a výstav). Dotace byla 
poskytnuta a čerpána ve výši 175.000 Kč. 

 
Všechny účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v roce 2022 na výše uvedené 
projekty byly použity v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých Rozhodnutích o poskytnutí 
dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotací, pro 
předložení závěrečného vypořádání a vrácení nevyčerpaných prostředků.   
 
Dotace Ministerstva kultury poskytnuté v r. 2022 s účelovými znaky 34017, 34019, 34021 a 34031 
jsou k 31. 12. 2022 zúčtovány v rámci SU 672 v celkové částce 357.544,00 Kč. Neinvestiční náklady 
kryté těmito dotacemi zúčtované k 31. 12. 2022 na jednotlivé projekty činí rovněž částku 357.544,00 
Kč (rozdíl = 0).   
 
Vyúčtování dotací včetně všech povinných příloh a podkladů bylo odesláno Ministerstvu kultury ČR ve 
všech případech v řádném termínu a v souladu s podmínkami jednotlivých rozhodnutí. Do konce roku 
2022 bylo zasláno vyúčtování dotací na projekty: Restaurování dvou starých tisků, instalace výstavy 
Zlín 700. V měsíci 01/2023 bylo zasláno vyúčtování dotací na projekty: vydání katalogu „Broučci, které 
bychom měli znát“ a „Archeologické putování po okolí Zlína“. 
 
 
 
 
 
 



 

 45 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

4. Časové rozlišení dotací ze státního rozpočtu ČR – Ministerstvo kultury na vydání publikací 
(AÚ 672 0329) 

 
Schválený rozpočet 2022 položka není rozpočtována 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 -33.301,29 Kč 
 
Vykázaná hodnota v rámci SU 672 u dotací z Ministerstva kultury je dopadem zúčtování časového 
rozlišení dotací MK při účtování publikací (dopad časového rozlišení není na účtu 672 rozpočtován). 
Zúčtování časového rozlišení dotací z Ministerstva kultury bylo provedeno v souvislosti s publikacemi 
vydanými v roce 2017 a 2022 za finanční podpory Ministerstva kultury ČR (ÚZ 34017). 
 
Výše neinvestičních nákladů krytých časovým rozlišením dotací MK s ÚZ 34017 se rovná částce 
časového rozlišení zúčtované do výnosů na SU 672.   
 
5. Dohad dotace IROP: SR+EU – neinvestiční část (AÚ 672 0311 a 0313) 

 
Schválený rozpočet 2022 0,00 Kč  
Upravený rozpočet 2022 5.084.000 Kč 
   
Skutečnost k 31. 12. 2022 5.108.382,10 Kč  
 
Jedná se o dohad dotace IROP na projekt „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“.  
V účetnictví organizace k 31. 12. 2022 je v rámci účtu 672 promítnuta dohadovaná částka dotace 
IROP na související náklady projektu zúčtované v období roku 2022. Celkový dohad neinvestiční části 
transferu IROP k 31. 12. 2022 činí 5.108.382,10 Kč, z toho činí část SR (ÚZ 17015) 283.799,02 Kč a 
část EU (ÚZ 17016) 4.824.583,08 Kč. 
Dohad transferu v celkové částce 5.108.382,10 Kč byl proveden na základě realizace projektu v roce 
2022 při zúčtování neinvestiční části nákladů projektu na základě přijatých faktur. 
 
Příslušné neinvestiční náklady projektu zúčtované v roce 2022 s ÚZ 17015 a 17016 činí 5.108.382,10 
Kč a jsou kryty v plné výši dohadem transferu IROP (rozdíl = 0).   
 
6. Zúčtování časového rozlišení transferů na pořízení dlouhodobého majetku v souvislosti 

s odepisováním (AÚ 672 750, 0751) 
 
 Schválený rozpočet 2022 532.000 Kč  
Upravený rozpočet 2022   532.000 Kč  
   
Skutečnost k 31. 12. 2022 531.683,49 Kč  
Rozdíl oproti UR:   
% plnění UR:  
Jedná se o podíl dotací (IROP, Interreg V-A, MK, OPŽP) na odpisech roku 2022 majetku pořízeného 
v letech 2017 – 2021 v rámci realizovaných projektů.  
 
Odpisy majetku zúčtované v roce 2022 a kryté investičním transferem ÚZ 403 činí 531.683,49 Kč 
(rozdíl = 0). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 46 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních 
 
K zajištění požadavku na věcnou a časovou souvislost organizace účtovala v roce 2022 na 
dohadných účtech: 
 
381 – Náklady příštích období 
383 – Výdaje příštích období 
384 – Výnosy příštích období 
388 – Dohadné účty aktivní 
389 – Dohadné účty pasívní 
 
Zúčtování dohadných položek prováděla organizace jak v průběhu roku 2022 v rámci měsíčních 
účetních závěrek, tak i na konci účetního období a v rámci roční účetní závěrky k 31. 12. 2022. 
 
PŘEHLED DOHADNÝCH ÚČTŮ (381 až 389): 
 
 Účet 381 – Náklady příštích období: stav k 31. 12. 2022:  1.474,00 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Náklady časově související s rokem 2022 hrazené dopředu.  
Zůstatek k 31. 12. 2022 představuje:  
 pronájem pozemků u hradu Malenovice – Pozemkový fond ČR 1.474,00 Kč 
 

 Účet 383 – Výdaje příštích období: stav k 31. 12. 2022:  65.159,82 Kč 
/účet pasívní/ 

 
Faktury za plnění časově související s obdobím roku 2022, které byly přijaty v lednu 2023 s 
datem vystavení v lednu 2023. 
 

 Účet 384 – Výnosy příštích období: stav k 31. 12. 2022:  2.994.151,76 Kč 
/účet pasívní/ 

 
Zůstatek k 31. 12. 2022 představuje:  
• Výnosy příštích období – příspěvek na provoz (AÚ 384 0100: 

zúčtování schválené výše příspěvku na provoz včetně účelově 
vyčleněného a měsíční zúčtování plateb příspěvku na provoz) 

2.336.693,53 Kč 

v tom:  
 Účelový příspěvek na provoz na akci – projekt IROP „Zefektivnění 

prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ – zůstatek účelového příspěvku 
na provoz poskytnutého v r. 2021 na předfinancování výdajů projektu 
před obdržením dotace IROP 

930.693,53 Kč 

 Předpis účelového příspěvku na provoz na rok 2023 na akci 
"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně - expozice tragédie na Ploštině" na základě 
schváleného a podepsaného Rozhodnutí o poskytnutí účelového 
příspěvku na provoz z 11/2022 

1.406.000,00 Kč 

• Výnosy příštích období – časové rozlišení zdrojů financování 
publikací (AÚ 384 0110 a 0120: časové rozlišení příspěvku na 
provoz a dotací MK u zásob - vlastních publikací vydaných od roku 
2016 dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 12. 2022) 

657.458,23 Kč 

 
 
 Účet 388 – Dohadné účty aktivní: stav k 31. 12. 2022:  7.865.053,17 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Dohady na transfery při zúčtování souvisejících nákladů v rámci 
schválených projektů (Úřad práce, IROP, Ministerstvo kultury) 
 
 

 



 

 47 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Zůstatek k 31. 12. 2022 představuje:  
 dohad na dotaci Úřadu práce (projekt „Záruky pro mladé ve Zlínském 

kraji) za měsíc 12/2022. Vyúčtování zasláno v 01/2023. 15.000,00 Kč 

 dohad na neinvestiční část dotace IROP - část SR a EU (projekt 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“) –zúčtování 
dohadu se předpokládá při ukončení projektu v r. 2023 na základě 
schválení dokumentů závěrečného vyúčtování 

7.731.509,17 Kč 

 dohad dotací MK r. 2022, u nichž bylo vyúčtování zasláno v 01/2023: 
katalog k výstavě „Broučci, které bychom měli znát“ (70.000 Kč), 
„Archeologické putování po okolí Zlína“ (48.544 Kč). 

118.544,00 Kč 

 
 
 Účet 389 – Dohadné účty pasívní: stav k 31. 12. 2022:  95.424,00 Kč 

/účet pasívní/ 
 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli či jiným způsobem 
neuplatněné a věcně a časově související s účetním obdobím roku 2022. 
Částky stanoveny dle kvalifikovaných odhadů či na základě jiných 
relevantních podkladů (energie, pohonné hmoty, služby aj.). 

 

Zůstatek k 31. 12. 2022 představuje:  
 dohady na vodu 201,00 Kč 
 dohad na cestovní náhrady vyplacené v r. 2023 1.560,00 Kč 
 dohad na náklady za připojení EPS na pult centrální ochrany dle 

smluv (Malenovice, Otrokovice) 75.240,00 Kč 

 dohad na odvod za neplnění povinného podílu OZP – ohlášení o 
plnění povinného podílu za příslušný rok je Úřadu práce zasíláno na 
počátku následujícího roku (s termínem do poloviny února 
následujícího roku) 

15.723,00 Kč 

 dohad na náklady za zboží prodané v komisním prodeji v r. 2021 2.700,00 Kč 
 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Tabulka č. 3 
 
V roce 2022 prováděla organizace v rámci doplňkové činnosti tři druhy činností – prodej zboží, 
pronájem a výrobu elektřiny ze zdroje typu fotovoltaické elektrárny. 
 
1. Prodej zboží 
V rámci doplňkové činnosti prováděla organizace v roce 2022 maloobchodní prodej doplňkového 
zboží – publikací, katalogů k převzatým výstavám, drobných upomínkových předmětů a dárků, map, 
pohlednic apod. Tato činnost byla realizována buďto nákupem zboží od dodavatele a jeho následným 
prodejem za cenu zvýšenou o prodejní marži nebo prodejem zboží převzatého na základě smlouvy o 
komisním prodeji a následnou úhradou ceny předání prodaného zboží (prodejní cena je vždy vyšší 
než cena, za kterou je zboží převzato).  
Prodejní místa byla na všech objektech MJVM s návštěvnickým provozem v roce 2022: 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT, hrad Malenovice, Muzeum luhačovického Zálesí. Prodej probíhal také prostřednictvím 
obchodního oddělení MJVM zasíláním objednaného zboží na dobírku.   
 
2. Pronájem 

• Pronájmy krátkodobé 
Pronájmy prostor k pořádání kulturních, vzdělávacích a společenských akcí. V roce 2022 byly 
pronajaty prostory hradu Malenovice v těchto případech:  

a. Soukromým osobám pro svatební obřady konané v období květen až říjen buďto 
v reprezentativních tzv. „malovaném sále“ hradu nebo na nádvoří hradu. V roce 2022 
proběhlo na hradě Malenovice celkem 11 svatebních obřadů. 

 
 



 

 48 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

• Pronájmy dlouhodobé: 
Hrad Malenovice - pronájem bytu a vybavení bytu v předhradí kastelánovi hradu. 
 
Podrobněji viz kapitola č. 15 – Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace a 
související tabulka č. 18. 
 
3. Výroba elektřiny 

Jedná se o výrobu elektřiny ze zdroje typu fotovoltaické elektrárny – FVE Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně na adrese Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice (objekt depozitáře MJVM – hala). 
Dodatkem č. 12 ke Zřizovací listině MJVM byly o výrobu elektřiny rozšířeny okruhy doplňkové činnosti 
organizace. 

Prodej vyrobené elektřiny se řídí aktuální smlouvou o výkupu elektrické energie uzavřené 
s příslušným obchodníkem. 

PŘEHLED NÁKLADŮ, VÝNOSŮ A VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI DLE 
JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ K 31. 12. 2022: 
 

 

PRODEJ 
ZBOŽÍ 

 
PRONÁJMY VÝROBA 

ELEKTŘINY 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 
CELKEM  Kč ORJ 11  ORJ 12 ORJ 14 

NÁKLADY K 31. 12. 2022:          
501 - Spotřeba materiálu (dary k 
prodeji-ORJ 11, spotřeba 
palivového dříví-kastelán-ORJ 12) 

10 859,00 
 

12 491,00   23 350,00 

502 - Spotřeba el.energie 
(pronájmy hrad-svatby)    

 
275,00   275,00 

503 - Spotřeba vody - pronájem 
kastelán    4 207,00   4 207,00 

      - Spotřeba vody - pronájmy 
hrad ostatní (svatby)   

 
385,00   385,00 

504 - Náklady na prodané zboží 217 489,47      217 489,47 
511 - Opravy v bytě kastelána    0,00   0,00 
518 - Služby (služby k pronájmům 
- svatby)    440,00   440,00 

521 - Mzdové náklady 32 371,00  4 833,00 5 855,00 43 059,00 
524 - Odvody SP,ZP 10 941,00  1 635,00 1 979,00 14 555,00 
527 - Příděl FKSP 2 % 647,42  96,66 117,10 861,18 
538 - Daň z elektřiny      853,00 853,00 
551 - Odpisy (hrad Malenovice-
pronájem bytu kastelána)   

 
45 984,00   45 984,00 

NÁKLADY DČ CELKEM 272 307,89  70 346,66 8 804,10 351 458,65 

VÝNOSY K 31. 12. 2022:          
601 0100 - výnosy za prodej 
elektřiny      24 831,17 24 831,17 

602 0010 - výnosy z prodeje 
služeb - provize za prodej 
pamětních medailí 

5 500,00 
 

    5 500,00 

602 0100 - služby související s 
nájmem - kastelán - spotřeba 
palivového dříví  

  
 

12 491,00   12 491,00 

602 0200 - služby související s 
nájmem - kastelán - spotřeba   

 
4 207,00   4 207,00 



 

 49 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 

PRODEJ 
ZBOŽÍ 

 
PRONÁJMY VÝROBA 

ELEKTŘINY 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 
CELKEM  Kč ORJ 11  ORJ 12 ORJ 14 

vody 

602 0210 - služby související s 
nájmem - ostatní pronájmy   

 
0,00   0,00 

602 0290 - příjmy za reklamu    0,00   0,00 
603 - Výnosy z pronájmů 
(pronájem kastelán + ostatní 
pronájmy) 

  
 

71 960,00   71 960,00 

604 - Prodej zboží 286 023,00      286 023,00 

VÝNOSY DČ CELKEM 291 523,00  88 658,00 24 831,17 405 012,17 
ROZDÍL = VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ Z DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI 

19 215,11 
 

18 311,34 16 027,07 53 553,52 

 
Organizace vykazuje k 31. 12. 2022 ze všech druhů činností v rámci doplňkové činnosti zlepšený 
výsledek hospodaření, žádná z činností není ztrátová.  
Celkový výsledek hospodaření z doplňkové činnosti je vykázán ve výši 53.553,52 Kč.  
 
Stanovení předpokladu daňové povinnosti MJVM za rok 2022 pro účely případného zúčtování 
dohadu daně z příjmů k 31. 12. 2022 dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění: 
Organizace neprovádí dohad daně z příjmů za rok 2022, a to: 
• s ohledem na částku vykázaného zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti ve výši 

53.553,52 Kč a hodnotu ostatních kategorií vstupujících do základu daně z příjmů, 
• vzhledem k možnosti dle §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů - snížení základu daně až do výše 

300 000 Kč (maximálně do výše základu daně). 
 
 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 za hlavní a 
doplňkovou činnost 

Tabulka č. 4 
 
Skutečnost k 31. 12. 2022 v Kč 

   
    
  Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Hlavní činnost 48 320 063,22 48 268 932,42 -51 130,80 

Doplňková činnost 351 458,65 405 012,17 53 553,52 

Celkem HČ + DČ 48 671 521,87 48 673 944,59 2 422,72 
 
Organizace vykázala za rok 2022 zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 2.422,72 Kč,  
z toho ztráta v hlavní činnosti -51.130,80 Kč je kryta ziskem z doplňkové činnosti vykázaným v částce 
53.553,52 Kč. 
 
Návrh organizace na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022: 
 
Příděl celé částky 2.422,72 Kč do rezervního fondu organizace tvořeného ze zlepšeného VH.  
 
 



 

 50 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Tyto prostředky budou v následujícím období zapojeny do rozpočtu organizace jako zdroj krytí potřeb 
předmětné činnosti muzea v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné legislativy 
(zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  
 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 
Tabulka č. 5,6 
 
 

MZDOVÉ NÁKLADY AÚ 

k 31.12. 2022 

Rozdíl % čerpání 
rozpočtu 

ROZPOČET 
UPRAVENÝ SKUTEČNOST 

A B B - A %(B/A) 
Mzdové náklady - hlavní činnost   18 156 400 18 146 275,00 -10 125,00 99,94 
   Ostatní osobní náklady   540 000 515 111,00 -24 889,00 95,39 

Dohody o provedení práce 521 0410 465 000 440 937,00 -24 063,00 94,83 

z toho účelově: vyčleněný peněžní dar   30 000 30 000,00 0,00 100,00 

Dohody o pracovní činnosti 521 0420 75 000 74 174,00 -826,00 98,90 

   Prostředky na platy - limit   17 354 400 17 354 400,00 0,00 100,00 

Tarifní plat 521 0510, 
0511 13 562 400 12 880 429,00 -681 971,00 94,97 

   v tom:                   
   - projekty ÚP (ÚZ 13 013)   188 343 188 343,00 0,00 100,00 

Osobní příplatek 521 0520 1 080 000 1 059 195,00 -20 805,00 98,07 
Příplatek za vedení 521 0530 485 000 492 117,00 7 117,00 101,47 
Odměny 521 0550 150 000 786 598,00 636 598,00 524,40 
Příplatek za práci v noci 521 0570 2 000 1 098,00 -902,00 54,90 
Příplatek za práci v So a Ne 521 0580 220 000 224 332,00 4 332,00 101,97 
Plat za práci ve svátek 521 0600 75 000 70 374,00 -4 626,00 93,83 

Náhrady mzdy (dovolená) 521 0620 1 780 000 1 840 257,00 60 257,00 103,39 

Náhrady mzdy - doč.prac.nesch., přísp. 
v karanténě 

521 0700, 
0799 262 000 276 764,00 14 764,00 105,64 

Mzdové náklady - doplňková činnost 521 0110 40 000 43 059,00 3 059,00 107,65 

Mzdové náklady celkem (HČ+DČ)   18 196 400 18 189 334,00 -7 066,00 99,96 

 
Organizace v roce 2022 dodržela závazný objem prostředků na platy i závazný objem ostatních 
osobních nákladů.  
V kategorii ostatních osobních nákladů je oproti stanovenému limitu čerpání vykázána úspora v částce 
24.889 Kč. Závazný objem prostředků na OON byl zřizovatelem stanoven ve výši 540.000 Kč, 
skutečné čerpání k 31. 12. 2022 činí 515.111 Kč. Úspory bylo dosaženo v důsledku nižšího čerpání 
OON na průvodcovskou činnost. V posledním čtvrtletí roku se počítalo s vyšší nemocností stálých 
zaměstnanců – průvodců, jejichž práci měli vykonávat brigádníci na dohody o provedení práce. 
Skutečný dopad nemocnosti byl však oproti předpokladu mírnější. 
 
Mzdové náklady hlavní činnosti k 31. 12. 2022 činí 18.146.275,- Kč. Oproti upravenému rozpočtu (UR 
k 31. 12. 2022: 18.156.400 Kč) bylo čerpáno o 10.125 Kč méně. Úspora vznikla díky nižšímu čerpání 
ostatních osobních nákladů (-24.889 Kč) sníženému o překročení náhrad za pracovní neschopnost 
(+14.764 Kč). Bližší komentář uvádíme níže u jednotlivých kategorií mzdových nákladů. 



 

 51 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Úspora mzdových nákladů hlavní činnosti ve výši 10.125 Kč byla zapojena do rozpočtu organizace 
jako zdroj krytí provozních nákladů hlavní činnosti.  
 
Prostředky na platy jsou k 31. 12. 2022 čerpány ve výši 17.354.400 Kč, která odpovídá stanovenému 
závaznému limitu (= UR k 31. 12. 2022: 17.354.400 Kč).  
V rámci čerpaných prostředků na platy je vyčleněna částka v rámci dvou projektů Úřadu práce, ÚZ 
13013 v celkové výši 188.343 Kč. 
V r. 2021 a v r. 2022 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR dvě Dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu (dále Dohody). Obě dohody byly uzavřeny v rámci projektu „Záruky pro 
mladé ve Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).  
První dohoda byla uzavřena na období od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. Příspěvek Úřadu práce byl 
poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 do 30. 9. 2022 na mzdové náklady 
včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa (technický redaktor, průvodce). V roce 2022 byl na tento projekt zúčtován i poskytnut příspěvek 
za období 01-09 v celkové  výši 162.000 Kč (18.000 Kč x 9 měsíců), z toho činí prostředky na platy 
kryté příspěvkem ÚP, ÚZ 13013 částku 121.077 Kč. 
Druhá dohoda byla uzavřena na období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023. Příspěvek Úřadu práce je 
poskytován v měsíční částce 15.000 Kč za období od 1. 7. 2022 do 31. 1. 2023 na mzdové náklady 
včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa (průvodce). V roce 2022 byl na tento projekt zúčtován příspěvek za období 07-12 v celkové výši 
90.000 Kč (15.000 Kč x 6 měsíců), z toho činí prostředky na platy kryté příspěvkem ÚP, ÚZ 13013 
částku 67.266 Kč. 
 
Ostatní osobní náklady jsou k 31. 12. 2022 čerpány v celkové výši 515.111 Kč, plně v rámci hlavní 
činnosti. Vykázaná úspora oproti závaznému limitu (540.000 Kč) činí 24.889 Kč. Úspory bylo 
dosaženo v důsledku nižšího čerpání OON na průvodcovskou činnost. V posledním čtvrtletí roku se 
počítalo s vyšší nemocností stálých zaměstnanců – průvodců, jejichž práci měli vykonávat brigádníci 
na dohody o provedení práce. Skutečný dopad nemocnosti byl však oproti předpokladu mírnější.. 
 
Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost a příspěvek zaměstnancům při nařízené karanténě 
činí v r. 2022 celkovou částku 276.764 Kč. Oproti upravenému rozpočtu (262.000 Kč) bylo čerpáno o 
14.764 Kč více. Překročení rozpočtu bylo vykázáno vlivem příspěvků zaměstnancům při nařízené 
karanténě, které byly v r. 2022 vyplaceny ve výši 17.453 Kč. Dle platné legislativy jsou v r. 2022 o tuto 
částku nižší zákonné odvody zaměstnavatele na sociální pojištění. 
 
• Ostatní osobní náklady (AÚ 521 0410, 0420) 
 
Z celkové částky OON ve výši 515.111 Kč bylo vyplaceno: 

a) na odměny z dohod o provedení práce celkem 440.937 Kč 
b) na odměny z dohod o pracovní činnosti celkem 74.174 Kč. 

 
1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2022 celkem ve výši 440.937,00 Kč. 

Z celkového objemu odměn vyplacených na dohody o provedení práce byla hrazena částka 
30.000 Kč z účelově určeného peněžního daru (ÚZ 414). Konkrétně se jednalo o odměny 
předvádějícím řemeslníkům v rámci akce „Stará řemesla na hradě Malenovice“ konané 3. 9. 2022. 
V roce 2022 byly vyplaceny odměny z dohod o provedení práce za následující činnosti: 
 
Průvodcovská činnost - expozice a výstavy Zlín, hrad Malenovice a 
hájenka, Luhačovice 339 510,00 Kč 

Předvádění řemesel při akcích pro veřejnost: "Velikonoce v muzeu", 
"Stará řemesla na hradě Malenovice", "Ševci žijí", "Vánoce v muzeu" 47 155,00 Kč 

Inventarizace fotoarchivu H+Z (zástup za dlouhodobé OČR) 17 860,00 Kč 

Vystoupení v rámci programu akcí na hradě Malenovice - Hradovánky - 
zahájení sezóny, Noční prohlídky 16 500,00 Kč 

Přednášky a doprovodné akce Zlín, Luhačovice 15 300,00 Kč 



 

 52 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Lektorská činnost - výuka knižní vazby a opravy knih 2 500,00 Kč 

Vypracování recenzních posudků k článkům odborného periodika Acta 
musealia 2 112,00 Kč 

DPP CELKEM 440 937,00 Kč 

 
 
2. Dohody o pracovní činnosti (AÚ 521 0420): k 31. 12. 2022 celkem v částce 74.174,00 Kč: 

 
- Průvodcovská činnost ve 14|15 BI (expozice „Princip Baťa a krátkodobé výstavy) a na hradě 

Malenovice. 
 
Stav zaměstnanců a průměrná mzda – tabulkový přehled: 
 

Skutečnost UR Skutečnost
2021 2022 2022 rozdíl % rozdíl %

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
přepočtený - uzavřené pracovní smlouvy 43,47 46,83 46,35 2,88 106,63% -0,48 98,98%

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
přepočtený - vyplacené platy 43,47 45,16 1,69 103,89%

Stav zaměstnanců k 31. 12. - přep.úvazky 42,75 45 2,25 105,26%
Průměrný evidenční počet zaměstnanců -
fyz.osoby 48 49,17 1 102,44%

Stav zaměstnanců k 31. 12. - fyz.osoby 47 49 2 104,26%

Ukončené pracovní poměry 6 3 -3
Odchod na MD 0 2 2
Převod zaměstnanců dle §338 a násl. zákoníku 
práce - úvazky 0 0 0

Počet nově přijatých zaměstnanců 5 5 0
Nástup do práce po MD (RD) 0 0 0

Míra fluktuace v %:
   - všechny ukončené prac. poměry 12,50% 6,10% -6,40%

   - bez odchodů do důchodu, ze zdrav. důvodů a 
změn smluv (převedení na DPČ, změna zařazení) 12,50% 6,10% -6,40%

% nemocnosti 0,99% 3,97% 2,98%

Vyplacené prostředky na platy v Kč - HČ 16 262 600,00 17 354 400,00 17 354 400,00 1 091 800,00 106,71% 0,00 100,00%
   v tom z projektu Úřadu práce (hrubá mzda 1 
zaměstnance v r. 2021, 2 zaměstnanců v r. 2022) 13 453,00 188 343,00 188 343,00 174 890,00 x

Prům. mzda na 1 zam. v Kč 31 176,00 30 882,00 31 205,00 29,00 100,09% 323,00 101,05%
   v tom:
   THP 32 581,00 32 362,00 32 199,00 -382,00 98,83% -163,00 99,50%
   Odborní pracovníci 30 334,00 30 104,00 30 647,00 313,00 101,03% 543,00 101,80%

Počet starobních důchodců - fyz.osoby k 31.12. 5 5 0
Počet zaměstnanců se zkráceným úvazkem - fyz. 
osoby k 31. 12. 10 9 -1

Osoby OZP - fyz. osoby 1 2 1
                         - přepočtený stav 0,75 1,25 0,50

Srov. 2022/2021 Srov. 2022: skut./UR
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

 
 
 

• Počet nově přijatých zaměstnanců v roce 2022:  5 
z toho:     

- 1 konzervátorka, vedoucí oddělení konzervátorského a depozitářů, úvazek 1,0, nástup 3. 1. 
2022; 

- 1 edukátorka, koordinační, projektový a programový pracovník, úvazek 1,0, nástup 3. 1. 2022; 
- 1 obchodní referent, průvodkyně (zástup za MD – RD), úvazek 1,0, nástup 8. 3. 2022; 
- 1 průvodce – sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, nástup 1. 5. 2022; 
- 1 průvodkyně – Zlín, expozice Princip Baťa, úvazek 1,0, nástup 1. 7. 2022 (projekt ÚP); 

 

• Ukončené pracovní poměry v roce 2021:   3 
z toho: 
 2 x ukončení pracovního poměru na dobu určitou: 

- průvodce – sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, ukončení k 30. 9. 2022; 
- průvodkyně, pokladní – Zlín, hrad Malenovice, úvazek 0,7, ukončení k 31. 12. 2022.  

 



 

 53 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

1 x ukončení pracovního poměru dohodou: 
- konzervátorka, úvazek 1,0, ukončení k 31. 12. 2022. 

 

• Odchody na mateřskou dovolenou v roce 2022:   2 
- edukátorka, úvazek 0,5, odchod na MD v 01/2022; 
- referent provozního odboru, správce expozice, průvodkyně, úvazek 1,0, odchod na MD 

v 04/2022. 
 
• Převod zaměstnanců dle § 338 a násl. zákoníku práce – přechod práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů v roce 2022:  0 
       
• Příchody z mateřské/rodičovské dovolené v roce 2022:   0 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  
 
Plánovaný přepočtený počet úvazků MJVM v rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 činí 46,83 
úvazků. Jedná se o úvazky všech zaměstnanců s uzavřenou pracovní smlouvou. 
 
Skutečnost vykázaná za rok 2022 činí 46,35 úvazků a je oproti plánovanému počtu úvazků (46,83 
úvazků) nižší o 0,48 úvazků. Rozdíl vznikl v důsledku jiného rozložení úvazků u průvodců na 
objektech (kombinace stálých zaměstnanců a brigádníků na DPP), dále oproti plánu nedošlo k přijetí 
nového (druhého) archeologa do pracovního poměru, a to z ekonomických důvodů.  
 
Oproti skutečnosti roku 2021 (43,47 úvazků) bylo v roce 2022 vykázáno o 2,88 úvazků více: Na 
počátku roku 2022 byl doplněn stav konzervátorského oddělení o chybějící úvazek a byla přijata nová 
edukátorka – budoucí vedoucí nového expozičního areálu na Ploštině. S využitím podpory Úřadu 
práce byl v polovině roku 2022 přijat průvodce do expozice Princip Baťa. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, kterým byl v návaznosti na vykázaný fond odpracované 
pracovní doby vyplacen plat, činí 45,16 úvazků. Ve vykázaném počtu nejsou zahrnuti zaměstnanci na 
dlouhodobém OČR, mateřské (rodičovské) či otcovské dovolené.  
 
Vývoj průměrných mezd v jednotlivých kategoriích 

 
U kategorie THP činí průměrná měsíční mzda na jednoho zaměstnance v roce 2022 částku 32.199 
Kč a je tak na srovnatelné úrovni s rokem 2021 (32.581 Kč, rozdíl -382 Kč).  
U odborných pracovníků pak nárůst na 30.647 Kč měs. v r. 2022 znamená 1 % navýšení oproti roku 
2021, kdy činila průměrná mzda 30.334 Kč/měs.(rozdíl +313 Kč). 
Průměrná měsíční mzda MJVM jako celku pak v roce 2022 činí 31.205 Kč, což je srovnatelné 
s rokem 2021 (31.176 Kč, rozdíl +29 Kč).  

 
Na uvedené vykázané hodnoty měsíční průměrné mzdy a srovnání s předchozím rokem mají vliv 
hodnoty vstupních veličin: rozdíly v počtech pracovních úvazků, platové postupy -  nárůst platového 
stupně při dosažení vyššího počtu let praxe. Vliv na mzdové náklady v roce 2022 mělo rovněž i 
zákonné navýšení zaručené mzdy od 1. 1. 2022 a zákonné navýšení platových tarifů od 1. 9. 2022. 

 
Nemocnost 
je za rok 2022 vykázána v hodnotě 3,97 %. Ve srovnání s rokem 2021, kdy byla vykázána nemocnost 
0,99 %, zaznamenáváme v roce 2022 nárůst nemocnosti o 2,98 %.  

 
Míra fluktuace  

 
Míra fluktuace (%) 
= Celkový počet rozvázaných prac. poměrů v daném roce x100 /  Průměrný počet zaměstnanců (fyz. 
osoby)v daném roce 
 
Dle uvedeného způsobu výpočtu činí míra fluktuace v roce 2022 6,1 % (srov. 2021: 12,5 %, tj. pokles 
o 6,4 %). 
 



 

 54 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců 
v roce 2022: 
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců dle Vyhlášky 518/2004 Sb.: 45,13 osob 
Povinný podíl osob OZP 4 %  1,80 osob 
Plnění povinnosti zaměstnáním u organizace (přepočtený stav OZP) 1,25 osob 
Plnění povinnosti náhradním plněním – odběrem výrobků 0,39 osob 
Rozdíl – odvod do státního rozpočtu za neplnění povinného podílu za 0,16 osob 
Vypočtená výše odvodu 15.723 Kč 
 
Organizace v roce 2022 vykazuje plnění povinného podílu OZP kombinací zaměstnáním u organizace 
a náhradním plněním. Výsledkem je celkový přepočtený stav OZP 1,64 osob (zaměstnání 1,25 osob + 
náhradní plnění 0,39 osob). Povinný podíl OZP činí 1,80 Kč, z čehož vyplývá, že organizace v roce 
2022 nesplnila povinný podíl o 0,16 osob. Stanoveným výpočtem byl vyčíslen odvod do státního 
rozpočtu za neplnění povinného podílu OZP v roce 2022 v částce 15.723 Kč. 
 
 
ROČNÍ REKAPITULACE - 01/2022 - 12/2022 
 
 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Odprac.hodiny 6 898,45 6 469,43 7 343,64 7 245,00 7 977,01 7 779,38 6 791,31 7 269,54 7 471,82 7 170,91 6 835,45 4 710,63 83 962,57 

Hodiny náhrad  165,15  325,57  419,96  275,60  239,29  480,22 1 577,09 1 449,26  734,28  633,89  630,25 2 940,17 9 870,73 

Dny dávek  105,00  97,00  137,00  108,00  77,00  70,00  82,00  119,00  90,00  93,00  151,00  117,00 1 246,00 

Z toho 
h.přesčas   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Měsíční mzda 
1 106 

201 
1 084 

186 
1 053 

540 
1 119 

343 
1 178 

892 
1 139 

462  959 892  956 329 
1 167 

797 
1 200 

990 
1 125 

202  755 843 
12 847 

677 

Mzda za 
přesčas   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Základní mzda   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Osob. 
příplatek měs.  91 200  88 238  78 990  97 483  100 018  96 626  83 852  77 613  90 887  99 344  91 713  63 231 1 059 195 

Příplatek za 
vedení  43 881  43 711  36 981  44 590  45 538  43 425  37 560  30 733  42 450  47 263  44 908  31 077  492 117 

Noční 
přípl.zákonný   0   0   0   0   195   0   557   314   0   32   0   0  1 098 

Příplatky ke 
mzdě  15 025  15 173  8 770  26 101  44 843  23 628  45 542  21 997  34 502  30 367  18 960  9 798  294 706 

Pololetní 
odměny   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Roční odměny   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Odměny   0   0   0   0   0  183 000   0   0   0   0  370 700  232 898  786 598 

Proplacená ŘD   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

ŘD při  
ukonč.PPV   0   0   0   0   0   0   0   0  1 955   0   0  12 995  14 950 

Dovolená  17 417  58 948  101 335  31 720  22 710  75 585  277 230  264 931  122 234  102 435  108 342  529 425 1 712 312 

Náhrada za 
svátek   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Překážky na 
str.prac  9 100  3 489  2 128  6 156  6 779  6 406  8 692  5 337  13 176  6 071  6 321  3 798  77 453 

Náhrady mzdy  5 363  4 000  8 087  8 384  7 281  2 427   0   0   0   0   0   0  35 542 



 

 55 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Dopl.do 
min.mzdy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Dopl.do 
zar.mzdy  7 000  7 007  8 896  8 508  12 145  4 440  12 871  11 063  4 067  2 267   0   0  78 264 

Doplatky, 
opravy   0   0   0   0 - 2 453   0   0   0   0   0   0   0 - 2 453 

Dohody  10 681  11 678  18 504  45 352  35 739  46 585  79 896  76 320  74 245  55 307  34 516  26 288  515 111 

Odstupné   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

DPP měsíční   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

DPP časová   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Automat. OON   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Sociální fond   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Cestovní 
náhrady   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   482   482 

Refundace   0   0   0   0   0   0  5 852   0   335   0   0   0  6 187 

Navýšení 
zákl.daně  11 469  10 170  13 394  11 759  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  126 120 

Dočasná 
prac.nesch.  25 547  25 221  47 795  17 559  6 377  8 458  20 139  45 404  20 484  11 104  19 947  11 276  259 311 

Příspěvky  8 880  8 573   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0  17 453 

Sociální 
pojištění  84 957  85 491  85 309  88 694  93 306  103 978  94 384  89 608  97 282  97 730  115 879  107 795 1 144 413 

Zdravotní 
pojištění  60 645  60 449  60 991  62 282  65 663  73 324  65 545  62 790  70 153  68 572  80 337  75 569  806 320 

Daňový bonus - 8 960 - 8 990 - 9 233 - 8 193 - 7 418 - 4 508 - 7 655 - 7 785 - 5 743 - 7 105 - 5 403 - 3 756 - 84 749 

Daň zálohová  73 234  72 839  71 203  76 484  83 269  103 704  78 569  70 079  89 377  90 334  133 756  111 800 1 054 648 

Daň srážková  1 601  1 751  2 775  2 460   864  1 604  2 781  2 956  6 855  2 459  1 301   916  28 323 

Cizozemské 
daně   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Daně min.roků   0   0 - 86 386   0   0   0   0   0   0   0   0   0 - 86 386 

Spoření   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Exekuce, 
výživné   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Závazky k 
organizaci  39 259  38 262  42 386  37 790  45 030  44 324  33 247  36 667  41 242  37 963  37 830  25 753  459 753 

Jiné srážky  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  51 960 

Kompenzace 
navýšení  11 469  10 170  13 394  11 759  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  126 120 

Zálohy   0   0   0   0   0   0  2 125  2 125   0   0   0   0  4 250 

Bezhotovostně 
1 085 

229 
1 096 

092 
1 193 

651 
1 141 

349 
1 173 

020 
1 303 

286 
1 258 

757 
1 229 

271 
1 268 

636 
1 260 

897 
1 452 

579 
1 354 

704 
14 817 

471 

K výplatě   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

HRUBÁ MZDA 
1 305 

868 
1 316 

430 
1 317 

231 
1 387 

637 
1 451 

687 
1 621 

584 
1 506 

092 
1 444 

637 
1 551 

313 
1 544 

076 
1 800 

662 
1 665 

353 
17 912 

570 

Základ SOC. 
1 306 

656 
1 314 

922 
1 312 

121 
1 364 

166 
1 435 

137 
1 599 

302 
1 451 

701 
1 378 

233 
1 496 

284 
1 503 

216 
1 782 

425 
1 658 

042 
17 602 

205 

Základ ZDR. 
1 320 

105 
1 324 

195 
1 326 

326 
1 370 

620 
1 442 

932 
1 609 

172 
1 453 

105 
1 383 

762 
1 516 

993 
1 509 

932 
1 783 

198 
1 664 

947 
17 705 

287 

SP-odv.org.  324 051  326 101  325 407  338 314  355 914  396 627  360 022  341 802  371 079  372 798  442 042  411 195 4 365 352 

ZP-odv.org.  117 595  118 342  118 088  122 776  129 159  143 939  130 651  124 045  134 668  135 291  160 417  149 222 1 584 193 

 
 



 

 56 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

6. Vyhodnocení provedených oprav 
Tabulka č. 7 
 
 
V roce 2022 byly realizovány akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku v celkové hodnotě 
10.436.429,70 Kč (97,39 % upraveného rozpočtu k 31. 12. 2022), vše v rámci hlavní činnosti.  
Přehled jednotlivých akcí uvádí následující tabulka: 
 
OPRAVY A ÚDRŽBA 2022 
 

  NÁZEV  POLOŽKY ORG 
Rozpočet 
(UR) 2022 

Skutečnost - 
čerpání k 31. 

12. 2022 

Rozdíl 
% čerpání 

UR  - úspora 
k 12/2022  + překročení 

Opravy majetku nad 500 tis Kč (bez DPH )  AÚ 511 
0300 10 034 000 9 864 551,95 -169 448,05 98,31% 

"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
expozice tragédie na Ploštině" - projekt IROP, 
IZ č. 1365/090/08/17-13/11/22/S: stavební 
práce - oprava památníku, sadové úpravy - 
biologická rekultivace 

1 4 347 000 4 584 384,16 237 384,16 105,46% 

"Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
Oprava střechy a schodišť konzervátorského 
pracoviště Otrokovice", IZ č. 1743/090/03/21-
01/12/21 - náklady stavební části 

2 5 687 000 5 280 167,79 -406 832,21 92,85% 

Běžné opravy a údržba nemovitého majetku AÚ 511 
0400 662 000 564 774,75 -97 225,25 85,31% 

Hrad Malenovice - pravidelný nátěr střešní 
krytiny 7 85 000 84 700,00 -300,00 99,65% 

Hrad Malenovice, hájenka - běžné opravy a 
údržba - operativní zásahy dle aktuálních 
potřeb 

8 90 000 87 756,61 -2 243,39 97,51% 

Depozitáře Otrokovice - běžné opravy a údržba 
- operativní zásahy dle aktuálních potřeb 9 50 000 49 028,11 -971,89 98,06% 

Luhačovice - běžné opravy a údržba - 
operativní zásahy dle aktuálních potřeb 10 5 000 0,00 -5 000,00 0,00% 

Hrad Malenovice - oprava pilířů 11 90 000 86 647,00 -3 353,00 96,27% 

Hrad Malenovice - výměna osvětlení a oprava 
elektroinstalace ve zbrojnici 12 227 000 193 603,03 -33 396,97 85,29% 

Hrad Malenovice - oprava maleb a omítek / 
FOND INVESTIC 13 115 000 63 040,00 -51 960,00 54,82% 

Běžné opravy a údržba movitého majetku AÚ 511 
0500 20 000 7 103,00 -12 897,00 35,52% 

Opravy a údržba strojů a zařízení 34 20 000 7 103,00 -12 897,00 35,52% 

Ostatní  AÚ 511 
0600 0 0,00 0,00   

CELKEM      10 716 000 10 436 429,70 -279 570,30 97,39% 

 
Akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku realizované v roce 2022 byly finančně kryty 
převážně provozními prostředky, a to v celkové částce 10.373.389,70 Kč. Ze zdrojů fondu investic 
byla hrazena akce ORG 13 – oprava maleb a omítek na hradě Malenovice, a to v částce 63.040 Kč. 
 
 
 
 



 

 57 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Plán oprav a údržby MJVM na rok 2022 byl schválen v rámci schváleného rozpočtu roku 2022 
v celkové výši 185.000 Kč.  
V průběhu roku 2022 byly provedeny celkem 4 změny plánu oprav, a to v měsících leden, květen, 
červenec a prosinec. Změnami byly provedeny úpravy a přesuny u jednotlivých akcí v návaznosti na 
rozpis závazných ukazatelů rozpočtu a jejich schválené změny a dle schválené relevantní změny 
plánu fondu investic (u akce hrazené z fondu investic). Další aktualizace plánu oprav byly provedeny 
úpravami a přesuny dle vývoje potřeb, dle hodnoty skutečně realizovaných a zúčtovaných akcí a dle 
hodnoty objednávek na akce s termínem provedení do konce roku 2022.  
Současně se změnami plánu oprav byly v jednotlivých měsících provedeny související úpravy 
rozpočtu. 

 
Upravený rozpočet oprav a údržby k 31. 12. 2022 činí celkem 10.716 tis. Kč. 
 
Skutečné čerpání na opravy a údržbu v roce 2022 je celkem ve výši 10.436.429,70 Kč a představuje 
čerpání na úrovni 97,39 % upraveného rozpočtu. 
U každé z akcí byl dodržen plán čerpání. Celkem byla oproti upravenému rozpočtu vykázaná úspora 
v částce 279.570,30 Kč.   
 
 

I. OPRAVY A ÚDRŽBA MAJETKU NAD 500 TIS. KČ BEZ DPH (účet 511 0300) 
 
Schválený rozpočet 2022 0 Kč 
Navýšení úpravami 10.034.000 Kč 
  
Upravený rozpočet 2022 10.034.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 9 864 551,95 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 169 448,05 Kč 
% čerpání UR: 98,31 % 
 
Rozpočet v rámci této kategorie zahrnoval dvě akce dle schválených investičních záměrů:  
1. Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice 

tragédie na Ploštině - projekt IROP, IZ č. 1365/090/08/17 (ORG 1) 
2. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Oprava střechy a schodišť konzervátorského 

pracoviště Otrokovice, IZ č. 1743/090/03/21 (ORG 2). 
 
Akce ORG 1 „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
expozice tragédie na Ploštině“  
byla v roce 2022 realizována v souladu se schváleným investičním záměrem č. 1365/090/08/17 ve 
znění aktuálně schválených změn. V rámci akce byly v roce 2022 provedeny stavební práce na 
opravě památníku na Ploštině a sadové úpravy charakteru biologické rekultivace v celkové hodnotě 
(dle faktur zúčtovaných do 31. 12. 2022) 4 584 384,16 Kč. Oproti rozpočtu (4.347 tis. Kč) je skutečné 
čerpání vyšší o 237 384,16 Kč, neboť skutečné rozúčtování faktury přijaté v závěru roku 2022 se od 
předpokladu v rozpočtu liší. Vzhledem k tomu, že ekonomické a finanční řízení realizace akce je 
zajištěno dle struktury nákladů a zdrojů schváleného IZ, nemají z hlediska rozpočtu rozdíly mezi 
plánem a skutečností u jednotlivých položek žádný dopad. 
Náklady na akci charakteru oprav činí v roce 2022 celkem 4.584.384,16 Kč. V účetnictví jsou kryty 
dohadem dotace IROP ve výši 4.188.141,25 Kč (z toho EU 3.955.466,72 Kč a SR 232.674,53 Kč) a 
účelovým příspěvkem na provoz ve výši 396.242,91 Kč. 
 
Akce ORG 2 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice"  
byla v roce 2022 realizována v souladu se schváleným investičním záměrem č. 1743/090/03/21. 
Náklady stavební části akce byly vykázány ve výši 5.280.167,79 Kč. V souladu s IZ byly hrazeny 
z účelového příspěvku na provoz. Oproti rozpočtu (5.687 tis. Kč) je skutečné čerpání nižší o 
406.832,21 Kč, a to díky nižší vysoutěžené ceně stavebních prací. 
 
 
 
 



 

 58 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

II. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA NEMOVITÉHO MAJETKU (účet 511 0400) 
 
Schválený rozpočet 2022 165.000 Kč 
Navýšení úpravami 497.000 Kč 
  
Upravený rozpočet 2022 662.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 564.774,75 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 97.225,25 Kč 
% čerpání UR: 85,31 % 
 
Úspora oproti upravenému rozpočtu -97.225,25 Kč byla vykázána jednak vlivem nižších cen u 
jednotlivých akcí, jednak realizací menšího rozsahu akcí dle plánu (naplněné kapacity dodavatelů, 
pozdní vydání závazného stanoviska památkové péče). 
 
V rámci této kategorie byly realizovány akce oprav a údržby na objektech muzea:  

- hrad Malenovice a hájenka: celkem 515.746,64 Kč 
o ORG 7 - pravidelný nátěr střešní krytiny hradu (každým rokem je nutno natřít 

ochranným nátěrem 1/3 plochy): 84.700 Kč (cena za nátěr, dodávka nátěrové hmoty v 
hodnotě 87 tis. Kč vykázána v rámci spotřeby materiálu na údržbu). 

o ORG 8 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 87.756,61 Kč: 
 oprava ventilů ve vodoměrné šachtě,  
 oprava kamenné zídky a omítek na předhradí,  
 oprava dlažby na nádvoří,  
 ostatní drobné opravy. 

o ORG 11 – oprava pilířů hradu: 86.647 Kč. 
o ORG 12 – výměna osvětlení a oprava elektroinstalace ve zbrojnici hradu: 193.603,03 

Kč. 
o ORG 13 – oprava maleb a omítek: 63.040 Kč (hrazeno z fondu investic): výmalba 

prostor průjezdu, prostoru veřejných WC a schodiště na předhradí. 
- depozitáře Otrokovice: 

o ORG 9 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 49.028,11 Kč: havarijní 
oprava systému EZS na objektu konzervátorského pracoviště. 

 
Náklady na realizované akce byly kryty převážně provozními zdroji v rámci rozpočtu organizace roku 
2022, a to v částce 501.734,75 Kč (příspěvkem na provoz ÚZ 999 a vlastními zdroji ÚZ 666). Ze 
zdrojů fondu investic byla hrazena akce ORG 13 – oprava maleb a omítek na hradě Malenovice, a to 
v částce 63.040 Kč. 
 

III. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA MOVITÉHO MAJETKU (účet 511 0500) 
 
Schválený rozpočet 2022 20.000 Kč 
v r. 2022 bez úprav   
Upravený rozpočet 2022 20.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2022 7.103,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 12.897,00 Kč 
% čerpání UR: 35,52 % 
 
V rámci této kategorie byla provedena generální oprava křovinořezu používaného na hradě 
Malenovice. Náklady byly v plné výši kryty příspěvkem na provoz, ÚZ 999. 
 

IV. OSTATNÍ  (účet 511 0600) 
 
V této kategorii nebyla v roce 2022 plánována ani realizována žádná akce. 
 
 
 



 

 59 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  
Tabulka č. 8-13 
 
 
FOND INVESTIC 
Tvorba a použití fondu investic v roce 2022 
Tabulky č. 8 a 9 
 
 
Plán tvorby a použití fondu investic MJVM na rok 2022 schválila RZK dne 17. 1. 2022 usnesením č. 
0021/R01/22. 
 
Schválený plán fondu investic na rok 2022 zahrnoval počáteční stav 1. 1. 2022 ve výši 6.753 tis. Kč, 
zdroje v celkové výši 83.365 tis. Kč, použití v celkové výši 89.394 tis. Kč, konečný stav 31. 12. 2022 
po zohlednění ČRIT (-532 tis. Kč) ve výši 192 tis. Kč. 
 
V průběhu roku 2022 bylo schváleno celkem 7 změn Plánu tvorby a použití fondu investic, a to 
v návaznosti na schválené změny investičních záměrů realizovaných akcí („Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“ a „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“), dále při schválení poskytnutí investičního příspěvku a použití 
fondu investic dle žádosti organizace. Na základě odsouhlasení účetní závěrky roku 2021 byl upraven 
počáteční stav fondu investic. 
 
Plán tvorby a použití fondu investic na rok 2022 dle schválení 7. změny zahrnoval: 
 
POČÁTEČNÍ STAV k 1. 1. 2022 6.847 tis. Kč 
ZDROJE CELKEM: 45.718 tis. Kč 
v tom:  

- odpisy stávajícího a nově pořízeného dlouhodobého majetku dle 
aktuálního odpisového plánu 2.908 tis. Kč 

- investiční příspěvek zřizovatele na schválené akce a projekty 15.974 tis. Kč 
- investiční dotace IROP a Interreg na projekty dle schválených 

investičních záměrů 26.836 tis. Kč 

POUŽITÍ CELKEM: 51.958 tis. Kč 
v tom:  

- použití fondu investic na úhradu výdajů akcí dle schválených 
investičních záměrů a schváleného použití fondu včetně použití na 
opravy a údržbu majetku 

49.578 tis. Kč 

- snížení fondu o částku finančně nekrytých odpisů dle vyhlášky 
410/2009 Sb 2.330 tis. Kč 

- nákup předmětů do sbírky MJVM 50 tis. Kč 
Zohlednění časového rozlišení investičních transferů (ČRIT) 532 tis. Kč 
STAV FONDU INVESTIC K 31. 12. 2022 PO ZOHLEDNĚNÍ ČRIT 75 tis. Kč 
 
V počátečním stavu fondu investic k 1. 1. 2022 jsou zahrnuty prostředky ve výši 6.668.059,33 Kč, 
které představují nevyčerpaný zůstatek dotace IROP obdržené v roce 2021 na 3. a 4. etapu projektu 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“. Tento zůstatek byl 
použit na úhradu výdajů projektu v roce 2022. 
 
Vykázaná skutečnost k 31. 12. 2022, srovnání s hodnotami dle schváleného plánu Tvorby a 
použití fondu investic na rok 2022 ve znění 7. změny: 
 
Organizace v roce 2022 dodržela všechny stanovené hodnoty v kategoriích tvorby a použití fondu 
investic, v části použití fondu nedošlo k žádnému případu překročení.  
 
Počáteční stav fondu investic k 1. 1. 2022 činí 6.847.193,03 Kč. 
 
 
 



 

 60 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 
1. Tvorba fondu investic 
 
Hodnota zdrojů fondu investic je k 31. 12. 2022 vykázána v celkové částce 45.659.858,40 Kč. Oproti 
plánované hodnotě (45.718 tis. Kč) je to o 58 tis. Kč méně. Nižší tvorba souvisí s nižším čerpáním 
investičního příspěvku zřizovatele z důvodu úspory nákladů schválených akcí hrazených 
z investičního příspěvku (podrobněji viz dále). 
 
Dále uvádíme jednotlivé kategorie tvorby zdrojů fondu investic v roce 2022: 
  

- Hodnota účetních odpisů stávajícího dlouhodobého majetku k 31. 12. 2022 (hlavní i doplňková 
činnost ve výši 2.906.925 Kč je v souladu s odpisovým plánem na rok 2022, s plánem fondu 
investic (2.907 tis. Kč) i s rozpočtem (UR k 31. 12. 2022).  

- Hodnota účetních odpisů majetku pořízeného v roce 2022 je nulová (odpisový plán 399 Kč, 
plán fondu investic  1 tis. Kč). Oproti plánu nastal časový posun v zařazení elektrokotle 
v depozitáři v Otrokovicích, a to z původního termínu v 09/2022 na 12/2022. Odpisy z tohoto 
majetku budou tedy zahájeny až v 01/2023.  

- Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele v celkové schválené výši 15.974 tis. Kč byl 
poskytnut v částce 15.921.292 Kč na tyto účely: 

o Ve výši 15.787.855 Kč na výdaje projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině“. Skutečnost v souladu s plánovanou 
hodnotou 15.788 tis. Kč. 

o Ve výši 35.546 na výdaje akce "Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní 
využití kulturního dědictví“. Oproti schválené výši investičního příspěvku 56 tis. Kč 
byla vykázána úspora 20 tis. Kč, a to vlivem nižších nákladů akce v roce 2022. 

o Ve výši 97.891 Kč na pořízení systému VARI k použití na objektech MJVM. Schválený 
investiční příspěvek na tento účel činil 130 tis. Kč. Z důvodu nižší ceny systému byla 
vykázána úspora 32 tis. Kč. Nevyčerpané zdroje byly vráceny ještě před koncem roku 
2022 zpět zřizovateli. 

- Investiční dotace v rámci programu IROP je k 31. 12. 2022 vykázána v souladu s plánem 
(26.726 tis. Kč) ve výši 26.725.850,68 Kč. Jedná se o příjem finančních prostředků z investiční 
části dotace za 5. etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice 
tragédie na Ploštině“. 

- Investiční dotace z programu Interreg V-A SR-ČR byla v roce 2022 poskytnuta ve výši 
105.790,72 Kč na projekt "Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na 
mapě". Oproti plánované hodnotě 110 tis. Kč je skutečně obdržená částka vlivem kurzového 
rozdílu nepatrně nižší. 
 

2. Použití fondu investic 
 
Celková hodnota použití fondu investic k 31. 12. 2022 (bez ČRIT) je vykázána v částce 51.399.101,53 
Kč. Oproti plánované hodnotě (51.958 tis. Kč) je použití nižší o částku 559 tis. Kč. Nižší čerpání zdrojů 
fondu investic souvisí především s nižší hodnotou finančně nekrytých odpisů. Dle výpočtu nekrytého 
fondu investic na základě skutečnosti k 31. 12. 2022 (viz tabulka níže) bylo zúčtováno snížení fondu 
dle vyhlášky 410/2009 Sb. v částce 1.895.000 Kč. Oproti plánu (2.330 tis. Kč) se jedná o rozdíl -435 
tis. Kč. Zbývající část rozdílu v celkové výši -124 tis. Kč představuje úspory ve výdajích jednotlivých 
schválených akcí (viz dále). 
 
Dále uvádíme jednotlivé kategorie použití fondu investic v roce 2022: 

 

- Použití fondu investic na výdaje schválených akcí včetně oprav a údržby majetku bylo 
plánováno v celkové hodnotě 49.578 tis. Kč. Skutečnost k 31. 12. 2022 byla vykázána ve výši 
49.473.241,53 Kč. Oproti plánu došlo k úspoře v použití ve výši 105 tis. Kč vlivem úspor 
výdajů u jednotlivých akcí – viz následující přehled: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 61 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

POUŽITÍ FONDU INVESTIC V ROCE 2022 NA VÝDAJE SCHVÁLENÝCH AKCÍ: 
 

Název akce 

UR dle 
schválené 

7.změny plánu 
FI 

Skutečnost Rozdíl 
komentář 

A B B-A 

 "Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky MJVM - 
expozice tragédie na 
Ploštině" - IROP, IZ č. 
1365/090/08/17 

49 182 000,00 49 181 665,01 -334,99 

Poskytování a čerpání zdrojů 
fondu investic se řídí dle 
struktury schváleného IZ. 
Zdroje a použití fondu se 
rovnají, úspora pouze vlivem 
zaokrouhlení plánované 
hodnoty. 

 "Hrad Malenovice - 
revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního 
dědictví" - IROP, IZ č. 
1416/090/02/20 

56 000,00 35 546,00 -20 454,00 

Poskytování a čerpání zdrojů 
fondu investic se řídí dle 
struktury schváleného IZ. 
Zdroje a použití fondu se 
rovnají. Úspora r. 2022 bude 
změnou IZ přesunuta do roku 
2023. 

Pořízení elektrokotle do 
depozitáře v Otrokovicích 95 000,00 94 999,52 -0,48 

Čerpání v souladu se 
schváleným použitím. Hrazeno 
ze zdrojů fondu investic 
organizace. 

Pořízení systému VARI 130 000 97 891,00 -32 109,00 

Hrazeno z investičního 
příspěvku. Nevyčerpaná část 
příspěvku byla ještě v roce 
2022 vrácena zpět zřizovateli. 

Opravy a údržba majetku - 
oprava maleb a omítek na 
hradě Malenovice 

115 000 63 040,00 -51 960,00 

Hrazeno ze zdrojů fondu 
investic organizace v souladu 
se schváleným použitím. 
Úspora představuje úsporu 
prostředků fondu investic. 

Akce celkem: 49 578 000,00 49 473 141,53 -104 858,47   

 
 

- Snížení fondu investic na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. o částku finančně nekrytých 
odpisů bylo provedeno ve výši 1.895.000 Kč, která je oproti plánu (2.330 tis. Kč) o 435 tis. Kč 
nižší. Částka krytých odpisů ve výši 434.257,51 Kč představuje zdroj fondu investic vstupující 
do zůstatku fondu k 31. 12. 2022.  
Výpočet finančního krytí fondu investic k 31. 12. 2022 je uveden dále. 
 

- Nákupy sbírkových předmětů byly v roce 2022 realizovány v celkové hodnotě 30.860,00 Kč 
na základě schválení Poradním sborem pro sbírkotvornou činnost MJVM. Použití je v rámci 
schválené alokované částky 50 tis. Kč. Nevyčerpaná část vstupuje do zůstatku fondu investic 
k 31. 12. 2022. 

 
Po zohlednění časového rozlišení investičních transferů ve výši 531.683,49 Kč je stav fondu investic 
k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 576.266,41 Kč.  

 
Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2022 v částce 576.266,41 Kč je v plné výši kryt finančními prostředky 
na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0400 – prostředky fondu investic k  31. 12. 2022 činí 
576.266,41 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 62 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Finanční krytí fondu investic k 31. 12. 2022 
 

Název Účet Kč Název účet Kč

Prostředky na BÚ 241 2 668 034,18 Závazky dlouhodobé - přijaté NFV a 
přijaté zálohy na transfery 472 78 082 432,76

Ploština - přijaté NFV a zálohy na 
transfer 472 -78 082 432,76

Prostředky na BÚ-FKSP 243 210 868,16 Závazky krátkodobé 12 177 700,99
Peníze v pokladně 261 32 164,00 Ploština - závazky dodavatelé 321 -6 362 852,18

Ceniny 263 0,00 Ploština - účelový příspěvek na 
provoz 384 -2 336 693,53

Pohledávky 9 958 778,34 Fond odměn 411 5 516,00
Ploština - předpis příspěvků zřizovatele na 
r. 2023 348 -1 976 000,00 FKSP 412 219 934,62

Ploština - dohad transferu IROP 388 -7 731 509,17 Rezervní fond z VH 413 131 577,63
Zásoby celkem 1 610 620,77 Rezervní fond - ostatní 414 70 000,00
 - nelikvidní zásoby (nelikvidní publikace - 
1/4 celkové hodnoty zásob na skladech 100 
a 110)

123 -290 000,00 Výsledek hospodaření 2 422,72

 - nedokončená výroba 121 0,00 Fond investic (před zúčtováním 
nekrytých odpisů) 416 2 471 266,41

CELKEM 4 482 956,28 6 378 872,66
Rozdíl - nekrytý fond investic -1 895 916,38
Zaokrouhlení a vyrovnání 916,38
 = ZÚČTOVÁNÍ NEKRYTÉHO FONDU INVESTIC K 31. 12. 2022 -1 895 000,00

Při výpočtu byl ze všech relevantních hodnot aktiv a pasiv vyloučen vliv finančních aspektů projektu IROP - "Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině", neboť finanční řízení tohoto projektu probíhá v samostatném režimu mimo běžné 
cash flow organizace.

 
 
 
REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 
(413) 
Tvorba a užití rezervního fondu 413 k 31. 12. 2022 
Tabulka č. 10 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl 

(UR k 31.12.2022) k 31. 12. 2022 

A B B-A 

Stav fondu k 1. 1. 2022 127 000,00 127 461,86 461,86 

TVORBA CELKEM 4 000,00 4 115,77 115,77 
   z toho:       
 - příděl zlepšeného 
výsledku hospodaření roku 
2021 na základě schválení 
zřizovatelem 

4 000,00 4 115,77 115,77 

 - ostatní tvorba 0,00 0,00 0,00 

POUŽITÍ CELKEM 0,00 0,00 0,00 
   z toho:       
 - převod do fondu investic 
se souhlasem zřizovatele 0,00 0,00 0,00 

 - další rozvoj hlavní činnosti 
organizace 0,00 0,00 0,00 

Stav fondu k 31. 12. 2022 131 000,00 131 577,63 577,63 
 
 
 
 



 

 63 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Tvorba fondu v roce 2022 zahrnuje příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 ve schválené 
částce 4.115,77 Kč.  
 
Použití fondu nebylo v roce 2022 plánováno, rovněž skutečnost je v části použití nulová.  
 
Zdroje rezervního fondu přechází do následujícího období k užití pro předmětnou činnost muzea  
v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné legislativy (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
  
Zůstatek rezervního fondu (413) k 31. 12. 2022 je vykázán v částce 131.577,63 Kč a je v plné 
výši kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0210 – prostředky 
rezervního fondu (413) k 31. 12. 2022 činí 131.577,63 Kč. 
 
 
REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ Z OSTATNÍCH TITULŮ (414) 
Tvorba a užití rezervního fondu 414 k 31. 12. 2022 
Tabulka č. 11 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění 

(UR k 31.12.2022) k 31. 12. 2022 
A B B-A %(B/A) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 0,00 0,00 0,00   

TVORBA CELKEM 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

   z toho:         
 - peněžní dary na podporu 
předmětné činnosti účelové 100 000,00 100 000,00 0,00   

 - peněžní dary neúčelové 0,00 0,00 0,00   
 - ostatní tvorba 0,00 0,00 0,00   

POUŽITÍ CELKEM 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 

   z toho:         
 - převod peněžních darů do 
výnosů 

30 000,00 30 000,00 0,00   

Stav fondu k 31. 12. 2022 - 
nevyčerpané peněžní dary 

70 000,00 70 000,00     

 
Tvorba fondu v roce 2022 zahrnuje přijaté účelové peněžní dary na podporu hlavní činnosti muzea 
v celkové výši 100.000 Kč.  
 
Použití fondu je vykázáno v částce 30.000 Kč. Tyto zdroje byly zapojeny do rozpočtu na krytí OON, a 
to po předchozím vyčlenění v rámci závazných ukazatelů roku 2022. Jednalo se o čerpání OON na 
odměny předvádějícím při akci „Stará řemesla na hradě Malenovice“, které byly hrazeny z peněžního 
daru poskytnutého dárcem pro tyto účely.   
Nevyčerpaná část peněžních darů ve výši 70.000 Kč přechází do roku 2023 k použití na podporu 
předmětné činnosti muzea. 
 
Zůstatek rezervního fondu (414) k 31. 12. 2022 je vykázán v částce 70.000,00 Kč a je v plné výši 
kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0220 – prostředky 
rezervního fondu (414) k 31. 12. 2022 činí 70.000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 64 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (412) 
Tvorba a užití FKSP v roce 2022 
Tabulka č. 12 
 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění 

(UR k 31.12.2022) k 31. 12. 2022 

A B B-A % (B/A) 
Stav fondu k 1. 1. 2022 207 000 207 158,22 158,22   

TVORBA CELKEM 353 000 353 135,40 135,40 100,04% 
   z toho:         

 - základní příděl 2 % ze skutečně 
vyplacených prostředků na platy 353 000 353 135,40 135,40 100,04% 

 - ostatní tvorba 0 0,00     

POUŽITÍ CELKEM 365 000 340 359,00 -24 641,00 93,25% 
   z toho: čerpání fondu v souladu s 
vyhláškou č. 114/2002 Sb.: 365 000 340 359,00 -24 641,00 93,25% 

 - příspěvek na stravování zaměstnanců (v 
roce 2022 částka 32,- Kč na stravenku)   303 072,00     

 - vitamínové prostředky   25 300,00     
 - kultura, tělovýchova a sport   540,00     
 - věcné dary   11 447,00     
Stav fondu k 31. 12. 2022 195 000 219 934,62 24 934,62   
 
Tvorba a použití fondu kulturních a sociálních potřeb probíhaly v roce 2022 v souladu s platnou 
legislativou, s vnitřním předpisem MJVM a v souladu s plánem FKSP a rozpočtem organizace.  
 
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022 je vykázán v částce 219.934,62 Kč.  
 
Krytí zůstatku FKSP finančními prostředky na běžném účtu k FKSP:  
 

 Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022:        219.934,62 Kč 
 Stav běžného účtu pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 2022:            210.868,16 Kč 
 

Rozdíl mezi stavem fondu FKSP a stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) k 31. 12. 2022 
v částce 9.066,46 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2022: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. 
 
FOND ODMĚN (411) 
Tabulka č. 13 
 
V roce 2022 bez pohybu. 
 
Stav fondu odměn k 1. 1. 2022 5.516,00 Kč  
Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 5.516,00 Kč 
 
Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2022 v částce 5.516,00 Kč je v plné výši kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0300 – prostředky fondu odměn k 31. 12. 
2022 činí 5.516,00 Kč. 
 
 
 



 

 65 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost 
Tabulka č. 14 
 
 

Bankovní účet Stav k 31. 12. 2022 
(Kč) 

4137661/0100 - běžný účet Komerční banka 2 224 737,80 

123-6721440257/0100 - spořící účet Komerční banka 442 296,38 

2701941283/2010 - běžný účet Fio banka 1 000,00 

107-4137661/0100 - běžný účet pro FKSP 210 868,16 

BANKOVNÍ ÚČTY CELKEM 2 878 902,34 
 
Organizace má k 31. 12. 2022 zřízeny čtyři bankovní účty: 
- u Komerční banky, a.s. Zlín tři bankovní účty: 

běžný účet pro hlavní a doplňkovou činnost č. 4137661/0100 
spořící účet č. 123-6721440257/0100 
běžný účet pro FKSP č. 107-4137661/0100 

- u Fio banky a.s.: 
běžný účet č. 2701941283/2010 

 
 Stav běžného účtu KB č.  4137661/0100 k 31. 12. 2022:   2.224.737,80 Kč 
 
Běžný účet u Komerční banky, a.s. je používán jako hlavní bankovní účet organizace. Prostředky na 
běžném účtu jsou určeny na úhradu výdajů hlavní a doplňkové činnosti a finančně kryjí zůstatky fondů 
organizace: rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních 
titulů, fondu odměn, fondu investic. Všechny uvedené fondy byly k 31. 12. 2022 kryty finančními 
prostředky na běžném účtu v plné výši zůstatku.  
 
V rámci analytického členění bankovního účtu má organizace zaveden ještě běžný účet pro návratné 
finanční výpomoci zřizovatele (NFV), AÚ 241 0600. 
Stav účtu NFV k 1. 1. 2021 je nulový. 
V průběhu roku 2022 obdržela organizace na bankovní účet návratnou finanční výpomoc zřizovatele 
v celkové částce 54.200.996,47 Kč na úhradu výdajů projektu IROP „Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Poskytnutá 
NFV byla v roce 2022 v plné výši použita na úhradu výdajů projektu.  
Stav účtu NFV k 31. 12. 2022 je nulový. 
 
 Stav spořícího účtu KB č. 123-6721440257/0100 k 31. 12. 2022:      442.296,38 Kč 
 
Spořící účet u Komerční banky, a.s. organizace zřídila v roce 2022 za účelem ukládání větších 
částech finančních prostředků s plánovaným postupným použitím v delším časovém horizontu. Např. 
příjem příspěvku na provoz na několik měsíců dopředu, příjem finančních prostředků z dotace IROP 
alokovaných na postupnou úhradu budoucích faktur v delším časovém období. 
 
 Stav běžného účtu Fio banka č. 2701941283/2010 k 31. 12. 2022:         1.000,00 Kč 
 
Běžný účet u Fio banky a.s. je používán především pro příjem účastnických poplatků na konference 
pořádané MJVM. 
 
 Stav běžného účtu KB pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 2022:      210.868,16 Kč 
 Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022:        219.934,62 Kč 
 

 
 



 

 66 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Rozdíl mezi stavem fondu FKSP a stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) k 31. 12. 2022 
v částce 9.066,46 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2022: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. 
 
Podrobněji viz tabulka č. 14 
 
Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 (Kč) 
 

Účet Název Stav k 31. 12. 
2022 

Limit pokladní 
hotovosti Rozdíl (stav-limit) 

261 0100, 0900 Pokladna hlavní  (HČ+DČ) 32 164,00 50 000,00 -17 836,00 

261 0302 Pokladna příruční - hrad Malenovice 0,00 40 000,00 -40 000,00 
261 0304 Pokladna příruční - Luhačovice 0,00 15 000,00 -15 000,00 

261 POKLADNÍ HOTOVOST CELKEM 32 164,00     
 
Organizace vykazuje stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 v částce 32.164,00 Kč, kterou 
představuje stav hlavní pokladny MJVM s limitem pokladní hotovosti 50.000 Kč. Limit pokladní 
hotovosti byl dodržen. 
Příruční pokladny na ostatních objektech MJVM: hrad Malenovice a Luhačovice vykazují k 31. 12. 
2022 nulové stavy.  
Pozn.: V r. 2022 není vykazována příruční pokladna na středisku Ploština. Po dobu realizace akce – projektu 
IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice na 
Ploštině“ je středisko Ploština organizačním opatřením zrušeno. 
 
 

9. Stav pohledávek 
Tabulka č. 15a, 15b 
 

 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2022: 9.958.778,34 Kč z toho: 

- pohledávky dlouhodobé 0,00 Kč  
- pohledávky krátkodobé 9.958.778,34 Kč  

z toho po lhůtě splatnosti: 0,00 Kč  
   
Pohledávky celkem k 31. 12. 2021: 10.673.766,91 Kč (pouze krátkodobé) 
Rozdíl 2022-2021:  -714.988,57 Kč  
 
Organizace eviduje k 31. 12. 2022 pouze pohledávky krátkodobé. 
 
Stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2022: 
 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2022 v 
Kč 

z toho 
disponibilní do  

13. 1. 2023 */ 
Komentář 

311 Odběratelé  33 356,17 33 356,17 
Předmět fakturace: prodej 
publikací, vstupné, výkup 
elektriky 

     v tom: po lhůtě 
splatnosti 0,00     

314 Poskytnuté zálohy 2 320,00   Záloha na vodu Otrokovice 



 

 67 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Účet Název 
Stav k 

31.12.2022 v 
Kč 

z toho 
disponibilní do  

13. 1. 2023 */ 
Komentář 

348 

Pohledávky za 
vybranými místními 
vládními institucemi - 
zřizovatel 

1 976 000,00   

Předpis schválených účelových 
příspěvků na rok 2023 dle 
podepsaných rozhodnutí v 
11/2022 - akce "Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na 
Ploštině": investiční příspěvek: 
570.000 Kč, účelový příspěvek 
na provoz: 1.406.000 Kč  

377 Ostatní kr. pohledávky 80 575,00 80 575,00 

Tržba za vstupné a prodej 
zboží 14|15 BI za 12/2022 
převedená na účet MJVM v 
01/2023 v termínu dle smlouvy 
o spolupráci.  

381 Náklady příštích období 1 474,00   

Náklady časově související s 
rokem 2023 hrazené dopředu: 
pronájem pozemků u hradu 
Malenovice: 1.474 Kč 

388 Dohadné účty aktivní 7 865 053,17   

Dohady na transfery při 
zúčtování souvisejících nákladů 
v rámci schválených projektů 
(Úřad práce, IROP, Ministerstvo 
kultury): 

  v tom: 15 000,00   

Dohad na dotaci Úřadu práce (projekt 
„Záruky pro mladé ve Zlínském kraji) za 
měsíc 12/2022. Vyúčtování zasláno v 
01/2023. 

    7 731 509,17   

Dohad na neinvestiční část dotace 
IROP - část SR a EU (projekt 
„Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“) –zúčtování dohadu se 
předpokládá při ukončení projektu v r. 
2023 na základě schválení dokumentů 
závěrečného vyúčtování 

    118 544,00   

Dohad dotací MK r. 2022, u nichž bylo 
vyúčtování zasláno v 01/2023: katalog 
k výstavě „Broučci, které bychom měli 
znát“ (70.000 Kč), „Archeologické 
putování po okolí Zlína“ (48.544 Kč). 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY CELKEM 9 958 778,34 113 931,17   

     
 */ Příjem příspěvku na provoz na 01/2023    
Organizace k 31. 12. 2022 neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 68 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Meziroční vývoj stavu krátkodobých pohledávek (r. 2022 oproti r. 2021) 
 

Účet Název 
Stav k 31.12. (v Kč) Rozdíl 

Komentář k rozdílu 
2021 2022 2022-2021 

311 Odběratelé  59 896,03 33 356,17 -26 539,86 Rozdíl dán strukturou a hodnotou 
konkrétních pohledávek. 

     v tom: po lhůtě 
splatnosti 0,00 0,00     

314 Poskytnuté zálohy 42 860,00 2 320,00 -40 540,00 

Rozdíl dán a) odlišností období, 
ve kterém byly v jedn. letech 
zúčtovány zálohy na základě 
konečných faktur od dodavatelů 
b) výší záloh dle rozpisů. 

344 

Pohledávky za 
osobami mimo 
vybrané vládní 
instituce 

146 187,14 0,00 -146 187,14 

2021: Zbývajících 25% předpisu 
pohledávky na dotaci Interreg 
(ERDF) - projekt "Interaktivní 
expozice Česko-Slovenska".  
Uhrazeno v r. 2022. 

348 

Pohledávky za 
vybranými místními 
vládními institucemi - 
zřizovatel 

7 000 000,00 1 976 000,00 -5 024 000,00 

Předpis schválených účelových 
příspěvků na následující rok dle 
podepsaných rozhodnutí v roce 
stávajícím. Rozdíl dán rozdíly v 
účelu a částkách příspěvků v 
jednotlivých letech. 

377 Ostatní kr. pohledávky 53 446,00 80 575,00 27 129,00 

Tržba za vstupné a prodej zboží 
14|15 BI za měsíc prosinec 
převedená na účet MJVM v lednu 
následujícího roku. Rozdíl dle 
částky vykázaných tržeb. 

381 Náklady příštích 
období 22 140,67 1 474,00 -20 666,67 

Náklady časově související s 
následujícím rokem hrazené 
dopředu, částka dle konkrétních 
případů. 

388 Dohadné účty aktivní 3 349 237,07 7 865 053,17 4 515 816,10 

Dohady na transfery při zúčtování 
souvisejících nákladů v rámci 
schválených projektů - částky 
dány dle konkrétních skutečností. 

  v tom: 18 000,00 15 000,00 -3 000,00 Dotace Úřadu práce 

    2 623 127,07 7 731 509,17 5 108 382,10 

Dotace IROP na projekt 
„Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ –zúčtování dohadu se 
předpokládá při ukončení 
projektu v r. 2023 na základě 
schválení dokumentů 
závěrečného vyúčtování 

    708 110,00 118 544,00 -589 566,00 Dotace MK  - vyúčtování zasláno 
v lednu následujícího roku. 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY CELKEM 10 673 766,91 9 958 778,34 -714 988,57   

 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2022 byly vykázány v částce o 714.988,57 Kč nižší oproti stavu k 31. 12. 
2021.  
Komentáře k rozdílům u jednotlivých položek jsou uvedeny v tabulce výše u jednotlivých účtů 
pohledávek. 
 



 

 69 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Na výsledném rozdílu roku 2022 oproti roku 2021 se podílí zejména rozdíly u účelových příspěvků 
zřizovatele (předpisy účelového příspěvku na provoz a investičního příspěvku) a rozdíly při zúčtování 
transferů realizovaných projektů. 
 
Vyřazení pohledávek 
Organizace v roce 2022 nevyřadila žádné pohledávky. 
 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí 
Tabulka č. 16 
 
Závazky celkem k 31. 12. 2022: 90.260.133,75 Kč z toho: 

- závazky dlouhodobé: 78.082.432,76 Kč  
- závazky krátkodobé: 12.177.700,99 Kč  

_________________________________________________ 
 

Závazky celkem k 31. 12. 2021: 29.531.215,94 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 22.227.358,83 Kč  
- závazky krátkodobé: 7.303.857,11 Kč  

 
Rozdíl 2022-2021: 

 

Závazky celkem 2022-2021 60.728.917,81 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 55.855.073,93 Kč  
- závazky krátkodobé: 4.873.843,88 Kč  

 
1. Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2022:    78.082.432,76 Kč 

 

v tom:  
1.1.  Přijaté dlouhodobé návratné finanční výpomoci zřizovatele 23.283.218,69 Kč 
1.2.  Přijaté dlouhodobé zálohy na transfery 54.799.214,07 Kč 
 

Přijaté dlouhodobé návratné finanční výpomoci zřizovatele: 
stav k 31. 12. 2022:  23.283.218,69 Kč 
 
Jedná se o zůstatek investiční části NFV, která byla poskytnuta na výdaje projektu 
"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. - expozice tragédie na Ploštině". Poskytnuté prostředky budou zřizovateli 
vráceny v roce 2023 v návaznosti na příjem dotace IROP za 6. etapu projektu.  
Přijaté dlouhodobé zálohy na transfery: 
stav k 31. 12. 2022:  54.799.214,07 Kč 

 
Jedná se o pět záloh přijatých na dotaci IROP v letech 2019 až 2022 na uznatelné 
výdaje 1. až 5.  etapy projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině". Období 
realizace projektu je od roku 2017 do roku 2023. 
V roce 2019 byla přijata záloha na dotaci za 1. etapu projektu ve výši 5.151.580,20 
Kč, v roce 2020 byla přijata záloha na dotaci za 2. etapu projektu ve výši 
3.508.104,60 Kč, v roce 2021 byly přijaty zálohy za 3. a 4. etapu projektu v celkové 
výši 13.567.674,03 Kč, v roce 2022 byla přijata záloha za 5. etapu projektu 
v celkové výši 32.571.855,24 Kč. Uvedené přijaté zálohy na dotaci IROP jsou 
zúčtovány na účtu 472 – dlouhodobé přijaté zálohy na transfery. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 70 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Přehled přijatých záloha na dotaci IROP – projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině": 
 
 

poř. č. 
etapy / 

Žop 
období DOTACE CELKEM INVESTIČNÍ NEINVESTIČNÍ příjem zdroje: 

datum 

1 / 1 od zahájení projektu do 
30.6.2019 5 151 580,20 5 151 580,20 0,00 18.10.2019 

2 / 2 od 1.7.2019 do 28.2.2020 3 508 104,60 3 506 797,80 1 306,80 16.06.2020 
3 / 3 od 1.3.2020 do 28.2.2021 3 961 048,16 3 923 999,08 37 049,08 17.06.2021 

4 / 4 od 1.3.2021 do 31.8.2021 9 606 625,87 9 606 625,87 0,00 10.12.2021 

5 / 5 od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 32 571 855,24 26 725 850,68 5 846 004,56 30.11.2022 

Celkem   54 799 214,07 48 914 853,63 5 884 360,44   
 
 
2. Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2022 

 
 

Účet Název Stav k 
31.12.2022 v Kč Komentář 

321 

Dodavatelé celkem 6 666 895,41   
v tom:     

Dodavatelé - stavební práce 
Ploština 6 362 852,18 Uhrazeno v 01/2023 z účelových zdrojů dle 

schváleného IZ. 

Dodavatelé - ostatní 290 741,23 
Předmět závazků: kancelářský papír, telefony, zboží 
na prodej, energie, servis a údržba objektů MJVM za 
12/2022, služby EZS 

Závazek z titulu přeplatku záloh 
při vyúčtování 13 302,00 Kastelán hradu Malenovice - vyúčtování plateb za 

služby spojené s nájemným (za vodu a otop) 

   v tom: závazky po lhůtě 
splatnosti 0,00   

324 Přijaté zálohy 4 330,00 Kastelán hradu Malenovice - platba měsíčního 
nájemného předem 

33X-34X Závazky z titulu zúčtování 
mezd za 12/2022: 2 225 740,00   

331 Zaměstnanci 1 354 704,00 mzdy za měsíc 12/2022 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 18 284,00 stravenky za měsíc 12/2022 

336 Sociální zabezpečení 518 990,00   
337 Zdravotní pojištění 224 791,00   
342 Zúčtování vůči FÚ 108 971,00 daň ze mzdy - zaměstnanci 

374 Přijaté zálohy na transfery 126 000,00 Dotace MK přijaté v r. 2022 před vyúčtováním v 
01/2023 

383 Výdaje příštích období 65 159,82 
Faktury za plnění věcně a časově související s 
obdobím roku 2022, které byly vystaveny a 
přijaty v lednu 2023.  

384 Výnosy příštích období 2 994 151,76   



 

 71 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Účet Název Stav k 
31.12.2022 v Kč Komentář 

  v tom:     

  a) Příspěvek na provoz  2 336 693,53 Účelový příspěvek na provoz na výdaje 
schváleného projektu IROP: 

  

projekt IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ 

930 693,53 
zůstatek účelového příspěvku na provoz  poskytnutý 
v r. 2021 na předfinancování výdajů projektu před 
obdržením dotace IROP 

1 406 000,00 

předpis účelového příspěvku na provoz na rok 2023 
na základě schváleného a podepsaného Rozhodnutí 
o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z 
11/2022 

  b) Časové rozlišení zdrojů 
financování publikací 657 458,23 

Časové rozlišení příspěvku na provoz a dotací 
MK u zásob - vlastních publikací vydaných od 
roku 2016 dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 
12. 2022 

389 Dohadné účty pasívní 95 424,00 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli či 
jinak neuplatněné a věcně a časově související 
s účetním obdobím roku 2022: voda, cestovní 
náhrady, služby EPS, odvod za neplnění OZP, 
náklady na prodané zboží - komisní prodej. 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 12 177 700,99   

 
 
Hodnota krátkodobých závazků vykázaná k 31. 12. 2022 je navýšena o související finanční aspekty 
realizovaného projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na 
Ploštině“, a to v celkové výši 8.699.545,71 Kč. Z toho činí závazky z titulu faktur přijatých za stavební 
práce 6 362 852,18 Kč (321 – Dodavatelé) a stav předpisu účelového příspěvku na provoz  2 336 
693,53 Kč (384 – Výnosy příštích období). 
 
Organizace k 31. 12. 2022 neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti. 
 
 
Finanční krytí závazků k 31. 12. 2022: 
 
1. Finanční krytí dlouhodobých závazků k 31. 12. 2022 

 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2022 jsou evidovány ve výši 78.082.432,76 Kč. Jedná se o zůstatek 
přijaté návratné finanční výpomoci zřizovatele a o zálohy na transfer přijaté v r. 2019 až 2022 z dotace 
IROP na výdaje 1. až 5. etapy projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině". Tyto závazky jsou kryty stálými aktivy z 
projektu v podobě zařazených vykoupených pozemků a nedokončeného dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku. Závazky nemá organizace kryty disponibilními finančními prostředky. V případě 
vzniku povinnosti navrácení NFV či dotace IROP bude situace řešena se zřizovatelem mimo běžné 
cash flow organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 72 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

2. Finanční krytí krátkodobých závazků k 31. 12. 2022 
 

Název 
Stav k 

31.12.2022 v 
Kč 

% Komentář 

A/ KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 12 177 700,99     

zohlednění projektu IROP (Ploština): -8 699 545,71   
Finanční řízení projektu 
probíhá samostatným 
režimem dle schváleného 
IZ. 

Dodavatelé - stavební práce Ploština (SU 321) -6 362 852,18     

Předpis příspěvku na provoz (SU 384) -2 336 693,53     

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY po zohlednění 
projektu IROP 3 478 155,28 100,00%   

B/ FINANČNÍ KRYTÍ ZÁVAZKŮ:       

B1/ Disponibilní zdroje  3 024 997,51 86,97%   
Prostředky na běžných účtech  2 878 902,34 82,77%   
Peníze v pokladně 32 164,00 0,92%   

Pohledávky k dispozici do 13. 1. 2023 (do 
příjmu příspěvku na provoz na 01/2023)  113 931,17 3,28% 

pohledávky uhrazené do 
data příjmu příspěvku na 
provoz na 01/2023 

 
Pro účely výpočtu finančního krytí krátkodobých závazků byla z celkové sumy závazků vykázaných 
k 31. 12. 2022 odpočtena hodnota závazků souvisejících s realizací projektu IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“. Finanční řízení tohoto projektu 
probíhá samostatným režimem dle schváleného IZ mimo běžné cash-flow organizace. 
 
Krátkodobé závazky běžného charakteru po zohlednění závazkůprojektu IROP činí k 31. 12. 2022 
částku 3.478.155,28 Kč. Tyto závazky jsou kryty disponibilními zdroji (prostředky na běžných účtech, 
peníze v pokladně, disponibilní pohledávky) v hodnotě 87 %, zbývající část závazků je kryta ostatními 
oběžnými aktivy. 
 
Komentář k meziročnímu vývoji stavu závazků (r. 2022 oproti r. 2021) 
 
Rozdíl 2022-2021: 

 

Závazky celkem 2022-2021 60.728.917,81 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 55.855.073,93 Kč  
- závazky krátkodobé: 4.873.843,88 Kč  

 
Rozdíl - navýšení stavu závazků celkem (dlouhodobých i krátkodobých) k 31. 12. 2022 oproti stavu 
k 31. 12. 2021 činí 60.728.917,81 Kč. Z toho: 
- závazky dlouhodobé jsou v r. 2022 oproti r. 2021 vyšší o 55.855.073,93 Kč. Navýšení představuje 

zvýšení závazků z titulu přijaté návratné finanční výpomoci zřizovatele a z titulu přijaté páté zálohy 
na dotaci IROP za pátou etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – 
expozice tragédie na Ploštině“. 

- Závazky krátkodobé jsou k 31. 12. 2022 vyšší o částku 4.873.843,88 Kč oproti stavu 
k 31.12.2021, a to především vlivem navýšení závazků souvisejících s realizací projektu IROP 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“ – závazky vůči dodavatelům z titulu přijatých faktur za stavební práce, 
zúčtování předpisu účelových příspěvků na výdaje projektu. Zbývající část rozdílu je výsledkem 
rozdílů +/- u jednotlivých druhů závazků s převažujícím snížením u závazků k 31. 12. 2022. 

 



 

 73 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Podrobné meziroční srovnání krátkodobých závazků a komentáře k rozdílům uvádíme v následujícím 
přehledu: 
 

Účet Název 
Krátkodobé závazky - stav k 

31.12. (v Kč) Rozdíl 
Komentář k rozdílu 

2021 2022 2022-2021 

321 Dodavatelé  124 676,70 6 666 895,41 6 542 218,71 

Rozdíl dán odlišností struktury a 
hodnot přijatých faktur a 
ostatních skutečností 
zúčtovaných do závazků k 31. 
12. příslušného roku. V roce 
2022 jsou ve stavu závazky z 
projektu IROP - stavební práce 
na Ploštině v hodnotě 6.363 tis. 
Kč. 

324 Přijaté zálohy 4 330,00 4 330,00 0,00 

Bez rozdílu, věcná a časová 
shoda - kastelán hradu 
Malenovice - platba měsíčního 
nájemného předem 

326 Přijaté návratné finanční 
výpomoci zřizovatele: 892 084,34 0,00 -892 084,34 

V průběhu roku 2022 
přeúčtováno do dlouhodobých 
závazků. 

33X-
34X 

Závazky z titulu zúčtování 
mezd za měsíc prosinec: 2 030 185,00 2 225 740,00 195 555,00   

374 Přijaté zálohy na transfery 708 110,00 126 000,00 -582 110,00 

Rozdíl v hodnotách dotací MK  
přijatých v aktuálním roce před 
výúčtováním v lednu 
následujícího roku. 

378 Ostatní krátkodobé 
závazky 15 000,00 0,00 -15 000,00 Souvisí s konkrétními případy 

příslušného roku. 

383 Výdaje příštích období 180 675,11 65 159,82 -115 515,29 

Faktury za plnění věcně a časově 
související s obdobím aktuálního 
roku, které byly vystaveny a 
přijaty v lednu následujícího roku. 
Souvisí s konkrétními 
skutečnostmi, rozdíl je dán 
odlišností struktury a hodnot 
těchto faktur.  

384 Výnosy příštích období 3 146 861,96 2 994 151,76 -152 710,20   

  v tom:         

  a) Příspěvek na provoz  2 501 224,83 2 336 693,53 -164 531,30 
Účelový příspěvek na provoz na 
výdaje schválených projektů 
IROP a Interreg: 

  

projekt IROP 
„Zefektivnění prezentace 
a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“ 

1 692 686,65 930 693,53 -761 993,12 

část účelového příspěvku na 
provoz poskytnutá na 
předfinancování výdajů projektu 
před obdržením dotace IROP 

774 000,00 1 406 000,00 632 000,00 

předpis účelového příspěvku na 
provoz na příští rok na základě 
schváleného a podepsaného 
Rozhodnutí o poskytnutí 
účelového příspěvku v závěru 
stávajícího roku 

  
projekt Interreg V-A 

"Interaktivní expozice 
Česko-Slovenska" 

34 538,18 0,00 -34 538,18 

2021: zůstatek účelového 
příspěvku na provoz 
poskytnutého na předfinancování 
výdajů projektu (příjem v r. 2022) 

  b) Časové rozlišení zdrojů 
financování publikací 645 637,13 657 458,23 11 821,10 

Časové rozlišení příspěvku na 
provoz a dotací MK u zásob - 
vlastních publikací. 



 

 74 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Účet Název 
Krátkodobé závazky - stav k 

31.12. (v Kč) Rozdíl 
Komentář k rozdílu 

2021 2022 2022-2021 

389 Dohadné účty pasívní 201 934,00 95 424,00 -106 510,00 

Dohady na náklady 
nefakturované dodavateli a věcně 
a časově související s účetním 
obdobím aktuálního roku. 
Vykázané hodnoty dle 
konkrétních skutečností, v 
závislosti na struktuře a 
hodnotách zúčtovaných faktur v 
příslušném období. 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
CELKEM 7 303 857,11 12 177 700,99 4 873 843,88   

 

11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku 
 
Ke dni 31. 12. 2022 je vykázán zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku na účtech 041 a 042 v celkové výši 111.388.923,17 Kč.  
 
Jedná se o investiční náklady vynaložené na realizaci dvou schválených investičních akcí: 
 

Název akce, IZ 
stav nedokončeného dlouhodobého majetku k 31. 12. 2022 

majetek nehmotný majetek hmotný majetek celkem 
účet 041 účet 042 účty 041 + 042 

1. Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ (projekt IROP), investiční 
záměr č. 1365/090/08/17 

30 562,00 110 794 450,17 110 825 012,17 

v tom:       
Náklady projektu celkem věcně a časově 

související s obdobím od roku 2017 do 31. 
12. 2022 

30 562,00 114 195 082,17 114 225 644,17 

- z toho zavedeno do účetní a majetkové 
evidence (vstupní cena pozemků 
nakoupených a zavedených v r. 2018)  

0,00 -3 400 632,00 -3 400 632,00 

2. Hrad Malenovice – revitalizace 
památky a inovativní využití 
kulturního dědictví, investiční záměr č. 
1614/090/02/20. Náklady na přípravu 
akce vynaložené za účelem podání 
projektových žádostí (2020: FM EHP a 
Norska,  2022: IROP II) 

0,00 563 911,00 563 911,00 

CELKEM 30 562,00 111 358 361,17 111 388 923,17 

 
Podrobnější informace uvádíme v kapitole č. 14 – Přehled investičních záměrů a projektů a 
v související tabulce č. 17. 
 
 
 
 
 



 

 75 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

12.  Stavy zásob, cenin 
 
1. Zásoby 
 
V roce 2022 organizace evidovala tyto druhy zásob: 

- zásoby materiálu a palivového dříví,  
- zásoby vlastních výrobků (publikací a drobných suvenýrů) 
- zásoby zboží k prodeji. 

Součástí evidence zásob je i služební pes Rey na hradě Malenovice 
 
Organizace oceňuje zásoby: 
- nakoupené pořizovací cenou, 
- zásoby vlastní výroby – publikace vydané muzeem - skladovou cenou dle kalkulace nákladů 

souvisejících s jejich vydáním, 
- zásoby palivového dříví získaného z vlastních zdrojů jsou oceňovány náklady na jejich získání, tj. 

cenou dodávky dříví nebo cenou služby při pokácení stromů a cenou práce zaměstnanců MJVM, 
která je vynaložena na zpracování dřeva na sypané prostorové metry. 

 
V následujícím přehledu uvádíme stavy a salda obratů jednotlivých druhů zásob (v Kč): 
 

Druh zásob 
počáteční 

stav 
1.1.2022 

stav k 31.12. 
2022 

přírůstek(+) / 
úbytek(-) 

Materiál na skladě - spotřební materiál, 
kanc.potřeby, ochranné pomůcky 
(OOPP), palivové dříví (hrad Malenovice) 

147 380,48 207 781,79 60 401,31 

Výrobky - vlastní publikace a drobné 
suvenýry vlastní výroby 1 243 731,74 1 223 750,55 -19 981,19 

Zboží k prodeji 234 588,80 179 088,43 -55 500,37 

Zásoby celkem 1 625 701,02 1 610 620,77 -15 080,25 

 
Organizace vykazuje k 31. 12. 2022 celkový stav zásob v hodnotě 1.610.620,77 Kč. Oproti stavu 
k 1. 1. 2022 (1.625.701,02 Kč) došlo k celkovému snížení stavu zásob o 15.080,25 Kč. K úbytku došlo 
u zásob vlastních publikací a zásob zboží k prodeji, k přírůstku došlo u materiálu na skladě, a to 
z důvodu pořízení zásob palivového dříví na vysychání. 
  
Nejvýznamnější hodnotu v rámci vykazovaných zásob představují zásoby výrobků – vlastních 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby. 
 
Stav zásob výrobků – vlastních publikací a drobných suvenýrů (účet 123) je k 31. 12. 2022 
vykázán v celkové hodnotě 1.223.750,55 Kč. Oproti stavu k 1. 1. 2022 (1.243.731,74 Kč) došlo ke 
snížení stavu zásob vlastních publikací o 19.981,19 Kč. Tento úbytek je rozdílem mezi hodnotou 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby přijatých na sklad v roce 2022 (303.568,86 Kč) a jejich 
úbytkem z důvodu prodeje nebo použití pro vlastní spotřebu či k reprezentaci -  výtisky povinné, 
autorské, výměnné, metodické, poskytnutí partnerům, sponzorům, spolupracujícím institucím a 
školám apod. (323.550,05 Kč).   
 
Přírůstek (obrat MD) účtu 123: Výrobky - vlastní publikace a drobné suvenýry v celkové částce 
303.568,86 Kč představuje 
 
301.219,00 Kč hodnotu nově vydaných publikací MJVM přijatých na sklad: 
 - odborné periodikum Acta musealia 2021/1-2 
 - odborné periodikum Acta Carpathica Occidentalis 12/2021 
 - brožura „Jantar ze Študlova“ 
 - Poznáváme léčivé stromy a keře 
 - Pozdrav ze Zlína 



 

 76 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 - Broučci, které bychom měli znát – katalog k výstavě 
2.349,86 Kč hodnotu drobných suvenýrů k prodeji vyrobených ve vlastní režii (butony a 

zrcátka s obrázky s tématy k aktuálním výstavám) 
 
Při hodnocení stavu zásob vlastních publikací na skladě k 31. 12. 2022, jejich prodejnosti, případně 
neprodejnosti a využitelnosti dělíme tyto zásoby na dvě velké skupiny, a to: 
 

- publikace nelikvidní (neprodejné) nebo s nízkou mírou likvidity:  
 

Hodnotu zásob publikací evidovaných k 31. 12. 2022 a vyhodnocených jako zcela nelikvidní či 
s velmi omezenou mírou likvidity stanovujeme v hodnotě 290 tis. Kč, tj. v hodnotě přibližně 
jedné čtvrtiny celkového stavu zásob publikací. Jedná se zejména o tyto typy publikací: 

o dříve vydaná odborná periodika a sborníky. U těchto publikací probíhá dle potřeb a 
možností postupné vyřazování s využitím formou poskytnutí knihovnám, školám, 
sociálním zařízením, při konferencích, workshopech, mimořádných akcích MJVM 
apod. 

o reprezentativní a nadčasové publikace „Zlínské letectví“ (k 31.12.2022 na skladě 
1.028 ks v hodnotě 205 tis. Kč) a „Sláva Zlínského sportu“ (k 31.12.2022 na skladě 
475 ks v hodnotě 102 tis. Kč). 
Publikace „Zlínské letectví“, byla vydána v roce 2009 po domluvě a s finančním 
přispěním vedení Zlínského kraje v celkovém počtu 2.500 ks. 
Obě publikace se průběžně prodávají, avšak prodejnost je nízká a ve vztahu k jejich 
relativně vysokému počtu na skladě se část hodnoty těchto publikací kvalifikuje do 
kategorie nelikvidních zásob. V následujícím období bychom rádi řešili ve spolupráci 
se zřizovatelem vyřazení určité části těchto titulů pro účely prezentace MJVM a 
Zlínského kraje. Zbývající množství se pak postupně doprodá. 
 

- publikace prodejné, tj. zbývající publikace, které se průběžně prodávají.  
 

2. Ceniny 
 
Organizace v roce 2022 neevidovala žádný druh cenin. Počáteční stav i obraty jsou nulové. 
 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  
 
Účty 541 – smluvní pokuty a úroky z prodlení, 542 - Jiné pokuty a penále, 547 - Manka a škody, 557 - 
Náklady z vyřazených pohledávek. 

 
V roce 2022 nenastaly u organizace žádné skutečnosti, které by zakládaly důvod účtovat na 
uvedených nákladových účtech. Jejich obraty i zůstatky k 31. 12. 2022 jsou nulové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 77 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

14.  Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy 
 
a) Investiční záměry 
Tabulka č. 17 
 
Organizace realizovala v roce 2022 následující akce dle schválených investičních záměrů: 
 
1. „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 

expozice tragédie na Ploštině“, IZ č. 1365/090/08/17. Projekt s finanční podporou EU v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), realizace 2017 – 2023; 

2. „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ IZ č. 
1614/090/02/20. Investiční záměr byl schválen v r. 2020 za účelem přípravy projektu FM EHP a 
Norska. V roce 2020 byla projektová žádost podána, v r. 2021 došlo k rozhodnutí o jejím 
zamítnutí.  Investiční záměr byl ponechán aktivní a projekt byl po potřebných úpravách přihlášen 
v roce 2022 do výzvy programu IROP II. 

3. „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“, IZ č. 1743/090/03/21. Investiční záměr byl schválen 
v r. 2021, poté byla realizována veřejná zakázka na stavební práce, v rámci níž nebyla podána 
žádná nabídka. Z tohoto důvodu došlo k přesunu realizace akce do roku 2022. 

 
Dále uvádíme bližší informace k akcím realizovaným v r. 2022: 
 
 Projekt IROP: „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ 
 

Investiční záměr č. 1365/090/08/17- 13/11/22/S (k 31. 12. 2022 schválena Změna struktury nákladů IZ 
č. 13). 
Pro účely vedení odděleného účtování bylo přiděleno projektu číslo ORJ 700. 
 
V říjnu 2017 byla podána žádost o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na 
projekt. Projekt byl navržen z důvodu zachování odkazu tragédie na Ploštině, zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví pro další generace. Řeší celkovou obnovu a návrat k 
přiměřenému „lidskému“ měřítku uctění památky životních osudů zasažených tragédií v dnes 
technicky dožilém areálu tragédie na Ploštině. 
V rámci projektu je navrženo realizovat: 

- Výstavbu nového objektu návštěvnického centra s expozicí. 
- Stavební úpravy a dostavbu domu č.p. 23 s expozicí „Nová Ploština“, s prostory pro dočasné 

výstavy, animační, výukové a další programy, pořádání příležitostných seminářů a konferencí, 
prostory pro technické zázemí a údržbu expozičního areálu. 

- Rekonstrukce pomníku obětem fašismu – národní kulturní památky s názvem „Památník 
Ploština“. 

- Související úpravy - zpevněné plochy, doplňkové stavební objekty a sadové úpravy. 

Celkové náklady jsou v projektu vyčísleny na 120.950 tis. Kč vč. DPH.  
 
Pravidla pro financování dotačního titulu z IROP počítají s podílem 85 % EU, maximální míra 
spolufinancování ze státního rozpočtu se stanoví na úrovni 5 % a příspěvek příjemce bude povinně 
minimálně 10 % způsobilých výdajů.  

K 31. 12. 2022 je schválena Změna struktury nákladů IZ č. 13 s celkovými náklady akce 150.748 tis. 
Kč. Předpokládaná výše uznatelných nákladů je beze změny a činí 120.450 tis. Kč. Neuznatelné 
náklady činí 30.298 tis. Kč, z toho jsou neuznatelné náklady v rámci projektu ve výši 500 tis. Kč a 
neuznatelné náklady mimo projekt 29.798 tis. Kč.  

Období realizace projektu je od roku 2017 do roku 2023.  
 
Na základě vydání stavebního povolení v právní moci byl projekt v květnu 2019 schválen a byl vydán 
právní akt: Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále rozhodnutí). V systému MS2014+ 
je uvedeno datum podpisu rozhodnutí 15. 5. 2019. 
 



 

 78 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Celkové způsobilé výdaje projektu dle rozhodnutí představují částku 120.450.404,70 Kč vč. DPH, 
z toho 90 % hrazeno z dotace IROP. Podíl jednotlivých zdrojů na financování způsobilých výdajů 
projektu (investičních i neinvestičních) dle podmínek rozhodnutí uvádíme v následujícím přehledu: 
 

Zdroje spolufinancování Kč 
Podíl na celkových 

způsobilých výdajích v 
% 

Dotace z prostředků EU 102.382.843,99 85 % 
Dotace ze státního rozpočtu 6.022.520,24 5 % 
Dotace EU + SR celkem 108.405.364,23 90 % 
Vlastní podíl 12.045.040,47 10 % 
 
V období realizace projektu 2017 až 2022 byly realizovány následující aktivity: 
 
V roce 2017 byly v rámci přípravy akce za účelem podání projektové žádosti realizovány následující 
aktivity: 

- zpracování architektonické studie, 
- zpracování libreta, muzeologického a dispozičního řešení a vizuálního scénáře včetně návrhu 

technických, interaktivních řešení a návrhu exponátů pro projekt, 
- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, výkon inženýrské činnosti za 

účelem vydání stavebního povolení, 
- zpracování Studie proveditelnosti (povinná příloha k žádosti o dotaci), 
- zpracování a odeslání žádosti o dotaci.  

 
V roce 2018 byl proveden výkup pozemků včetně stavby na Ploštině pro realizaci projektu. Vlastnictví 
pozemků, na kterých má být projekt realizován, bylo podmínkou poskytovatele dotace pro schválení 
projektové žádosti. Dále byly podnikány aktivity inženýrské činnosti za účelem získání stavebního 
povolení, činnosti řízení projektu, byly zpracovány odborné posudky cenové a technické. 
  
V roce 2019 byla ukončena inženýrská činnost projektanta vydáním stavebního povolení v právní 
moci. V návaznosti na schválení projektu byla realizována veřejná zakázka na výběr zhotovitele 
projektové dokumentace pro provádění stavby, s vybraným uchazečem byla uzavřena smlouva o dílo. 
Projektová dokumentace pro provádění stavby byla předána – převzata a uhrazena do konce roku 
2019. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu.  
 
V roce 2020 byly realizovány veřejné zakázky na výběr zhotovitele demolice stávajícího amfiteátru na 
Ploštině a na výběr zhotovitele stavebních prací. S vybranými uchazeči byly uzavřeny smlouvy o dílo. 
Byla provedena demolice stávajícího amfiteátru a v říjnu 2020 byly zahájeny stavební práce. 
Současně probíhal výkon funkce technického dozoru a koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána 
a převzata realizační projektová dokumentace pro výběr dodavatele interiéru expozic. Průběžně 
probíhaly činnosti řízení projektu. 
 
V roce 2021 pokračovaly stavební práce, současně probíhal výkon funkce technického dozoru a 
koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána a převzata projektová dokumentace změny stavby 
před dokončením. Byly realizovány veřejné zakázky na realizaci opce na nové stavební práce a na 
dodavatele interiérů - expozic. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu. 
 
V roce 2022 dále probíhaly stavební práce, ve druhém pololetí roku byly zahájeny dodávky interiérů. 
Současně probíhal výkon funkce technického dozoru a koordinátora BOZP. Průběžně probíhaly 
činnosti řízení projektu. 
 
Výdaje na projekt vynaložené od jeho zahájení do 31. 12. 2022 činí celkem 117.685.759,51 Kč. 
Z toho činí výdaje investiční 108.779.246,99 Kč a výdaje neinvestiční 8.906.512,52 Kč. 
Čerpání v jednotlivých letech: v roce 2017 byla vynaložena částka 2.104.133 Kč, v roce 2018 částka 
3.605.652 Kč, v roce 2019 částka 4.111.818 Kč, v roce 2020 částka 2.811.697 Kč, v roce 2021 částka 
26.595.548,82 Kč a v roce 2022 částka 78.456.910,80 Kč. Výdaje projektu byly v jednotlivých letech 
hrazeny v souladu s podmínkami projektu a v souladu s investičním záměrem ve znění aktuálně 
schválených změn.  
 



 

 79 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Výdaje projektu roku 2022 v celkové výši 78.456.910,80 Kč byly hrazeny ze schválených 
investičních a provozních zdrojů, a to:  
Investiční - v částce 6.668.059,33 Kč ze zdrojů fondu investic organizace z dotace IROP přijaté v r. 
2021, v částce 15.787.855 Kč z investičního příspěvku zřizovatele, v částce 50.009.069,37 Kč 
z návratné finanční výpomoci zřizovatele – investiční. 
Neinvestiční - v částce 1.800.000 Kč z účelového příspěvku na provoz a v částce 4.191.927,10 Kč 
z návratné finanční výpomoci zřizovatele – neinvestiční.  
 
Od počátku realizace projektu do 31. 12. 2022 bylo podáno pět žádostí o platbu a bylo obdrženo pět 
splátek dotace IROP v celkové výši 54.799.214,07 Kč, z toho investiční 48.914.853,63 Kč a 
neinvestiční 5.884.360,44 Kč: 

- na výdaje 1. etapy projektu za období od zahájení realizace projektu v roce 2017 do 30. 6. 
2019. Obdržená dotace IROP v celkové výši 5.151.580,20 Kč byla přijata v r. 2019. Jednalo 
se o investiční prostředky, které byly jako zdroj fondu investic organizace v plné výši použity 
na úhradu investičních výdajů projektu uskutečněných do konce roku 2019.   

- na výdaje 2. etapy projektu od 1. 7. 2019 do 28. 2. 2020. Dotace v celkové výši 3.508.104,60 
Kč byla přijata v r. 2020. Z celkové částky dotace činí investiční zdroje 3.506.797,80 Kč a 
neinvestiční zdroje 1.306,80 Kč. 
Investiční část dotace ve výši 3.506.797,80 Kč byla zahrnuta do zdrojů fondu investic 
organizace na úhradu dalších investičních výdajů projektu v roce 2020 a v roce 2021.   

- na výdaje 3. a 4. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 30. 9. 2021. Dotace v celkové výši 
13.567.674,03 Kč byla přijata v r. 2021. Z celkové částky dotace činí investiční zdroje 
13.530.624,95 Kč a neinvestiční zdroje 37.049,08 Kč. 
Investiční část dotace byla zahrnuta do zdrojů fondu investic organizace na úhradu dalších 
investičních výdajů projektu v roce 2021 a v roce 2022. 
Neinvestiční část dotace vstoupila do provozních zdrojů financování nákladů projektu, o 
částku přijaté neinvestiční dotace byl v r. 2021 snížen účelový příspěvek na provoz. 

- Na výdaje 5. etapy projektu od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. Dotace v celkové výši 32.571.855,24 
Kč byla přijata v r. 2022. Z celkové částky dotace činí investiční část 26.725.850,68 Kč a 
neinvestiční část 5.846.004,56 Kč. 
Investiční část dotace byla v plné výši použita k vrácení dlužné NFV zřizovateli. 
Z neinvestiční části dotace byla použita částka 5.084.011,44 Kč k vrácení celého zůstatku 
dlužné NFV zřizovateli. O zbývající částku neinvestiční dotace ve výši 761.993,12 Kč byl 
organizaci v r. 2022 snížen „běžný“ příspěvek na provoz. 

 
 „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 

konzervátorského pracoviště Otrokovice“  
 
Investiční záměr č. 1743/090/03/21-01/12/21 (Dodatek č. 1 IZ). 
 
Investiční záměr akce, jehož předmětem byla oprava střechy a vnějších schodišť objektu 
konzervátorského pracoviště v Otrokovicích, byl schválen RZK dne 12. 04. 2021 usnesením číslo 
0283/R11/21 s celkovými náklady ve výši 3.277 tis. Kč.  
V návaznosti na schválení IZ byla v roce 2021 realizována veřejná zakázka na stavební práce, v rámci 
níž nebyla podána žádná nabídka a zadávací řízení bylo z tohoto důvodu zrušeno. 
Z důvodu nutnosti opakování zadávacího řízení a také vzhledem k navýšení cen zejména stavebních 
materiálů byl ve 12/2021 schválen Dodatek č. 1 IZ, jehož předmětem byla změna časových a 
finančních parametru akce: 
a) přesun realizace akce z roku 2021 na rok 2022;  
b) navýšení celkových nákladů akce oproti IZ o 2.677 tis. Kč z původních 3.277 tis. Kč na 5.954 tis. 

Kč, a to z důvodu:  
- výrazného nárůstu cen stavebních materiálů; 
- nutnosti opakování zadávacího řízení v roce 2022 a také vzhledem k předpokládanému 

navýšení ceny za výkon činností TDS a koordinátora BOZP. 

Akce byla realizována v roce 2022, a to v souladu se schváleným investičním záměrem ve znění 
Dodatku č. 1. 

 



 

 80 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

Skutečné náklady akce dle IZ i dle skutečnosti jsou pouze neinvestiční a byly vykázány v celkové výši 
5.514.964,79 Kč. Veškeré náklady byly hrazeny z účelového příspěvku na provoz. Díky nižším 
vysoutěženým cenám je oproti IZ (celkové náklady 5.954 tis. Kč) vykázána celková úspora ve výši 439 
tis. Kč.  
 
 "Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ 
 
Investiční záměr č. 1614/090/02/20 – 02/05/22 (Dodatek č. 2 IZ). 
 
Hrad Malenovice spolu s předhradím je evidován v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. 
Záměrem akce je revitalizace památky a vybudování nových expozic zahrnující čtveřici plánovaných 
expozic na hradě Malenovice. Realizací navržených expozic dojde k rozšíření nabídky stálých expozic 
MJVM. V rámci akce v souvislosti s vytvořením podmínek pro nové expozice budou provedeny 
potřebné opravy (sanace nádvoří, oprava oken, podlah, elektro, oprava sociálního zařízení), bude 
provedeno technické zhodnocení objektu hradu Malenovice a bude pořízen dlouhodobý majetek 
investiční i neinvestiční 
Investiční záměr byl schválen v r. 2020 za účelem přípravy projektu FM EHP a Norska. V roce 2020 
byla projektová žádost podána, v r. 2021 došlo k rozhodnutí o jejím zamítnutí.  Investiční záměr byl 
ponechán aktivní a projekt byl po potřebných úpravách přihlášen v roce 2022 do výzvy programu 
IROP II. Za tím účelem byl schválen Dodatek č. 2 IZ, jehož předmětem byla úprava struktury a 
navýšení celkových nákladů akce z 30.484 tis. Kč na 41.577 tis. Kč, tedy o částku 11.093 tis. Kč. 
Rozpočty na stavbu a vybudování nových expozic byly aktualizovány za účelem podání nové žádosti 
do programu IROP II. V nových aktualizovaných rozpočtech je zohledněn enormní nárůst cen 
stavebních materiálů, energií a práce oproti roku 2020, kdy byl schválen původní IZ. 
 
Od zahájení akce do 31. 12. 2022 byly na akci vynaloženy náklady v celkové výši 723.695 Kč, z toho 
investiční 563.911 Kč a neinvestiční 159.784 Kč. V tomto období byly provedeny následující činnosti: 
Do konce roku 2020: čerpané náklady ve výši 640.760 Kč: 

- příprava projektu za účelem předložení projektové žádosti z FM EHP a Norska: zpracování 
přípravné dokumentace studie expozic, projektové dokumentace pro stavební povolení, studie 
odvodnění nádvoří hradu, zpracování rozpočtu projektu dle studie, inženýrská činnost pro 
stavební povolení, zpracování a předání žádosti o grant; 

v roce 2022: čerpané náklady ve výši 82.935 Kč:  
- aktualizace rozpočtů stavby a expozic, zpracování studie proveditelnosti, zpracování a podání 

projektové žádosti. 
 
Náklady akce byly v jednotlivých letech hrazeny v souladu se schváleným IZ z investičních a 
neinvestičních zdrojů Zlínského kraje a MJVM. 
V roce 2022 byla oproti IZ vykázána úspora v nákladech akce v celkové výši 43.065 Kč (investiční 
20.454 Kč a neinvestiční 22.611 Kč). Úspora bude v následujícím období změnou IZ přesunuta do 
roku 2023. 
 
Dosavadní časový harmonogram akce od 07/2023 do 09/2025 vychází z předpokládaného časového 
nastavení schvalovacího procesu IROP. Předpokladem realizace akce je schválení projektové žádosti 
v rámci programu IROP. 
K 31. 12. 2022 je k dispozici informace, že projekt byl schválen. Oficiální rozhodnutí očekáváme 
v průběhu 1. čtvrtletí 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 81 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

b) Projekty 
 
Organizace v roce 2022 na základě pověření zřizovatele realizovala terénní část archeologického 
výzkumu v rámci projektu „Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje“.  
Dále v roce 2022 obdržela finanční prostředky z dotace dříve realizovaného projektu „Interaktivní 
expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě“. 
 
 
 "Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje“ 
 

Rada Zlínského kraje usnesením č. 0230/R08/22 ze dne 14. 3. 2022 schválila realizaci 
archeologického projektu „Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje“ a pověřila MJVM výkonem 
funkce garanta realizace projektu v roce 2022. 
 
MJVM v roce 2022 v souladu s pověřením zřizovatele realizovalo terénní část archeologického 
výzkumu s celkovými náklady 2.730 tis. Kč.  
Realizace archeologického výzkumu proběhla v období červen až říjen 2022. 
Náklady na realizaci zahrnovaly personální zajištění provedení terénní části archeologického výzkumu 
(externí služba ÚAPP), pronájem pozemku, na kterém byl výzkum prováděn, zemní práce, pronájem 
skladového a obytného kontejneru, pronájem mobilní toalety, zpracování dokumentace a kontroly 
BOZP a PO, pořízení potřebného materiálu a zařízení. 
Veškeré náklady projektu byly neinvestičního charakteru a byly hrazeny z účelového příspěvku na 
provoz. Čerpání nákladů proběhlo v souladu s rozpočtem projektu a ve výši dle schváleného 
účelového příspěvku na provoz. 
 

Obdržené finanční prostředky z dříve realizovaného projektu: 

"Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě" -  projekt v rámci 
Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika  - Fond malých projektů, 
realizace v roce 2020. 
Projekt byl spolufinancován z ERDF (Evropský fond regionálního rozvoje) ve výši 85 % ověřených 
způsobilých výdajů (bez účasti státního rozpočtu). 

V roce 2021 bylo ze strany řídícího orgánu provedeno uzavření vyúčtování malého projektu včetně 
schválení Závěrečné zprávy. 

Deklarované výdaje byly uznány ve výši 26.244,21 EUR, oproti nároku 26.270,17 EUR došlo ke 
krácení pouze o 25,96 EUR, a to z důvodu přečerpání u jedné položky. 

Přiznaná dotace 85 % schválených výdajů činila celkem 22.307,57 EUR. Na základě uzavření 
vyúčtování projektu bylo v r. 2021 poukázáno na účet 75 % dotace, odpovídající částka 16.730,67 
EUR (418.151,31 Kč) přišla na účet MJVM v 11/2021. Zbývajících 25 % schválené dotace ve výši 
5.576,90 EUR bylo uhrazeno po přezkumu řídícího orgánu v roce 2022 prostřednictvím Regionu Bílé 
Karpaty. Tím došlo k finančnímu ukončení projektu. 

Z částky dotace přijaté v r. 2021 v celkové výši 418.151,31 Kč činí investiční část (zdroj fondu investic) 
331.462,49 Kč a neinvestiční část 86.688,82 Kč. 

Z částky dotace přijaté v r. 2022 v celkové výši 140.328,90 Kč činí investiční část (zdroj fondu investic) 
105.790,72 Kč a neinvestiční část 34.538,18 Kč (vstoupila do provozních zdrojů rozpočtu roku 2022). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 82 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

c) Projektová příprava 
 

 
 Projektový záměr: "Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice“ 

 
V roce 2022 bez finančních nároků. Do 31. 12. 2022 organizace zpracovala a podala projektový 
záměr. 
 

Rada Zlínského kraje dne 21. 11. 2022 schválila zahájení přípravných projektových prací pro projekt 
„Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice“. V té souvislosti RZK 
uložila řediteli MJVM v termínu do 31. 12. 2022 zpracovat projektový záměr za účelem jeho předložení 
v rámci výzvy vyhlášené Statutárním městem Zlín jako nositelem Integrované územní strategie (ITI) 
Zlínské aglomerace pro období 2021-2027. Zařazení záměru do programového rámce ITI umožní 
v případě souhlasného rozhodnutí o realizaci projektu podat žádost o dotaci IROP v rámci výzvy 
„Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí“. 
 
Organizace zpracovala a podala projektový záměr ve stanoveném termínu. 
Projektový záměr řeší komplexní dostavbu stávajícího depozitárního prostoru a dílen v Otrokovicích. 
Jedná se o dostavbu depozitáře archivu Hanzelky a Zikmunda a propojovacího krčku mezi depozitáři. 
Součástí dostavby je vytvoření reprezentativní expoziční části a prostor tzv. karantény pro vstupní 
ošetření příchozího sbírkového fondu.  
 
Předpokládané celkové náklady jsou v rámci projektového záměru vyčísleny na 79,5 mil. Kč, z toho 
způsobilé ve výši 77,1 mil. Kč. V rámci projektu se počítá s finanční podporou z EFRR ve výši 65,5 
mil. Kč, což představuje 85 % způsobilých výdajů. 
V případě schválení projektového záměru bude v roce 2023 zpracována studie za účelem podání 
žádosti o dotaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 83 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace 
Tabulka č. 18 
 

I. MAJETEK NAJATÝ – VÝDAJE NA NÁJMY: 
 

•         VÝDAJE NA NÁJMY ZA ROK 2022 CELKEM     85 239,12 Kč  
      v tom:   

1.     VÝDAJE NA KRÁTKODOBÉ NÁJMY:      73 483,89 Kč  
1.1. Nájem nemovitých věcí:     31 021,00 Kč  
  nájem pozemku od Agrodružstva Roštění za účelem 

provedení terénního archeologického výzkumu v rámci projektu 
"Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje" 

    31 021,00 Kč  

1.2. Nájem movitých věcí:     42 462,89 Kč  
  pronájem tapiserií a textových panelů pro výstavu Od 

Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující - podíl r. 2022     15 000,00 Kč  

  nájem skladového a obytného kontejneru za účelem 
provedení terénního archeologického výzkumu v rámci projektu 
"Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje" 

    18 411,89 Kč  

  nájem mobilní toalety (toi toi)za účelem provedení 
terénního archeologického výzkumu v rámci projektu 
"Germánské žárové pohřebiště Zlínského kraje" 

      9 051,00 Kč  

2.     VÝDAJE NA DLOUHODOBÉ NÁJMY:      11 755,23 Kč  
2.1. Nájem nemovitých věcí:       1 574,00 Kč  
  Pozemkový fond ČR – pozemky v blízkosti hradu 

Malenovice       1 474,00 Kč  

  Město Luhačovice – pronájem prostor Městského domu 
kultury Elektra pro Muzeum luhačovického Zálesí           100,00 Kč  

2.2. Nájem movitých věcí:     10 181,23 Kč  
  Česká pošta – poštovní přihrádka       5 520,00 Kč  
  propagační vitríny – 2 vitríny v centru Zlína pro propagaci 

výstav a akcí muzea        2 420,00 Kč  

  platební terminál na hradě Malenovice       2 241,23 Kč  
 

II. MAJETEK PRONAJATÝ – PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ: 
 

•         PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ ZA ROK 2022 CELKEM            71 960,00 Kč  
      v tom:   

1.     PŘÍJMY Z KRÁTKODOBÝCH PRONÁJMŮ:             20 000,00 Kč  
  Pronájem malovaného sálu a nádvoří hradu Malenovice 

pro svatební obřady v období květen až říjen 2022 – vždy jedna 
sobota v měsíci. Nájemci: fyzické osoby. Počet svatebních 
obřadů v roce 2022: 11 

           20 000,00 Kč  

2.     PŘÍJMY Z DLOUHODOBÝCH PRONÁJMŮ:             51 960,00 Kč  
2.1. Pronájem nemovitého majetku:            50 400,00 Kč  
  pronájem bytových prostor předhradí hradu Malenovice o 

výměře 99,21 m2 kastelánovi k bydlení (nájemné 4.200,- 
Kč/měs., smlouva od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024)  

           50 400,00 Kč  

2.2. Pronájem movitého majetku:              1 560,00 Kč  
  pronájem vybavení bytu v předhradí hradu Malenovice 

kastelánovi k užívání (sporák, ohřívač TUV, nájemné 130,- 
Kč/měs.) 

             1 560,00 Kč  

 
Podrobněji viz tabulka č. 18. 



 

 84 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 
Tabulka č. 19 
 
V roce 2022 byla v organizaci provedena veřejnosprávní kontrola na místě u projektu realizovaného 
v rámci IROP ze strany Centra pro regionální rozvoj ČR. Dále byla provedena jedna pravidelná roční 
prověrka BOZP a proběhly roční kontroly BOZP na objektech MJVM. 
 
1. Veřejnosprávní kontrola na místě – kontrola u projektu realizovaného v rámci IROP s názvem 

„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – pořízení logistických a 
manipulačních technologií. Doba realizace projektu: 1. 7. 2016 – 31. 12. 2018. Kontrolované 
období: 16. 3. 2021 – 15. 3. 2022. 

 
Kontrolu provedla:   kontrolní skupina Centra pro regionální rozvoj České republiky  
Období provádění kontroly: 10. 5. 2022 – 10. 6. 2022 

Předmět kontroly: V rámci kontroly na místě bylo ověřeno plnění podmínek 
udržitelnosti stanovaných v právním aktu, naplnění a udržení cílů 
projektu a cílových hodnot indikátorů za kontrolované období. 
Zároveň došlo k ověření zachování majetku pořízeného z dotace. 

Kontrolní zjištění: Nebylo zjištěno porušení povinností. 
Opatření k nápravě: Opatření k nápravě nebyla stanovena. 
Závěr kontroly: Kontrolní skupina zjistila, že příjemce plní povinnosti týkající se 

udržitelnosti projektu. Majetek pořízený z dotace je zachován. 
Zvolené monitorovací indikátory byly naplněny s ukončením 
realizace projektu a hodnoty jsou zachovány i v době udržitelnosti. 
Příjemce plní podmínku vedení oddělené účetní evidence pod 
zvláštním střediskem Archivace dokumentů je upravena vnitřní 
směrnicí kontrolované osoby. 

 
 
2. Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu §108 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
 
Prověrku provedl:  zástupce společnosti Modo Agency s.r.o., IČ 29210393, na základě výkonu 

činnosti osoby odborně způsobilé v prevenci rizik 
Datum prověrky:  21. 9. 2022 

Průběh a výsledek  
kontroly::  Byla provedena kontrola v následujících oblastech: 

1. vedení dokumentace 
2. namátková kontrola dokumentace k zaměstnancům 
3. školení 
4. pracovnělékařská péče, ochrana zdraví 
5. poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, pracovních 

oděvů a obuvi, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a ochranných 
nápojů 

6. kontrolní činnost  
7. pracovní úrazy 
8. vyhledávání a hodnocení rizik 
 
Jediná výtka u kontrolovaného zaměstnance spočívající v chybějícím výstupu 
ze školení řidiče – referenta. Předmětné školení tohoto zaměstnance se 
uskutečnilo individuálně s jinou organizací, o čemž má tato organizace 
příslušný protokol. 
Všechna ostatní zjištění byla bez závad. 
 

Přijatá opatření: Zajištění kopie protokolu o školení řidiče – referenta provedené v rámci jiné 
organizace - bylo splněno. Jiná opatření nebyla uložena. 

 
 
 
 



 

 85 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

3. Pravidelné roční kontroly BOZP a preventivní požární hlídky na všech objektech MJVM 
 
Provádí osoba odborně způsobilá, ke každé kontrole je vyhotoven příslušný zápis. V zápisech 
z kontrol provedených na objektech MJVM v roce 2022 jsou konstatována kladná zjištění, zjištěny 
drobné nedostatky a zadány úkoly odpovědným osobám. Zjištěné nedostatky byly odstraněny, úkoly 
byly vypořádány. 
V roce 2022 proběhly kontroly BOZP na objektech MJVM v těchto termínech: 
Zlín, 14. budova                        27. 4. a 21. 10. 2022 
Luhačovice   24. 8. 2022 
Malenovice                               25. 5. a 16. 11. 2022 
Otrokovice – depozitáře            20. 4. a 12. 10. 2022 
Ploština 24. 8. 2022 
Otrokovice SPŠ                         20. 4. a 12. 10. 2022 
 
 

17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.) 
Tabulka č. 20 
 
Při hodnocení vykázané návštěvnosti a dosažených tržeb za vstupné v roce 2022 je třeba v úvodu 
uvést, že se jednalo o první rok po „covidových“ omezeních v letech 2020 a 2021. Tato skutečnost má 
vliv na interpretaci srovnání těchto ukazatelů v delší časové řadě, a to vzhledem k mimořádné situaci 
v letech 2020 a 2021 (uzavření objektů muzea veřejnosti, omezení a rušení akcí na základě vládních 
opatření reagujících na zhoršenou epidemiologickou situaci). 
V roce 2022 se postupně vraceli do muzea návštěvníci všech věkových kategorií, a to v krásných 
počtech na úrovni „předcovidového“ roku 2019 (viz zejména srovnání dosažených tržeb za vstupné 
v přehledech dále). 
Na základě pokynu zřizovatele bylo od března 2022 poskytováno volné vstupné ukrajinským 
občanům. Celkem tohoto vstřícného kroku využilo 539 ukrajinských návštěvníků. 
Dále je třeba zmínit celoroční uzavření NKP Ploština, a to z důvodu realizace stavebních prací 
v rámci projektu IROP "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině“. Opětovné otevření objektu je plánováno na sezónu 2023. 

 
V následujících přehledech jsou uvedeny údaje o dosažené návštěvnosti a tržbách za vstupné v 
období let 2016 až 2022. Srovnání hodnot vykázaných v roce 2022 s rokem 2021 má sníženou 
vypovídají schopnost, neboť rok 2021 byl značnou měrou poznamenán omezeními danými vládními 
opatřeními v důsledku epidemiologické situace. Určitou míru vypovídací schopnosti má vztažení 
hodnot roku 2022 k hodnotám roku 2019, případně k průměru let dřívějších, a to při zohlednění všech 
mimořádností let 2020 a 2021.  
Případné další mimořádné vlivy a skutečnosti kromě výše uvedených jsou vyznačeny vždy pod 
příslušnou tabulkou nebo grafem. 
 
 

• NÁVŠTĚVNOST 2022 
VŠECHNY OBJEKTY MJVM 
 

  
celkem od 

počátku 
roku 

% 2021 
Rozdíl 
2022-
2021 

Dospělí - plné vstupné 29 948 24,17% 27 246 2 702 
Senioři 12 230 9,87% 9 402 2 828 
Děti do 15 let, studenti, školní skupiny 21 344 17,22% 12 544 8 800 
ZTP 2 182 1,76% 1 365 817 
Rodinné vstupné 13 211 10,66% 12 915 296 



 

 86 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

  
celkem od 

počátku 
roku 

% 2021 
Rozdíl 
2022-
2021 

Přednášky, kom.prohlídky, besedy, dílny vč. akcí 
pro zájmové kluby (Arch.klub, KPVUK) 1 631 1,32% 742 889 

Neplatící - F. Bartoš, děti do 6 let, vernisáže, 
hosté, doprovod, AMG aj.  31 752 25,62% 19 056 12 696 

Terasa, výtah "21" 8 185 6,61% 3 509 4 676 
Mimořádné akce 3 435 2,77% 220 3 215 
Ostatní 0 0,00% 0 0 
CELKEM 123 918 100,00% 86 999 36 919 
Rok 2021 celkem 86 999       
Rozdíl 2022-2021 36 919       

% 142%       
 
NÁVŠTĚVNOST ZA OBDOBÍ: LEDEN-PROSINEC - dle objektů
srovnání 2016 - 2022

%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022 - 2021 2022 - 2019 2022/2019

 Zlín - 14. budova 14|15 BI 121 603 117 465 125 120 125 941 86 546 67 950 93 463 25 513 -32 478 74%

hrad Malenovice a hájenka 21 525 1 156 25 482 26 834 17 724 16 071 25 249 9 178 -1 585 94%

Muzeum Luhačovice 4 884 6 221 5 554 5 811 3 755 2 978 5 206 2 228 -605 90%

NKP Ploština 837 1 186 1 018 880 647 0 0 0 -880 x

CELKEM 148 849 126 028 157 174 159 466 108 672 86 999 123 918 36 919 -35 548 78%

Pozn.: z důvodu mimořádných vlivů v letech 2020 a 2021 (dopady COVID-19) jsou hodnoty r. 2022 pro srovnání vztaženy ještě k roku 2019.

Počet návštěvníků celkem rozdíl

 
 
Vykázaná celková návštěvnost všech objektů Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně v roce 2022 činí 
123.918 návštěvníků. Výrazný nárůst o 36.919 návštěvníků oproti roku 2021 je dán obnovením 
„normálního“ návštěvnického provozu po omezeních v letech 2020 a 2021. 
Při srovnání s rokem 2019 je návštěvnost roku 2022 na úrovni 78 %, což je ovšem dáno rozdílnou 
strukturou výstav v jednotlivých prostorách, nikoliv úbytkem návštěvníků v počtech fyzických osob (viz 
dále srovnání tržeb za vstupné – v roce 2022 99 % roku 2019).   
 
Poznámky k mimořádným vlivům v jednotlivých letech: 
 
 
r. 2017  
hrad Malenovice z důvodu opravy statiky hrad po celý rok uzavřen. V provozu pouze hájenka v období 

duben až říjen 
r. 2018  
hrad Malenovice zahájení sezóny (hrad i hájenka) v návaznosti na dokončení stavebních prací (oprava 

statiky hradu) 23. 6. 2018 
r. 2020  
všechny objekty od 13. 3. 2020 všechny objekty MJVM pro veřejnost uzavřeny na základě nařízení vlády 

ČR o zavedení krizových opatření proti šíření koronaviru 
Účast MJVM v projektu „ZLÍNSKÝ KRAJ DĚTEM“ v r. 2020: ČERVENEC - SRPEN 
2020 PRO DĚTI DO 18 LET VSTUP ZDARMA DO VŠECH OBJEKTŮ MJVM (s 
výjimkou doprovodných programů, dílen a výtahu "21"). Iniciativa Zlínského kraje 
prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy. V rámci projektu 
vykázáno za období červenec - srpen 2020 celkem 13.546 dětí. 
Od 12. 10. do 2. 12. a od 18. 12. do 31. 12. 2020 všechny objekty MJVM opět pro 
veřejnost uzavřeny na základě vládních nařízení o přijetí krizových opatření proti šíření 
koronaviru. 



 

 87 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

r. 2021  
všechny objekty Od počátku roku do 9. 5. 2021 včetně všechny objekty MJVM pro veřejnost uzavřeny 

na základě nařízení vlády ČR o zavedení krizových opatření proti šíření koronaviru. 
Postupné otevírání objektů: 
- od 10.5.2021: expozice a výstavy Zlín a Luhačovice (bez skupinových prohlídek, 

výtahu a terasy „21“ 
- od 18.5.2021: hrad Malenovice v omezeném režimu bez skupinových prohlídek, 

jen volně přístupné expozice bez prohlídkové trasy (zohledněno slevou na 
vstupném).  

- od 31.5.2021: povolení skupinových prohlídek – obnoveny skupinové prohlídky ve 
Zlíně, komentované prohlídky budovy 21, hrad Malenovice otevřen v plném 
rozsahu. 

Z důvodu přísných hygienických opatření po celý rok omezeno pořádání doprovodných 
programů a mimořádných akcí. Rozsah omezení dán vládními opatřeními dle aktuální 
epidemiologické situace. 
Účast MJVM v projektu „ZLÍNSKÝ KRAJ DĚTEM“ v r. 2021: ČERVENEC - SRPEN 
2020 PRO DĚTI DO 18 LET VSTUP ZDARMA DO OBJEKTŮ MJVM ZLÍN A 
LUHAČOVICE (s výjimkou doprovodných programů, dílen a výtahu "21"). Iniciativa 
Zlínského kraje prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy.  
Projekt "Zlínský kraj dětem na prázdniny" - Zlín, Luhačovice. Hrad Malenovice mimo 
projekt. Návštěvnost celkem: 5.331 dětí. 

NKP Ploština 2021 - 
2022 

Objekt uzavřen z důvodu realizace stavebních prací v rámci projektu IROP 
"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině". 
Plánované uzavření objektu do r. 2022 včetně. 

 

 
 
 



 

 88 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

 

 
 

NÁVŠTĚVNOST LEDEN-PROSINEC

121 603 117 465
125 120 125 941

86 546
67 950

93 463

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Zlín - 14. budova 14|15 BI

21 525

1 156

25 482
26 834

17 724
16 071

25 249

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

hrad Malenovice a hájenka

4 884

6 221
5 554 5 811

3 755
2 978

5 206

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muzeum Luhačovice

837

1 186

1 018
880

647

0 0
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

NKP Ploština

148 849

126 028

157 174 159 466

108 672

86 999

123 918

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000
180 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

MJVM celkem

 
 
 
 
TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
Celkové tržby za vstupné (AÚ 602 0700) byly v roce 2022 vykázány v částce 2.771.270 Kč. Jak 
uvádíme výše, z důvodu rozdílného působení mimořádných vlivů v letech 2020 a 2021 lze s určitou 
mírou tolerance srovnávat hodnoty roku 2022 s rokem 2019, případně s lety předcházejícími, a to 
vždy se zohledněním všech uváděných mimořádných vlivů. Při srovnání dosahují tržby za vstupné 
v roce 2022 úrovně 99 % „normálního“ roku 2019 a jsou také výrazně nad dlouhodobými průměry let 
předcházejících. To je vzhledem k okolnostem předchozích dvou let krásný výsledek! 
Pozn.: Jak je uvedeno v komentáři k návštěvnosti, vlivem rozdílné struktury výstav v jednotlivých 
prostorách činí návštěvnost v roce 2022 „jen“ 78 % roku 2019. To je však dáno způsobem vykazování 
návštěvnosti dle metodiky NIPOS, tj. kolik je výstav v daném prostoru, tolikrát se návštěvník započte. 
V roce 2022 bylo oproti roku 2019 pořádáno sice méně výstav, ovšem počet návštěvníků ve fyzických 
osobách byl srovnatelný, jak dokazuje dosažená hodnota tržeb za vstupné. 
Původní plán tržeb za vstupné na rok 2022 v hodnotě 2.550 tis. Kč byl na základě upřesněné predikce 
v měsíci 12/2022 navýšen o 200 tis. Kč na konečnou výši 2.750 tis. Kč. 
Skutečně vykázané tržby za vstupné ve výši 2.771.270 Kč jsou na úrovni 101 % upraveného rozpočtu 
k 31. 12. 2022 (rozdíl +21.270 Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 89 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

1. Tržby za vstupné: srovnání 2016 – 2022  
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Zlín, 14.budova - 14|15 BI 1 739 478,00 1 942 658,00 1 800 448,00 2 038 725,00 1 160 581,00 1 096 212,00 1 906 198,00
HRAD MALENOVICE A HÁJENKA 459 605,00 19 740,00 504 860,00 606 240,00 420 106,00 455 547,00 718 452,00
MUZEUM LUHAČOVICE 103 320,00 123 990,00 113 135,00 139 565,00 110 660,00 84 810,00 146 620,00
NKP PLOŠTINA 11 765,00 14 455,00 14 685,00 12 950,00 9 315,00 0,00 0,00
CELKEM 01-12 2 314 168,00 2 100 843,00 2 433 128,00 2 797 480,00 1 700 662,00 1 636 569,00 2 771 270,00
tržby celkem/rok (akt.rok rozpočet) 2 314 168,00 2 100 843,00 2 433 128,00 2 797 480,00 1 700 662,00 1 636 569,00 2 750 000,00
% z tržeb za rok 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,77%

leden-prosinec

 
 

rozdíl rozdíl % průměr průměr
2022-2021 2022-2019 2022/2019 2016-2022 2016-2019

Zlín, 14.budova - 14|15 BI 809 986,00 -132 527,00 93,50% 1 669 185,71 1 880 327,25
HRAD MALENOVICE A HÁJENKA 262 905,00 112 212,00 x 454 935,71 397 611,25
MUZEUM LUHAČOVICE 61 810,00 7 055,00 105,05% 117 442,86 120 002,50
NKP PLOŠTINA 0,00 -12 950,00 x 9 024,29 13 463,75
CELKEM 01-12 1 134 701,00 -26 210,00 99,06% 2 250 588,57 2 411 404,75
tržby celkem/rok (akt.rok rozpočet)
% z tržeb za rok  
 
 
2. Tržby za vstupné 2022: podíl objektů MJVM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 90 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

3. Tržby za vstupné: srovnání 2016-2022 
 

2 314 168,00

2 100 843,00

2 433 128,00

2 797 480,00

1 700 662,00

1 636 569,00

2 771 270,00

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

MJVM CELKEM

1 739 478,00

1 942 658,00
1 800 448,00

2 038 725,00

1 160 581,00
1 096 212,00

1 906 198,00

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ZLÍN - 14.BUDOVA (14|15 BI)

459 605,00

19 740,00

504 860,00

606 240,00

420 106,00
455 547,00

718 452,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

800 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

HRAD MALENOVICE (a hájenka)

103 320,00

123 990,00
113 135,00

139 565,00

110 660,00

84 810,00

146 620,00

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

MUZEUM LUHAČOVICE

11 765,00

14 455,00 14 685,00

12 950,00

9 315,00

0,00 0,00
0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

NKP PLOŠTINA (2021-2022 objekt uzavřen)

 
 
 
 
 
 
 

18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje 
 
Organizace v roce 2022 nerealizovala žádný prodej svěřeného movitého majetku kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 91 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení 
 

19.1. Pravidla pro počítání návštěvnosti a vyhodnocení výstav a akcí na objektech MJVM 
v roce 2022: 

 
I. ZLÍN, 14. BUDOVA, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
 
Návštěvnost a tržby za vstupné výstav a akcí muzea jsou v rámci 14|15 BAŤOVA INSTITUTU 
evidovány vstupenkovým a rezervačním systémem Colosseum. Výstupy z tohoto systému jsou 
podkladem pro vyúčtování tržeb za vstupné a zboží a pro zpracování hodnocení návštěvnosti expozic, 
výstav a akcí muzea za příslušné období (měsíc, čtvrtletí, rok). 
 
I. 1.  NÁVŠTĚVNOST 
 
V rámci všech organizací 14|15 BAŤOVA INSTITUTU je zavedena metodika počítání návštěvnost dle 
metodiky NIPOS, tj. každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik je v prostorách aktuálně umístěno 
expozic a krátkodobých výstav. 
Návštěvnost je vykazována ve shodě s údaji, které organizace uvádějí ve výkazu Ministerstva kultury 
„Roční výkaz o muzeu a galerii“. 
 
Každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik expozic a výstav je oprávněn zhlédnout v závislosti na druhu 
zakoupené vstupenky (jen krátkodobé výstavy: dle aktuálního počtu výstav, tj. 1x až 3x, 
expozice+krátkodobé výstavy: 3x až 5x dle aktuálního počtu krátkodobých výstav v 1.NP).  
 
A. NÁVŠTĚVNÍCI SE VSTUPENKOU – PLATÍCÍ I NEPLATÍCÍ 

 
 Vstupenka na krátkodobé výstavy v 1.NP 

Návštěvník je počítán dle počtu krátkodobých výstav (se stanoveným datem zahájení a ukončení). 
Nezapočítává se dlouhodobá výstava „Zlín v proměnách času“ – jedná se o doplňkovou informativní 
výstavu převzatou z prostor zámku. 
V případě, že je v prostoru výstavy „Zlín v proměnách času“ umístěna jiná výstava dle plánu výstav 
MJVM, započítává se do návštěvnosti jako samostatná výstava. 
 
 Vstupenka do expozice ve 3.NP (Princip Baťa) a v 5.NP (František Bartoš) + krátkodobé 

výstavy muzea 

Vstupenka opravňuje také k návštěvě krátkodobých výstav. Návštěvník počítán 1 x za každou 
expozici + dle počtu krátkodobých výstav v 1. NP. Návštěvník s touto vstupenkou je tedy započítáván 
3x až 5 x v závislosti na počtu krátkodobých výstav v 1. NP.  
. 
1. Vstupenka na prohlídku 21. budovy -  výtah a terasa, přednášky, edukační programy, dílny, 

doprovodné programy 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
 
B. NÁVŠTĚVNÍCI BEZ VSTUPENKY – NEPLATÍCÍ 

 
2. Mimořádné akce (Galerijní a muzejní noc, Den kraje apod.) 
3. Vernisáže výstav 
4. Besedy zájmových klubů (KPVUK, Archeologický klub apod.) 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
Návštěvnost je stanovena kvalifikovaným odhadem, dle počtu vydaných kontrolek v expozici, nebo 
jsou návštěvníci přesně spočítání (v případě menších skupin).  
 
 
 
 



 

 92 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

I. 2. TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
Tržba z každé vstupenky ve 14|15 BI je v systému Colosseum rozpočítávána v návaznosti na počítání 
návštěvnosti dle metodiky NIPOS - dle druhu vstupenky na expozici Princip Baťa a krátkodobé 
výstavy dle jejich aktuálního počtu, a to v poměru dle plochy, kterou příslušná krátkodobá výstava 
zaujímá. V případě, že je v 1. NP umístěna jen jedna krátkodobá výstava, je celá tržba ze vstupenky 
na KV přiřazena této výstavě. V případě, že jsou v prostoru umístěny 2 - 3 výstavy, je tržba z každé 
vstupenky na KV rozpočítána mezi tyto výstavy, a to poměrem dle plochy. Zohledňuje se přesný 
termín zahájení a ukončení výstavy. Vzhledem k tomu jsou částky tržeb za vstupné přiřazené 
systémem k expozicím a výstavám pouze orientační a nelze je mezi sebou srovnávat.  
 
Tržba ze vstupenek na prohlídku výtahu a terasy 21. budovy, na přednášky, edukační programy, dílny 
a podobné akce je systémem přiřazena přímo k příslušné kategorii (akci). 
 
I. 3. NÁKLADY 
 
Jednotlivým výstavám a akcím je přiřazen samostatný ORG, na který jsou zúčtovány související 
náklady. Jedná se o přímé externí náklady (nejčastěji služby – účet 518 a materiál – účet 501) 
hrazené z rozpočtu MJVM. Nejsou zahrnuty vlastní mzdové a jiné režijní náklady. Nejsou rovněž 
zahrnuty náklady na marketing výstav a akcí, který je zajišťován a hrazen organizací 14|15 Bi. 
 
II. HRAD MALENOVICE, HÁJENKA 
 
Na objektu je pro prodej vstupenek využíván rovněž vstupenkový systém Colosseum. Prodej probíhá 
na jedné centrální pokladně umístěné v budově předhradí. 
Každá vstupenka opravňuje návštěvníka hradu ke zhlédnutí prohlídkového okruhu hradu 
s průvodcem, k samostatné prohlídce volně přístupných prostor na hradě (přírodovědná expozice 
„Zvířata na Zemi a člověk“, sezónní tematické výstavy) a k návštěvě expozice a sezónní výstavy na 
hájence. 
Každý návštěvník je započítán 3x (prohlídkový okruh – volně přístupné prostory – hájenka). V případě 
konání mimořádných akcí jsou návštěvníci vykazování dle toho, jaké prostory jsou v rámci dané akce 
přístupné (tedy 1x až 3x). Návštěvníci doprovodných programů před hradem, který má zpravidla volný 
vstup, jsou stanoveni kvalifikovaným odhadem.  
Tržby za vstupné jsou vykazovány za objekt hradu včetně hájenky jednou částkou bez dalšího 
členění. 
Náklady na přípravu sezónních výstav na hradě a na hájence, náklady na doprovodné akce a 
programy na hradě se sledují pomocí čísel ORG. Pro výstavy jsou zavedeny samostatné ORGy, 
doprovodné akce pořádané v příslušném roce na hradě mají jeden společný ORG. 
 
III. MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
 
V Muzeu luhačovického Zálesí jsou v rámci jednoho výstavního prostoru umístěny: stálá expozice 
„Známé i neznámé Luhačovice“, kabinet Dušana Jurkoviče a dále krátkodobé výstavy. Každý 
návštěvník muzea je započítáván jednou a výnos ze vstupenky je celý započítáván do tržeb za 
vstupné objektu bez dalšího členění. Prodej vstupného a zboží je zajištěn registrační pokladnou. 
Sledují se náklady na jednotlivé výstavy. K výstavám probíhají doprovodné programy – přednášky, 
edukační programy pro školy, dílny apod., které jsou z hlediska nákladů, návštěvnosti a tržeb 
vyhodnocovány spolu s celkovými ukazateli příslušné výstavy. Dále jsou pořádány různé samostatné 
tematické přednášky, dílny a programy. 
 
IV. NKP PLOŠTINA 
 
Objekt na Ploštině je od podzimu 2020 pro veřejnost uzavřen. Probíhá zde realizace projektu IROP 
směřující k vybudování nového expozičního areálu včetně úpravy venkovních prostor  a rekonstrukce 
národního kulturního památníku.  
Otevření nového areálu veřejnosti je předpokládáno v roce 2023. Dle struktury nových expozic bude 
nově stanoven systém počítání návštěvnosti. 
 
 



 

 93 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     
V ROCE 2022 

 
Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU 
vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní 
organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištění činností a služeb. Náklady na tyto 
činnosti hradí ze svého rozpočtu a vykazuje organizace 14|15 Baťův institut, p.o. 
Náklady na marketing v rámci 14|15 BAŤOVA INTITUTU  lze rozdělit na náklady společné a na 
náklady na marketing pro jednotlivé organizace. 
Společné náklady na marketing jsou čerpány v souvislosti se zajištěním společné propagace všech 
kulturních organizací a  14|15 BAŤOVA INTITUTU jako celku (např. společné programy, skládačky, 
společné reklamní plochy apod.). Dále se jedná o náklady na marketing společně pořádaných akcí 
(např. Galerijní a muzejní noc). 
Náklady pro jednotlivé organizace jsou čerpány na jednotlivé výstavy a akce muzea, galerie, knihovny  
a organizace 14|15 Bi dle vzájemně odsouhlaseného marketingového plánu. 
 
Dle podkladů převzatých od 14|15 Bi bylo v roce 2022 vynaloženo na marketingové aktivity související 
s činností muzea celkem 279 594,66 Kč: 
 
 

ORJ 20 - MJVM  Částky v Kč vč. DPH 

Propagace muzea 60 990,65 
Jiné akce pro veřejnost 4 709,49 
Lektorské programy  2 857,72 
Zlín    
Nomádi Evropy  3 841,98 
Od Kosmy přes Dalimila 3 184,73 
Drobná krása aneb miniatury obuvi 1 882,78 
Hlavu vzhůru! Furt se de! 34 151,92 
ZLÍN 700 35 791,54 
Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka  4 599,03 
Broučci, které bychom měli znát 3 988,33 
František Zuska - tvorba ze slámy  3 762,87 
Galerijní a muzejní noc 0,00 
Ne ruka, to duše maluje 3 004,16 
Cestovatelské přednášky muzea - jaro 1 947,67 
Cestovatelské přednášky muzea - podzim 0,00 
Byliny v muzeu 1 783,49 
Radujme se, veselme se  (vánoční výstava + dopr. program) 5 026,77 
Vajíčko malované (velikonoční výstava + dopr. program) 4 399,91 
Ševci žijí 11 960,76 
Konference ICOM Praha 0,00 
Hrad Malenovice    
Slavnostní zahájení sezóny  14 772,07 
Sezónní výstava hájenka - J. Koželuha  3 602,88 
Sezónní výstava hrad - Jantar ze Študlova 3 978,61 
Noční prohlídky hradu Malenovice 11 759,85 
Stará řemesla na hradě  19 596,67 



 

 94 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2022 
 

ORJ 20 - MJVM  Částky v Kč vč. DPH 
Vánoční jarmark na hradě 8 195,76 
Hrad ostatní 9 033,15 
Hrad za Korunk(o)u 8 090,30 
Muzeum luhačovického Zálesí   
Masky, kostýmy, maškary  4 251,98 
Dušan Samo Jurkovič 8 056,91 
Luhačovice ostatní 372,68 
NKP Ploština    
znovuotevření 0,00 

Celkem 279 594,66 
 
 
 

 





 

 95 
II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2022 
 
 

1. Činnost sbírkotvorná a péče o sbírky 
 
1.1 Průběžná evidence I. stupně předmětů získaných koupí, darem a vlastním 

sběrem  
(akvizice), evidence knižních přírůstků 
 

Byla připravena a realizována jarní a podzimní zasedání Poradního sboru pro 
sbírkotvornou činnost MJVM 4. 5. a 5. 10. 2022. 
 
Přírůstková čísla - celkem bylo přiděleno 384 přírůstkových čísel, z toho: 

• 32 v oddělení přírodovědném 
• 352 v oddělení společenskovědním. 
 
Z celkového počtu evidenčních čísel přírůstků (včetně podsbírky Knihy) bylo 
získáno: 

• 8 darem 
• 5 nákupem 
• 284 sběrem 
• 81 nálezem 
• 1 převodem 
• 5 výzkumem, media archiv 

 
V podsbírce Knihy nebyla přírůstková čísla v roce 2022 zapisována v souvislosti 
s přípravou přechodu na ESSP. Nová přírůstková čísla budou po přečíslování 
inventárních čísel zapisována do centrální přírůstkové knihy. 
 
Odborná knihovna v běžném knihovním fondu zapsala 971 přírůstkových čísel, 
z toho: 

• 820 nových přírůstkových čísel knih běžného fondu 
• 13 přírůstkových čísel v retrokatalogizaci 
• 138 přírůstkových čísel periodik 

 
Dále bylo katalogizováno 576 článků, jejichž záznamy byly navázány na příslušná 
přírůstková čísla periodik či publikací. 
 
1.2 Evidence II. stupně sbírkových předmětů, přepis starších karet II. stupně do 

PC 
 

K 31. 12. 2022 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 395 813 evidenčních 
čísel sbírkových předmětů. 
 
V roce 2022 bylo nově zaevidováno 13 495 evidenčních čísel: 
 

• 454 e. č. v oddělení přírodovědném (podsbírka Petrografická 70 e. č., 
Mineralogická 8 e. č. , Paleontologická 19 e. .č., Botanická 355 e. č., 
Entomologická 1 e. č., Zoologická 1 e. č.) 

• 13041 e. č. v oddělení společenskovědním (podsbírka Archeologická 3877 e. 
č., Historická 305 e. č., Etnografická 69 e. č., Etnografická 2 96 e. č., HZ 7547 
e. č., Obuv 251 e. č., Orientační běh 896 e. č.) 



96 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

V podsbírce Knihy byl v rámci přípravy přechodu sbírkových databází do ESSP 
zahájen přepis sbírkových karet z Tritia do Bachu-online, celkem bylo přepsáno 
a přečíslováno 932 sbírkových karet v Tritiu a z nich vytvořeno 807 karet v Bachu-
online. Zároveň bylo prováděno fyzické přečíslovávání sbírkových knih, celkem 183 
položek a fotografování sbírkových knih a příprava fotografií k připojení do ESSP, 
celkem 1 213 kusů fotografií. 

K vyřazení bylo navrženo 50 evidenčních čísel, z toho: 

• 28 z podsbírky Etnografická
• 21 z podsbírky Botanická
• 1 z podsbírky Entomologická.

Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost vyřazení schválil. 

Do běžného knihovního fondu bylo doplněno 833 knihovních jednotek. Většina 
publikací byla získána bez vynaložení finančních příspěvků (retrokatalogizací, 
darem, výměnou, sběrem). Ve fondu bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno 
celkem 1 230 sbírkových knih, 35 017 knihovních jednotek běžného knihovního 
fondu a 2 826 čísel periodik. 

Všechny přírůstky knižního fondu jsou zpracovávány podle katalogizačních pravidel 
RDA ve formátu MARC 21 pomocí knihovnického systému Tritius. Celkem je 
v databázi Tritius k 31. 12. 2022 evidováno 29 197 titulů a 33 087 svazků.  

V roce 2022 muzeum odebírá celkem 67 titulů periodik (z toho 46 titulů získává 
výměnou a darem). 

V roce 2022 byla dokončena evidence a retrokatalogizace regionálních fondů, 
dokončena evidence sbírkového fondu SF a započata evidence SF Čipera. 

V oddělení společenskovědním bylo zdigitalizováno 7 401 negativů, sbírkových 
předmětů a filmů, z toho: 

• 6 429 z podsbírky H+Z
• 972 z podsbírky Archeologická

V oddělení přírodovědném 28 evidenčních čísel sbírkových předmětů z podsbírky 
Mineralogická. 

Celkem bylo zdigitalizováno 7 429 evidenčních čísel sbírkových předmětů. 
K 31. 12.2022 bylo zdigitalizováno celkem 102 451 e. č. sbírkových předmětů. 

Digitalizaci zajišťuje dokumentační oddělení MJVM, které se také stará o 
funkčnost a technický stav sbírkových elektronických databází. V rámci této 
činnosti se dokumentační oddělení spolu s odbornými pracovníky podílí na 
přípravě ESSP elektronické sbírkové databáze, projektu Zlínského kraje. 

Do fotoarchivu bylo celkem zapsáno 988 evidenčních čísel, z toho: 
• 0 e.č. v přírodovědném oddělení
• 988 e. č.ve společenskovědním oddělení

Celkový počet evidenčních čísel fotoarchivu je 32 770 k 31. 12. 2022. 



97 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Audiotéka obsahuje 644 položek, videotéka 1 355 položek. 
Počet evidenčních čísel starého fotoarchivu, jehož obrazová část není 
digitalizována, je  51 834 k 31. 12. 2022. Tuto  část  je  nutno  postupně  digitalizovat, 
na což chybějí personální zdroje. 

Pokračovalo nové zpracování spisového a účetního archivu MJVM, který vychází 
z činnosti MJVM a jsou v něm průběžně ukládány písemnosti (směrnice, příkazy 
ředitele, smlouvy apod.) a tiskoviny (plakáty, pozvánky, lektorské listy a pod), které 
v muzeu vzniknou. Všechny položky archivu jsou nově zpracovávány a zapisovány 
do archivní knihy, která je vedena v elektronické i tištěné podobě. Od července 2019 
je archiv MJVM postupně evidován v programu Geovap. V roce 2022 byly do 
programu Geovap uloženy zápisy OVO a Redakční rady MJVM, 3 digitálních spisy 
Acta  musealia. Bylo uzavřeno 1 250 položek z vyřízených, převedeno 620 položek 
do digitálního spisového archivu. Archiv je využíván pracovníky MJVM k potřebám 
jejich pracovní náplně. 

1.3 Inventarizace části sbírkového a knihovního fondu včetně zpracování 
protokolu a všech náležitostí

Celkově  bylo  inventarizováno  40 313  evidenčních  a  přírůstkových  čísel,  což je 
10,2% z celkového počtu sbírkových předmětů evidovaných k 31. 12. 2022: 

• 34 571 evidenčních a přírůstkových čísel v oddělení společenskovědním
(podsbírka Archeologická 5 992, Obuv 891, Orientační běh 516, Historická
949, Etnografická 1144, Etnografická 2 500, Archiv HZ 24 479, Knihy 100)

• 5 742 evidenčních a přírůstkových čísel v oddělení přírodovědném (podsbírka
Mineralogická 1 210, Petrografická 136, Botanická 3000, Zoologická 4,
Entomologická 1 380 evidenčních a 12 přírůstkových čísel).

O inventarizacích jsou vypracovány protokoly. 

V knihovním fondu, který není evidován ve sbírkové evidenci a zapsán v CES, 

bylo revidováno 4 284 titulů. 

1.4 Zajištění účinné ochrany všech sbírkových předmětů v depozitářích a 
expozicích, pravidelné provádění kontrol a zápisů o nich, vedení knihy 
návštěv depozitářů a stavu klimatických podmínek, v závěru roku 
předložení knih řediteli 

Zajištěna účinná ochrana všech sbírkových fondů v depozitářích a 
expozicích, pravidelně prováděna kontrola a ochrana všech sbírkových fondů v 
depozitářích a expozicích. V jednotlivých depozitářích jsou vedeny depozitární 
knihy, které byly na závěr roku ředitelem zkontrolovány a podepsány. 

Ve všech depozitářích byly průběžně ukládány nově získané a zaevidované 
předměty, ukládány vrácené předměty ze zápůjček a předměty z 
odinstalovaných výstav. 

V depozitáři textilu byla provedena likvidace škůdců dýmovnicemi. Soustavně 
probíhalo monitorování výskytu škůdců za pomoci feromonových lapačů. 



98 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Vzhledem k zaplnění depozitářů probíhá reorganizace uložení fondů, aby bylo 
zajištěno optimální využití prostor. 

V podsbírce Etnografická pokračovala průběžná optimalizace uložení fondu nábytku 
a zemědělského nářadí v souvislosti s jeho revizí. V podsbírce Etnografická 2 
pokračovala reorganizace uložení fondu textilu, aby bylo zajištěno optimální využití 
prostoru depozitáře. 

Pokračovalo ukládání a dílčí přesuny v rámci podsbírky Archeologická. 

Soustavně probíhala v obou objektech správcem depozitáře kontrola klimatických 
podmínek (teploty a vlhkosti) a jejich vhodné zajištění pomocí vysoušeče nebo 
zvlhčovače. 

Ve druhé polovině roku byly zahájeny práce na rekonstrukci schodiště a střechy 
objektu OI. 

Pokračovalo ukládání podsbírky Archiv H+Z v prostorách SPŠ Otrokovice. 
V prostorách SPŠ Otrokovice byly namontovány další regály pro ukládání podsbírky 
Archiv H+Z. 

1.5 Pohyb sbírek, evidence zápůjček a výpůjček 

Bylo zapůjčeno celkem 547 evidenčních čísel sbírkových předmětů, z toho: 
• 498 v oddělení společenskovědním
• 49 v oddělení přírodovědném
O pohybu sbírek jsou vedeny příslušné záznamy (smlouvy o výpůjčce).

Od jiných subjektů bylo vypůjčeno 6 evidenčních čísel předmětů, z toho: 
• 3 v oddělení společenskovědním
• 3 v oddělení přírodovědném

Knihovna MJVM: 
• 363 titulů výpůjčky z centrálního fondu, fondu periodik a ze studovny
• 26 titulů pomocí meziknihovní výpůjční služby
• 23 faktografických, bibliografických a rešeršních požadavků pracovníků

muzea, návštěvníků studovny a badatelů.

1.6 Preparace, konzervace, restaurování a další činnosti konzervačního 
oddělení 

Bylo konzervováno celkem 1 203 předmětů, zejména z podsbírek Historická, 
Etnografická, Etnografická 2, Archeologická, Knihy a Mineralogická. 

V přírodovědném oddělení bylo preparováno 188 předmětů z podsbírek 
Entomologická a Botanická. 

Restaurovány byly 4  předměty z podsbírky Knihy a Historická, z toho externě  3 
předměty z podsbírky Knihy. Restaurování knih je realizováno v Ateliéru restaurování 



99 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

a konzervace papíru, knižní vazby a dokumentů Fakulty restaurování v Litomyšli, 
Univerzita Pardubice. 
V rámci péče o vzácné tituly v podsbírce Knihy, k jejichž odkyselení nemá MJVM 
vybavení, takže odborní konzervátoři nemohou na jejich ošetření pracovat, 
vynakládá MJVM ze svého rozpočtu od roku 2019 přibližně 13 tisíc korun na 
provedení této základní operace v Německu. V roce 2022 bylo tímto způsobem 
ošetřeno 19 starých tisků. 

Konzervátorské oddělení připravuje sbírkové předměty určené k prezentaci na 
výstavách, podílí se na instalaci expozic a výstav, sleduje dodržování parametrů 
vlhkosti, teploty a osvětlení ve výstavních prostorech. 

1.7 Práce s Centrální evidencí sbírek muzejní povahy MK, ESSP apod. 

V roce 2022 probíhala pravidelná aktualizace sbírkových fondů pomocí 
elektronického systému CES online. V rámci aktualizace CES odeslané na MK ČR 
29. 11. 2022 bylo požádáno o zrušení podsbírky Etnografická 2, jejíž obsah byl
převeden do podsbírky Etnografická.

2. Vědecko-výzkumná činnost

2.1 Vlastní odborné aktivity 

Bylo zpracováváno 38 dlouhodobých výzkumných úkolů, z toho: 
• 5 v oddělení přírodovědném (např. výzkumy významných mineralogických a

železonosných lokalit, botanický výzkum Hostýnských vrchů, výzkum vodního
hmyzu v Bílých Karpatech a na řece Bečvě)

• 33 v oddělení společenskovědním (např. archeologický výzkum germánského
pohřebiště v Roštění, povrchový průzkum v trase D49 (Fryšták - Hor. Lapač),
archeologický výzkum na hradě Lukov, archeologický výzkum na hradě Nový
Šaumburk, dokumentace tradiční rukodělné výroby v regionu, s důrazem na
dřevozpracující a kovozpracující řemesla, dokumentace proměn tradičního
zvykosloví v regionu, historie pasekářského osídlení v regionu, historie
zlínského filmu, historie a osobnosti firmy Baťa, historie města a regionu).

Při plnění terénních výzkumných úkolů poskytují technickou podporu zejména 
odborným pracovníkům oboru etnografie pracovníci dokumentačního oddělení. 

Z těchto výzkumných úkolů uskutečnili odborní pracovníci v průběhu roku 68 výstupů 
v podobě výstav, přednášek, článků a studií, dílen pro školy a veřejnost: 

• 31 společenskovědní oddělení
• 37 přírodovědné oddělení

2.2 Spolupráce s externími badateli a jinými subjekty 

Průběžně je poskytována metodická pomoc badatelům - osobní, prostřednictvím   
e-mailu, telefonu, zpřístupněním dokumentačních a sbírkových fondů muzea  
736 badatelských úkonů. 



100 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

V oddělení přírodovědném: mj. spolupráce s Univerzitou Palackého, Národním muzeem, 
Mendelovou univerzitou. 
V oddělení společenskovědním: spolupráce s Nadací Tomáše Bati, s Nadačním fondem 
J. A. Bati a Klubem ABŠ při přípravě akcí k baťovské historii atd. 

Seznam spolupracujících institucí je v závěru zprávy. 

2.3 Vědecké konference, semináře, sympózia – vlastní 

V květnu bylo uspořádáno sympózium sekce historiků Zlínského kraje. 
V srpnu bylo uspořádáno Kolokvium pro pedagogy. Ke spolupráci byly přizvány i Krajská 
galerie výtvarného umění a Krajská knihovna Františka Bartoše. 
Na konzervátorském pracovišti v Otrokovicích probíhal seminář Výuka knižní vazby. 

2.4 Vědecké konference, semináře, sympózia – účast na akcích pořádaných jinými 
subjekty

Pracovníci MJVM se v roce 2022 zúčastnili 26 konferencí, workshopů a seminářů, z nichž 
některé proběhly on line.   
Celkem prezentovali 5 příspěvků, mj. Experimentální tavby rudy ve Staré huti u Adamova, 
Tváře  krajiny,  péče  o zranitelná přírodní  stanoviště na jihozápadním pomezí  Vysočiny, 
Moravy a Jižních Čech, Naše příroda – Rekultivace těžebních prostorů, Židé a Morava, 
František Skopalík a jeho doba, Buchlovský Sciurus, Předindustriální technické provozy 
jako kulturní dědictví a poselství pro současný svět.

Čtyři odborní pracovníci se zúčastnili poznávací stáže v Norsku, ve městech Hamar a 
Elverum, v rámci organizace ANNO musea, ve dnech 7. až 12. 6. 2022. 

3. Metodická a edukační činnost

3.1 Spolupráce se základními, středními školami a školami mateřskými

Dlouhodobou prioritou MJVM je spolupráce se školami a s tím spojená široká nabídka 
doprovodných programů pro školy. 

• V roce 2022 se uskutečnily 334 programy. Celkem se jich zúčastnilo 6448
osob (Zlín a Malenovice 5484, Luhačovice 964 osob).

• V roce 2022 bylo ve Zlíně a Malenovicích nabízeno 45 programů, zaměřených
tematicky k expozicím, k historii Zlína a činnosti muzea jako instituce.

• V roce 2022 bylo vytvořeno 5 nových programů do stálé nabídky, 1 bude
nabízen ve Zlíně, 4 na hradě Malenovice.

• Ke krátkodobým výstavám bylo v průběhu roku nabízeno celkem 12 programů
pro různé věkové skupiny dětí a mládeže.

• V Luhačovicích bylo nabízeno 7  stálých a 4 krátkodobé programy.
• Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok

připravuje praktické poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro



101 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

biologické, ekologické a geologické olympiády. Odborní pracovníci se těchto 
soutěží účastní v roli odborných garantů a porotců pro okresní a krajské 
kolo biologické olympiády kategorie C (starší žáci), krajské kolo 
kategorie D (mladší žáci), ekologické olympiády (žáci 6. – 9. tříd). 

• Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na
přípravě a realizaci krajského kola geologické olympiády kategorie A pro 2.
stupeň základních škol).

• Pracovníci archeologického pracoviště se účastnili projektu výuky regionální
historie 10. ZŠ.

• Odborní pracovníci poskytují na přání vyučujících přednášky a komentované
prohlídky.

3.1.1 Speciální programy pro školy (programy vytvořené pro krátkodobé výstavy)

Ve Zlíně a Malenovicích byly realizovány 52 programy, kterých se zúčastnilo 998 
osob. 
Byla vytvářena videa a interaktivní prezentace, které byly využívány k představení 
výstav na webových stránkách a sociálních sítích. 
V průběhu roku bylo realizováno celkem 45 programů pro 650 účastníků v 
Luhačovicích. 

3.1.2 Pravidelné programy pro školy (programy vytvořené pro stálé expozice) 

Programy ze stálé nabídky ve Zlíně a Malenovicích byly provedeny 218krát a 
zúčastnilo se jich 4486 osob. 
Velmi oblíbenými se staly dětské prohlídky hradu Malenovice, které se konají 
každou středu v červenci a srpnu. Zájem návštěvníků je tak velký, že je zcela 
naplněna jejich kapacita. 
Dílny a programy vytvořené pro školy ke stálé expozici byly v Luhačovicích v 
průběhu roku realizovány 19krát a zúčastnilo se jich 314 osob. 

3.1.3 Pomoc odborných pracovníků studentům SŠ a VŠ 

Jako každoročně odborní pracovníci poskytovali konzultace studentům SŠ a VŠ ke 
středoškolským, bakalářským a magisterským pracím (včetně odborných posudků). 
MJVM poskytuje vysokoškolským studentům možnost stáží na muzejních 
pracovištích. 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok připravuje 
praktické poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro biologické, 
ekologické a geologické olympiády. Odborní pracovníci se těchto soutěží účastní v 
roli odborných garantů a porotců pro krajské kolo biologické olympiády kategorií A, 
B (střední školy). 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na 
přípravě a realizaci krajského kola geologické olympiády kategorie B pro střední 
školy. 



102 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

3.1.4 Spolupráce se seniory

MJVM spolupracuje zejména s Akademií třetího věku v Uherském Hradišti, 
Klubem přátel výtvarného umění a knihy ve Zlíně, Spolkem aktivních seniorů 
Luhačovice, Klubem důchodců v Březnici, Halenkovicích a Hovězím a 
Domovem seniorů v Lukově. Kromě přednášek pro ně realizuje i exkurze. 

3.2. Metodika vůči jiným subjektům 

3.2.1 Metodika a spolupráce se subjekty s obdobnou náplní činnosti v regionu 

• Odborní pracovníci spolupracují s městskými muzei např. v Napajedlích, 
Vlachovicích, Holešově, Záhlinicích, Lukovečku, Drnovicích. Dlouhodobá 
spolupráce pokračuje s NÚLK Strážnice.

• Čtyři pracovníci byli členy nákupních komisí v 6 muzeích (VMP Rožnov pod 
Radhoštěm, NÚLK Strážnice, Vlastivědné muzeum Kyjov, Muzeum regionu 
Valašsko Vsetín, Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích, Hanácké 
muzeum v přírodě v Příkazích)

• 1 pracovník je členem Rady starších VMP Rožnov pod Radhoštěm
• Pokračuje plodná spolupráce s Muzeem regionu Valašsko při společném 

vydávání odborných časopisů Acta Carpathica occidentalis a Acta musealia.
• Se všemi kulturními příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje spolupracují 

odborní pracovníci na přípravě jednotné struktury sbírkových databází. 
Zahájena byla spolupráce na přípravě koncepce digitalizace a vytvoření 
digitalizačního centra v ZK.

• Oddělení muzejní pedagogiky pokračuje v úzké spolupráci s KGVUZ při 
koordinaci společných programů pro školy a veřejnost.

• Muzejní knihovna intenzivně spolupracuje zejména s Krajskou knihovnou 
Františka Bartoše ve Zlíně (KKFB), s muzejními knihovnami v Uherském 
Hradišti, Uherském Brodě, Kroměříži a Rožnově pod Radhoštěm a s 
knihovnou Krajské galerie při získávání regionální literatury, výměně publikací 
a periodik, řešení problémů při zpracování dokumentů a v referenčních 
službách.

• Pokračuje rovněž spolupráce s knihovnou Univerzity Tomáše Bati. Muzejní 
knihovna je dlouhodobě zapojena do projektu bibliografie Tomáše Bati a 
pravidelně přispívá do souborného katalogu zlínských knihoven, na kterém se 
podílí Krajská knihovna, knihovna UTB, muzea, galerie a, Nemocnice T. Bati. 
Katalog je dostupný na adrese http://www.knihovnyzlin.cz/vufind/.

• Všechna periodika, která jsou evidována v retrokatalogizaci jsou zároveň 
zapisována do Souborného katalogu ČR - http://www.caslin.cz/.

• I v roce 2022 pokračovala muzejní knihovna ve spolupráci s portálem 
Provenio https://www.provenio.net/.

3.2.2  Metodika a spolupráce s ostatními kulturními subjekty 

Pokračuje spolupráce s Východomoravskou pobočkou České společnosti 
entomologické, společností Zoogeos Bohemia a Spolkem přátel hradu Lukova. 
Zoolog MJVM je předsedou Východomoravské pobočky České společnosti 
entomologické. MJVM dále spolupracuje s Filmovým uzlem Zlín, ZlínFilmFestem, 
turisticko- informačním centrem Zlínsko-Luhačovicko, Filmexportem, Klubem Tatra 
Heritage, COEX Praha, firmou NAAUT atd.  

http://www.knihovnyzlin.cz/vufind/
http://www.caslin.cz/
https://www.provenio.net/


103 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Seznam institucí je v závěru zprávy 

3.2.3  Metodická pomoc odborných pracovníků jiným subjektům 

Odborní pracovníci spolupracují dlouhodobě s: 
• odborem Životního prostředí KÚ Zlín
• odborem životního prostředí a zemědělství města Zlína
• odborem životního prostředí MěÚ Bystřice p. Hostýnem
• dále např. s Nadací T. Bati, Nadačním fondem J. A. Bati, Klubem ABŠ ad.

Pokračovala spolupráce se SOŠ v Luhačovicích, studenti školy se účastnili akce 
Stará řemesla na hradě v Malenovicích. 

Pokračovala spolupráce s manžely Sousedíkovými – ateliérem Sousedík na 
připravované expozici o železe nad kovárnou v Kovozoo ve Starém Městě. 

Pracovníci přírodovědného oddělení intenzivně spolupracovali s nově vznikajícím 
Ekologickým centrem v Kurovickém lomu při budování expozice v informačním 
středisku. 

3.2.4 Spolupráce s AMG 

Odborní pracovníci jsou členy jednotlivých oborových komisí AMG a zúčastňují se 
dle možností jejich činnosti. Muzejní knihovna pokračuje ve spolupráci 
s Jihomoravskou sekcí komise knihovníků AMG.. 

3.3 Školení a kurzy

Pracovníci se zúčastnili 10 školení a kurzů. 

4. Kulturně - vzdělávací  činnost

4.1 Expozice 

MJVM v roce 2022 nabízelo návštěvníkům 2 stálé expozice v budově 14 BI, 1 stálou 
expozici v Luhačovicích, 3 stálé expozice a 3 dlouhodobé výstavy na hradě 
v Malenovicích, 1 stálou expozici a 1 dlouhodobou výstavu v hájence Malenovice    
a 1 dlouhodobou výstavu v SPŠ Otrokovice. 

Pokračovala dlouhodobá výstava Z fondů archivu H+Z v SPŠ Otrokovice. 

Sezónna na hradě v Malenovicích byla zahájena 1. dubna 2022, slavnostní otevření 
hradu proběhlo 7. května 2022 s vernisážemi sezónnních výstav na hradě                 
a hájence.  Sezóna byla ukončena 31. října 2022 a všechny expozice  byly 
připraveny na zimní období. 

V souvislosti s velkorysým projektem přestavby celého areálu Národního 
kulturního památníku Ploština byla připravena konečná grafická podoba panelů 
obou expozic. 



104 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Byl dokončen výběr předmětů k vystavení, včetně jejich konzervace, a dokončeny 
byly všechny doprovodné materiály. Připravena byla koncepce vnitřních i venkovních 
sezónních výstav, včetně schválení výstav na sezónu roku 2023. 
Celý rok probíhala stavba areálu, která bude dokončena v roce 2023. Slavnostní 
otevření rekonstruovaného areálu proběhne na jaře roku 2023. 

4.2.  Výstavy 

MJVM realizovalo celkem 29 výstav, z toho: 
• 13 autorských ve vlastních objektech
• 13 v jiných institucích
• 3 výstavy si pro instalaci zapůjčilo od jiných subjektů.

Dokumentační oddělení zajišťuje dotisk některých materiálů na výstavy a poskytuje 
technickou podporu při vernisážích. Konzervátorské oddělení odborně spolupracuje 
při instalaci a deinstalaci sbírkových předmětů a vytváření některých instalačních 
prvků výstav. 

4.2.1 Výstavy vlastní v objektech MJVM 

• Drobná krása aneb Miniatury obuvi, 10. 9. 2021 – 27. 2. 2022
• Od Kosmy přes Dalimila: Kroniky inspirující, 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022
• Masky, kostýmy, maškary, 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022, Muzeum luhačovického

Zálesí
• Vánoce s vůní perníku, 30. 11. 2021 - 9. 1. 2022
• Hlavu vzhůru! Furt se de! Fischerovi a Marie Fischerová-Kvěchová, 25. 3. –

28. 8. 2022
• Vajíčko malované, z lásky darované, 29. 3. – 1. 5. 2022
• Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka, 31. 3. – 26. 6. 2022
• Jantar ze Študlova, 1. 4. – 31. 10. 2022, hrad Malenovice
• Jaroslav Koželuha – poutník moravskou krajinou, 1. 4. – 31. 10. 2022, hájenka

hradu Malenovice
• Mezi etnografií, folkloristikou a muzejnictvím, 1. 4. – 31. 10. 2022, hájenka

hradu Malenovice
• Broučci, které bychom měli znát, 28. 6. – 28. 8. 2022
• Výzkum germánského pohřebiště v Roštění (okr. Kroměříž), 23. 8. 30. 10.

2022
• František Zuska 90, 1. 9. 2022 – 8. 1. 2023
• Zlín 700, 23. 9. 2022 – 19. 2. 2023
• Jurkovič známý neznámý, 6. 10. 2022 – 8. 10. 2023, Muzeum luhačovického

Zálesí
• Srovnávací fotografie Expedice Z101, 1. 11. – 31. 12. 2022, 3. NP budovy 14
• Radujme se, veselme se, narodil se Kristus Pán, 22. 11. 2022 – 8. 1. 2023

4.2.2 Výstavy mimo objekty MJVM vlastní a ve spolupráci 

• Život ve věčné tmě aneb Po stopách slepých brouků, 9. 6. 2021 - 15. 4. 2022,
Východočeské muzeum v Pardubicích

• Krása miniatur obuvi, 17. 9. 2021 – 27. 2. 2022, Magistrát města Zlína



105 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

• Eduard Ingriš, do 28. 2. 2022, Muzeum Vyškovska
• Modrá barva v tradiční kultuře, 17. 10. 2021 – leden 2022, IC Nový Hrozenkov
• Eduard Ingriš, 1. 11. 2021 – 15. 2. 2022, Muzeum Vyškovska
• Příběh železa, 5. 11. 2021 – 31. 3. 2022, Městské muzeum Slavičín
• Vizovické pečivo v proměnách času, 6. 12. 2021 – 21. 1. 2022, Dům kultury

Vizovice
• Léčivé stromy, 15. 2. – 24. 4. 2022, Muzeum Vyškovska
• Lázeňské menu v exteriéru, 1. 3. – 30. 11. 2022 ulice dr. Veselého,

Luhačovice
• Ve vile Jana Antonína Bati, 7. 3. – 3. 4. 2022, Městská galerie Otrokovice
• Tehdy tu byla džungle, 7. 3. – 3. 4. 2022, Městská galerie Otrokovice
• Srovnávací fotografie Expedice Z101, 1. část, 1. 4. - 30. 4. 2022, Krajský úřad

Zlín
• Fotografie H+Z, 22. 4. – 29. 4. 2022. Kongresové centrum Zlín
• Příběh železa, 3. 5. - 30. 10. 2022, IC Nový Hrozenkov
• Mák, 13. 5. - 11. 9. 2022, Muzeum a galerie v Prostějově
• Fotografie H+Z, 15. 5. – 31. 7. 2022, Kino 70 Dobruška
• Příběh chleba, 1. 7. - 2. 9. 2022, Mahenova knihovna v Brně
• Co jsem hledal v těch lázních? Janáček a Luhačovice, 11. 7. 2022 - 2023,

Lázně Luhačovice, Kolonáda
• Srovnávací fotografie Expedice Z101, 2. část, 1. 11. - 30. 11. 2022, Krajský

úřad Zlín
• Tvorba dráteníka Pavola Adamce, 16. 11. 2022 – 28. 2. 2023, Magistrát města

Zlína

4.2.3 Výstavy převzaté 

• Nomádi Evropy. Příběh slovenského drátenictví, 22. 10. 2021 - 27. 2. 2022
• Výtvarníci s hendikepem „Ne ruka, to duše maluje“, 21. 6. – 28. 8. 2022, 3. NP

budovy 14
• Studentské práce ateliéru Designu obuvi FMK UTB, 27. 10. 2022 – leden

2023, 3. NP budovy 14
• Strom (na konci) života, 7. 11. 2022 – 9. 1. 2023, 3. NP budovy 14

4.3.  Přednášky pro veřejnost 

Odborní pracovníci přednesli celkem 43 přednášek pro veřejnost, z toho: 
• 12 oddělení společenskovědní
• 31 oddělení přírodovědné

A. Ve vlastní instituci proběhly 4 přednášky
B. Mimo instituci proběhlo 39 přednášek

Kromě MJVM přednášeli pro posluchače z řad České společnosti entomologické, ad. 
Některé přednášky proběhly on line. 
Kromě toho MJVM pořádá přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám a 
organizuje přednášky Archeologického klubu, kde vystupují zaměstnanci MJVM i 
externí přednášející. 



106 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

4.4.  Odborné výklady na výstavách a v expozicích 

Odborní pracovníci poskytují odborné výklady v expozicích pouze na vyžádání nebo 
při speciálních akcích (Den muzeí, Muzejní noc atd.), v expozici Princip Baťa jsou 
výklady zabezpečeny průvodkyněmi. V krátkodobých výstavách pořádají kurátoři 
komentované prohlídky pro spolupracovníky i pro veřejnost, případně na speciální 
vyžádání. 
Odborní pracovníci poskytli 38 komentovaných prohlídek: 

• 33 v objektech MJVM z toho 32 v krátkodobých výstavách, 1 v expozicích
• 5 na akcích mimo MJVM

4.5.  Doplňkové kulturní a jiné akce a programy 

• Odborní pracovníci se podílejí na organizaci a zajištění velkých akcí pro
veřejnost (např. Tříkrálové koštování, Setkání s dárci a příznivci muzea, atd.).
Setkání s příznivci se nemohlo konat v důsledku zhoršení pandemické
situace, Tříkrálové koštování proběhlo on line.

• Pro veřejnost bylo uspořádáno oddělením vzdělávacím ve Zlíně a
Malenovicích 20 dílen a akcí, kterých se zúčastnilo 967 osob.

• Společně s Klubem H+Z a Filharmonií Bohuslava Martinů jsme uspořádali
koncert na počest cestovatelských legend Hanzelky a Zikmunda, který
připomínal několik jejich společných výročí. Koncertu se zúčastnil ministr
kultury ČR Martin Baxa, představitelé Zlínského kraje a města Zlína, přátelé a
rodinní příslušníci obou legend a veřejnost. V ten den se konalo i slavnostní
odhalení náhrobku Ing. Miroslava Zikmunda (autor Otmar Oliva) za účasti
blízké rodiny a přátel. Muzeum uspořádalo celodenní akci pro veřejnost
v podobě promítání filmů a výstavu.

• Akce pro veřejnost Stará řemesla na hradě, uspořádaná na hradě
v Malenovicích, měla znovu velký úspěch. Zúčastnilo se jí celkem 1629
návštěvníků, z toho 1024 dospělých a seniorů, 505 dětí od 3 do 15 let, 100
dětí do 3 let. Prohlídky hradu se zúčastnilo celkem 166 fyzických osob. Je
zřejmé, že tento typ akce, který využívá kombinace prostředí okolí
historického objektu, atraktivních ukázek běžně nevídaných řemesel a
interaktivních prvků, je veřejností přijímán se zájmem.

• Také oblíbené noční prohlídky hradu (23. července a 13. srpna), které se
mohly opět konat v tradiční podobě bez omezení, zaznamenaly kladný ohlas.
Zúčastnilo se jich téměř 1600 osob. Komponovaný program ve spolupráci s
Filharmonií B. Martinů ve Zlíně, 11. ZŠ a SUŠ Uh. Hradiště Na hrad za
Korunk(o)u se konal 18. června.

• Byla realizována akce Ševci žijí (29. října). Tato akce navazuje na dřívější
Ševcovskou pouť, ale je výrazně obměněna a přizpůsobena stálé expozici
Princip Baťa. Přesto, že se v minulých letech konat nemohla, navštívilo ji
skoro 200 návštěvníků.

• Mohly být uskutečněny dvě akce v rámci tradičního cyklu Byliny v muzeu,
Byliny pro ženy (4. června) a Byliny a textil (8. října).

• Byly realizovány akce Den muzeí, Galerijní a muzejní noc, Den Zlínského
kraje, vánoční jarmark na hradě Malenovice.

• Samozřejmě se uskutečnily v rámci i další besedy a kulturní akce, terénní
exkurze na archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.



107 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Dokumentační oddělení spolupracuje při zajištění a dokumentaci všech akcí MJVM. 

4.6.  Zájmové aktivity (kluby, spolky) 

MJVM úzce spolupracuje zejména s těmito subjekty: 
• Klub H+Z
• Spolek přátel hradu Lukova
• Klub přátel starých Otrokovic
• Klub českých turistů
• Klub přátel výtvarného umění a knihy
• Archeologický klub
• Klub Augusta Sedláčka
• Luhačovický okrašlovací spolek Calma
• Nadační fond J. A. Bati
• Klub ABŠ
• MJVM pokračovalo ve spolupráci s organizací Strom života

4.7.  Spolupráce se zahraničím, s jinými kraji, s příspěvkovými organizacemi 
Zlínského kraje 

• Pokračuje spolupráce s různými českými zastupitelskými úřady v zahraničí,
s Českým centrem v New Yorku a s krajanským spolkem ve Wilber, USA.

• Navázali jsme spolupráci s norským muzea Kon-Tika, navštívila nás při té
příležitosti vnučka Thora Heyerdahla.

• Komentované prohlídky jsme uskutečnili pro spoustu zahraničních delegací a
hostů (např. delegace Taiwanu, Švýcarska, Tanzánie, velvyslankyni
Chorvatské republiky, velvyslance Japonska, Dánska, architektku Eva Jiřičnou
a mnoho dalších).

• V rámci oslav Zlín 700 se muzeum podílelo na přípravách programu
zahraničních hostů, aktivně je provádělo jak expozicí Princip Baťa, tak
pojízdnou kanceláří v budově č. 21 (hosté Slovenska, Polska, Švýcarska….). 

• Odborní pracovníci spolupracují s oborovými kolegy při výměně informací z
oboru, podle možností účastí na akcích dalšími muzei pořádaných, na
výstavách, zapůjčováním výstav.

• Pracovníci muzea se zapojili do přípravy podkladů pro Koncepci strategického
rozvoje kultury ve Zlíně připravované odborem kultury města Zlína.

• Aktivně se zaměstnanci podílejí i na workshopech a jednáních k provázání
aktivit souvisejících s baťovským tématem ve Zlíně, jež organizuje turistická
destinace Zlínsko Luhačovicko.

Seznam institucí je v závěru zprávy 

Kromě aktivit již zmiňovaných v jiných bodech zprávy např. spolupráce na Koncepci 
účinnější péče o tradiční lidovou kulturu ve Zlínském kraji na léta 2018 – 2025 (mimo 
spolupráce s krajskými příspěvkovými organizacemi i s Valašským muzeem v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm). 



108 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

4.8.  Návštěvnost muzea 
Podrobné údaje a analýza návštěvnosti MJVM v roce 2022 jsou uvedeny v 
ekonomické části. 

5. Ediční a publikační činnost

5.1 Vlastní ediční činnost

• Acta Carpathica Occidentalis 2021 (ISSN 1804-2732)
• Acta musealia 2021 (ISSN 0862-8548), ISSN 2787-9968 (On-line) –

uveřejněno na
webových stránkách časopisu http://www.muzeum-zlin.cz/cs/publikace/acta-
muzealia/

• Jantar ze Študlova (ISBN 978-80-87130-61-2)
• Vizovické pečivo (ISBN 978-80-87130-57-5)
• Poznáváme léčivé stromy a keře (ISBN 978-80-87130-56-8)
• Hrad Malenovice a jeho majitelé: omalovánky s příběhem (ISBN 

978-80-87130-62-9)
• Broučci, které bychom měli znát (ISBN 978-80-87130-63-6)
• Zikmund 100 (ISBN 978-80-87130-64-3)
• Pozdrav ze Zlína (ISBN 978-80-87130-65-0)
• Kurovický lom, okno do druhohor (ISBN 978-80-87130-66-7)

• Bylo zpracováno 19 článků a studií, mj. do Act musealií, Act Carpathic,
ZVUKu, Slovácka, časopisu Minerál, monografií ad.

• Díky dotaci MK ČR mohla být vydána publikace Broučci, které bychom měli
znát, jako katalog stejnojmenné výstavy.

• Publikace Pozdrav ze Zlína čerpá z atraktivního fondu MJVM, kterým jsou
regionální pohlednice.

• Byla vydána publikace Příběh vizovického pečiva, na jejímž vydání
spolupracovalo MJVM s městem Vizovice, součástí publikace je interaktivní
sešit pro děti Sešitek malého Alfonse, připravený edukačním oddělením.

• Propagace výstav a doplňkových akcí v regionálním tisku, v televizním
vysílání, v různých stanicích Českého rozhlasu, místních rozhlasových
stanicích, na webu a sociálních sítích.

• Díky zapojení muzea do programu press tripů organizovaných Centrálou
cestovního ruchu Východní Moravy bylo muzeum prezentováno v domácím i
zahraničním tisku

• Úspěšně funguje blog Byliny v muzeu, který byl vytvořen pro přehlednou a
ucelenou prezentaci cyklu přednášek a dílen MJVM.

• V roce 2022 byl znovu využit k propagaci a zviditelnění MJVM virtuální
prostor. Na webových stránkách a sociálních sítích byly zveřejňovány články,
zprávy, videa, animační programy i fotografie ze všech odborných oborů.

5.2 Odborné texty do publikací a periodik vydaných jinými subjekty

5.3 Medializace instituce – propagace výstav, programů a akcí MJVM

http://www.muzeum-zlin.cz/cs/publikace/acta-muzealia/
http://www.muzeum-zlin.cz/cs/publikace/acta-muzealia/


109 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

Sledovanost muzejních příspěvků na sociálních sítích si drží slušný standard 
a dosah. 

• MJVM je např. propagováno na webových stránkách Východomoravské
pobočky České společnosti entomologické http://www.vmpcse.cz/zajimave-
odkazy.html.

• Muzejní knihovna poskytuje informace o vlastnictví monografií a periodik a
úplné bibliografické informace o titulech pro Souborný katalog ČR, Souborný
katalog zlínských knihoven a e-badatelnu Zlínského kraje.

• Ohlasy na činnost muzea v tisku jsou pravidelně sledovány a evidovány.
V roce 2022 bylo evidováno 629 článků týkajících se MJVM.

• Webové stránky MJVM navštívilo v roce 2022 86645 zájemců, z toho 11000
navštívilo on-line katalog muzejní knihovny.

• Facebook MJVM má 2270 sledujících, zobrazených příspěvků bylo v roce
2022 celkem 127659.

• Instagram MJVM má v současné době 750 sledujících.
• MJVM má založen kanál i na youtube.
• Muzeum zařadilo do své nabídky i prodej voucherů na rok 2023.
• Hrad Malenovice je zařazen do nabídky Klubu českých turistů.
• Muzeum systematicky rozšiřuje nabídku tištěných propagačních materiálů tak,

aby byly pokryty všechny expozice, resp. objekty, výstavy a akce muzea a
pravidelně je distribuuje na informační centra Zlínského kraje.

• Reklamou bylo pro muzeum zapojení do programu mezinárodní konference
ICOM 2022, kde jsme zajišťovali prohlídky expozice Princip Baťa pro zájemce
z řad účastníků.

• Muzeum se spolu s Klubem HZ podílí na propagaci a medializaci Expedice
Z101, která se vydala po stopách první cesty inženýrů Hanzelky a Zikmunda.

• Vlastním přispěním a aktivním přístupem se nám daří prezentovat se na
sociálních sítích zahraničních center a velvyslanectví.

5.4 Spolupráce s odbornými a jinými periodiky (redakční rady) 

Členství v redakčních radách 3 periodik: 
• Acta musealia
• Acta Carpathica
• ZVUK

Členství v redakční radě 
• eBadatelny Zlínského kraje

6. Digitální transformace

6.1 Objem digitalizovaných sbírek 

V roce 2015 byly digitalizovány výběry sbírkových předmětů z různých podsbírek a 
muzejní knihovny, které byly postupně v průběhu roku 2016 zveřejněny na portálu 
eBadatelna Zlínského kraje. MJVM zveřejnilo: 

• 1234 fotografií
• 67 map a plánů

http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html
http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html


110 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

• 116 knih z muzejní knihovny

MJVM digitalizuje každý rok fotografie a negativy u podsbírky H+Z, spíše ojediněle 
jsou digitalizovány předměty z jiných podsbírek. 

V roce 2022 bylo digitalizováno 7401 sbírkových předmětů ve společenskovědním 
oddělení, z toho: 

• 6429 z podsbírky H+Z
• 972 z podsbírky Archeologická

V oddělení přírodovědném 28 evidenčních čísel sbírkových předmětů z podsbírky 
Mineralogická. 

Celkem bylo v roce 2022 bylo digitalizováno 7429 sbírkových předmětů. 

6.2 eBadatelna Zlínského kraje 

6.2.1 Uploadované sbírkové předměty 

MJVM zveřejnilo od roku 2016: 
• 1234 fotografií
• 67 map a plánů
• 116 knih z muzejní knihovny

6.2.2. Publikované články 

MJVM zveřejnilo v roce 2022 21 článků. 

6.2.3. Virtuální výstavy 

MJVM zveřejnilo v roce 2022 1 virtuální výstavu. Podklady k další virtuální výstavě 
byly připraveny v srpnu 2022, ale pro technické potíže portálu nemohly být dosud 
zveřejněny. 

Údaj 
Rok 2019 
* k
vyplnění

Rok 2020 
* k
vyplnění

Rok 2021 
* k
vyplnění

Rok 2022 

Digitalizované sbírkové 
předměty 

75670 78957 95022 102451 

Objem digitalizovaných 
sbírkových předmětů 
celkem v % 

20,3 20,7 24,9 25,8 

Uploadované sbírkové 
předměty na portál 
eBadatelna ZK 

1301 1301 1301 1301 

Publikované články na 
portálu eBadatelna ZK 

2 2 3 24 

Virtuální výstavy na 
portálu eBadatelna ZK 

2 2 2 3 



111 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

7. Rozvojové aktivity 

7.1.1 Zapojení do evropských fondů 

V roce 2022 jsme se zapojili do tří projektů evropských fondů. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Poznámka Výsledek 

Zefektivnění 
prezentace a 
ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p. 
o. - expozice
tragédie na Ploštině

IROP - 
výzva 76 - 
Muzea II 

2017 110 mil. 
Kč 

V roce 2021 
probíhá 
realizace 
projektu. 

Interaktivní expozice 
Česko-Slovenska 

Interreg 
CENTRAL 
EUROPE - 

malé 
projekty 

2019 0,878 
mil. Kč 

Partner – 
Trienčanské 
múzeum 
v Trenčíně. 

V roce 2022 
proběhlo finální 
dokončení 
projektu 

Hrad Malenovice 
revitalizace objektu a 
zpřístupnění 
muzejních sbírek 

Program 
IROP, výzva 
č. 33 Muzea 

06.10.2022 34,79 
mil. Kč 

Proběhlo 
podání žádosti 
o dotaci.

7.1.2 Dotace od jiných subjektů (např. MK ČR) 

Financování společných projektů s dotacemi z  MK ČR a realizovaní oprav 
financovaných Zlínským krajem. 

2022 – Otrokovice, konzervátorské pracoviště – oprava střechy. Proběhlo výběrové 
řízení na veřejnou zakázku. Proběhla realizace a dokončení projektu v roce 2022. 

U dotací od jiných subjektů jsme podali 5 žádostí o dotace na rok 2022. U 5 žádostí 
jsme byli úspěšní a v roce 2022 proběhla i jejich realizace. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Restaurování starých 
tisků MJVM 

MK - program D 
preventivní ochrana 
před nepříznivými 
vlivy prostředí 

12.11.2021  64 000 
Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený v roce 
2022. 

Archeologické putování 
po okolí Zlína 

MK - Podpora 
výchovně 13.12.2021  56 000 

Kč 
Dotace 
schválena a 



112 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 

projekt 
provedený v roce 
2022. 

Katalog k výstavě 
"Broučci, které bychom 
měli znát" 

MK - podporu 
projektů poskytování 
standardizovaných 
veřejných služeb 
muzeí a galerií 

březen 
2022 

 92 400 
Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený v roce 
2022. 

Zlín 700 (700 let od první 
písemné zmínky o Zlíně) 

MK - Podpora 
expozičních a 
výstavních projektů 07.04.2022  275 000 

Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený v roce 
2022. 

Česká knihovna Moravská zemská 
knihovna 

05.05.2022  2 513 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený v roce 
2022. 

7.1.3 Přijaté dary nefinanční 
Seznam předmětů získaných bezúplatně do sbírkových fondů Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně v roce 2022:    

Historie: 
H 29484 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29491 - H 29534 doplnění fondu školství a učebních pomůcek 
H 29535 doplnění sbírkového fondu map a plánů 
H 29536 - H 29541 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29546 - H 29549 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29550 - H 29551 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29553 - H 29555 doplnění sbírkových fondů firmy Baťa 
H 29558 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29563 - H 29564 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29568 - H 29573 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29574 - H 29577 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29600 - H 29622 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29623 - H 29625 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29677 doplnění sbírkového fondu životního stylu a fondu historie objektů MJVM 
H 29679 - H 29680 doplnění sbírkového fondu životního stylu 
H 29681 - H 29761 doplnění sbírkového fondu životního stylu, doplnění fondu 
školství a učebních pomůcek 
H 29322 - doplnění sbírkového fondu druhá světová válka 
H 29323 - H 29324 - doplnění sbírkového fondu Ploština 

Obuv: 
O2376 - doplnění fondu Svit 
O1692 - doplnění fondu životního stylu 
O1693 - doplnění fondu životního stylu 
O2784 - doplnění fondu firmy Baťa 
O5432 - doplnění fondu historické obuvi 
O2369 - doplnění fondu miniatur 
O2374 - doplnění fondu firmy Baťa 



113 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

O1616 až O1621 - doplnění fondu miniatur 
O1526 - doplnění fondu miniatur 
O1512 - doplnění fondu strojů 
O2314 až O2317 - doplnění fondu historické obuvi 
O1522 - doplnění fondu miniatur 
O1885 - doplnění fondu historické obuvi 
O2382 až O2383 - doplnění fondu historické obuvi 
O2307 - doplnění fondu historické obuvi 
O2343 - doplnění fondu historické obuvi 
O1476 - doplnění fondu firmy Baťa 
O2798, O2801, O2815, O2816, O2819, O2821, O2848, O3166 až O3181 - doplnění 
fondu firmy Baťa 
O2333 - doplnění fondu Svit 
O2299 - doplnění fondu miniatur 
O2407 - doplnění fondu životního stylu 
O2452 - doplnění fondu historické obuvi 
O2453 - doplnění fondu historické obuvi 
O2454 - doplnění fondu písemností 
O2675 - doplnění fondu písemností 
O2616 - doplnění fondu Svit 
O2766 až O2767 - doplnění fondu životního stylu 
O2768 až O2780 - doplnění fondu historické obuvi 
O2786 - doplnění fondu historické obuvi 
O2794 - doplnění fondu Svit 
O5457 až O5459 - doplnění fondu historické obuvi 
O6464 - doplnění fondu Svit 
O6461 až O6462 - doplnění fondu historické obuvi 
O6463 - doplnění fondu Svit 
Lodičky dámské svatební - doplnění fondu historické obuvi 
Básnička s ševcovskou tématikou - doplnění fondu písemností 
Hlava šicího stroje Heros - doplnění fondu strojů 
Krabice od obuvi Svit - doplnění fondu Svit 
Holeňová obuv - doplnění fondu historické obuvi 
Lodičky dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Replika nejstaršího nálezu obuvi z Oregonu - doplnění fondu historické obuvi 
Dámská obuv Svit - doplnění fondu Svit 

Etnografie: 
E 33009 doplnění fondu hudebních nástrojů 
E 33012 – E 33013 doplnění fondu dřevořezby 
E 33020 doplnění fondu dřevořezby 
E 32320/1-19 doplnění fondu zvykosloví 
E 32321/1-13 doplnění fondu zvykosloví 
E 32322/1-19 doplnění fondu zvykosloví 
E 32323/1-13 doplnění fondu zvykosloví 
E 32324/1-4 doplnění fondu zvykosloví 
E 32325/1-15 - doplnění fondu zvykosloví 
E 32326/doplnění osobního fondu F. Zusky 
E 32327/1-21 doplnění osobního fondu F. Zusky 
E 32328/1-28 doplnění osobního fondu F. Zusky 



114 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

E 32329-E 32335 doplnění osobního  fondu F. Zusky 
E 32336/1-5 doplnění osobního fondu F. Zusky 
E 32337/1-11 doplnění osobního fondu F. Zusky 
E 32338 doplnění fondu tisky a rukopisy 

Etnografie 2 
E32669-32672: 4 historické publikace o luhačovickém lázeňství, první písemná 
zmínka Tartaro Mastix Moraviae, Wien 1669, SML/072/2022, p.č. 2/2022. Doplnění 
dokumentace historie lázeňství. 
E32688 – 32731: Dokumenty a upomínkové předměty vztahující se k historii lázní 
Luhačovic a rodiny Eduarda Houdka, celkem 44 ks, SML/0145/2022 , 160/2022. 
Doplnění dokumentace historie lázeňství. 
E32598:    Pohárek lázeňský, doplnění sbírky lázeňství. 
E32673/1-6: Ozdoby vánoční, doplnění sbírky zvykosloví. 
E32678: Masopustní maska, doplnění sbírky zvykosloví. 
E32675: Turistická známka, doplnění sbírky lázeňství 
E32676: Módní časpis, doplnění sbírky textilu. 
E32677: Šatičky pro panenku, doplnění sbírky hraček. 
E32679: Šaty dívčí, doplnění sbírky městského textilu. 
E32682: podmalba na skle, doplnění sbírky zvykosloví. 
E32683/1-14: Lázeňský zpravodaj Luhačovský, doplnění sbírky lázeňství. 
E326684-E32686: Výšivka, doplnění sbírky textilu. 
E32741-E32749: Drobný textil, doplnění sbírky textilu. 
E32740: Šaty dámské, doplnění sbírky textilu. 
E32733: Svatební závoj, doplnění sbírky textilu. 
E32734: Panenka, doplnění sbírky hraček. 
E32736: Auto nákladní, doplnění sbírky hraček. 
E32750: Kalamář, doplnění sbírky historie Luhačovic. 
E32751-E32756: Kroj mužský z Vizovic, doplnění sbírky lidového textilu. 
E32765: Kabelka korálková, doplnění sbírky textilu. 
E32764: Betlém keramický, doplnění sbírky zvykosloví. 
E32758: Rám vyšívací, doplnění sbírky textilu. 
E32759-E32763: Stavební prvky z luhačovické sokolovny, doplnění sbírky historie 
Luhačovic. 
E32757: Oděvní doplněk, doplnění sbírky textilu.  

Orientační běh    
OB 3458 - OB 3461 - doplnění fondu kartografické pomůcky 
OB3458 - Měřítko s vyměnitelnými stupnicemi Tepora  
OB3459 – Kreslicí pantograf TP  
OB3460 – Mapařská buzola Meopta  
OB3461 - Cvičné dílcové pravítko 

Paleontologie 
PA 173 amonit, Cetechovice 
PA 174 měkkýši, Seč, Rudice 
PA 175 mlž, Olomučany 
Mechovka, Racková 

Mineralogie 



115 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

S 070202/353 fluorit, Vrchoslav, Krupka 
S 140420/51  ortoklas, Loket 
S 080402/100 křemen - chalcedon, Hliník n. Hronom 
S 080501/171 opál, Lehota p. Vtáčnikom 
Minerály Karlovarska 
Sekundární minerály hald, Slovensko 
Minerály z českých i světových lokalit, přebytky minerálů z cest kurátorů MZM Brno 
Jantar ze Študlova 
Ryzí arzen, Jáchymov 
Kalcit, Choryně 
Plazma, Nový Jičín 
Jaspisy, Dřevohostice 

Petrografie 
Limonitová konkrece, Ďulův kopec, Vlachovice 
Železité pískovce z Lybijské části Sahary 

7.1.4 Finanční pomoc sponzorů 
viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů 

7.2 Příprava projektů a koncepcí 

Společné projekty s Klubem H+Z, rozvíjení dlouhodobých projektů v Luhačovicích 
(Příběhy místa, Centrum pro zpracování odkazu D. Jurkoviče), ve Zlíně (Centrum 
moderního cestovatelství). 

V roce 2022 bylo žádáno i na projekty, které svým rozhodnutím a čerpáním dotací 
zasahují do dalších let. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Restaurování starého 
tisku MJVM 

MK - program D 
preventivní ochrana 
před nepříznivými 

vlivy prostředí 

10.11.2022 45 500 Kč 

Dotisk výukového sešitu Město Luhačovice 14.11.2022 15 000 Kč 

(H)RADOVÁNKY Město Zlín 06.12.2022 43 500 Kč 

Obaly a odkyselení knih 
MK - VEŘEJNÉ 
INFORMAČNÍ 

SLUŽBY KNIHOVEN 
08.12.2022 89 000 Kč 

Edukační programy pro 
nové expozice na Ploštině 

MK - Podpora 
výchovně 

vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 

09.12.2022 110 000 
Kč 



116 II. Odborná část    Výroční zpráva 2022 

8. Statistické ukazatele rozvoje organizací Zlínského kraje
v oblasti kultury pro období let 2015-2024
a) Výkaz o muzeu a galerii (v souladu s NIPOS Kult (MK) 14-01 a hodnocenými
indikátory Koncepce rozvoje organizací Zlínského kraje v oblasti kultury pro období
let 2015 až 2024)

Údaj 
Rok 
2015 
* k
vyplnění

Rok 
2016 
* k
vyplnění

Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Objekty - pobočky, 
detašovaná 
pracoviště (NIPOS ř. 
č. 0103) 

4 7 6 6 6 6 6 6 

Sbírkové předměty 
(NIPOS ř. č. 0901)  326 353 350 835 356 979 367994 372 849 381775 382318 395813 

Počet zapsaných 
přírůstků za 
sledovaný rok 
(NIPOS ř. č. 0905): 

370 543 326 289 600 284 335 384 

- z toho přírůstky
získané koupí 9 10       3 9 6 4 4 5 

- z toho přírůstky
získané darem 182 297 193 108 319 114 91 8 

- z toho přírůstky
získané sběrem 87 135 58 62 88 35 105 284 

Počet knihovních 
jednotek (NIPOS ř. č. 
0603) 

26769 27667 29240 30314 31179 32434 34184 35017 

Počet stálých expozic 
(NIPOS ř. č. 0107) 10 10 11 11 13 14 12 12 

Počet výstav (NIPOS 
ř. č. 0201): 43 35 38 30 31 22 26 29 

- z toho v zahraničí
(NIPOS ř. č. 0205): 2 0 1 2 0 0 0 0 

Počet kulturně 
výchovných akcí pro 
veřejnost (NIPOS ř. 
č. 0236): 

78   103 98 109 108 48 33 

Celková návštěvnost 
expozic a výstav, 
kulturně výchovných 
akcí (NIPOS ř. 0218 
+ ř. 0237)

177052 151050 131182 163250 167796 110920 90039 123918 

9) Kopie ročního výkazu o muzeu  za rok 2022

88 



Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury
ČV 76/22 ze dne 7. 7. 2021

Roční výkaz o muzeu a galerii (muzeu výtvarných umění)
za rok 2022

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2022. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,

ve znění pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna

poskytnout všechny požadované údaje. Děkujeme za spolupráci.

*ve znění pozdějších předpisů

A. KLASIFIKACE MUZEÍ, PAMÁTNÍKŮ A GALERIÍ podle převládajícího předmětu sbírek a výstav (vhodné zaškrtněte)
a Kód

Výtvarné umění
01

Umělecké obory ostatní
02

Archeologie a historie
03

Historie přírody a přírodovědné obory
04

Věda a technika
05

Etnografie (etnologie) a antropologie
06

Všeobecné, kombinované (vlastivědné) (07

Skanzeny
08

Ostatní
09

B. SEZNAM A KLASIFIKACE POBOČEK MUZEÍ A GALERIÍ (podle převládajícího předmětu sbírek a výstav) V případě více poboček uveďte zbylé v příloze.

Název a místo pobočky * Počet návštěvníků pobočky * asdce?

Hrad Malenovice, Svermova 448, Zlin Malenovice 17584 07

Hrad Malenovice, hajenka, Švermova 447, Zlín Malenovice 7665 07

Muzeum luhačovického Zálesí, Masarykova 950, Luhačovice 5206 07

NKP Ploština, Drnovice 0 03

I. MUZEA|GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE «31. 12. SLEDOVANEHO ROKU I. MUZEA/GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE - bokon¢eN

č.ř. Celkem z toho mimo provoz - z toho mimo

� - u
č.ř. Celkem provoz

a 1 2 3

Muzea, památníky 0101 1 0 Počet expozic muzeí a galerií 0107 12 x

Galerie (muzea výtvarných umění) 0102 0 0 výtvarné umění 0108 1 x

umělecké obory ostatní 0109 0 x
Pobočky muzeí a galerií 0103 6 1

id

archeologie a historie 0110 5 x

Počet m" celkové výstavní plochy 0104 4 308 217 �

historie přírody a přírodovědné 0111 1 x
g obory

nr 2
k:

2
počet m? pro stálé expozice 0105 3758 217 7

věda a technika 0112 0 x
2
2

-

počet m" pro bezbariérový přístup 0106 2 961 217 antropolconalogie)
0113 4 x

všeobecné, kombinované
(vlastivědné)

0114 1 x

ostatní 0115 0 x

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0115) | 0159 11 058 652

1 Vyplní se jmenovitě všechny pobočky muzeí a galerií (počet poboček odpovídá ř. 0103). Pokud muzeum nemá žádnou pobočku, tabulka se nevypiňuje.
2 Počet návštěvníků všech poboček se započítá do celkové návštěvnosti v i. 0218.
3 Kód klasifikace pobočky se označí podle předcházející tabulky.

Kult (MK) 14-01Ministerstvo kultury, POB 119
120 21 PRAHA 2

Vyplněný výkaz doruéte do 27. 03. 2023

11Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb. *

12Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. *

Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13
14Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. *

>E Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21

(22)Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. *

23
Dow Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. *

4321 Příspěvková organizace hi. m. Prahy dle zak. č. 131/2000 Sb. * 24
30Státní podnik dle zák. č. 77/1997 Sb. *

32Vo Vysoká škola dle zak. č. 111/1998 Sb. *

Veřejná výzkumná instituce dle zák. č. 341/2005 Sb. * 33
aoNO Spolek, ústav dle zák. č. 89/2012 Sb. *

50uo Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. *

Eo Nadace nebo nadační fond dle zák. č. 89/2012 Sb. * 60
62CN Církevní právnická osoba dle zák. č. 3/2002 Sb. *

Školská právnická osoba dle zák. č. 561/2004 Sb. *

a= Obchodní společnosti dle zák. č. 90/2012 Sb. (veř. obchod. spol., komanditní spol., 70
společnost s r. o., akciová společ.)

*

75Družstvo dle zák. č. 90/2012 Sb. *

Fyzická osoba se živnostenským oprávněním dle zák. č. 455/1991 Sb. * 80
90Jiná -

Název zpravodajské jednotky
(přesný název muzea, galerie) Muzeum jihovýchodní Moravy

ve Zlíně, p. o.

ICO 89982
Adresa Vavreckova 7040

Zlín
76001

Telefon 573032301

E - mail info@muzeum-zlin.cz

Kraj Zlinsky kraj

AnoViastni www stranky

www stránky zpravodajské jednotky www.muzeum-zlin.cz



ill. ZAMĚSTNANCI
II. VÝKONY MUZEA, GALERIE = �

C.F. Celkem
-L elkem

= 1 z
a 1 2

Počet uspořádaných výstav celkem (součet ř. 0210 až 0217) | 0201 29 Celkový počet pracujících (fyzických) osob
* 0301 49

vř. 0201
|

vlastníc (základních) 0202 26 Počet zaměstnanců (přepočtený stav) 0302 45,0

putovních 0203 9 z toho odborných pracovníků (přepočtený stav) 0303 24,0
o
ž počet instalací putovních výstav 0204 13 Počet dobrovolných (fyzických) pracovníků z ř. 0301 0304 0

počet zapůjčených výstav do zahraničí 0205 0 Počet hodin odpracovanych dobrovolniky ročně 0305 0

vř. 0201 převzatých (zapůjčených) 0206 3 Kontrolní součet (7. 0301 až 0305) 0359 118,0
od jiných muzeí v ČR 0207 1

ROMY. RESP. VÝNOSY
5 ze zahraničí 0208 0 IV. PRIJMY, RESP.

jinych (ze soukromych sbirek atd.) 0209 2 C.F Celkem v tis. Kč
1 2

výtvarné umění 0210 1
2

-
Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby) a za zboží 0401 3 346,0

umělecké obory ostatní 0211 2
o brané vstupné 0402 2771,0

archeologie a historie 0212 11 5 = � �I ržby z prodeje upomínkových předmětů, propagačníc!

8 historie přírody a přírodovědné obory 0213 3 N
materiálů, programů apod.

p propag 0403 463,0

+ |
věda a technika 0214 0 Příspěvky, dotace a granty na provoz ze státního rozpočtu 0404 358,0

etnografie (etnologie) a antropologie 0215 7 Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraje 0405 33 457,0
všeobecné, kombinované 0216 5

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0406 0,0
ostatní 0217 0

� - � - - Příspěvky, dotace a granty na provoz od ostatních subjektů 0407 252,0
Počet návštěvníků expozic a výstav muzeí a galerií 0218 123 918
(vč. návštěvníků poboček) - (součet ř. 0219 až 0222) Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0408 532,0

za vstupné celé 0219 43 199
toho z fondů EU 0409 532,0z toho z fondů ,

s | za vstupné snížené (vč. rodinného vstupného) 0220 48 967
100.0ge D s ké příspěvk: 0410 A

> | za vstupné zvýšené za speciální služby 0221 0 EY a Sponzorské PTISPEVIY 0

neplatících 0222 31 752 Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 0411 10 629,0
= Příjmy (výnosy) celkem

azo
2 cekového počíu návěřěvníků 0223 450 (součet ř. 0401 + ř. 0404 až 0408 + ř. 0410 + 0411)

0412 48 674,0

Počet speciálních doprovodných programů 0224 126 Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0413 1810,0
k výstavám a expozicím

z toho
| počet nabízených edukačních programů | 0225 68 Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0414 15 921,0

k výstavám a oxpozicím (z *. ray
omen programů 0226 7 795 Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0415 0,0

ztoho
kvýstevám a expozicím

program 0227 6 448 Dotace a granty na investice od ostatních subjektů 0416 0,0

Počet skupin (exkurzí) absolvujících tyto programy 0228 392 Dotace a granty na investice ze zahraničí 0417 30 762,0
(zt. 0226)

pro děti a mládež 0229 20 z toho z fondů EU 0418 30 762,0
Dotace a granty na investice celkem

pro žáky a studenty (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) 0230 334 (součet ř.apig 0417)
0419 48 493,0

o | pro pedagogy 0231 0 Vlastní vklady * 0420 0,0
o
~

|
pro etnické menšiny 0232 0 Kontrotní součet (ř. 0401 až 0420) 0459 228 862,0

pro seniory 0233 38 U P

zvštěvník " - 0234 0
V. VYDAJE, RESP. NAKLADY

pro návštěvníky se zdravotním postižením č. Celkemv tis. Kč
Počet kulturně výchovných a vzdělávacích akcí pro

88
a 1 2

veřejnost, jichž je muzeum (galerie) pořadatelem 0235 |

(bez výkladu ve výstavních prostorách)
Spotřeba materiálu, energie, zboží a služeb 0501 15 998,0

h
počet samostatných scénických vystoupení | 0236 7 z toho nájmy 0502 86,0

z toho
počet přednášek 0237 43 Osobní náklady (součet ř. 0504 až 0507) 0503 24 889,0

(et ay
me kulturně výchovných a vzdělávacích akcí 0238 9 460 mzdy 0504 17 674,0

ztoho
samostatných scénických vystoupení 0239 2 526 s | ostatní osobní náklady 0505 515,0

s
prednasek 0240 430 > | náklady na zdravotní a sociální pojištění 0506 5 930,0

Počet sympozií, konferencí a seminářů 0241 2
(pořádaných muzeem, galerií) ostatní sociální náklady 0507 770,0

Počet účastníků sympozií, konferencí a seminářů 0242 35 Náklady na restaurování, konzervování a preparování 0508 144,0
Počet titulů vydaných neperiodických publikací dle zák. 0243 8

(dodavatelsky)
.

č. 37/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů Daně a poplatky (bez daně z příjmů) 0509 109,0
i. 024 lad ýtiskůz. 02 3 nákla

(počet itis! ců v ks) 0244 5550 Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0510 0,0
Počet titulů vydávaného periodického tisku 0245 2
die zák. č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů Odpisy dlouhodobého majetku 0511 2 907,0

ř. 0245 áklad (počet výtisků v ks 0246z i
� _

naa
(px výt av

ks)
600

Ostatní provozní náklady výše neuvedené 0512 4 625,0
Počet titulů vydaných audiovizuálních děl 0247 0
die zák. č. 273/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů Výdaje (náklady) celkem R 0513 48 672,0

27 0247 náklad (počet v ks) 0248 0 (součet ř. 0501 + ř. 0503 + ř. 0508 až 0512)
M

� � -
Nezbytné základní provozní výdaje (z ř. 0513) 0514 48 672,0

Počet titulů elektronických dokumentů včetně internetu 0249 0

virtuální výstavy 0250 0
Investiční výdaje (na hmotný a nehmotný majetek) celkem 0515 78 171,0

o n

S | virtuální prohlídky expozic, výstav a prostor 0251 0 E
hmotný majetek

© 0516 78 169,0
N -=

výzkumné zprávy, digitální monografie nebo periodika | 0252 0 >
| nehmotný majetek

* 0517 2,0
Počet titulů z ř. 0243, ř. 0245, ř. 0247, ř. 0249, které jsou M >

autorskými díly zaměstnanců muzea 0253 6 Kontrolní součet (ř. 0501 až 0517) 0559 327 333,0

Počet dnů, kdy bylo muzeum otevřeno pro veřejnost 0254 307

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0254) 0259 282 683

* Zahrnuje podnikatele, rodinné příslušníky, zaměstnance, dobrovolníky apod.
5 Vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů (rezerv apod.).

S Vstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok ($ 26 ZDP).
7Vstupni cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (§ 32a ZDP).



Vi. KNIHOVNY MUZEi A GALERIÍ VII. OBJEKTY PROHLÁŠENÉ ZA NEMOVITOU KULTURNÍ PAMÁTKU
Evidenční číslo knihoven evidovaných
dle knihovního zákona č. 257/2001 Sb. 2100/2002 | č.ř. Celkem

a 1 2

Počet nemovitých objektů kulturních památek, s nimiž 0701 1
vykazující organizace k 31. 12. hospodaří

z toho | národních kulturních památek 0702 1

Počet nemovitých objektů kulturních památek, které

vykazující organizace k 31. 12. užívá na základě nájemní 0703 0
smlouvy

z toho | národních kulturních památek 0704 0

Počet m" plochy přístupné veřejnosti 0705 1052

ztoho | počet m" výstavní plochy 0706 1052

Kontrolni součet (7. 0701 až 0706) 0759 2 106

VIII. ELEKTRONICKÉ A PROVODCOVSKE SLUŽBY MUZEA (GALERIE)

IX. SBIRKY, DOKUMENTACE, ODBORNA CINNOST Sbírka muzea (galerie) je zapsána v CES (zákon č. 122/2000 Sb.) Ano
C.F. Celkem

a 1 2

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů celkem k 31. 12. sledovaného roku 0901 395 813

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zpracovaných v systematické evidenci (katalogizovaných) v elektronické podobě celkem k 31. 12. 0902 323 992

z toho digitalizovaných v podobě obrazového záznamu 0903 102 451

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů prezentovaných formou on-line katalogu na internetové stránce muzea 0904 0

Počet evidenčních čísel přírůstků zapsaných za sledovaný rok 0905 384

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených ze sbírky za sledovaný rok 0906 50

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zapůjčených jinému zařízení 0907 547

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vypůjčených od jiného zařízení 0908 6

Počet inventarizovaných (revidovaných) sbírkových předmětů za sledovaný rok 0909 40 313

Počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0910 1 203

z toho vlastní kapacitou
0911 1 203

Počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0912 4

z toho vlastní kapacitou
0913 1

Počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0914 188

z toho vlastní kapacitou
0915 188

Náklady na nákup sbírkových předmětů (v tis. Kč) 0916 50 000

Počet zpracovávaných vědeckovýzkumných úkolů za sledovaný rok 0917 38

Počet výstupů plnění úkolů výzkumu a vývoje
0918 68

Počet zaměstnanců muzea podílejících se na plnění vědeckovýzkumných úkolů (z ř. 0917) za sledovaný rok (přepočtený stav) 0919 19,0

Počet badatelských úkonů za sledovaný rok (návštěvy, dotazy, konzultace, žádosti o rešerše atd.) 0920 736

Kontrolní součet (ř. 0901 až 0920)
0959 917 204,0

8 Pro poskytování knihovnických služeb.

=-Č
Celkem

Počet knihoven 0601 1

z toho přístupných veřejnosti
® 0602 1

0603 35017Počet knihovních jednotek

Roční přírůstek v knihovních jednotkách 0604 833

0605 363Počet evidovaných návštěv knihovny ve sledovaném roce

0606 318z toho
|

zaměstnanců muzea a galerie

Počet registrovaných uživatelů knihovny 0607 101

0608 363Počet výpůjček celkem

0609 363z toho
|

absenčních výpůjček

0610 12Počet svazků půjčených jiným knihovnám (MVS)

Počet svazků půjčených jinými knihovnami (MVS) 0611 11

Výdaje na knižní fond v tis. Kč 0612 15,0

Počet zaměstnanců knihovny (přepočtený stav) 0613 1,0

ztoho odborných knihovníků 0614 1,0

0615 0Počet dobrovolných pracovníků

Počet hodin odpracovaných dobrovolníky ročně 0616 0

0659Kontrolní součet (ř. 0601 až 0616) 37 400,0

I. Celkem

a 2

0801 86 645Počet návštěv webových stránek muzea za sledovaný rok

0802 0on-line katalog sbírek muzea

0803 1100
a-IE) on-line katalog knihovny

0< © virtuální prohlídky expozic a výstav 0804

digitální výzkumné zprávy aj. dokumenty, monografie 0805 0
a periodika

Materiály pro návštěvníky se zdravotním postižením 0806 Ne
(např. tištěné a zvukové průvodce)

Připojení Wi-Fi v prostorách muzea 0807 Ano

Jl CHOY OF oy
270

O
VE ZLINE

iz VM

Odesláno dne: Razítko vAVREČKOVA 0,760 01 ZLÍN,1čo: 00089982 Výkaz vyplnil � jméno (hilkovym písmem) a podpis:
07.02.2023 09:00:18 2 Zdenka Sopikova

704

Telefon: 573032108

Jjměm no (hilkovym r

+ Pavel Hrubec, WHA \ ¥eďitke |
ap o e � mail: zdenka.sopikova@14-15.cz

zpravodajské jednotky: MuzeumjijihovýchodníMoravy ve Zlíně, p. o.
)



Metodické vysvětlivky k výkazu

Všechny údaje se vyplňují v kladných celých číslech s výjimkou údajů o zaměstnancích a finančním hospodaření. Výraz „v tom" označuje úplné

(vyčerpávající) údaje, jejichž součet se musí rovnat údaji v řádku „celkem". Výraz „z toho" označuje neúplné (výběrové) údaje, jejichž součet se nemusí

rovnat údaji v řádku „celkem".

ODDÍL I.
Řádek 0101 a 0102: uvádějí se samostatná muzea, památníky, galerie, nikoliv detašovaná pracoviště.
Řádek 0103:
Řádek 0107:

ODDÍL II.
Řádek 0201:

Řádek 0202:
Řádek 0203:

Řádek 0206:

Řádek 0218:

Řádek 0225:
Řádek 0235:

Řádek 0236:
Řádek 0253:

Řádek 0254:

ODDÍL lll.
Řádek 0302:
Řádek 0303:

Řádek 0304:

ODDÍL V.
Řádek 0514:

ODDÍL Vi.

za pobočku se považují ty detašované části muzea, galerie, které jsou mimo sídlo muzea, galerie a tvoří s vykazujícím muzeem, galerií organizační jednotku.
za expozici se pokládá dlouhodobá, tj. více než dvouletá instalace sbírkových předmětů muzea nebo galerie umístěná v jednom objektu, přístupná veřejnosti,
nebo část takové instalace tematicky jednoznačně pro návštěvníky odlišená od jiných částí (např. názvem, samostatným katalogem, informací v průvodci

apod.).

zahrnují se všechny výstavy, které muzeum nebo galerie uspořádaly, tzn. základní, vlastní putovní a dále výstavy převzaté od jiných organizací, tj. výstavy

jinou organizací instalované a ve vykazujícím muzeu nebo galerii přechodně vystavené. Podrobnější členění se uvede v ř. 0202 � 0217.

vlastní (základní) výstava � jedná se o výstavu autorsky připravenou vykazujícím muzeem a obsahující v převážné míře vlastní exponáty (alespoň 50%).

putovní výstavou se rozumí výstava pořádaná muzeem, památníkem nebo galerií mimo vlastní výstavní prostory (ve školách, obcích, kulturních klubových
zařízeních apod.).
převzatá (zapůjčená) výstava � jedná se o výstavu, kterou si vykazující muzeum vypůjčilo jako celek od jiné instituce, případně si vypůjčilo podstatnou část
takové výstavy, a vykazující muzeum není jejím hlavním tvůrcem.
vykazuje se počet návštěvníků expozic a výstav podle počtu prodaných vstupenek, případně podle záznamu v knize návštěv. Je-li vstup volný, je třeba zajistit
evidenci jiným způsobem, eventuálně je možno použít spolehlivého odhadu. U putovních výstav uvádí návštěvníky to zařízení, které je právě vystavuje.
Návštěvníci se vykazují ve fyzických osobách za sledované období, nikoliv teprve po skončení výstavy.
edukačním programem se rozumí program se vzdělávacím cílem, který je vedený edukátorem. Program může být jednorázový i opakovaný.
mezi kulturně výchovné akce Ize zařadit také vernisáž výstavy (expozice), jestliže bylo její součástí kulturní vystoupení většího rozsahu. Počet návštěvníků

vemisáže se vykáže v i. 0238, ale již se nezapočítává do návštěvníků expozic a výstav v i. 0218.
uvedou se např. koncerty, literárně dramatická vystoupení, folktorní apod.
z celkového počtu vydaných titulů (ř. 0243, ř. 0245, ř. 0247, I. 0249) se uvede počet titulů, které jsou autorským dílem zaměstnanců muzea, nebo na jejichž
obsahu se zaměstnanci muzea autorsky podíleli, případně počet titulů, které prezentují činnost muzea. Za takové tituly se (bez ohledu na autorský podíl

zaměstnanců muzea) považují např. katalogy nebo průvodce expozic, výstav a sbírek muzea, sborníky z konferencí, jichž bylo muzeum pořadatelem apod.
uvede se počet dnů v roce, po které muzeum zpfistupnilo výstavní prostory veřejnosti. Pokud muzeum provozuje několik samostatných objektů, uvede se

nejdelší časový interval, kdy bylo muzeum v těchto objektech otevřeno.

uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců (přepočtený stav). Metodicky odpovídá ukazateli uvedenému na příslušném čtvrtletním výkazu o práci.

jako odborní pracovníci se vykazují vědečtí pracovníci, kurátoři sbírek, kvalifikovaní konzervátoři, restaurátoři, lektoři a pracovníci manaZmentu, přičemž jejich
vzdělání neni pro výkaz rozhodující.
dobrovolný pracovník je člověk, který bez nároku na finanční odměnu poskytuje svůj čas, svoji energii, vědomosti a dovednosti ve prospěch ostatních lidí či

společnosti.

do výpočtu nezbytných základních provozních výdajů se zahrnou: údaje z ř. 0502 + 0503 + 0509 + 0511 a dále eventuelní výdaje v tis. Kč na povinné revize

a servis přístrojů a zařízení (např. EZS, EPS, RHP atd.), náklady na energie a komunální poplatky (tj. např. elektrická energie, plyn, dálkové vytápění, vodné

a stočné, likvidace komunálního a nebezpečného odpadu), pojistné na majetek a osoby, bankovní služby, odvod do FKSP, případně povinné náklady na

preventivní zdravotní péči nebo na povinné školení zaměstnanců, povinné náklady na vedení elektronické pošty a s tím spojenou správu softwaru.

Za knihovnu se pro účely tohoto statistického výkazu považuje ta součást muzea, jejímž hlavním cílem je udržování uspořádané sbírky knih, časopisů a jiných dokumentů,

Řádek 0601:
Řádek 0602:
Řádek 0603:

Řádek 0604:
Řádek 0605:

Řádek 0608:

Řádek 0609:
Řádek 0612:
Řádek 0613:

Řádek 0614:

ODDÍL VII.
Řádek 0705:

ODDÍL IX.
Řádek 0901:

Řádek 0903:

Řádek 0905:
Řádek 0906:
Řádek 0909:

Řádek 0910:
Řádek 0912:
Řádek 0914:
Řádek 0918:

které jsou řádně evidovány na základě platných právních předpisů v přírůstkovém seznamu, spravovány pověřeným pracovníkem a umožňují prostřednictvím

knihovnických služeb využívání této sbírky.
uvede se počet výše definovaných organizačních útvarů muzea k 31. 12. sledovaného roku.
uvedou se ty knihovny, které kromě pracovníků muzea slouží i dalším zájemcům ze strany veřejnosti.
uvede se celkový stav knihovních jednotek všech druhů dokumentů zapsaných k 31. 12. sledovaného roku v přírůstkových seznamech, zmenšený o počet
knihovních jednotek zapsaných v seznamech úbytků. Za knihovní jednotku se považuje každý samostatný svazek knihy, vázaný nebo v deskách uložený

komplet celého ročníku nebo alespoň několika čísel periodika, každý separát článku, ucelený soubor přímo čitelných kopií nebo mikrokopií ekvivalentní

jednotce originálu tiskoviny, ucelený soubor fotokopií (obrazových informací) nebo jiných netištěných dokumentů (ucelených souborů obrazových a zvukových
informací na filmech, diapozitivech, videokazetách, gramofonových deskách, magnetofonových páscích či kazetách a discích). Za samostatnou knihovní

jednotku se nepovažuje jednotlivé číslo časopisu nebo novin.
uvede se počet všech knihovních jednotek, které byly během vykazovaného období evidovány v přírůstkovém seznamu.
uvede se počet uživatelů, kteří si ve vykazovaném roce na evidovanou výpůjčku vypůjčili alespoň jednu knihovní jednotku. Pokud knihovna není přístupna

veřejnosti, uvede se počet zaměstnanců muzea. Za registrovaného uživatele se považuje každá fyzická nebo právnická osoba zaregistrovaná v knihovně,

která je oprávněna půjčovat si dokumenty z jejích fondů a která během vykazovaného období byla nově zaregistrována nebo její registrace byla obnovena.

uvede se součet všech zaregistrovaných výpůjček knihovních jednotek fyzickým i právnickým osobám, prezenčně či absenčně, všech vyžádaných
a zaregistrovaných prodloužení výpůjční lhůty a všech kladně vyřízených požadavků na meziknihovní (i mezinárodní) výpůjční službu jiným knihovnám i od

jiných knihoven.
absencní vypujckou se rozumí výpůjčka mimo budovu knihovny.
uvede se úhrn veškerých výdajů za všechny dokumenty zakoupené knihovnou během vykazovaného období pro její knihovní fond.
uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců knihovny přepočtený na plně zaměstnané za sledovaný rok s přesností na jedno desetinné místo, jedná se

o počet zaměstnanců knihovny z celkového počtu zaměstnanců muzea (tj. z ř. 0301).
uvede se součet všech pracovních úvazků zaměstnanců knihovny s kvalifikací v knihovnictví nebo informačních vědách počínaje úrovní ukončeného

středoškolského studia.

uvede se počet m? plochy přístupné veřejnosti včetně depozitářů sbírek, knihovny a archivu; tj. např. expoziční a výstavní sály, koncertní a přednáškové sály
a salonky, badatelny a zmíněné depozitáře, knihovny a archivy muzejí a galerií.

vykazují se ty sbírkové předměty, které byly v předchozích letech evidovány v chronologické evidenci a předměty evidované v systematické evidenci, pokud

nejsou zahrnuty v chronologické evidenci.
převedení dvojrozměrného nebo trojrozměrného sbírkového předmětu nebo dokumentu do digitální podoby skenováním nebo fotografováním aj. a připojení
takto získaných dat k dokumentačnímu záznamu o předmětu a jejich archivace.
vykazuje se počet přírůstkových čísel získaných od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku.

vykazuje se počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených fyzicky od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku.

vykazuje se počet sbírkových předmětů, které byly od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku revidovány (porovnání evidence se skutečným stavem

sbírek).
počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.

počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.

počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok � uvede se počet evidenčních čísel.
za výstupy plnění úkolů výzkumu a vývoje se považují monografie (jejich kapitoly) s přiděleným ISBN, články s poznámkovým aparátem ve sbornících

a časopisech, ohlášené referáty na konferencích, učebnice (jejich kapitoly), katalogy sbírek, výstav nebo expozic, případně edice dokumentů, které mají

kritický aparát, libreto nebo scénář autorské výstavy nebo expozice, rukopisy výzkumných a restaurátorských zpráv mající povahu autorského díla, přijaté

projekty nebo návrhy na nové technologie.



31. 12. 2022



 

 117 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2022                                                                 Výroční zpráva 2022 
 
 

 

1. Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2022 (celkové shrnutí) 
 
Účetní závěrka k 31. 12. 2022 byla zpracována v souladu s aktuálně platnou 
legislativou a v souladu s relevantními metodickými pokyny zřizovatele (zejm. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláška MF č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o účetnictví, České účetní standardy pro některé vybrané 
účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.  - dále jen 
„ČÚS“, závazné analytické účty pro příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem 
platné pro rok 2022, pravidla zřizovatele pro odepisování dlouhodobého majetku aj.).  
 
Organizace elektronicky odesílá ve stanovených termínech finanční výkazy do 
CSÚIS a to:  

• rozvahu,  
• výkaz zisků a ztráty  
• přílohu k účetní uzávěrce.  

Za odeslání výkazů do CSÚIS odpovídá na základě převodu ekonomických 
a účetních agend (viz dále) organizace 14|15 Baťův institut, p.o. (dále jen 14|15 Bi). 
Soubory pro odeslání (ve formátu XML) se vytvářejí v účetním programu GORDIC. 
Odeslání probíhá prostřednictvím elektronického podání WinPed v požadovaném 
termínu tj. čtvrtletně.   
Termíny stanovené centrálně pro odeslání výkazů do CSÚIS byly v roce 2022 
dodrženy. 
 
Na základě hodnoty aktiv netto je organizace povinna účtovat pro účely předávání 
„Pomocného analytického přehledu“ a zasílat ve stanovených termínech relevantní 
výkazy. V roce 2022 byla tato povinnost organizací průběžně plněna. 
 
Od 1. 1. 2015 došlo v souladu s rozhodnutím zřizovatele k přesunu některých 
ekonomických a účetních agend do dodavatelského režimu – část agendy zajišťuje 
pro MJVM 14I15 Bi. K tomuto účelu jsou nastaveny procesy a pravidla s tím spojená. 
Tato agenda je zajišťována na základě uzavřených smluv.  
 
V roce 2022 byla v organizaci provedena veřejnosprávní kontrola na místě u projektu 
realizovaného v rámci IROP ze strany Centra pro regionální rozvoj ČR. Dále byla 
provedena jedna pravidelná roční prověrka BOZP a proběhly roční kontroly BOZP na 
objektech MJVM. 
 
Na základě provedených kontrol nebyly shledány závažné nedostatky. Dílčí 
připomínky a doporučení byly vypořádávány v souladu s podmínkami stanovenými 
v jednotlivých protokolech a zápisech.  
 
Dle mého názoru byly v roce 2022 dodrženy všechny účetní postupy a metody 
a v účetnictví organizace byly zachyceny a proúčtovány všechny skutečnosti 
související s daným účetním obdobím. Tímto způsobem byl dodržen požadavek na 
zajištění věrného a poctivého obrazu účetnictví.  
 
Odepisování dlouhodobého majetku bylo v roce 2022 prováděno na základě 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem prostřednictvím rovnoměrných 



 

         118 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2022                                                               Výroční zpráva 2022 
 

měsíčních odpisů. Odepisování dlouhodobého majetku bylo prováděno v souladu 
s platnou legislativou a na základě pravidel zřizovatele pro odepisování 
dlouhodobého majetku. U nově pořízeného majetku bylo odepisování zahájeno 
v měsíci následujícím po jeho zařazení do užívání.  
 
O přijatých transferech a dohadech transferů bylo účtováno v souladu s legislativními 
předpisy a metodickými pokyny zřizovatele dle podmínek příslušných smluv či 
rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
 
V oblasti evidence pohledávek a správy pohledávek po lhůtě splatnosti postupuje 
organizace v souladu s podmínkami Zřizovací listiny a dle směrnice zřizovatele 
č. SM/73/01/14 Nakládání s peněžitými pohledávkami příspěvkových organizací 
kraje. Organizace eviduje vzniklé pohledávky v rámci účetního programu GORDIC. 
Pohledávky jsou průběžně sledovány a vyhodnocovány. V případě zjištění 
pohledávky po lhůtě splatnosti jsou odesílány upomínky.  K 31. 12. 2022 organizace 
neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců ani nedobytné 
pohledávky 
 
V rámci rekapitulace činností pro účely přiznání k dani z příjmů za příslušný rok je 
vždy zapracováno použití daňové úspory. 
Na základě dosažených výsledků hospodaření a dle předběžného výpočtu 
organizace nepředpokládá vznik daňové povinnosti za rok 2022.  
 
 

2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení 
 
 Nastavení vnitřního kontrolního systému PO  
 
Vyjádření ředitele: 
 
Vnitřní kontrolní systém organizace MJVM je nastaven a realizován v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a plní 
v organizaci své kontrolní a tím i řídící funkce. 
Interní audit je nahrazen v souladu s § 29 odst. 5 uvedeného zákona výkonem 
veřejnosprávní kontroly zabezpečovaným zřizovatelem. 
  
Vnitřní směrnice aplikují obecně závazné právní normy na konkrétní podmínky 
organizace.  
Systém vnitřního řízení muzea je vymezen Organizačním řádem a soustavou 
vnitřních předpisů. Interně je naplňování koncepce personálního rozvoje, 
zabezpečování personální a mzdové agendy, odměňování pracovníků, včetně 
uplatňování veřejného vzdělávání zaměstnanců. V souvislosti s naplňováním cílů 
vyplývajících z Personální strategie Krajského úřadu ZK spolupracuje MJVM  
s Odborem řízení lidských zdrojů při sběru údajů z oblasti personalistiky a mzdové 
agendy.  
Jak již bylo konstatováno na jiných místech této zprávy, je tato oblast od 1. 1. 2015 
na základě rozhodnutí zřizovatele do značné míry technicky zajišťována 
dodavatelsky, a to na základě smluv s další PO zřizovanou ZK – organizací 14I15 
Baťův institut, p.o.  I pro vzájemnou komunikaci je vytvořena sada směrnic a pravidel, 



 

         119 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2022                                                               Výroční zpráva 2022 
 

jejichž součástí jsou kontrolní mechanismy a je nastaveno i zaznamenávání auditní 
stopy jednotlivých výkonů a jejich předávání mezi jednotlivými pracovníky 
a organizacemi. 
 
Sbírkové předměty byly vedeny v programu Bach, Bach online po celý rok 2022, 
knižní fond byl veden v knihovním systému Tritius. 
V průběhu roku 2022 pokračoval převod evidenčních databází sbírkových předmětů 
do triální verze evidenčního systému ESSP připravovaného Zlínským krajem. Plné 
zavedení tohoto nového systému v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
předpokládáme v roce 2023. 
 
Majetek je rozčleněn podle Směrnice pro evidenci, účtování a odepisování majetku, 
operativní evidence.  Evidence majetku je v organizaci vedena dodavatelsky 
organizací 14I15 Baťův institut, p.o. 
 
 
 Inventarizace majetku PO 
 
Vyjádření ředitele: 
 
Inventarizace majetku a závazků MJVM proběhla v souladu se zákonem MF ČR č. 
563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. 
o inventarizaci majetku a závazků.  
Rozhodnutím ředitele k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 
2022 č. MJVM/RŘ/04/2022 s účinností od 3. 10. 2022 byla jmenována ústřední 
a dílčí inventarizační komise včetně stanovených termínů provedení inventarizace 
v jednotlivých objektech. Inventarizován byl majetek, pohledávky a závazky 
organizace dle Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace k 31. 12. 2022.  
 
Na základě rozhodnutí ředitele č. MJVM/RŘ/04/2022 s účinností od 3. 10. 2021 
a příkazu ředitelky 14I15 Bi  č. PŘ/13/2022 s účinností od 12. 10. 2022 k provedení 
řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 byla v organizaci provedená 
řádná inventarizace veškerého majetku a závazků, a to v souladu s ustanoveními 
§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu s vyhláškou č. 270/2010 
Sb. o inventarizaci majetku a závazků.  
Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2022 včetně příloh byla 
zpracována a předložena ve stanoveném termínu. Ředitel organizace schválil 
inventarizační zprávu dne 27. 1. 2023. 
V inventarizační zprávě je konstatováno, že na základě provedení srovnání účetního 
stavu majetku a závazků se stavem skutečným nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 



31. 12. 2022



 

 120 
IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31. 12. 2022         Výroční zpráva 2022 
 

 
 
IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2022 

 
 

Stanovisko ředitele příspěvkové organizace 
 ke schvalování účetní závěrky PO k 31.12.2022 

 
V návaznosti na vyhodnocení vybraných oblastí řízení  

a předaných podkladů ke schvalování účetní závěrky za rok 2022  
ředitel příspěvkové organizace 

 
doporučuje / nedoporučuje * 

 
schválit účetní závěrku příspěvkové organizace k 31.12.2022 

na zasedání Rady Zlínského kraje dne 9.5.2023 
 
 
 
Ve Zlíně dne 27. 2. 2023 
 
 
                                                                                                   ------------------------------------------------- 
                                                                                                             Mgr. Pavel Hrubec, MBA 
                                                                                                                            ředitel 
 
* nehodící se škrtněte 
 
 



 

 121 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

B. Přílohy 
 

   
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2022 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2022 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2022 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2022 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2022 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2022 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2022 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2022 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2022 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2022 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2022 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2022 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2022 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2022 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2022 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2022 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2022 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2022 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2022 
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2022 

 
 
 



Odvětví: kultura
Název
IČO: 89982

Muzeum jih ýchodní Moravy ve Zilně

a) Závazně stanovené ukazatele pro rok 2022
vKč

Rozpočet ZK *

Skutečnost

Schválený Upravený rozpočet k31.12.2022 Rozdíl **

:
rozpočet 2022 k 31.12.2022 Poskytnuto (účetnictví PO)

Poskytnuté příspěvky na provoz a dolace 26 144 000 42871006|
|

42409761,35| 42 414 854,91 5 093,56]

Příspěvek na provoz od zřizovatele 26 144 000 36 660 000 36 198 756,79 36 220 236,98 21 480,19]

z toho:
Účelový příspěvek na provoz ORJ 140 (ÚZ 93) 5 862 000 5423 367,79 5423 367,79 0,00

Učelový příspěvek na provoz ORJ 200 (Uz 92) 774 000 1870 000 1847 389,00 1 847 389,00 0,00)

UÚčelový příspěvek na provoz ORJ 90 (ÚZ 90) 2742100 2 742 100,00 2 742 100,00 0,00

Rezervováno v rozpočtu ORJ xxx 0

Z4dvazny objem
h bnich nákladů 480 000 540 000 x 515 111,00 -24 889,000

z toho účelově:
A 0 0 x 0)

Yrinagni dar (Ú 414) 0 30 000 x 30 000,00 0

0 0 x 0

0 0 x 0

0 0 x 0

Zavazny objem prostředků na platy 16 240 000 17 354 400 x 17 354 400,00 0)

z toho účelově:

Úřady práce Uz 13013 0 188 343 x 188 343,00 0)

0 o x 0)

0 0 x 0)

fúčetové dotace ze SR celkem 0 6 211 006,00 6 211 004,56 6 194 617,93 -16 386,63

jz toho:
nelnvestiční dotace z IROP 17015 0 324 779,00 324 778,03 283 799,02 -40 979,01

nelnvestiční dotace z IROP 17016 0 5521 227,00 5521 226,53 4 824 583,08 -696 643,45)

pe estent
dotace z IROP - příjem do výnosů o 0,00 0,00 761 993,12 761 993.12

Účel. dotace z MK CR ÚZ 34017 0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

Účel. dotace z MK CR UZ 34017 čas. rozl. tisků 0 0,00 0,00 -33 301,29 -33 301,29]

Účel. dotace z MK CR ÚZ 34019 0 56 000,00 56 000,00 48 544,00 -7 456,00)

Účel. dotace z MK CR ÚZ 34021 0 175 000,00! 175 000,00 175 000,00 0,00]

Účel. dotace z MK CR UZ 34031 0 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00

[investicni příspěvek
zřizovatele 3 569 000 15 973 855 15 921 292,00 15 921 292,00 0,00]

|Rezervovéno v rozpočtu ORJ 140 0 0

Rezervováno v rozpočtu ORJ 200 0 0

Investiční dotace ostatní celkem 0 26 725 852 26 725 850,68 26 725 850,68 0,004

z toho:
Investiční dotace z IROP 17968 0 1484 770 1484 769,48 1484 769,48 0,00

Investiční dotace z IROP 17969 0 25241082 25241 081,20 25241 081,20 0,00]

Investiční dotace z ... 0 0 0,00 0,00

Investiční dotace z ... 0 0 0,00 0,00)

Odvod z fondu investic 0 0 x 0,00 0,00

Poskytnuté navratné finanční výpomoci od 40 556 000 54200998| 5420099647] 5420099647 0,00
ztizovatele

Vrácené navratné finanční výpomoci ztizovatell 98 192 000 31 810 243,00 x 31 809 862,12 -380,88]
*
údaje dle ekonomického systému rozpočtu ZK

** přečerpání (+); nedočerpání(-)

b) Dotace a příspěvky pro rok 2022 - mimo rozpočet ZK

otace a příspěvky mimo rozpočet ZK - 287 000 271 538,18 286 538,18 15 000,00]
neinvestičnífen
Účel. dotace ze SR (ÚP) 252 000 237 000,00 252 000,00 15 000,00
ÚZ 13013 - fin. tok mimo účet ZK
Dotace a příspěvky od obcí 0 0.00 0,00 0,00
- fin. tok mimo účet ZK
Region Bilé Karpaty - dotace Interreg - NIV 35000 34 538,18 34 538,18 0,00
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00
fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00
fin. tok mimo účet ZK

Dotace ze 0,00
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00,
- fin. tok mimo účet ZK
[Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK -

1k
110 000 110 000 105 790,72 105 790,72 0,00

investiční
105 790,72 0,00Region Bilé Karpaty- dotace Interreg - INV 110 000 110000 105 790,72

- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00
- fin. tok mimo účet ZK pl

0,00Dotace ze . ca ian- fin. tok mimo účet ZK te** přečerpání (+); nedocerpani(-) E ZLINE
Datum: 19. 1. 2023

JHOVYCRODN! IX
PŘÍS VHOVA

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel VAVRECKOVA 7040,

2
ZLÍN, IČO: 899820



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatef®: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace byla v r. 2022 poskytnuta z programu na podporu projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií. Byla poskytnuta jako neinvestiční s účelovým určením na úhradu
nákladů spojených s vydáním katalogu k výstavě "Broučci, které bychom měli znát". Dotace poskytnutá v částce 70.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí
dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

|

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 J Datum a podpis: 23. 1. 2023

JHOVÝCHODNÁSOPAVY VE ZLÍNĚ
ops ANMIZACE

: 00089982VAVREGKOVA 7040, 760 04 ZLÍN, ICG
2

Předepsaná výše
vratky dotace a

č. akce (projektu) Skutečně čerpáno
Vráceno v průběhu Skutečně použito návratné finančníUkazatel EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2022 roku na příjmový k31. 12. 2022 výpomoci přiúčet poskytovatele finančním

vypořádání
1 3 4=1-2-32db

A.1 Dotace celkem 0,00 70 000,0070 000,00 0,00

v tom:
MK 31594/2022 MK 31594/2022

katalog k výstavě "Broučci, které bychom měli znát" SOM 34017 SOM 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a névratné finanční výpomoci celkem 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00(Ad + A.2)



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel*: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace byla v r. 2022 poskytnuta z programu na podporu výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví. Byla poskytnuta jako neinvestiční s účelovým určením na úhradu nákladů spojených s realizací projektu
"Archeologické putování po okolí Zlína". Dotace byla poskytnuta ve výši 56.000 Kč, čerpána byla ve výši 48.544 Kč. Nevyčerpaná část dotace 7.456 Kč byla na základě vyúčtování projektu vrácena ve 12/2022

poskytovateli, a to prostřednictvím zřizovatele. Dotace byla použita v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro
čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

Piedepsana výše

Vréaceno v průběhu
vratky dotace a

Ukazatel č. akce (projektu) Skutečně čerpáno Skutečně použito návratné finanční
EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k31.12. 2022 roku na příjmový k 31.12. 2022 vypomoci pfiúčet poskytovatele finančním

vypořádání
1 4=1-2-332db

A.1 Dotace celkem 56 000,00 0,00 48 544,00 7 456,00

vtom:
MK 36161/2022 MK 36161/2022

Archeologické putování po okolí Zlína SOM 34019 SOM 56 000,00 0,00 48 544,00 7 456,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem 56 000,00 0,00 48 544,00 7 456,00J(A.1+ A.2)

JIHOVÝCHODNÍ MORAVYVE ZLIN

PŘÍSPĚVKOVA
VAVREGKOVA 7080, 760 04 ZLL IČO: 009899820



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel®: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace byla v r. 2022 poskytnuta z programu na podporu projektů expozic a výstav. Byla poskytnuta jako neinvestiční s účelovým určením na úhradu nákladů spojených s instalací výstavy "Zlín 700". Dotace
poskytnutá v částce 175.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace
a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

VCRs
VAVREGKOVA 7040,

Tee
01 ZLÍN

|

120: 089982

Predepsana výše
vratky dotace a

č. akce (projektu) Skutečně čerpáno
Vráceno v průběhu Skutečně použito návratné finančníUkazatel EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k 31.12. 2022 roku na příjmový k 31.12. 2022účet poskytovatele výpomoci při

finančním
vypořádání

1 3 4=1-2-32db

A.1 Dotace celkem 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00

vtom:
MK 46957/2022 MK 46957/2022Zlín 700 (700. výročí první písemné zmínky o Zlíně) SOM 34021 SOM 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00

A.2 Navratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00|

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomocí celkem 175 000,00 0,00: 175 000,00 0,00
|(A1+A.2)

VE ZL
PRISPEWKO

E



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel®: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace byla v r. 2022 poskytnuta v rámci Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) Il v části D - Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí. Byla poskytnuta jako neinvestiční s
účelovým určením na restaurování dvou starých tisků z knižního fondu MJVM. Dotace poskytnutá v částce 64.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí
dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

Předepsaná výše

Vráceno v průběhu
vratky dotace a

Ukazatel č. akce (projektu) Skutečně čerpáno Skutečně použito návratné finanční
EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k 31.12. 2022 roku na příjmový k 31.12. 2022 výpomoci přiúčet poskytovatele finančním

vypořádání
1 3 4=1-2-32db

A.1 Dotace celkem 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00

vtom:
MK 29191/2022D If 22 Restaurování 2 starých tisků 134D524000189 34031 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00SOOKS

A.2 Navratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem
(A.1+A.2) 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00

VE ZL
PRISPEVK VA IZAC

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO: 09089982

E



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel*: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace IROP - část SR (NIV) byla v r. 2022 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 5 na neinvestiční část výdajů 5. etapy projektu od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

JIHOVÝCHĚDNÍ
PŘÍSPĚVKOVÁDKI

VAVREČKOVA 7040,
760

01 ZLÍN,čo: 00089982

Skutečně čerpáno Skutečně použito
Předepsaná výšecelkem celkem

Ukazatel č. akce (projektu)
účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 vratky dotace při

EDS/SMVS finančnímv němž byl projekt v němž byl projekt
vypořádáníukončen ukončen

1 2 3=1-2dCba

B.1 Dotace celkem 324 778,03 324 778,03 0,00

vtom:

IROP � Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � SR -
NIV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 117D03J000148 107117015 25790/2019-55/P/5 324 778,03 324 778,03 0,00Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
na Ploštině"

VE ZLINE
GKNIZAC

MJ
E



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatef®: Ministerstvo pro mistni rozvoj CR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace IROP - část EU (NIV) byla v r. 2022 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 5 na neinvestiční část výdajů 5. etapy projektu od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

JIHOVYZHODNITD
PŘÍSPĚVKOVÁ OR

VAVRECKOVA 7040, 760 0
2

Skutečně čerpáno Skutečně použito Předepsaná výšecelkem celkem
vratky dotace přiUkazatel č. akce (projektu) účelový znak číslo jednací k31. 12. 2022 k 31. 12. 2022EDS/SMVS v němž byl projekt v němž byl projekt

finančním
vypořádáníukončen ukončen

1 2 3=1-2dCba

B.1 Dotace celkem 5 521 226,53 5 521 226,53 0,00

vtom:

IROP � Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � EU �1

NIV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 117D03J000148 107517016 25790/2019-55/P/5 5 521 226,53 5 521 226,53 0,00Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
na Ploštině"

car
ZLINE

1 ZLIN. ICO: 0008998



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel®: Ministerstvo pro místní rozvoj CR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná mista

Dotace IROP - část SR (INV) byla v r. 2022 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 5 na neinvestiční část výdajů 5. etapy projektu od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

Skutečně ¢erpano Skutečně použito Předepsaná výšecelkem celkem
Ukazatel č. akce (projektu)

účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 vratky dotace při
EDS/SMVS finančnímv němž byl projekt v němž by! projekt vypořádáníukončen ukončen

1 2 3=1-2dCba

B.1 Dotace celkem 1 484 769,48 1 484 769,48 0,00

vtom:

IROP � Integrovaný regionální OP � program č. 117030 -SR �

INV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 117D03J000148 107117968 25790/2019-55/P/5 1 484 769,48 1 484 769,48 0,00Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
na Ploštině"

Ui
JIHOVÝCHODNYMORAVY VE ZUNE

�
ISPEVK

VAVREGKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, 120: 00089982
E



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Poskytovatel": Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace IROP - část EU (INV) byla v r. 2022 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 5 na neinvestiční část výdajů 5. etapy projektu od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 23. 1. 2023 Datum a podpis: 23. 1. 2023

| Mud
|

JMOWWDNMRMZJPŘÍSPĚVKOVK ORGANIZACE

VAVREGKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO: 09089982
2

Skutečně čerpáno Skutečně použito
Předepsaná výše

č. akce (projektu)
celkem celkem

Ukazatel účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 vratky dotace při
EDS/SMVS v němž byl projekt

finančnímv němž byl projekt vypořádáníukončen ukončen
1 2 3=1-2dCba

B.1 Dotace celkem 25 241 081,20 25 241 081,20 0,00

v tom:

IROP ~ Integrovaný regionální OP � program č. 117030 -EU �

INV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie

117D03J000148 107517969 25790/2019-55/P/5 25 241 081,20 25 241 081,20 0,00

na Ploštině"

Bum
NE

pi



Přehledměsíčních úprav rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v roce 2022 (dle zdrojů krytí)

Tabulka č. 2.1

Odvětví: Kultura
Název org

M Jihovy Moravy ve Zlíně
16: 89982

v tis. Kč

Přehledměsíčních úprav rozpočtu
Schválený rozpočet 2022

Měsíční úpravy rozpočtu nákladů v htavní činnosti
Upravený rozpočet k 12 2022 Nárůst HČ

NÁKLADŮ dle zdrojů krytí Hlavní Příspěvek | Kryto úč. |Kryto vlast.| Příspěvek Kryto Dop. Celkem
Hlavní Příspěvek Kryto Kryto viast.{ Příspěvek Kryto Dop. Celkem

VR- SR

: die él od 1.1.2021) činnost | zřízovatele | dotaci | a cizadrojl
|SSL,ZDVOP] zdrav.poj. | činnost | Hč+pč |

Leder Únor
|

Březen
|

Duben
|

Květen
|

Červen
|

Corvenec
|

Srpen Září Říjen |
Ustopad

|
Prosinec

| i 00) | zřízovatele | úč.dotací | aciz.zdroji |SSLZDVOP] zdrpoj. | činnost | weeps |
2021

1 2 3 4 5 8 7 8 [J] 10 11 12 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 25 26 27 28 20

Y-CELKEM „16 790,00 16 790,00 0,008. = 0,00}... 000}: - 0,00 40,00): -16 830,00F 289,20]. 0,00f: 0,00 537,00] 000,000: 0,00]: 418,20}. 0,00] "0,00 222,00] 18 156,40) 17 718,08]: 488,34... 252,00]... 0,00]: 0,00}: ::40,00; __1:386,

re
mmm |

521 0400-0499" OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 480,00] 0,00 „0,00 0,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „0,00 0,00 0,00 -30,00 -540,00 480,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 -540,00 60,00

521 0500-0989 | PROSTREDKY NA PLATY 16 240,00] 1 240,00 -0,00 „00 0,00 ,00 -16 280,00] 289,20 0,00 0,00 -507,00 ,00 0,00 118,20 0,00 0,00 00] 200,00 0,00] 1 354,40] 17 166,06 188,34 ,00 0,00 „00 �40,00] 1739440] 1114

ztoho: 051X Tarifní plat
12 508,00| 12 508,00 0,00 ,00 0,00 ,00! 12508,00f 289.20 0,00: 0,00 457,00 ,00 0,00 118.20 0,00, 0,00 1,00, 190,00 0,00] 1356240 1337406 188,34 ,00 00 ,00 13 562,40 1 054,40)

052X Osobní příplatek
1 070,00. 070,00 0,00 „00 0,00 ,00 1 670,00) 00 00 0,00 10,00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -,00 00 0.00 080,00 080,00 0,00 ,00 0,00 ,00 1.080,00 10,00]

053X_ Příplatek za vedení 485,00 485,01 0,00 ,00 -,00 0,00 485,05) 00 0, 00 0,00 00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 „00 00 485,00 485,00 0,00 00 00 00 485,00 00

054X Zvíáštní příplatek
0,00 0,0 0,00 ,00 „00 0,00 00 00 0 „00 0,00 „00 0,0 „00 „00 „00 0,00 -,00 0,00] 0,00 0,00 ,00 0,00 00 ,00 00 ,00

055X_Odman 150,00 150,00 0,00 00 00, 0,00 150,00) ,00 „00 OC 00 „00 0,00 00 ,00 „00 -00 0,00 ,00) 150,00 150,00 00 0,00 ,00 00 Ha ,00)

056X Příplatek za rozdělenou směnu 0,00 0,00 0,00 0,00 Of 0,00 0,00} 0,00 -,00 ,0C „00 ,00 0,00 ,00| -,00 00 „00 0,00 „00 0,00 0,00 -,00, 0,00 ,00 ,00 0,00 ,00

OS7X Příplatek za noční prácí 2,00 2,00 0,00 0,00 A 0,00 2,00; 0,00 ,00 0,00 -,00 ,00. 0,00 „00 „00 00! 00 ,00 „OD 2,00 2,00 -,00 0 0,00. ,00 2,00 0,00,

058X_Priplatek za prácí v Sal 220,00 220,00 0,00 0,00 ,00 0,00 220,00 0,00 0.00 „00 „00 ,00 00 0,00 ,00 00 -00, ,00 00) -220,00 220,00 00 „00 00 „00 220,00 0,00

059X Plat za práci přesťas
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 000 00 0,00 0 -,00 ,00 ,00 0,00 „00 „00 0,00 -,00 0,00 00 00 0,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00]

060X Plat za práci ve svátek 65,00 65,00 0,00 -00 00 00 50 ,00 ,00 -00 00 ,00 00 0,00 00 0 0,00 10,00 00 75,00 75,00 0,00 0,00 „00 00 75,00 10,00]

061X Odměna za pracov.pohotovest 0,00! 0,00 0,00 ,00 00 -,00 0,00 00 ,00 00 0.00 „00 „00 0,00 „00 „00 00 0,00 00 0,00 -,00 0,00 0,00 ,00 00 ),00, ,00,

„062X Náhrady mzdy �

1 740,00 1 740,00 0,00 00 00, 00 1 740,00; 00 ,00 00. 40,00 „00 00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 00 1 780,00 1 780,00 0,00 „0,00 0,00 0,00 1780,00 40,00

521 0700-0799 | Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost
70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _0,00 0,00 192,00) 262,00 70,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00] 262,00 192,00

2 LO0VODY SazP, FKSP 5 872,00 5 873,00 0,00 0,00 0.00 0.00 16.00f 5 888,00 109,00 0,00 0,00 180,00 0.00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 75,00 3.00 6 283,00 6 181,34 63,66 38,00 0,00 0,00 15,00,

524 OXXX | Zákonné odv 5 547,00 5 547,00 0,00 ),0 0,00 ,00 14,00] 5 561,00 103,00 ,00 00 170,00 0,00 0,00 40,00 0,00 ogo] oub 71,00 o,0u] 5933,00 5 832,34 63,66 35,00 0,00 ,00 14,00

ztoho; 03XX Sociální pojištění za org.
407000] 4070,00 0,00 OC 0,00 „00 14,00|| 4084,00| 75,00 „00 00 124,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 53,00 00 435100] _

4268,30 46,70 35,00 0,00 00 14,00)

04XX Zdravotní pojištění za orp.
1.477,00 1 477,00 0,00 „oC -0,00 OC 1 arn 28,00 ,00 ,00 46,00 0,00, 0,00, 11,00, 0,00, 0,00, _0,00 18,00 00 1 580,00 1 563,05 16,95 „00 0,00 00

527 0300 Základní příděl FKSP 2%
326,00 326,00 0,00 -,00 0,00 0,0€ ,00] -327,00 6,00 0,00 0,00 10,00 ,00 0,00 3,00 0,00 -0,00 0,00 4,00 30 352,00 349,00 0,00] ,00 0,00 -,00 10

3 PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 8 236,00 2707,00 „00 5 529.00 0.00 0,00 232,00 8468.00] 11 151.80 0,00 40.00 3,00] 189900] 2 870,00 551,00 64.00 0.00 260,00 -408,00 110,00] 2477880! 13 624.60! 544900) 5 80520 0.00 00 232,00)

501 0XXX Spotřeba materiálu -666,00 0,00 ,00] 666,00 0,00 0,00 ,00 ,00 0,00 0,00 -50,00 21,00 0,00 00 200,00 2,00 0,00] 970,00 250,00 = 24,00 686,00 0,00 „00 17,00,

ztoho: 030X,034X,040X Material, mat. na opravy, uhlí
525,00 0,00 ,00 525,00 0.00 „00

00 ,00 0,00 0,00 50,00 17,00. 00 00 120,00 „00 00 712,00 170,00 17,00 525,00 0,00 ,00

060X PHM 140,00 0,00 00 140,00 0,00 00 00 -00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 50,00 00 0,00 100,00 50,00, 0,00 140,00 00, -,00

070X Potraviny 0,00 0,00 „00 -,00 0,00 00. 00 00 -,00 0,00 0,00 0,00 00 00 00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 X

080X Léky,zdravotnl materia! 0,00 0,00 0,00 ,0C 0,00 „00 0,00 0 -,00 „00 0,00 0,00 „X 00 00 -,00, 0,00) 0,00 00 -,00, 0,00 A „00

0900-0910 Ochranné pomůcky 0,00, 0,00 0,00, „oC
0,00 „00 0,00. „00 „00 ,00 ,00 0,00 Of ,00 ,00 -,00 00 0,00 „00 -,00 0,00 ,00 ,00

0850-0960 Prádlo 0,00 00 „00 0,00 0 0,00 0,00 0 ,00 ,00, -,00, 0,00, Of 00. 00 „00 00 00 00 -,00 0,00 , 00 ,00 00! 0,00]

-502,503 [0XXX Spotřeba energie a jiných neskladovateinych dodávek 1 460,00 1 460,00 ,00 0,00 X 0,00
00 ,00 -,00 „00 „00 -30,00 „00 00 00 „00 2d 1 345,00 1 345,00 „00 0,00 „00 ,00 17,00] 1362,00 -115,00

zdoho: 030X El Energie (SU 502)
- 790,00 790,00 „00 0,00 „0 0,00 „00 00, 00 00 0,00 130,00 00 0,00 00 ,00 0,00] 670,00 670,00 0,00 0,00 ,00 00 670,00 ~120,00|

031X Plyn (SU 502 0,00 0,00 „00 00 „X ),00 -,00 ,00 ,00 ,00 0,00 0,00 ,00 0,00 ,00 ,00 0,00 0,00 ,00 0,00 ,00 „00 00 00 00,

032X Pára, teplo {SU 503) 600,00 600,00 00: ,00 00, 00 00 00 -,00 „00 0,00 ,00 „00 0,00 00 -,00 „00 600,00 600,00 „00 ,00 00 ,00 600,00] ,00

033X_ Voda (SU 503) 70,00 70,00 00 00 ,00 00] ) 00 00 0,00 ,00 00 00 „00 ,00 00 00 00 75,00] 75,00 00, , 00 00 00 75,00 00

504 OXXX Prodané zboží „00 ,00 00 00 ,00 -,00 ,00 ,00 ,00 ,00 00 ,00 -,00 ,00 ,00 ,00 „00 ,00 ,00 00 150,00 150,00 00)

504 [2 R
„00 0 ,00 ,00 00 „00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00

00 ,00 00) 0.00] „00

00 00 00 00 00 -,00 „00 00] „00 „00 00 00
,00 ,00 ,00 0,00 00)

OXXX Opravy a udržování 185,00 185,00
00 „00 00 ,00 76,00 0G 497,00 00 00 00 +31

00 ,00
oo

40 718,00] 10 531,00]

12 DXXX Cestovné
90,00 0,00 00 00 ,00 ,00 -0,00 ,00 00 ,00 00 00

00 „00 00 165,00 75,00

13 |oXXX � Náklady na reprezentaci
70,00 0,00 00 -,00 00 ,00]

4,00 ,00 ,00 00 ,00 00
00 „00 00 70,00 00)

18 0XXX Ostatní služby
2 348,00 635,00

00 00 00 ,00 322,00] 2819,00 ,00 64,00 00 40,00 -146,00
,00 ,00 00 5509.80] 3 158,80]

ztoho: 031X,032X,033X_ Telefony, intemst, TV, rozhlas, poštovné 155,00 0,00 „00 155,00 -3,20 -,00 ,00, -,00, 0,00. 0,00 0,00 0,00
,00 „00 151,80! -3,20

041X,042X,044X Porad.. revize, zprac.ek.agend a EA 13,00 0,00 „00 13,00] ,00 00 ,00 -,00 ,00 0,00 0,00 00! ,00, .00,

051X Bankovní poplatky
20,00 0,00,

,00, 20,00, ,00 ,00 ,00 0,00 ,00 0,00 ,00 ,00
,00 ,00

080X Tech.zhodnoceni DNM do 80 tis. KE * ,00 0,00
0,00 0,00; ,00 ,00 ,00 0,00 ,00 0,00 „Ot ,00

,00 ,00

a70X Nájemné 22,00 0.00 0,00 ,00 ,00 ,00 0,00 0,00 ,00 70,00 ,0C 00
„00 „00

0800-0998 Ostatní stužby
2 138,00 635,00 0,00 2 138,00] 64,00 „oo 0,00 00! 322,00 2 749,00, X 40,00 -14 ,00 ,00

525,528 [0XXX iné soc.poj.(vč.zák. Graz. pofzamést.dle zk. 266/2006), Jiné soc.niklad 47,00 47,00 0,00 0,00! 47,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 0,00 00 00
,00 ,00

527 0XXX Zákonné sociální náklady (SU 527 0301-0998) (vč. ochr.pomucek,Skoleni vzdal.) 380,00 380,00 0,00 0,00: 380,00 „00 „00 00 „00 ,00. 0,00 00 00
,00 ,00

ztoho: D40X |příspěvek na stravování zam. 300,00 300,00 00 00 ,00 ,00 00 0,00 „00 0,00
00 00

,00 -,00

53x 0XXX__ Dang a poplatky (SU 531-538
1,00 0,00 ,00 0,00 1,00] ,00 ,00 00 0,00 ,00 ,00 00 00

00 ,00

54x 0XXX | Ostatní náklady
40,00 0,00 00 0,00 40,00 00 ,00 00 0,00 ,00 ,00 00 00

,00 ,00

ztoho: 548 0400-0429 Pojištění 0,00 0,00 „00 kt) ,00, ,00. ,00, 00 00 ,00 ,00 ,00
„00 ,00

549 051X Tech. zhodnocení do 40 tis. Kč (DHM)* 0,00 0,00 0,00
00 0,00 0,00 „00

LOC „00

M 549 060X,061X Ostatní 40,00 000 0,00,
0,00

0,00 -0,00 oc „00

551 0XXX__ Odpisy dlouh majetku 2 851,00 „00
00

„00
00 00 „01 „00

552,553 |0XXX Prodaný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek „00 Do „00
„00 „60 00

00 ,00

554557 [0XXX
_ Prod.pozemky,rezervy,opr.pol.,odaps.pohl.

,00 „00
„00

„00 „00 00 „00 „00 „00

ztoho: 557 0XXX Náklady z vyřazených pohledávek _0,00 00 ,00
„00 00 „00

00 00 0,00 00 ),00

-558 OXXX Náklady 2 drobného dlouhodobého majetku 88,00 „00
00 ,00 ,00 15,00 55,00 1.419,00 1 155,00 -45,00 00 ,00

58x 0XXX__ Finanéni náklady
0,00 00 „00

„00 „00 00 0,00 00 0,00 ,00 ,00

59x $91,695 Daň z příjmu, dodat.odvody DP, 599 Správní režie (SU 599 - SSL 0,00 00 00
00 00 00 0,00 00 0,00 ,00] 00

4. p Y CELKEM (14243).
$30 899.00... 25 370,00]: Rod 520,00 1

1:2 870,00 |- iors 50,00 [260,00 5.2043 0:37 422,00].
i 18.319,20

* AU 518 60X, 549 51X použity pro neinvestiční TZ, není-li účtováno na jiný příslušný nékladovy účet (víz bod 5.2.4., 624 CUS 710)



Přehledměsíčních úprav rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v roce 2022 (dle zdrojů krytí)

Tabulka č. 2 1

Vv lis. Kč

Přehled měsíčních úprav rozpočtu
Schválený rozpočet 2022

Měsíční úpravy rozpočtu výnosů v hlavní činnosti
Upravený rozpočet k 12 2022 Nárůst HE

VÝNOSŮ dle zdrojů krytí Hlavní Příspěvek Učel Vlast. Příspěvek Příjmy Dop. Celkem
Hlavní Příspěvek Učel. Vlast. Příspěvek Příjmy Dop. Celkem

UR SR

de M od1.1.2021) činnost | zrizovatele | dotace _|
a clzzdroje |SSLZDVOP] zdr. poj. | činnost | Hč+pč |

beden
|

Únor
|

Březen
|

Duben
|

Květen
|

Červen
|

Červenec
|

Srpen září Rijen
|
Listopad

|
Prosinec

| činnost |
zřizovatele | dotace | a clzzdrojo|SSLZDVOP| zdí poj. | činnost | Hč+pč |

2029

1 2 -1.3 4 5 a 7 8 9 10 11 12 12 14 15 16 17 18 19 20 21 2Z 23 24 25 26 27 28 29

601 �
|0XXX Výnosy z prodeje vlastních výrobků 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 Im

55,00) 00 0,00 0,00 „00 „00 „00 6,00 0,00 0,00 00 00 20,00 75,00 00 00 75,00 0,00 0,00 0,00, 75,00 20,00

602___|0X0X__Vynosyz prodeje služeb 2 570,00 0,00 0,00] 2570,00 0,00 0,00 33,00] 2 603,00 „00 0,00 0,00 -,00 00 „00 50,20 00 0,00 „00 00] 215,00] 283520 „00 00] 2835.20 0,00 0,00 33,00) 2868,20 265,20

ztoho: 0300-0329 Tržby od klientů, od zdrávotních pojišťoven
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00] ,00 0,00 -20,00 00 ,00 „00 „00 ,00 0,00 00 00 00 0,00 „00 00 0,00 00 0,00 00) 20,00)

040X Tržby za služby s nájemným
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 oof

00 0,00 ,00 ,00 00 00 00 „00 0,00 ,00 00 0,00 0,00 -,00 00 00 „00 00 00 00

050X Stravování 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00 „00 6,00 „00 „00 00 00 0,00 00 0,00 00 0,60 ,00 00 0,00 ,00 00 „00 00

070X Vstupné
2 550,00 0,00 0,00] 255000 00 0,00 2 550,00 -00 0,00 00 0,00 00 „00 „00 00 0,00 00 0,00] 200,00| 2750,00 00 00] _ 275000 00 00 2750,00) 200,00)

603 |oXXX Výnosy z pronájmu (čistě nájemné)
00 00 „00 „00 „00 00 87,00 87,00 „00 „00 00 „00 00 „00 „00 00 „00 ,00 00 ,00 0,00 00 00 0,00 ,00 ,00 87,00 87,00 ,00

604,609 |0XXX Výnosy zprodaného zboží, Jiné výnosy z vi.výkonů
10,00 ,00 ,00 16,00 00 „00 200,00) 210,00 „00 „00 „00 „00 „00 00 „00 „00 00 „00 „00 „00 10,00 00 00 10,00 00 00] 200

on
210,00 „00

641-647 |[0XXX Ostatní výnosy (mimo úroky a čerpání fondů) „00 ,00 „00 „00 00 00] -0,00 0,00 „00 „00 00 „00 00 „00 „00 „00 00 „00 00 „00 9,00 „00 „00 0,00 „00 00 0,00, „00 „00

ztoho: 641-643 Pokuty, úroky, penále, odeps.pohl.
„00 „DO „00 -,00 00 „00 1 00] ,00 ,00 ,00 00 0,00 „00 „00 ,00 „00 0,00 „00 0,00] 0,00 0,00 00 0,00 0,00 00 HR 00 „00

644-647 Výnosy z prodeje DHM,DNM mat. „pozemků 0,00 00 „00 -00 00 00 0,00 -00 [0,00 00 „00 0,00 00 00 „00 0,00 0,00 „00 00 0,00 6,00 0,00 0,00 00 00 00 00

648 [OXXX Čerpánífondů
0,00 ,00 00 „00 00 „00 0,00 sal 00 0,00 „00 „00 0,60 ,00] 145,00 -,00 0,00 0,00 00 0,00 145,00 0,00 0,00 45,00 0,00 00 0,00 145,00 145,00)

ztoho: 030X,031X Rezervní ford (SU 413.414)_ 0,00, 0,01 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0¢ 0,00 0,00 -30,00 „00 0,00 0,00 „00 9,00) 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 00 30,00) 00

033X Použití FKSP (SU 412)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x, 0,00 00 00 00 0,00 0,00, 00 0,00 0,00 00 00 0,00}

040X Fond investic (SU 416)_ 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,0 -0,00 00 115,00 0,00 „00 00 00 0,00 115,00 00 00 115,00 00 00 115,00 115,00

050X_Fond odměn (SU41T)_ 00 00 0,00 00 0,00 00 00 0,00 00 0,00 00 00 0,00 00] 0,00 00 60 ,00] 000 00 00 00] 0,00 00 ,00 00 0,00

649 |OXXX__Ostatnj výnosy z činnosti
2 329,00 „00 „o0fE 2i329,00) „00 „00 0,00] 2329,00] 4752.00 ,00 ,00 ,00] 507,00 0,00 00 „00 00 o,o0| -5259,00] 100,00] 2430,00 „00 „oo 242000) 00 00 0,00] 243000 101,00

ztoho: 030X Výnosy z pojistných událostí 0,00 00 „00 00 00 00 0,00 0,00 „00 00 -00 0,00 0,00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 000 000 0,00 00 00 00 00

66x
__

|0XXX Finanční výnosy
0,00 „00 „00 0,00 ,00 „00 0,00) 9,00, 0,00 ,60 „00 „00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 aol 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 „00 0,00 0,00) 0,00

2 toho,_662_Uroky
0,00 0,00 00 0,00 0,00 „00 0,00 00 00 0,00 00 00 00 0,00 00 0,00 00 0,00 0,00] 0,00 0,00 00 00 0,00 00 0,00 0,00,

672
�

|0XXX Výnosy vybraných místních vlinstitucí z transferů 25 902,00] 25 370,00 00 532,00 0,00 „00 Doo 25902,00] 8 798,00 „00 40,00] 720,00] 139200| _2870,00] � 516,00 64,60 0,00] 260,00] 5 128,00 00] 43680,00] 36 660,00] 6498,00 532,00 0,00 00 0,00] 43 630,00] 17 768,00

ztoho: 050% transferyod zřizovatele (z toho 0509 program Zajištění dostup.soc.sl) 25 370,00| 25 370,06 ,00 00 0,00 ,00 25370,00| 6 636,00 ,00 40,00] 720,00 130200] 2800,00] 370,0C 00 ,00] 260,00] 026,00 00] 36660,00| 36 660,00 0,00 ,00 0,00 00 36 860,00 11 290,00

060X transfery od obci, DSO
0,00 0,00 -00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 -00 0,00 0,00 6,00 00 0,00 0,00 0,00 00) 0,00 0,00 0,00 00 0,00 ,00 ooo

0,00)

061X transfery od regionální rády
0,00 0,00 -00 0,00 0,00 0,00] 00 ,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 „00 0.00 00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 00 00 00 0,00) 00

03XX-04XX transferyze státního rozpočtu
,00 00 00 00 ,00 ,00] 162,00 ,00 0,00 0 0,00 70,00] 146,00 64,00 00 00] _6056,00 06] 6455,00 00] 6496,00 00 0,00 00 6408,00] _6498,00

zoho: 0301 Úřady práce
0,00 00 -,00 0,00 0,60 00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 90,00 00 00 00 0,00 0,00 262,00 „00 252,00 „00 0,00 00 252,00 252,00

G8XX transfery ze zahraničí 0,00 „00 00: 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 6,00 00 00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 00 00 00

097X-093X transfery ze státních fondů
0,00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 6,00 „00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00 00 00 00

075X časové rozlišení inv transferů
0,00 0,00 532,00 00 0,00 532,00 00 0,00 0,00 00 00 00 0,00 „00 00 0,00 0,00 0,00 532,00 0,00 0,00 532,00 00 00 532,00 00

i 82 |VYNOSY CELKEM NEM: 25 370,00|- 0,00] 5498.00] oo0| 0,00( 370,00] 31.186.00] -11 550,00 0,00] 40,00] 720,00] 1899,00] 2 670,00] 712,20] ©4,00] 0,00] _
00]

335,00] 49 185.20] 36 660,00| 6 498,00 6027.20 0,00 00 18 319,20

(VÝSLEDEK HOSPODABEN bas
-

m�Z�m��
ra:

a VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ běžného účetního období (po zdanění) 0,00 00 -33,00 00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 -0,00 33,00] -762.00 797,00 -68,00 00 00 33,00] -0,00 0.00

ztoho;

BANAL +
bu 292000)

145,089 Saitenl nz SER WR 2000

Datum 1801 2023

Vypracoval: Pavlína Číčelová

Penezní fondy PO - rozpočet k 31 12.2022 (v ts Kč)

[Peněžní ford
FO |O FKSP| RF-413 | RF-414 L {| Celkem

Stavk 1.1.

Tvorba 2022 0, 350 45 718) 48 172]

0| 38! 51958)ne 532 532

Stavk 31.12. o] ek 4] Zo] „8 713



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Tabulka č. 2 2

Ičo: 89982

Přehled čerpání rozpočtu
Rozpočet k 12 2022

Čerpání rozpočtu nákladů v rámci hlavní činnosti

NÁKLADŮdle zdrojů krytí
(struktura dle závazného analytického členěnění od 1.1.2022)

Hlavní Příspěvek Kryto úč Kryto vlast. | Příspěvek Kryto Dop Celkem Leden Unor Březen Duben Květen Červen Červenec Září

činnost zřizovatele dotací a ciz.zdroji |SSL,ZDVOP| zdrav.poj činnost HE+DC
Srpen Říjen Listopad | Prosinec

7 8 10 71 12 13 14 15 16 17 18 19 20
965321

1 MZDOVE NAKLADY CELKEM 18 156,40 17 716,06 188,34 252,00 0,00 0,00 „00 18 196,40 1 340,30 1 350,22 1 365,03 1 405,20 1458,06 1 629,22 1 524,88 1 489,68 1 571,24 1 553,44 1 820,61 1 638,40
40

z]

521 0400-0499 OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY
540,00 480,00 0,00 60,00 0,00 0,00 00 540,00 10,68 11,68 18,50 5,35 35,74 46,59 79,90 76,32 74,25 55.31 34,52 26,29

45

521 0500-0989 PROSTŘEDKY NA PLATY 17 354,40 17 166,06 188,34 0,00 0,00 0,00 40,00 17 394,40 129519 1 304,75 1 298,73 1 342,29 1415,95 1 574,18 1 424,84 1 367,96 1 476,51 1487,03 1 766,15 1600,84

13 562,40 13 374,06 188,34 0,00
ztoho: 051X Tarifní plat

0,00 0,00 13 562,40 1113,20 1091,19 1062,44 1127.85 1188,58 1 143,08 971,41 967,03 1170,97 1 201,85 1 125,20 717,62

052X Osobní příplatek
1080,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080,00 91,20 88,24 78,99 97,48 100,02 96,63 83,85 77.61 90,89 99,34 91,71 63,23

053X Příplatek za vedení
485,00 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485,00 43,88 43,71 36,98 44,59 45,54 43,43 37,56 30,73 42,45 47,26 44,91 31,08

054X Zvláštní příplatek
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

055X Odměny
150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,70 232,90

056X Příplatek za rozdělenou směnu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

057X Příplatek za noční práci
2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,56 0,31 0,00 0,03 0,00 0,00

058% Příplatek za práci v SaN 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 15,03 15,17 8,77 16,54 26,15 23,63 22,25 22,00 26,19 24,77 14,06 9,80

059X Plat za práci přesčas
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060X Plat za práci ve svátek 75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 9,56 18,70 0,00 23,29 0,00 8,32 5,60 4,90 0,00

061X Odměna za pracov.pohotovost
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062% Náhrady mzdy
1 780,00 1 780,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1780,00 31.88 66,44 111,55 46,26 36,77 84.42 285,92 270,27 137,70 108,17 114,66 546,22

521 0700-0799 Nahrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnos
262,00 70,00 0,00 192,00 9,00 00 0.00 262,00 34,43 33,78 47,80 17,56 6,38 8,46 20,14 45,40 20,48 11,10 19,95 11,28

ODVODY SazP, FKSP. SE lt ee Rt LO eD
meme nl © 283.0 -6181,34 63,66 38,00 0,00 0,00 xa. 15 0 6 298,00 459,18 462,47. -470,43 488,29 513,52 571,94 517,14 -493,97 53538] "537.42 638,18 579,81

524 0XXX__Zakonné odvody
5 931 5 832,34 63,66 35,00 0,00 0,00 14,00 5 945,00 432,77 435,87 443,50 461,09 485,07 540,29 488,24 465,72 505,45 507,50 602,46 547,50?

3

ztoho: O3XX Sociální pojištění za org.
4 351,00 4 269,30 46,70 35,00 0,00 0,00 14,00 4 365,00 31517 317,63 325,41 338,31 355,91 396,42 358,23 341,71 370,86 372,37 442.04 401,72

|

1 580,00 16,95 0.00 0,00 117,60 122,78

527
04XX Zdravotní pojištění za org

1 563,05 0,00 1 580,00
353.00

118,34 118,09 129,16 143,87 130,00 24,01 134,59 135,13 160,42 145,78
1

0300. Základní příděl FKSP 2%
352,00 349,00 0,00 3,00 0,00 0,00 1,00, 26,4 26,60 26,93 27,20 8,45 31,65 28.90 28,25 29,93 29,92 35,72 32,32

PROVOZNÍ NÁKLADY CET

2
1

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM Se 5
24 778.80 13 524 60 5 449.00 5 805,20 0,00 0,00 232,00 25 010.80 982,5 672,83 1519.84 2 337,01 1208.54 59,38 880,98 2220.87 1 308,42 1 450,30 2 705,79 7.782,84}

8

3
501 0XXX Spotřeba materiálu

970,00 250,00 34,00 686,00 0,00 0,00 17,00 987,00 28,54 32,89 118,82 119,70 33,07 157,18 83,31 134,69 59,79 152,19 74,74 113,26

ztoho: 030X,034X,040X Material, mat. na opravy, uhlí 712,00 170,00 17,00 525,00 0,00 0,00 712,00 21,70 23,44 108,81 48,33 20,45 131,18 63,63 129,02 39,93 135,55 62,22 99,59

060X PHM
190,00 50,00 0,00 140,00 0,00 0,00 190,00 6,85 9,45 7,22 23,34 12,12 26,00 19,68 5,67 19,85 16,63 22,52 13,67

070X
T

Potraviny
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080X Léky,zdravotni material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0900-0910 Ochranné pomucky
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

é

0950-0960 Prádlo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502,503
1 345,00 1 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 1 362,00 126,86 114,63 76,42 101,75 64,00 80,66 92,67 74,30 95,18 105,01

0XXX Spotřeba energie a jiných neskladovatelnych dodávek
670,00

77,01 190,85

ztoho: 030X El. Energie (SU 502)
670,00 0,00 0,00 0,00 0.00 670,00, 55,17 58,76 21,31 53,98 38,58 43,60 47,40 37,04 42,95 46,62 50,98 49,14}

031X Plyn (SU 502)� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

032X_ Para, teplo (SU 503)
600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 62,20 63,05 -51,68 38,52 21 „48 34,34 32,20 36,39 28,31 39,27 51,16 138,88

033X_Voda (SU 503)
75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 9,50 3,43 9,24 3,93 2,73 13,06 3,58 3,04 9,29 „OD 2,83

504 OW Prodané zboží
3

00 „00 -,00 150 150,00 0, „00 00 „00 0 2 „00 1

506,507,516 |OXXX Aktivace dlouh.(506) a oběž.(507) maj., vnitroorg.siu; (516) I 00
0 00 00 „00

508 0XXX

2
,00 -,00 2

2

Změna stavu zásob vl.vyroby
0 00 -,00 ,00

-70,38 34 88 -42,00 -138,62 21,8 -20, „70 47,30

OXXX Opravy a udržování
10 716,00 6 650, 395 00 11 00 00 10 716,00 391,99 85,88 891,35 1 571,65 689 2,72 "1,45 388,27 1 63,04 129,69 6 207,55

OXXX Cestovné
165,00 2 165,00 165 37 4.7€ 10,05 z 56, 77p 53 24,00 11,77 „34

OXXX áklady na reprezentací
70,00 70,00 70 0,58 1,81 ,15 D,22 51 2,38 9,49 1,34 „09

18 OW Ostatní služby
5 507,80 3 402,60 309,00 1 796,20 5 509, 145,94 174,08

z toho:

Ly 138,2 245,78 129,98 323, 557, 1 330,62 851,57 808,80 76,60 564,86

031X,032X,033X Telefony, internet, TV, rozhlas, poštovné
151,80 0,00 0,00 151,80 0,00 0,00 151,80 5,87 9,95 9,38 13,10 9,81 10,00 11,57 5,28 13,38 13,58 11,14 26,53

041X,042X,044X Porad., revize, zprac.ek.agend a EA 13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

051X Bankovní poplatky
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00 0,17 0,27 0,58 0,17 0,25 0,53 1,72 1,41 0,55 0,34 0,21 0,37

060X Tech.zhodnoceni DNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070% Nájemné
92,00 70,00 0,00 22,00 0,00 0,00 92,00 6,99 17,42 0,10 0,00 0,00 37,57 2,51 10,28 0,35 9,31 0,35 0,70

0800-0998 Ostatní služby _

5231.00 333260 309,00 1589,40 0.00 5 231,0: 132,90 110,58 164,02 232,5 119.9 275,03

[525528

0,00
532.25 1 313,65 837,29 785. 64.90 537,26

527 To
Jiné soc.poj.(v€zak (raz.poj.k raz. poi zamest.die zak.266/2006), Jiné soc.náklady 50,00 50,00 00 „00 ,00 0,00 50,00 12, 0,00 1,02 0,00 0.0 12,32 00 0,00 12 0,0 9, 00

527 Zákonné sociální náklady (SU 527 0301-0998)(vč.ochr.pomucek,skoleni vzděl.) 390,00 380,00 10,00 „00 „00 0,00 390,00 34,82 56,32 25,26 30,55 26,1€ 29,69 31,05 21,17 30,6 30 24, 25,13

ztoho 040X přísp.ěvek nana stravování zam. 300,00 300,00 0. 0,00 0,00 ),00 300,00 15 2 25,98 24,18 26,9 23,7 28,47 27,36 20,97 24,51 24,69 23,31 23,04

53x OXXX Daně a poplatky (SÚ531-538) 0 1,00 1] 1,00 X 0,00 2,00 3 0 07 00 0 09 0,15 15 -0,54 0,50 „00 0,00

2.83

3.07

3.46

68

07

2A
1

0000

0
00000000

0
73

0 23
010

115

133
1

215

4174
00

31

531
1

0

110 0
))1000 3

00
í

31
0 )10

C002

54x OXXX Ostatní náklady
82,00 27,00 0, 55,00 0,00 82,00 0

7o 1,00 00 50 00

z toho:

33,2 „0 0,00 2,40 63,551}109150100

549 0400-0429 Pojištěn
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00

549 051X Tech. zhodnocení do 40 tis. Kč (DHM)* 40,00 27,00 0,00 13,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,90

549 060X,061X Ostatní
L

42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 1,05 33,21 0,79 1,00 0,00 1,50 0,00 1,00 0,00 2,40 23,65

551 0XXX Odpisy dlouhotlobého
2 862,00 0,00 00 2 862,00 0,00 0,00 46,00 2 908,0! 238,42 238,42 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41 238,41

0

552,553 0XXX Prodany dlouhodoby
h ý a hmotný majetek 0,00 0,00 00 0,00 ,00 00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 D,01 0,00))

(0)

554-557 0XXX Prod.pozemky,rezervy,opr.pol.,odeps.pohl
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho 557 OXXX Náklady z vyřazených pohledávek
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 0XXX Náklady z drobného dlouhodobého majetk
2 619,00 1419,00 1155 45,00 0,00 „00 00 261 0 0,00 00 11,02 90 „4 1 0,00 2,50 0,00 19,68 20,89 2 031,90 312,501]

129
0

56x 0XXX Finanční náklady
) ) 0, 00 ,00 01 0,01 00 0,00

2
0,00 ,00 0, „00 12,2,73 0,00 00 0,00 0. 00|

0000I

59x 591,595 Daň z příjmu, dodat.odvody DP, 599 Správní režie (SU 599-SSL) 0,00 ( 0,0 0,00 0,00 ,00 D 00 0,00 0,( 0, 0 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00

+ 4 NAKLADY CELKEM (1+2+3) 49 218,20 37.422.0! 5701.0 M 6 095,20 0,00 v 0,00 49:505.20 PRET 2 485,53 3.3565,29 :4:230,50 3:180,13 3 050,52] 52932,99]
0)0I

000 ;:4:204,52} 3415.04 3.541,16) -:5164,57 10.001,06

*AU 518 60X, 549 51X použíty pro tíční TŽ, neni-ii na jinýp 2
ly y účet (viz bod 5.2.4., 6.2.4. CUS 710)



Přehled plnění rozpočtu
Rozpočetk 12 2022

Plnění rozpočtu výnosů v rámci hlavní činnosti

VYNOSU die 2droj kryti Hiavni | Příspěvek | Ulel Vlast. | Příspěvek | Příjmy D Celkem
i A ast. i op. e 1

Ř i

(struktura dle závazného analytického členěnění od 1.1.2022) činnost | zřizovatele |
dotace |a ciz zgroje SSL.ZDVOP] zdr. poi. | činnost Kč+DČ

Leden Únor Březen Duben Květen Červen | Červenec | Srpen Září Říjen Listopad | Prosinec

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 ___
19 20

601 OXXX__ Vynosyzprodeje vlastních výrobků 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 75,00 1,31 3,01 2,16 2,91 4,96 4,60 5,83 17,52 14,30 6,79 8,61 8,63

602 OXXX Výnosy z prodeje služeb
2835,20 0,00 D,00 2 835,2 0,00 0,00 33,00 2 868,20 48,49 123,53 114,6 222,22 240,57 294.47 497 46 441,05 361,96 230,36 190,45 95,19

ztoho: 0300-0329 Tržbyod klientů, od zdravotních pojišťoven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _0,00 0,00 0,00

040X Tržby za služby s nájemným 0,00 0,00 „0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _0,00

050X Stravování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070% Vstupné
2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 45,34 106,82 109,61 213,75 235,06 277,31 497.46 441,05 353,46 230,36 165,87 95,19

603 0XXX Výnosy z pronájmu (čisté nájemné) K „00 00 K X X 87,00 87 „00 0 ,00 X z 00 X 0 ,00 „00 00 A

604,609 _[0XXX Výnosy z prodaného zboží, Jiné výnosy z vl.výkonů 10, „00 00 10, X X 200,00 210, „00 0 „00 X K
00 K Xu „0 X ,00 A

641-647 |OXXX Ostatnívýnosy(mimo úroky a čerpání fondů)| „00 „00 „00 i yl „00 „00 00 A X
00 X 00 „0 A „00 „00

ztoho: 641-643 Pokuty, úroky, penále, odeps.pohl.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

644-647 Výnosy z prodeje DHM DNM, mat.pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

648 OXXX Cerpání fonda 145,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 63,04 0,00 0,00

ztoho: 030X,031X Rezervní fond (SU 413,414) 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00

033X Použití FKSP (SU 412) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040X Fond investic (SU 416) 115,00 0,00 0,00 115,00 0,00 _0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,04 0,00 0,00

050X Fond odměn(SU 411) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 0XXX Ostatní výnosy z činnosti
2 430,00 0,00 0,00[7-21430,00] 0,00 0,00 0,00 2 430,00 0,01 0,00 25,81 0,00 0,00 45,23 32,90 0,00 0,01 0,00 2,55] 189500

ztoho: 030X Výnosy z pojistných událostí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66x 0XXX__ Finané&ni vynosy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,04 0,00 0,01 0,10 0,07 0,00 0,11 0,00 0,00 0,02

ztoho: 662 Uroky
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,00 -0,00 0,04 0,00 0,00 _0,10 0,07 0,00 0,11 0,00 0,00 0,02

672 0XXX Výnosy vybraných místních vl.instituci z transferů 43 690,00; 36 660,00 6 498,00 532,00 0,00 0,00 0,00 43 690,00 2 568,29 2 262,19 3 067,65 3 740,86 2 866,14 2 481,38 503547 2786,46 2 415,94 2 429,76 5 238,99| 8339,94

ztoho: 050X transfery od zivzovatele (z toho 0509 program Zajištění dostup.soc.sl.) 36 660,00] 36 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 660,00 2 153,20 2 122,59 2 203,13 2270.45 2182,98 2413,63 4 888,16 2 325,31 2296,00| 2324,24 3 704,06 7 336,46

060X transfery od obcí, DSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061X transferyod regionální rady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03XX-04XX transfery ze státního rozpočtu
6 496,00 0,00 6 498,00 0,00 0,00 0,00 6 498,00 370,79 95,30 820,21 1426,09 638,85 23,44 103,00 416,85 75,64 61,22 1 490,62 959,16

ztoho: 0301 Uřady práce 252,00 0,00 252,00 0,00 0,00 0,00 252,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 33,00 33,00 33,00 15,00 15,00 15,00

08XX transfery ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

091X-093X transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

075X časové rozlišení inv transferů 532,00 0,00 0,00 532,00 0,00 0,00 532,00 44,31 44,31 44,31 -44,31 -44,31 -44,31 44,31 44,31 44,31 44,31 44,31 44,31

5 VYNOSY CELKEM
49 185,20; 36 660,00 6 498,00 6 027,20 0,00 0.00 320,00; 49 505.20 2618.11 238873 3210.27 3 865.99 3 111,67 2825.77 557173 3 245.03 2 822.32 2 729.94 5.440,59, 10 338,78

6. VÝSLEDEKHOSPODARENIběžného účetního období (po zdanění) -33,00|� -762,00 797,00 -68,00 0,00 0,00 33,00] 0,00] � -163,94 9680] 145.01] � -264,51 68,46] �-23475| 263874) -95949] � -59272| = -811,22 276,02 337,72

ztoho:
(649, oso Shenk proddiovd nijinepokntdhol dis,PAIL ČASTO 24330100;

1

000000000000
000000000000000

00
0000

0

[

Datum 01022023

Vypracoval: Bc, Marie Kotaskova



044S019PTYHTCpodz)jeA4vdful
1pAJaudAggod160645

©X090BESNYwu

NORU1583
R
{Joupdssgand (+)

OUYÁRDIÁKOU1,

preyTareeee
(TNA

odhozG1]0022PzeBLE6FT81207&"elJEDFPSER|li
AE"(e+2+1)Wa039AGVINN"tr

EEE:0000000000
0000000'00"'S865(ddAPOPOPd20565165ISS

~
6651S)8170)JUARIdS885ddAPOAPOIEpOp"numudďZ¥eq969168*8S

SLdo"

0000000BLY00°000'UBGIA010PO)uJ698PEFjou"XXXOX35

00'00002889vosEL_

00'S5L|___joo'6ivt|006r97km00'€E'TS
XTaleSUGqopoUnoIpE

_XXX0]|B59

joo"ooG0000000
B

:000-000006000"600070uosluesdepozAGPIBN£561040Z|:¥eAgpaiiodUoRUazelAn1KPEPIZN_30(X0265-04012

00°00°000000000°000
00"00°000

0000°00000odido"zezodďposd166-¥SS"145ddepojod-ido
RaiezerfyWazodFOJd_XXXO|ZSSvwsS

0000"600oo
00"0000°00000000

00"00"00"0070"noippaidBUSS
ISTZ£99295MorefemuAuroujAujowiystAgopounojpAuspordXXXO0|£55255

9071%96°66_|
1200008092pZ100!

1200"00'007208Z___|00oo00298ZSeac[002%)0559.254gqopoynaipAsjdporss.letougqcpounoipAsidpo"xxXo155

%EBESE000009v90000'00000'¢y00700'000'ay919600000"0196ESOX190'X0906vSUIEIS0X190X090_6S

c%54'66do"00006'6Edo
0000000°EL00'602200°0%00000000'0070(WHO)2%"ShOpOPZLX106¥S+o(WHO)23"SHopOP{U30LPGUZpo21.X1606v5

J[700000000°
00"00000000'000000000000[100062¥0-00¥06¥5usd6zro-0or0695OL:Z|

KAZ)0'000°000oStvoL000000o0'ss00°00'2200°2812's
M

00°12'88KpEpigujujessoXvS,INESOXXXOXS

vo%0Z'LL00000°0vob00°0000°00740000's002ss
X

00ss[resns,€BO|XXX0BEG-LEGNS,e3uegXXX0,XES

6801%LE'96|116820000000000
pry00"000000000£00700800:0¥59iC¥59iCEosBUXOP0040%Z|"UIBZ[USAOABLSeuYongdolidXoro040}2

ZiT%SST8_|9.°89Eis00000"[ra
00°

00"00"000k00"00°0800°06€os'00"80'LLEBS'8LEApopiyupUUONSZJ25pziso0d33027)(8660LOE223(1S)APUPIYUJUIFIo0SQuUUONYZXXX0|128

vůz%z6'56_[9620fac'90000"000Do0000"00'0060°0500°05
00°00"10'0%209%oul}"fod508QUIT825/525SAF508QUIT'(G002/902 YSZ15gWie2[0dTod'005eur"xXxXO|_825525

20'52L%1976186901s00000"S0'S8L||00'60e
00'00'Ov'68Sb___

|
0060E00ZEEE||00129

8£'51568706519102JNJUISISO8680-008081S,Aaznis1ujšjso8660-0080

ws%E0E6_|65'S8000IX114200°
00'000022.00°00°0200°28152100°5200°HSZE1SULATENX0.081G|SuwWeleNX00

00'00000'000000
0000'3000000"0000000000g'600

p
OPWNOZL2AWNGGX090815++2%"SB09OFINQJUS50UPOUZ1091X0%0

%ra'ce[ise00°0"1S"000oo0000000"0000°08[300000"85'YomdZXp81510401Z|AyiojdodjuroiuegX50

fev%EZ69|o0'6do00100°000
00"00"0000'00'00EL000}000000o0'0L

amet
Xvvo'xevo'xLvoBLSVí©puebeye0aidZ'62inel"periodXev0

tezi95616|6SBEL00°0065'681o0'0
00'60'0815100100"08LSL4700'06070€cectilAUojei6]XEedXeeQXLedBLSPUADISOdSHIUZEU"ALJeu}"Kuojejej.XEE0XZE0XLED[040z)

80°18)%80°26[91LVES124
00°a0"E2081_|00'60808805S00°00°00°0z96L1__|00'60E09'20¥€__|08'206S£1°1688E'00L6708S¥8'1222Kagnisgig)

Raznisjineiso|XXX0)

[54iS'69Joz'sv00"0000°0L'BY6000070Z0000'00"00°0Z00000001[Td00"[0070
801ojuszeidesvuAPEISN£15joesuez0sde)GuApooXXXO0

%2200)|02'99}00[m000799.00000Sb00°000000°59)0000°00691209L00000z0DL9UAOJSODZig)

QUAOISBD=XXX:

46822%6E'28|cv'OLYOF00°00oDzo'zi1881¥00°94OF00°00"00°00SHE007156€00059900912Ob
££Seb28429BSL0Z|UgAoZIpn©_AR®IEOLIS)""júsmozipn©KABIdOXXX0

¥80Z8902"00'00001vOELLEEE-00000°00'00"[00TASi[ooarmxgoiAAAQOSEZACTSeuouízKXXO80S

00000do"00"0000G0000'000°000a000"00
00'000°000|(515)BIGORIUA [00(705)

#240E(005)op60GAIY__XXX0|95205905

evLIZ6VLLZ0000000000000000°0500°05}00"00"dot000001000JEOqZYUEPOLdHOS7002guspoJgXXXOoS

898%zb'88ce9900000ra007865269900Se000'S.00'SZ
00'06959$9'50BPOAXEEO£05Teos(1STPOAxeco

[20728500"0070POPES000as]Zw'2890000900"00'00900009
00°ooti'acy11°860ode)X2E0£051605ns)ide)BisaXze0

0000oo00"000000000000
-00"0g'66000000000"00od"000WidX10208208NS)udX1E0

Sy'val%EY18_{55'GYSo008829oo1L'E8YS5'5YS0002900"0004900°0860000"00"DO"69'£8968°E89[3_X06020S(208ns)13"X0£004017)

28%00"00'06'20900vas11100°Z9¢+
[00°ZY

00'00'stEF|00'SYE}00000"00"00'0sovjsoucíji
eganods£09209AIAFPOPYoRUBIEACPEINsouYoRull

&SifsausXXXO|605208

000000000"0000000000000G0000000000000000000960-0560105)opi0960-0560

ioo%0000°00°00000'000000000°00"00'000°00°00°0000000160-0080105]Hpruiod6160-0060

K
00"00"00X00'000°00DDoo00°00"00000"00"00'000000X08010S|UICABIPZ 497X080

X
00°00'00'00'o00°00000'00100°00000°000°oo000000X0.0106]AumenodX040

%2e°96j00'E8L00%ag''ESE
|

00°00°5800°08},00"00°0800°080000001281000000LathX09010SWHdX090

%eleel|S8'EL8oo"000'528208258}S8EL00ZLL00"007041oozL.G00000[R21264207986°21.Xovo'xven'xogoLosTURAABIdGBUyouGUBISN_XOb0XPEQXOEDO40}Z

JggaeltL[7700°nodbasLcz'agKATIHymn008600°LL00"0005200°0!
00'000009'265(MŽ0'v9njpuaeweqagodsLognjguajedleqaniodsXXX0105

£22.58487081SO'88L¥Z.207262000ooo0258C8zezevs|
vogeo)1/0'9066208010szjjoozEz00"037925Lb108BLLV20000001510¥2v'B08E10696OF

WIN139AGVIIYNINZOAGHd€

oa[press28000000000000:0
1225812725E

00°€SE

ím
00.00'6YE00°25

00000000000)CE£1428
AoEZe)(%82AzbozSa"1da91.02OP)%ZSH[2PHdgupemyz00E0]20s

va0%8666|9/629LQ0'0000000S691187295|96/6160S0'E951[000BSL00000'0000[54[SO62LXXvovas)
"Bicez|ugiglodXX¥0

ze'sl%59'6800000°00L'9p86'88ZvB9'GEE
0£'692vQO'LSEPa0'e00'000"ve290b$5040v

"BioB2jugjsfodJUBIS0SXX£0040)z

95°51%yL'6600°000099'ce82158§CamVEESQ0'1EBSsoyso'svrs§8g'6v56
Apomposgúuo)ygz2|XXXO

gest""|%0.68"T1000anx)
i
jso"EVE)

piCTE|00'cszoTENCATIA
353d'gZ0SAGOAGO

0009.79220000000026}[9070
00°0L002920000000000070£768£268

%BEEAL000PAM007082100700000'00000008L%[00082v[$9686+00000000"000secese|S0861X290129]ApelKperigN_X290

00000°000000'00"00000000000C000000'00000'0000Q0'0X190125jsomojouodAGIEIdBZBUSLIPOX190

ev%e8'e8|zE0L000a0"LE0L00'Sz00)00°00000"00'SL00'GL46220000000"00'0KA15%X090128IAS6A05idBZeidX090

0000000'joo"
0o'ooo"00:00000'0000°000000o0'000odo'oX690125]segsa)dppidezJejdX650

%Z8'106EEvez00'0000002200°00000'000°00'02200022JeavzL00°'00'000'vele9'velX850125NesaogidezyaieidudX860

08'c%06'¥SJO)000000ov0020000000000000'Z00"51000°0000"000
1

S10X150128keď[ugoueZYaredX250

000000000000oo's00000000000000ao00'000'00'00000000°00°0X950125]UWSnoušiapzoj ezYaieldlid_X950

%0bv2G[09'98¢00000'0o9g'98499820008100000000000'60'05¢úo'ost08°08500°00°00000008'08808'089X550125AuauipoX$50_

00'000000°00000"000o0000"000000000000G0000°000°0
00°00000000'0oooXVS0128]Wadd

2101|217e6Y00000"00000'215200°58,a0"00°C00000D0066p|00'S8Yozvy00'0oo"007000'0220LYZT0LYXES0125JUSpan BZsajejdizd|XeS0

18°022088|02'6509000000'0000z'850L[0065000'0800000000'000000'08000°080+1929000000000000ke'zvo
Xzso0125]YeiejdndjuaosoXZ50

267189166[eroszr00°000G0'0pEBaL60'z69¢2t_[er0882)orzo£100"000000vEe8tSOVIESL|OvessEr80°¢E021000000000Sv'ek£96102)[80'€E02LX150125
vedune;Xig0'oudZ

0005007004lov"Z6Ezi80°eY00°00000070ve'esL90091ZVj0wpsEZE
ovVEE

2100'0r00"00°000050°99L21[ovpseží0Z'E2794017120000000070Svetstevzar1097828¢Aiola6860-0050125AlvidYNAMOSMASOHd|6690-0050zs

68'v2%BE'S800000000000°0E00°CLysetLESS00°0bS00°000000'000°0900'000°08Y00°0vS68SLY00000000'0ass00DSEINOO6670-000125AQVINYNINHOSOQINLVISO|6600-0070125

%va'esJeciaslaljooo""Jooo"|00°0%ořesevlea'zzell|szavi 8)ov'9sL81jooo000.{00292rene|90BIZILot878629)1000Tj0S§Jiaesiet10222291
:W3X132AQVIIYNJAOGZW

2[12[12
DĚZE[3SEPEEECE[3]086282iz[44[73£2Aiz0BE81ZE

„paouz|oHrdzouJ0+H|

jsou;|JodipZ|dOAQZVSS|I[0IPTZP©
|

pajopan|HOEAOZYZ|Js0uuiy150UU]7|T0GAWIPZ|dOAQZ 155|JOIpZZI36
|JORIOP|S{OIEAOZYZ|jsou2G+9Hjsouuný"|

TOGAGIPZ|ASA|OIpZZio6
|2)||jsouury|

17TTTTY
op=x

poiaSousonÁper)

Hn\updiopwey)'dogOWN|weagdsid|IssaoN|oily|NaapdsiidJUABJHwee"dogOIA|WeAgdsiid[seinopin|poopy|Naagdspdweyien"dogoansowmog[useony|OY|NIAdSHd|juAgiH(nozpu
vgs)ayplo1pzofpAYINYN

dioghron|
2207zLA3sougams

zzozWegodzoy
1202Jsougang

mzodzoajugapaiusid

DSA
286681

0i€0UHZAARIO}A]Wneznjy:eovzjuebio
JMRAPO

£22exingel
(nAaynforpzop)zzoz

-
1202YI313]AurofeywhysujZ9uozuzaseziuebio9aA0yaodsnudnsoulaenpejypunygodzolruaujdejupdiapajydid



Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v letech 2021 - 2022 (dle zdrojů krytí)

Tabulka č. 2.3

v tis. Kč

Přehled plnění rozpočtu
Skutečnost 2021

Rozpočet 2022
Skutěčnostk 12 2022 % Nenaplněno

VÝNOSŮ dle zdrojů krytí
do 31.12.2011

M

plnění | kUR

6
N

(SÚ,AÚ, názov)
Hlavní Příspěvek Učel. Vlast. Dotace Dop. Celkem Hlavní Příspěvek Wel. Vlast. Příspěvek | Příjmy Dop. Celkem Hlavní Příspěvek Účel, Vlast. Příspěvek | Příjmy Dop. Celkem č M

die od 1.1.2022) xEdo 2013 bez hod) ZL činnost | zřizovatele |
dotace | a cizzdroje] | MPSV činnost Hč+DČ činnost zřizovatele || dotace | | a ciz.zdroje |SSLZDVOP| |

zdr. činnost Hč+DČ činnost zřizovatele | dotace | a ciz.zdroje |SSL.ZDVOP] | zdr. poj. čínnost Hč+DČ rozp/HE |
2a obd. */

15 16 17 18 19 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 -33 34 35 | 36 37 38 39 40

601 0XXX ynosy z prodeje vlastních výrobků 601 Výnosy z prodeje vlastních vý 36, 0,00 0,00 36,83 0,00 0,00 36,83 75,00 ,00 0,00 75,00 ,00 ),00 0,00 75,00) 80,60 0,00 00 80,60 0,00 ,00 24,83] 105,43] 107,47%
3

602 OXXX Výnosy z prodeje služeb 602 Výnosy z prodeje služeb 1.697, 0,00 0,00 1 697,08 0,00 86,44) 1 783,52) 2 835,20 ,00 0,00 283520 ,00 ,00. 33,00 2 868,20) 2860,35 0,00 ,00 2 860,35 0,00 ,00 22,20 2 882,55] 100,89%)|

ztoho: 0300-0329 Tržby od klientů, od zdravotních pojišťoven
602 0300-0329 Tržby od klientů, od x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 „0D „00 0,00) 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 „00 0,00

040% Tržbyza službysnájemným
02 040X Tržby za služby s nájemní 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 ,00 3,00, 0,00. 0,00. -00 „00 -,00 0,00 00, 1]

050X Stravování
02 050X Stravování 0,00, „00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 £,00] 0,00 -,00 -,00 „00 „00 0,00 ,00,

070X Vstupné
02 070X Vstupné

163657 ,00 00 1636,57 00 1 636,57 2 750,00 -0,00 0,00 2 750,00 0,00 00 2 750,00 277127 -,00 „00 2771,27 00 00. 2771.27] 100,77%

603 OXXX Výnosy z pronájmu (čísté nájemné!
603 Výnosy z pronájmu (čistě náje| 0,00 ,00 „o 4,00 00 „00 63,46 88,48 00. 00 00 ,00 ,00 00 87,00 8 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00) 74,96] 71,96

604,809 1OXXX Výnosy z prodaného zboží, Jiné
vy z vl.výkonů 804,800 V z prod.zboží, Jiné V z vl 13,15 ,00 0 13,15 ,00 „00 187, 200,61 10,00 „00 00 10,00 ,00 00] 200,00] 21 ,00 „00 00 „00 „00 00 286,02, 288,02, 0,00%, 10,00,

641-847 _|OXXX Ostatní výnosy (mimo úroky a čerpání fondů) 641-847 Ost.vynosy „61 „00 „00 7,61 ,00 ,00 7,61 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 0,00 ,00 -,00 ,00 ,00 -,00 ,00 ,00] ,00

ztoho: 641-643 Pokuty, úroky, penále, odeps.pohl.
641-643 Pokuty, úroky, penále, odej „00 „00 „00 0,00 „00 „oi | 0,00 0.00 0,00 0,00 „00 „00 „00 0,00] 0,00 0,00 -,00 ,00 0,00 0,00 Ii 00: 1

644-647 Výnosy z prodeje DHM,DNM, mat „pozemků
644-647 V z prodeje DHM DNM ma) 61 00 0,00 7,61 0,00 „oi 7,61 00 0,00. 0,00 _0,00, „0D ,00, _0,00 0,00 0.00 00 00 0.00 0,00 = ,00

648 XXX -erpanf fondů
648 Čerpání fondů „00 „00 0,00 0,00 0,00 „Ot 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 145,00 ,00 ,00 0,00; 145,00 93,04 ,00 ,00 93,04 0,0! ,00 0,00, 93,04] 6417%| £1,986]

ztoho; 030X,031X Rezervní ford (SU 413,414) Io 030X,031X_Rezervni fond 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0.00 30,00] 30,00, -00 ,00, 30,00 0,0 ,00 30,00] 100,00% 0,00

033X Pouzitl FKSP (SU 412)
548 032X Věcné dary, 033X Použit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00] 0,00 ,00 0,00 0,00 ,00 0,00 -,00 0,00 -,00 ,00 0,00 0,0 „00 0,00

040X Fond investic (SU 416)
648 040X Fond investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00] 115,00 „00 0,00 115,00 0,00 00 115,00) 63,04 „00 -00 63,04 0,0! 0,00,

63,04] 5482% 51,96

050X Fond odměn (SU 411)
648 050X Fond odměn 0,00, 0,00. -,00 0,00, 0,00, 0,00,

oD, „0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 00 00 0,00 0,00 0,00]

849 0XXX Ostatní výnosy z činnosti
649 Ostatní výnosy z činnosti 2208,34 0,00 „00 2 208,34 „00 „00 0,00 2 208,34) 2 430,00 ,00 ,00 [65:7 2/430500] ,00 -,00 0,00] 2 430,00 2 001,51 0,00 -,00 2 001,51 00 ,00. 0,00, 2001,51] 82,37% 428,49

ztoho: 030X Výnosy z pojistných událostí 649 030X Výnosy z pojistných udát: 0,00 0,00 ,00 0,00 „00 „00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 0,00] 0,00 0.00 00 ,00 00 00 0,00)

86x OXXX Finanční výnosy
66x Finanční výnosy 0,08 „00 ,00 0,08 „oi „00 0,00 „08 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 00 0,00 0,00 0,36 0,00 ,00 ,36 00 00 6,00, 0,36:

ztoho: 662 Uroky
662 Urok) 00 2,00]

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00] 0,00, 0,00 00 0,00 00 00.
0,00, 04 0.00 00 ,34 oi 00 03

672 úXXX Vymos: raných místních viinstituc!z transferů 672 20580,26] 25 440,37 364735 492,55 0,0! 0,00 0,00 20 580,26 43 690,00] 36 660,00 6 498,00 532,00 „00 ,00 0,00 43 680,00 43233,08] 3622024 6 481,16 531,68 x ,00 0,00; 4323308] 98,95% 456,92)

zioho: 050X transfery od zfizovatele (z toho 0509 program Zajištění dostup.soc.s!.) 050X transfery od zfizovatele 25527,05| 25440,37 86,69 0,00 0,00 9,00 25 527,05 36 660,00| 36660,00 0,00 0.00 00 00 38 660,00 3622029) 36 220,24 0,0 00 00 ,00 36 220,24] 98,60% 439,76

060X transfery od obcí 060X transferyod obcí 10,80. 0,00 0,00 10,80 0,00 0,00 10,80) „00 0.00 0,00 0,00 „00 „00 0,00] 0,00 0,00 „00 „00 0,00 ,00 0,00

061X transfery od regionální rady
061X transfery od regionální rady 0,00 0,00 0,00 ,00 ,00 ,00 0,00, ,00 0,00 0,00 0,00 „00 ,00 0,00] 0,00, ),00 0,00 ,00, 0,00 ,00: 0,00

03XX-04XX transfery ze státního rozpočtu
03XX-04XX transfery ze státního ro: 3 560,66 00 3560,66 00 2 0 3 560,66 6 498,00 6 496,00 00 00 00 6 498,00 6 481,16 ,00 6 481,1 00 0,00 0,00 6481,161 9974% 16,84

ztoho: 0301 Uřady práce
ztoho: 0301 Uřady práce 18,00 „00 18,00 0,00 A

,00 18,00] 252,00 „00 252,00 ,00 ,00 ,00 252,00 252,00 ,00 -252,00 ,00 0,00 0,00 252,00] 100,00% 0,00

08XX transfery ze zahraničí 08XX transfery ze zahraničí „00 00 0,00 0,00 , OL „DO 0,00] 0,00 ,00 0,00 00 ,00 ,00 0,00 0.00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00

091X-093X transfery ze státních fondů 091X-093X transfery ze státních fon] „00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00] 0,00 0,00 0,00 „00 0,00) 0,00.
00

075X časové rozlišení inv transfert x 481,75 00 0,00 481,75 0,00 0,00 481,75 532,00 0,00 0,00 532,00 0,00 0,00 53200 531,68 0,00 0,00 531,68 0,00 0,00 531,68] 99,94% 0,32]

H VÝNOSY CELKEM
-

3354335 25440371 364735. 445564 0,00 0,00 342.36 028 660,00, 6458,00 220,00 49 505,20 48268,93, 3622024] 648116] 5 567,54] 0,60 0,00 405,01 48 673,04] 88.14% 918,27)

5. SLEDEK HOSPODAREN] běžného účetního období (po zdeně
-80,16 0,00 86,17] 766.27 2.00 -5.00 84.28]

762,00] 797,00 33,00 0,00 S113 000] � 70653] -8er661 000] 0,00 -5355 242 1

**{ nenapindno (*+") / vyšší pinění (*-") k poměrné částí rozpočtu

Datum. 01022023

Hig Joopok Bs Lk VPÁV AADOSI A Eat ser A2330:00, vyšší company

plnění rozpočtu

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková



Odvětví: kultura IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tabulka č. 3

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2022

vKč
Rentabilita

=. a p Výsledek (ziskovost)Cinnost Středisko Náklady Výnosy hospodaření nákladů DČ
¥

Prodej zbozi 11 272 307,89 291 523,00 19 215,11 0,07

Pronajmy 12 70 346,66 88 658,00 18 311,34 0,26

Výroba elektřiny 14 8 804,10 24 831,17 16 027,07 1,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkem za DČ 351 458,65 405 012,17 53 553,52 0,15
*/ rentabilita (ziskovost) nákladů DC (tj. poměr výsledku hospodaření z DC po zdanění k celkovým nákladům z DC) za dané účetní období;
ukazatel vyjadřuje kolik Kč zisku vytvořeného v rámci DC připadne na 1 Kč nákladů vynaložených na realizaci této činnosti; rostoucí trend tohoto ukazatele vypovídá
o zvyšování efektivnosti, hospodárnosti a ziskovosti DČ (ukazatel tak obecně vyjadřuje, do jaké míry je organizace schopna zhodnotit náklady vynaložené na realizací DČ)

Pozn.

Vyplňujte sloupce "činnost", "středisko" (tj. označení střediska dle aktuální účetní evidence), "náklady" a "výnosy".
Ve sloupci "činnost" uvádějte jednotlivé činnosti a aktivity, které provozujete v rámci doplňkové činnosti (DČ)
Částky náklady celkem, výnosy celkem a výsledek hospodaření celkem musí souhlasit na výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022

Organizace musí vést účetní evidenci DC přehledně a odděleně (dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb.), podle jednotl.zajišťovaných činností (středisek), a vykazovat veškeré související náklady s touto činností!

Datum: 10. 2. 2023

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková

Podpis:

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Razítko a podpis:

AUZEYN
JHOVYCHODR! MORAVY VE ZL

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
VAVREGKOVA 7040, 760 01 ZLIN, {CO 00089982



Odvětví: kultura IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tabulka č. 4

Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh na příděly fondů za rok 2022

A. Výsledek hospodaření

B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření

C. Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření vKč

Vysvětlivky:
sloupec 1 = stav k 1.1. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 2 = stav k 31.12. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 = příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku, za který se provádí finanční vypořádání

Údaj o fondu kulturních a sociálních potřeb ve sloupci 4 se rovná údaji ve sloupci 2

Datum: 10. 2. 2023 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a pgdpis:

JIHOVÝCHODNIŽRAVY VE ZLÍNĚ
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

VAVRECKOVA 7040, 760 01 ZLÍN IČO 00089982
2

Výsledek hospodaření vKč
- z hlavní činnosti -51 130,80
- z doplňkové činnosti 53 553,52
elkem k 31.12.2022 pred zdanenim -2422,72

0,00Predpokladane zdaneni celkem
elkem k 31.12.2022, po zdanění 2 A22,12
- krytí ztráty z minulých let 0,00

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 2 422,72

Ukazatel v KE

Ztráta z hospodareni celkem 0,00

v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rezervního fondu
- z rozpočtu zřizovatele
- ze zlepšeného výsledku hospodaření
- jiným způsobem

Pridél ze
Stav

Stav Stav zlepšeného
Ukazatel výsledku po přídělu

k 1.1. 2022 k 31.12.2022
hospodaření (sl. 2 + sl. 3)
roku 2022

a 1 2 3 4

127 461,86 131 577,63 2 422,72 134 000,35Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH (413)
X 70 000,00Rezervní fond z ostatních titulů (414) 0,00 70 000,00

Fond investic 6 847 193,03 576 266,41 X 576 266,41

Fond odměn 5 516,00 5 516,00 0,00 5 516,00
207 158,22 219 934,62 x 219 934,62Fond kulturních a sociálních potřeb

7 187 329,11 1 003 294,66 2 422,72 1 005 717,38Celkem

ď



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín

Tabulka č. 5 1

IČO: 89982

Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 12/2022 - hlavní činnost

v tis. Kč v tis. K&

v KE

. Uk
Schválený Upravený

Skutečnost 2022 : % plnění
Nevyčerpáno

řádku
azatel rozpočet rozpočet 2022 Led Ú Bř Dube Kvě č Č ří

Ř i Čerpání skutrozpotet |
¥ UR za obd.

2022
eden nor řezen uben věten erven Červenec Srpen Září Rijen Listopad Prosinec celkem

p +

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 |Mzdové náklady celkem (i. 2+3+16) 16 790,00 18 156,40 1 340 295 1 350 224 1 365 026 1 405 196 1 458 064 1629 219 1 524 878 1 489 680 1 571 241 1 553 440 1 820 609 1 638 403 18 146 275 99,94 10 125,00

z toho:

Účelová dotace 188,34 13 453 13 453 13 453 13 453 13 453 13 453 24 664 24 664 24 664 11211 11211 11211 188 343 100,00 0,00

2 |Ostatni osobnínáklady
480,00 540,00 10 681 11678 18 504 45 352 35739 46 585 79 896 76 320 74 245 55 307 34516 26 288 515 111 95,39 24 889,00

3 |Prostiedky na platy (i. 4 až 15) 16 240,00 17 354,40 1 295 187 1 304 752 1298 727 1 342 285 1 415 948 1 574 176 1424 843 1 367 956 1476 512 1 487 029 1 766 146 1 600 839 17 354 400 100,00 0,00

vtom:
4} Tarifnlplat

12 508,00 13 562,40 1113 201 1 091 193 1062 436 1127 851 1 188 584 1143079 971 410 967 031 1170 973 1 201 852 1 125 202 717 617 12 880 429 94,97 681 971,00)

5|Osobní příplatek
1 070,00 1 080,00 91 200 88 238 78 990 97 483 100 018 96 626 83 852 77 613 90 887 99 344 91713 63 231 1 059 195 98,07 20 805,00]

6] Piiplatek za vedení 485,00 -485,00 43 881 43 711 36 981 44 590 45 538 43 425 37 560 30733 42 450 47 263 44 908 31077 492 117 101,47 -7 117,00]

7|Zvláštní příplatek

0 0,00 0,00

8|Odměny
150,00 150,00

183 000
370 700 232 898 786 598 524,40 -636 598,00)

9|Příplatek za rozdělenou směnu

0 0,00 0,00

10|Příplatek za noční práci 2,00 2,00
195 557 314 32 1098 54,90 902,00

11|Příplatek za préacivS aN -220,00 220,00 15 025 15173 8770 16 537 26 145 23 628 22 250 21997 26 185 24 766 14 058 9798 224 332 101,97 -4 332,00

12 Plat zaprácí přesčas

0 0,00 0,00,

13]Plat zapráci ve svátek 65,00 75,00
9 564 18 698 23 292 8317 5601 4902 70 374 93,83 4 626,00

14]Odména za pracovní pohotovost
.

0 0,00 0,00

15fNahrada mzdy
1 740,00 1 780,00 31880 66 437 111 550 46 260 36 770 84 418 285 922 270 268 137 700 108 171 114 663 546 218 1 840 257 103,39 -60 257,00

16 |Náhradymzdy za doč: pracovní tv 70,00 262,00 34 427 33 794 47 795 17 559 6377 8 458 20 139 45 404 20 484 11 104 19 947 11276 276 764 105,64 -14 764,00

17 Prep. počty pracovníků celkem ***/ 46,83 46,83 44,37 44,50 45,27 45,50 46,80 46,80 47,80 47,80 47,80 46,50 46,50 46,50 46,35 X x

181% nemocnosti x x 4,37 4,39 6,77 4,74 0,79 1,15 2,85 4,76 2,13 2,89 6,73 6,10 3,97 X x

19|Průměrná mzda v Kč 28 899 30 882 29 191 29 320 28 688 29.501 30 255 33 636 29 808 28 618 30-889 31979 37 982 34 427 31205 x X

*/ sloupec 17 vycisleno v Kč nevyčerpáno (*+*) /přečerpáno (*-*) k poměrné části aktuálního rozpočtu

* řádek 16 včetně AÚ 521 0799 - mimořádnýpříspěvek k náhradě příjmů zaměstnanců v nařízené karanténě či izolaci z
důvodu COVID-19 (od 1.3.2021)

sh 15 (celkový
celoroční přep.počet prac.) - případný rozdílproti

sestavě "Stav č:
Ú a prům.mzda"je způsoben jinýmp pem výpočtu

Datum: 01.02.2023

h

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková



Odvětví: kultura
Nazev organizace: Muzeum jv. Moravy Zlin

Tabulka č. 5 2

Ičo: 89982

Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu v letech 2019 až 2022 - hlavní činnost

v fis. Kč v tis. Kč � �

v K&

Skutečnost 2022

č. Ukazatel
Skutečnost k

||
Skutečnost k ||Skutečnost k || Schválený | Upravený

% plnění Novy Cerpéno

řádku 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 ||rozpočet 2022 rozpočet 2022 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec celkom
skut./rozpočet wy

i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 |Mzdové náklady celkem (ř. 2+3+16) 15 160 053 16 512 169 16 777 720 16 790,00 18 156,40 1 340 295 1 350 224 1 365 026 1 405 196 1 458 064 1 629 219 1 524 878 1 469 680 1 571 241 1 553 440 1 820 609 1 638 403 18 146 275 99,94 10 125,00

z toho:

Účelová dotace 11 194 55 627 13453 188,34 13453 13453 13453 13453 13 453 13 453 24 664 24 664 24 664 11211 11211 11211 188 343 100,00 0,00

2
[|
Ostatniosobnínáklady 475 000 453 336 415 889 480,00 -540,00 10 681 11678 18 504 45 352 35739 46 585 79 896 76 320 74 245 55 307 34 516 26 288 515 111 95,39 24 889,00

3{Prostiedkyna platy (i. 4 až 15) 14 601 840 15 878 964 16 262 600 16 240,00 17 354,40 1295 187 1 304 752 1 298 727 1 342 285 1 415 948 1 574 176 1424 843 1 367 956 1476 512 1 487 029 1 766 146 1 600 839 17 354 400 100,00 0.00

vtom:
Af Tarifni plat

10 734 774 11 592 902 12 033 083 12 508,00 13 562,40 1113 201 1091193 1 062 436 1 127 851 1 188 584 1143 079 971 410 967 031 1170 973 1201 852 1125 202 717 617 12 880 429 94,97) 681 971,00

5] Osobni příplatek
1037 817 1032 441 1047 511] 1 070,00 1 080,00 91 200 88 238 78 990 97 483 100 018 96 626 83 852 77 613 90 887 99 344 91 713 63 231 1 059 195 98,07 20 805,00

6] Priplatek za vedení 455 143 483 914) 470 215 485,00 485,00 43 881 43711 36 981 44 590 45 538 43 425 37 560 30733 42 450 47 263 44 908 31077 492 117 101,47 -7 117,00.

74 Zvláštní příplatek

0 0,00 0.00

8|Odměny
690 167| 801 500 580 801 150,00 150,00

183 000
370 700 232 898 786 598 524,40 -636 598,00,

9) Priplatek za rozdělenou směnu

0 0,00 0,00

10] Příplatek za noční práci
1520 145] 2,00 2,00

195 557 314 32 1098 -54,90 902,00

11|Piiplatek zapracivS aN 198 401 139 088 124 627) 220,00 220,00 15 025 15173 8 770, 16 537 26 145 23628 22 250 21997 26 185 24 766 14 058 9 798 224 332 101,97 -4 332,00

12] Piat za prácipřesčas

0 0,00 0,00

13] Plat za práci ve svátek
50 741 10 858| 22 569 65,00 75,00

9 564 18 698 23 292 8317 5601 4902 70 374 93,83 4 626,00

14] Odména za pracovní pohotovost

0 0,00 0,00

15] Náhrada mzdy
1433 277 1818 261 1 983 643 1 740,00 1 780,00 31 880 66 437 111 550 46 260 36 770 84 418 285 922 270 268 137 700 108 171 114 663 546 218 1 840 257 103,39 -60 257,00

16 |Ndhradymzdy za
doč: p

i hopnost ***/ 83 213,00 179 869 99 231 70 262 34 427 33 794 47 795 17 559 6377 8458 20 139 45 404 20 484 11 104 19 947,00 11 276,00 276 764 105,64 -14 764,00

17 Prep. počty pracovníků celkem ***v/ 43,33 44,40 43,47 46,83 46,83 -44,37 44,50 4527 45,50 46,80 46,80 47,80 47,80 47,80 46,50 46,50 46,50 -46,35 x X

18} % nemocnosti 1,82 3,73 0,99 x x 4,37 4,39 6,77 4,74 0,79 1,15 2,85 4,76 2,13 2,89 6,73 6,10 3.97 X x

19 Průměrná mzda v Kč 28083 29 803 31176 28.899 30 882 29 191 29 320 28 688 29 501 30 255 33.636 29.808 28618 30.889 31.979 37 982 34.427 31 205] x x

Meziroční nárůst v Kč - mzdové náklady celkem */ x 1352 116 265 551 12,28 1 366,40: x x x x x x x x x x x X 1 368 555] X x

z toho ostatní osobní náklady
x -21 664 -37 447 -64,11 60,00 x x x X X X x X X X x x 99 222 X X

z toho prostředky na platy
X 1277 124 383 636] -22,60 1 114,40 x X X X X x x x x x x X 1 091 800 x X

7 sloupec 4 vyčíslen rozdíl v tis. Kč mezí schv.
ktuálního roku a předch.roku

sloupec 5 vyčíslan rozdíl v tis. Kčmezi up ym a schválený, pot
ktuálního roku

sloupec 18 vyčíslen rozdíl v Kč mezi skutečností aktuálního roku a pfedch.roku

"sl 20 vyčísleno vKč nevyčerpáno (*+*)/ přečerpáno (-")k p části aktuálního
rozpoch

= řádek 16 včetně AÚ 521 0799 - mimořádný příspěvek k
náhradě příjmů

zamě:
ú v naří; či izolaciz důvodu COVID-19 (od 1.3.2021)

sloupec 18 (celkový
celoroční přep.počet prac.) - případný rozdíl prot

sestavě "Stav a prům.mzdďa"je způsoben jiným postupem výpočtu

Datum: 02.02.2023

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Objem celkových mzdových nákladů v letech 2018-2021 Objem prostředků na platy v letech 2018-2021 Objem ostatních osobních nákladů v letech 2018-2021 Celkový stav zaměstnanců a průměrná mzda
v letech 2018-2021

<®

20000 000
20 000 000

600 000
48,00 -

nd ot 2 31 500

.

.
3

4

J
»

+ 31000

18 000 000
18 000 000 500.00

£ 470)

16 000 000 +

16 000 000

0 0 i :
|

730800

46,0
-4 x

14 000 000
14 000 000 4

| s 0 30000 č

=

: 400 000
es

1 29500 €

12.000 000
12 000 000

|

< Ano H

x 4

a 29000 z

X 10 000 000 -
Ž 10000000 M m o 2 S 390 000

B mo

>
sou F:

x M pA s 8 3 So II PN
g Mo 28500 ž

80000 <
8 009 000jal © 8 a

a
> |

£

Mi

s o © © = = 200 000
H 43.00

28000 a

6 000 000 2 6 000 000 X v NU Mi 3
T 27 500

42,00 A

4000 000
4000000 100 000

27 000

2000 000
2 000 000

41,00
26 500

0
0 T

. T T
0

F&F

s
NN

>
Ry

& & & pr

a ý &
oF

$ EAC A SY
A

Kaj

& oP se of

L
Přep. počty pracovníků celkem *7*/ mea Průměrná mzda v Kč -1



Odvětví: kultura

Tabulka č. 6 1

Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín
Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií za období 12/2022

„130404

Poznámka: Výpočty ve sloupci 4 a 8 jsou ovlivněny zaokrouhlením v postupu výpočtu

Datum: 01.02.2023

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Vyplacené prostředky na platy v Kč Přepočtený stav zaměstnanců Rozdíl Průměr. mzda na 1 zam. v Kč Rozdíl

Kategorie AU Schválený Upravený Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp. Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp.

rozpočet rozpočet k 12/2022 rozpočet rozpočet k 12/2022 +- rozpočet rozpočet k 12/2022 +-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

THP 10 5 760 000,00 6 264 000,00 6 435 700,00 16,13 16,13 16,66 0,53 29 758 32 362 32 191 -171

Odborní pracovníci 20 10480 000,00] 11090 400,00] 10918 700,00 30,70 30,70 29,69 -1,01 28 447 30 104 30 646 542

Celkem 16 240 000,00 17 354 400,00] 17 354 400,00 46,83 46,83 46,35 -0,48 28 899 30 882 31 202 320

Průměrná mzda zaměstnanců podle kategorii

33000

32 500 +

32000

31500

31000

4 30 500
ig

30000

29 500

29 000

28 500 A

& S
Upravený rozpočet mmm Skutečnost k 12/2022 Celkem za všechny kategorie



Odvětví: kultura

F eaeTAKZErs

Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií v letech 2019 až 2022

„130404

Poznámko: Výpočty ve sloupci 4 a 8 jsou ovlivněny zaokrouhlením v postupu výpočtu

Datum: 02.02.2023

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Vyplacené prostředky na platy v Kč
Rozdíl Průměr. mzda na 1 zam. v Kč Rozdíl

Přepočtený stav zaměstnanců

Kategorie AU Skutečnost Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp. Skutečnost Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp.

k31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpočet 2022 k31.12.2022 k31.12.2019 k31.12.2020 k31.12.2021 k31.12.2022 +-
rozpočet 2022

rozpočet 2022 rozpočet 2022
k 31.22.2019 k31.12.2020 k31.12.2021 rozpočet 2022 rozpočet 2022 k 31.12.2022 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

THP 10 6 030 981,00 6 379 030,00 6 314 285,00 5 760 000,00 6 264 000,00 6 435 700,00 16,75 16,34 16,15 16,13 16,13 16,66 0,53 30005 32533 32581 29758 32362 32191 -171

Odborní pracovníci 20 8 570 859,00 9 499 934,00 9 948 315,00 10 480 000,00 13 090 400,00 10 918 700,00 26,58 28,06 27,33 30,70 -30,70 29,69 -1,01 26 871 28 213 30 334 28447 30104 30 646 542

Celkem 14 601 840,00 15 878 964,00 16 262 600,00 16 240 000,00 17 354 400,00 17 354 400,00 43,33 44,40 43,48 46,83 46,83 46,35 -0,48 28 083 29 803 31 169 28 899 30 882 31 202 320

Průměrná mzda zaměstnanců podle kategorii

33 000

32 000 A Exp

31000

30 000

29 000

28 000

27 000

26 000 ©

Od

B Skutečnost k 31.12.2020 PSkutečnostk 31.12.2021 BSkuteZnost k 31.12.2022 -|



BAONSEIONSLE0geA0dRIdAA
€202'20°'10wmeqg

ora
-�Ž7ze����5�»�

-��a����>�
>

%6£260L62y9EVOL00000°0¥0£904°68€2€.01_{1000:0F2505:2{0°-
1000.94

7°
000:422:01JO11000:k2Z:01000S810000058)W313

0000000000000000000000o0000Jujejso

%25'5E00°04£00'000000'€0L£0000Z0000002o1]0
ooo0000020000002ve(pg©MO)Jusz)jezEnoseqzipn8Areido

%28'SE0004L00000000'€04L00002000000200000000000Z000000Znyj1efeuoygsAow8qzipn&Areidopuzeg

%28'7S00'0r0£900'000070£8[LY]ooostbo000SLLooooo000SLLo00stíooooo€eHWogajeweawido-
83INCUBIEIPEI]

%62'S8£0'209£6}00'0000£0'€09£61000122oo000£22000£5-oo000£9-000082o000082ooooooooozeereido©Juale0warnpei

%.L2'9600°2v998000000002999800008oo000080oo000006o00008o0oo0ooo0[53mideaeido
-
31A0UBIEWPRIH

d

%00'0LLY]00'000000'0000Sooo00Soooooooooooooooo000§oo000G04elp©Areidofureoolone

9908611°8206700'000°011820600005oo00008000osoo000og000oc-oo000og-oooooooo0000¢oo0000£g
80apeazipn©Aeidojun.oy90)dodton

.pM.

18DUO]42100[JURE

%15'L819°95.1800000'0L9'9sz1800006oo00008000£oo000€000zvoo000zvyoooooooo000SYoo000sv80JopegzipneAaedojumijesodo
-
eyuefey'osimouojemPEIH

%59'6600°00¥800'000'000'00L¥8000seoo000seoooooooooooooooo000seoo00058zo[2©MO)AunknijusojisJgiuAujapiaeid
-

PIM

%LE'SRSL'y1lVIS00000'0vO0£9GL'PELLOS0002990000511000LVS0000000L6¥0000SLE00028¢0000000000059400000$84mnpofeuíoygyAOWeUvazipnvArsidopuzeg)

11589

£a

%se'ze62'281087§00000081'104082S000289Soo000289Soooooooooooo000£89Soo000£895ozofastfaba
earidQ

-
'0°d'Qu||ZaAAaesowjupoyoksoyllWnAZNW,

(o0zro
ONO)MUpwednAreidngaopesemyjugwedered,

%87°S04o1'v8EVBS¥000000ovoceYESP000zve¥oo000zvev000£16oo000£1€-oooo00094oo00094000¥8S¥oo000r8s¥o16|'srzenosi-zimoneoiseet221'doupisford
-

unsold
euapatieao1zodxe

-od'guifZaaAneiopjupouoánoují
eaznyAIqsAueryooeaoejuezasdJUgUAIIe}OZ.)

%LEBEG6°15S#986000000$6155¥986000$£00400000¥£004||000££00000ELE-00000009.0000092000122010000052204(o000(.(HJ209)2XSB008peumpsfewAaeido.

zsouujaAxpogssosdjsouuly*nsoudjsouuj?oNSeAU|-nsoadsoup'nsosdzsouuja2[}SOAU]'nisosdjsouujaANBOAUY'nsoidjsouapseAu|*nsosd

(nants)
weylodpaoyidog

oRseAulpuoduzoAold*yupdodpuo4JUZOAOIdweyjedyydoapuodqJuzoaoidwexieduidoqpuodjuzoaoldedie)"yujdogpuogJUZOAOJgweyiey"yujdoapuoyjuzoAoldweye3"yyuidoqpuodjuzoaold

uydio:
7=

ae1níoapzejpWalqo1uguEuL
-

nAofoapzipwalqojuguedy
-Redonudeugwz-Aeidonuvjd©2eugtuz-Aeadonušidz-9eugiuzeAradonugjd-3euguiz-AnyDfoJpzfpWalqojugueuy

-940A¥ZOTOdASZYN

2202°Z1°LEAJs0UR™NASzzozzLoA39p0dzosAuaaerdn93UjsoidJ9usmey
uapa1220Z3030dz04Auajpauos

MA(zz0Z°Z1'1€%JugdiagoygugaINysJuadoupoyhn)220Z'ZLLeMAqzpn©Aesdoupd

HET

(2202Z'z1°1£iuediogoupuzoinys1uas0upoyha)ZZOZ/ZL' LEAÁdzapneAeidougld

2

28668'01
Qu)|ZJAAaelollupoydfaoyifwnezn|y:doeziuebioAIZEN

k)

einny:JAIRAPO





Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 89982

Plán tvorby a použití fondu investic k 12/2022

Tabulka č. 8

v tis. Kč vKč

Fl schválený | UR k 12/2022 | skutečnost

1. |STAV FONDU INVESTIC K 1.1.2022 6 847 6 847 6 847 193,03

2. ZDROJE CELKEM: 83 365 45718] 45659 858,40

z toho:

*
odpisy ze stavajiciho hmot. a nehmot. dlouhodobého majetku 2904 2907 2 906 925,00

* odpisy z majetku pořízeného v roce 2022 */ 4 1 0,00
* investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 8056 15974] 15921 292,00
*
převody z rezervního fondu 0 0 0,00

* investiční dary a příspěvky od jiných subjektů (zahraničí apod.) 0 0 0,00
*
převod zůstatku fondu zanikající PO na nástupnickou PO **/ 0 0 0,00

* jnvestiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů (SR, obce apod.) 0 0 0,00
* investiční dotace v rámci ROP, IROP 61 625 26 726] 26 725 850,68
* investiční dotace z FM EHP/Norsko, OPPS, OPVK, Interreg 10 776 110 105 790,72
* ostatní tvorba fondu ****/ 0 0 0,00

3. | POUŽITÍ CELKEM: 89 394 51958| 51 399 101,53

z toho
*stavby 71 021 49294| 49 286 905,53

vtom: investiční akce 40 436 27 013 27 012 912,85

technické zhodnocení 30 585 22 281 22 273 992,68
* údržba a opravymajetku 0 115 63 040,00
vtom: velké opravy (nad 500 tis. Kč, bez DPH) 0 0 0,00

běžná údržba a opravy 0 115 63 040,00
* nákupy pozemků a budov 0 0 0,00
* nákupy ostatního dlouhodob. hmotného a nehmotného majetku 15 994 169 123 296,00
vtom: auta, dopravní technika 0 0 0,00

informační technologie 504 3 1836,00

stroje a zařízení pro hlavní činnost organizace 0 130 97 891,00

ostatni 15 490 36 23 569,00
* snížení fondu na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. 2329 2330 1 895 000,00
* odvod do rozpočtu zřizovatele 0 0 0,00
* vráceníposkytnuté nevycerpané dotace zfizovateli 0 0 0,00
* převod zůstatku fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO ***/ 0 0 0,00
* umělecká díla a předměty 50 50 30 860,00
* ostatnípoužití fondu 0 0 0,00

4. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2022 818 607 1 107 949,90
(ř4sř1+ř.2-ř.3)

5. Časové rozlišení investičního transferu (CRIT) v roce 2022 ****/ 532 532 531 683,49

6. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2022 - po zohlednění ČRIT 286 75 576 266,41
(ř.6 = ř.4 - ř.5)

_130404_

J}

Poznámka: * Podrobný rozpis jednotlivých akcí uveďte v příloze
*/ Odpisy z nově pořízeného majetku bude možné použít v daném roce pouze v mimořádných případech
*+*/ Převod zůstatku fondu investic zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací
v souladu s § 27, odst 3 zak. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

***/ Převod zůstatku fondu investic (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele

v souladu s $ 27, odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb. a $ 17, odst. 1, písm. d) zák. č. 563/1991 Sb.)
****/ Ostatní tvorba fondu = výnosy z prodeje DM; odpis zůstatkové ceny prodaného (nebo jinak vyřazeného) DM; ostatní tvorba (jinde neuvedené)
*****j CRIT = odpisy majetku x transferový podíl (tj. podil přijatého inv.transferu k PC majetku)

Datum: 02.02.2023
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel |

NE
PRISE KOVA

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLIN, ICO 089982

J
C



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 89982

Příloha k použití fondu investic k 12/2022
v tis. Kč

Tabulka č. 9

vkč
SR 2022 změna č. 1 změnač. 2 změna č. 3 změna č. 4 změna č. 5 změna č. 6 změna č. 7 URk skut. k 12/202] datum pořízení|

17.01.2022 14.03.2022 28.03.2022 23.05.2022 06.06.2022 04.07.2022 21.11.2022 28.11.2022 28.11.2022 (skut.čerpání)
POUŽITÍ CELKEM: 89 394 306 11 037 -30 877 -12 259 211 -5 984 130 51 958| 51 399 101,53

z toho:

*stavby 71021 177 11037 -22 877 -4176 95 -5983 0 49 294} 49 286 905,53
- investiční akce 40 436 0 5783 -14 219 0 0 -4987 0 27013127 012 912,85
3101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 40436 0 5783 -14 219 0 0 -4 987 0 27 013] 27 012 912,85 30.11.2022

- technické zhodnoceni 30585 177 5254 -8 658 -4176 95 -996 0 22 281
|
22 273 992,68

3101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 26 564 0 5254 -8 658 0 0 -996 0 22 164] 22 163 764,16 30.11.2022
3101614 Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití 4021 177 0 0 -4 176 0 0 0 22 15 229,00 10.11.2022903100035 Depozitáře Otrokovice - výměna stávajícího kotle za elektro 0 0 0 0 0 95 0 0 95 94 999,52 22.12.2022

*údržba a opravy majetku 0 0 o 0 0 115 0 0 115 63 040,00
- velké opravy (nad 500 tis. Kč, bez DPH) 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0,00
- běžná údržba a opravy 0 0 0 o 0 115 0 0 115 63 040,00903100036 Hrad Malenovice - oprava maleb, omítek v průjezdu, schodišt 0 0 0 o o 115 0 0 115 63 040,00 25.10.2022
*nakupy pozemků a budov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
*nékupy ostatního dlouhodob.hmotného a nehmotného majetku 15994 129 0 -8 000 -8 083 0 1 130 169 123 296,00
- auta, dopravní technika 0 o 0 0 0 o 0 0 0 0,00
- informační technologie 504 2 o 0 -502 0 -1 0 3 1836,00
103101365 Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky MIVM - expozice tr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,00 30.11.2022
103101614 Hrad Malenovice - (HW) revitalizace památky a inovativní vy 503 2 0 0 -502 0 0 0 3 1736,00 10.11.2022
203101365 Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 1 0 0 0 0 0 -1 0 0 55,00 30.11.2022
303101365 Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,00 30.12.2022

- stroje a zařízenípro hlavní činnost organizace 0 0 0 o 0 0 0 130 130 97 891,00903100037 systém VARI (12/22) 0 o 0 0 0 0 0 130 130 97 891,00 15.12.2022
- ostatní 15490 127 o -8 000 -7 581 0 0 0 36 23 569,003101365 Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 8005 0 0 -8 000 0 0 0 0 5 4 988,00 30.11.20223101614 Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití 7485 127 0 0 -7 581 0 0 0 31 18 581,00 10.11.2022
*snizeni fondu na zákl. vyhl. 410/2009 Sb. 2329 0 0 0 0 1 0 0 2330] 1895 000,00
*odvod do rozpočtu zřizovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
*vraceni poskytnuté nevyZerpané dotace zfizovateli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
*převod zůstatku fondu na zfizovatele při ukončení činnosti PO */ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
*umélecka díla a předměty 50. 0 0 0 0 0 0 0 50 30 860,00
*ostatni použití fondu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Datum: 01.02.2023
Vypracoval: Bc. Marie Kotdskova
Schvalil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Ji
PRISPEVKOVA ORGANIZACE

VAVRECKOVA 7040, 760 G1 ZLIN, ICOT00089982



ků-
Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 413) k 12/2022
(rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření)

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDU K 1.1.2022 127 127 461,86

2. ZDROJE CELKEM: 4 4115,77

ztoho:
-« příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 na základě 4 4 115,77

schválení zfizovatelem
* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 0 0,00

z toho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hlavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12.2022 131 131 577,63
(ř4asř1+ř2-ř3)

_130404_

C

*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návazností na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací

v souladu s $ 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 01.02.2023 14:10:48

Mgr. Pavel Hrubec, MBA, řediteliVypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválit:

ZLE
PRISAEVKOQVR\SRGANIZACE

VAVRECKOVA 7040, 760 G1 ZLIN 00089982

J



Ff. 'Tabulka

Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IC: 89982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 414) k 12/2022
(rezervní fond tvořený z ostatních titulů)

Rozpočet v tis. Kč / Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDU K 1.1.2022 0 0,00
z toho:
* nevyčerpané peněžní dary
* nevyčerpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezinsmluv poskyt. v min.letech

2. ZDROJE CELKEM: 100 100 000,00

z toho:
* peněžní dary - účelové 100 100 000,00
* peněžní dary - neúčelové
* nevyčerpané prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv poskyt. v aktuálním roce
* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 30 30 000,00

ztoho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod peněžních darů do výnosů 30 30 000,00

*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hlavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
*
použití nevyčerp. prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv poskyt. v min.tetech

* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12.2022 70 70 000,00
(ř4=sř1+ř.2-.3)

ztoho
* nevyčerpané peněžní dary 70 70 000,00
* nevyčerpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv 0 0,00

*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací _130404_

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 01.02.2023 14:10:48

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

JiIHOVÝ MORAVY ZLÍNĚ
PRI 3 !EVI

157
DN

ANIZ
VAVREČKOVA 7040, 760 01 00089982

C



i TabulkagA2
Odvětví: kultura
Nazev organizace: Muzeum jv. Moravy Zlin 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití FKSP (účet 412) k 12/2022

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV FKSP K 1.1.2022 207 207 158,22

2. ZDROJE CELKEM: 350 353 135,40

z toho:
* základní příděl 350 353 135,40
* ostatní

z toho: převod zůstatku FKSP zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

3. POUŽITÍ CELKEM: 365 340 359,00

z toho:

*
čerpání fondu v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. 365 340 359,00

z toho (uveďte jmenovitě):
příspěvek na stravování 303 072,00

vitamínové prostředky 25 300,00

kuitura 540,00

věcné dary 11 447,00

*
převod zůstatku FKSP na zřizovatele při ukončení činnosti PO */

4. STAV FKSP K 31.12.2022 192 219 934,62
(ř4=sř1+ř2-ř.3)

*/ Převod zůstatku FKSP zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací 130404

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku FKSP (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 01.02.2023 14:10:48

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

OVA 7040, 760 01 ZLÍN, 160/00089982
2

18°F

VE ZUNE
VA

A



Tabiilka č.3
Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití fondu odměn (účet 411) k 12/2022

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV FONDU ODMĚN K 1.1.2022 6 5 516,00

2. ZDROJE CELKEM: 0 0,00

z toho:
*
příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 na základě
schválení zřizovatelem

* peněžní dary účelově určené na platy
+ převod zůstatku fondu odměn zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

3. POUŽITÍ CELKEM: 0 0,00

ztoho:
*
překročení prostředků na platy a OON

* odměny zaměstnancům
*
použití peněžních darů účelově určených na platy
+ převod zůstatku fondu odměn na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV FONDU ODMĚN K 31.12.2022 6 5 516,00
(4=F1+F2-F 3)

4

*/ Prevod zůstatku fondu odměn zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zfizovatele o sloučení příspěvkových organizací _130404_

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku fondu odměn (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 01.02.2023 14:10:48

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

,1C0: 0089982

JHO RAVY VE ZUNE
PŘÍSPĚVKOVÁ ORSÁMZACE

VAVRECKOVA 7040, 760 G1 ZLIN



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Tvorba a čerpání fondů v roce 2022

IČ: 00089982
Tabulka č.14

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2022
(v Kč

Celkem 2 878 902,34

účet 241 2 668 034,18

241 010X - provozní prostředky (běžné výdaje) 1 884 674,14

241 0300 - prostředky fondu odměn 5 516,00

241 0210 - prostředky rezervního fondu ze zlepš. VH (413) 131 577,63

241 0220 - prostředky rezervního fondu z ost. titulů (414) 70 000,00

241 040X - prostředky fondu investic 576 266,41

241 090X - doplňková činnost 0,00

účet 243 210 868,16

- prostředky FKSP

Jucet 244 0,00

- prostředky

účet 245 0,00

- prostředky

Rozdíly mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP k 31.12.2022
(v Kč

Stav bankovního účtu FKSP k 31.12.2022 210 868,16

Převod bankovních poplatků za prosinec 2022 72,00

Příděl do FKSP za prosinec 2022 33080,46

Za stravenky - prosinec 2022 -24 096,00

Za stravenky - oprava září 2022 10,00

Rozdíl mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP celkem 9 066,46
219 934,62Stav fondu FKSP k 31.12.2022

Datum: 10. 2. 2023

Vyhotovil: Ing. Milena [Dvořáková

|
Podpis:

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZU
2

(v KE
Stav k 31.12.2022Stav k 31. 12. 2021 Tvorba v r. 2022 | Čerpání v r. 2022

5 516,00]Fond odměn 5 516,00 0,00 0,00

219 934,62FKSP 207 158,22 353 135,40 340 359,00

576 266,41Fond investic 6 847 193,03 45 659 858,40 51 930 785,02

131 577,63Rezervní fond (413) 127 461,86 4115,77 0,00

Rezervní fond (414) 0,00 100 000,00 30 000,00 70 000,00]

|

MAE hvalil Mgr Pavel Hrubec, MBA, ředite

JHOVYCHO MORRVYVEZL toa podpis

PRISPEVMOVA CE
00289982N



Odvětví: kultura 1G: 00089982

Název M jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tabulka č.15a

Přehled pohledávek organizace k 31.12.2022

Vysvětlivka:
Číslo účtu a částka ve sloupci "Stav' musí souhlasit na rozvahu k 31.12.2022, položka B.II. řádek 1-33 (krátkodobé pohledávky), položka A.IV. řádek 1-6 (dlouhodobě pohledávky); celková částka se musí rovnat řádku B.!!. (krátk.), A.IV. (dlouh.), sloupec netto rozvahy.
Uveďte kj ivy

ym

p (do sloupce "P ") - je třeba uvést - rok vzniku pohledávky, firmu a v jakém aktuálním stavu a v jaké fází řešení se pohledávka nachází.

Podrobné k ytný - budete případně požádání. Do sloupce "ostatní" uvádějte např. p Y, převzaté..

Přehled vyřazených nedobytných pohledávek organizace k 31.12.2022

Vysvéllivka:
Uveďte rozpis vyřazených pohledávek v uvedeném členění die jednotlivých účtů; uveďte komentark

vy! ý ytný
am (I ")

Celkový součet
vy

ý musi na účet 557 (Náklady z vyřazených pohledávek)

JHOVYC
Datum: 10. 2. 2023

|

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, feditel PŘÍS
Vyhotovil: Ing. Milena Dvořákovi Razítko a podpis: -

bud

Podpis: VAVRECKOV, 7040,

Z toho - Nedobytne pohle ky K31.12.2022Z toho -

Číslo Stav po lhůtě po lhůtě Ztoho -

splatnosti nedobytné | Lze vyřadit v souladu se zřizovací listinou Vyřazení se souhlasem zřizovatele V konkurzním řízení Ostatní
účtu k 31.12.2022 splatnosti nad 1 rok

ry pKč Kč Kč Kč l Poznámka Kč | Pc Kč | P Kč J Poznamka
Krátkodobé pohledávky

311 33 356,17: 0,00 0,00 0,00
314 2320,00 0,00 0,00 0,00
348 1 976 000,00] 0,00 0,00 0,00
381 1474,00 0.00 0,00 0,00
388 7 865 053,17 0,00 0,00 0,00
377 80 575,00 0,00 0,00 0,00

Celkem kr.pohl. 9 958 778,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00
Dlouhodobé pohledávky

Celkem dl.pohl. 0,00 0,00 00 00 00 0,00 00
Celkem 9 958 778,34 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vyřazení nedobytných pohledávek proúčtované k 31.12.2022

Vyřazení v souladu se zřizovací listinou Vyřazeno se souhlasem zřizovatele
Číslo Vyřazeno
účtu celkem z toho

k 31.12.2022 Poznámka Datum vzniku účelově PoznámkaKč Kč
poskytnutépohledávky
prostředky

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

nn VY VE ZLi
VKOVAORGANIZACE

760 01 ZLIN. ICO 00089932

E

2



Odvětví: kultura IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. bua e158)

Přehled pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2022

* v případě fyzické osoby neuvádět jméno, stačí uvést pouze např. „klient", „odběratel", „zaměstnanec", „pacient" apod.
** uzavření smlouvy (uvést jakého typu) nebo jiný důvod (uvést jaký, např. náhrada škody apod.)

Datum: 10. 2. 2023 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:

Podpis:

m

, [oA
JIHOVÝCHOJE

PŘÍSPĚV
VAVREČKOVA 7040,

760
01 ZLÍN, IČO: 00089982

Odsouhlaseni pohledávky
Částka pohledávky v Kč Dlužník * Předmět pohledávky Titul vzniku pohtedávky ** Datum vzniku pohledávky Postup dosavadního řešení pohledávky k 31.12.2022

(ANO/NE)

Organizace neeviduje k 31. 12. 2022 žádné pohledávky po lhůtě splatnosti.

VE ZLINE
OVA ORG



Odvětví; kultura IC: 00089982
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. Tabulka č.16

Přehled závazků organizace k 31.12.2022
vKč

*/ u závazků po Ihůtě splatnosti uvést rozpis dle jednotlivých věřitelů (v členění: částka závazku, název věřitele, rok vzniku závazku, předmět závazku, splatnost)

Vysvětlivka:
Číslo účtu a částka ve sloupci "Stav" musí souhlasit na rozvahu k 31.12.2022, položka D.III. řádek 1-38 (krátkodobé závazky), položka

Datum: 10. 2. 2023 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel JIHvý
Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:

1

i PŘÍS
Podpis:

Z toho:
Ve lhůtěČíslo Stav Po lhůtě splatnosti z toho - po lhůtě splatnosti nad 1 rok

účtu k 31.12.2022 splatnosti
Částka a popis jednotlivýchKč Kč Kč Poznámka

závazků */

Krátkodobé závazky
321 6 666 895,41 6 666 895,41 0,00
324 4 330,00 4 330,00 0,00
331 1 354 704,00 1 354 704,00 0,00
333 18 284,00 18 284,00 0,00
336 518 990,00 518 990,00 0,00
337 224 791,00 224 791,00 0,00
342 108 971,00 108 971,00 0,00
374 126 000,00 126 000,00 0,00
383 65 159,82 65 159,82 0,00
384 2 994 151,76 2994 151,76 0,00
389 95 424,00, 95 424,00 0,00

Celkem kr.závaz. X 0,0012 177 700,99} 12 177 700,99 0,00
Dlouhodobé závazky

452 23 283 218,69] 23 283 218,69 0,00
472 54 799 214,07] 54 799 214,07 0,00

Celkem dl.závaz. 78 082 432,76} 78 082 432,76 0,00
Celkem 90 260 133,75] 90 260 133,75 0,00 0,00 X

řád (djpuhodobé závazky) á částka se musí rovnat řádku D.ill. (krátk.), D.II. (d

ODN AVYVE
EVKOVA

|

VAVRECKOVA 7040, 760 G1 ZLIN. ICO o00g9982

)hDDdh1k



Odvětví: KULTURA
Název or Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
160: 00089982

Přehled akcí roku 2022 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 1/4

V tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Upravený Skutečně do 2021 2022 2023 od 2024

nw
Zahájení - Rozpočet ZpůsobNázev akce, číslo IZ: dokončení akce rozpočet akce vynaložené financování z Skutečnost Skutečnost z

M náklady **/

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12Sloupec

214 537,51odpisy - výdej (čerpání FI) 100 000,00

odpisy - příjem (tvorba Fl) -110 518,00 -105 780,72

provozní prostř. PO - výdej 189 000,00 142 620,00

provozní prostř. PO - příjem -161 000,00 -86 688,82 -28 904,00 -34 538,18

investiční příspěvek zřizovatele

investiční příspěvek zřizovatele
VRATKA příspěvku z min.let 77!
účelový provozní příspěvek ZK

(odbor INV)

příspěvek na provoz od zřizovatele

NFV- přijem 568 000,00 446 000,00
MJM - Ploština - Česko-Sl aneb 01/2020 80%

11/2020
857 857 688 620,00 NFV - vráceno -568 000,00 -446 000,00

Dějiny v kostce na mapě, IZ 1546/090/05/19-01/09/20/S

dotace SR - INV

dotace SR - NIV

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondů
(SFDI - příjem

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondů

(SFD)- výdej
dotace EU - INV 568 000,00 331 462,49 110 518,60 105 780,72

{ROP,Norské fondy, OPŽP)
dotace EU - NIV (ROP,Norské 161 000,00 86 688,82 28 904,00 34 538,18

fondy OPŽP)

ostatníobce apod.

dotace ostatní (SR,SFDI,EU.apod.) ~

INV - VRATKA dotace z min.let ***/

dotace ostatní (SR, SFDI,EU apod.} -
NIV - VRATKA dotáce z min let

Celkem 857 000,00 688 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Popis akce: Vyplyvajici změny oproti rozpočtu akce:
Jedná se o přeshraniční projekt Interreg V-A SR-CR. Investiční záměr k projektu č. 1546/090/05/19 byl schválen RZK 27. 5. 2019, usnesením č. 0401/R13/19. MJVMJV roce 2021 bylo ze strany řídicího orgánu provedeno uzavření vyúčtování malého projektu včetně schválení Závěrečné zprávy.

ie vedoucím partnerem projektu, hlavním přeshraničním partnerem projektu je Trenčianské muzeum v Trenčíně, dalším partnerem projektu je Envicentrum prof|Deklarované výdaje byly uznány ve výši 26.244,21 EUR, oproti nároku 26.270,17 EUR došlo ke krácení pouze o 25,96 EUR, a to z důvodu přečerpání u

krajinu Vysoké Pole � Obec Vysoké Pole. MJVM jako vedoucí partner projektu bylo nositelem veškerých výdajů projektu, a to dle podmínek schváleného projektu. jedné položky.
Smlouva o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z programu Interreg V-A byla uzavřena s účinností od 16. 9. 2019. Přeshraniční projekt byl zaměřený najPřiznaná dotace 85 % schválených výdajů činí celkem 22.307,57 EUR. Na základě uzavření vyúčtování projektu bylo v r. 2021 poukázáno na účet 75 %

speciálního
děl. ho hardware a software. Cílem projektu bylo přiblížít události z regionální historie od prvniho]dotace. odpovidající částka 16.730,67 EUR (418.151,31 Kč) přišla na účet MJVM v 11/2021rozvoj spolupráce v oblasti přípravy a re

osídlení až do současnosti, rozšířit povědomí o těchto událostech i mimo region a vytvořit efektivní výukovou pomůcku, která může pomoci začlenit téma Sesko-|Z částky dotace přijaté v r. 2021 po přepočtu v celkové výši 418.151,31 Kč činí investiční část (zdroj fondu investic) 331.462,49 Kč a neinvestiční část

slovenské historie do výuky. Návštěvníkům z řad žáků, studentů a široké veřejnosti budou formou interaktivní expozice přiblíženy klíčové historické události, které se|86.688,82 Kč.
V návaznosti na příjem finančních prostředků z dotace byla z investiční části vrácena zřízovateli celá návratná finanční výpomoc poskytnutá v r. 2020 vereálně odehrály na území Zlínského a Trenčianského kraje.

Interaktivní expozice - mapa byla navržena pro budoucí umístění v rámci nové expozice na Ploštině, která vznikne realizací projektu IROP „Zefektivnění prezentace afvysi 446.000 Kč. Rozdí! 114.537,51 Kč mezi vracenou NFV a obdrženými investičními zdroji byl uhrazen z fondu investic organizace. Neinvestiční část

p na Ploštině" (předpoklad otevření vr. 2022). Do doby otevření nové expozice]dotace 86.688,82 Kč vstoupila do rozpočtu organizace na rok 2021 jako zdroj krytí provozních nákladů, čímž byla v tomto roce snížena potřeba příspěvku|ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. �
na Ploštině bude interaktivní mapa umístěna a provozována v Envicentru pro krajinu Vysoké Pole (předpoklad od roku 2020 do roku 2022). na provoz.
Realizace akce a skutečné čerpání nákladů a zdrojů financování akce investičního i neinvestičního charakteru proběhlo v roce 2020 dle podmínek projektu, v|Zbývajicích 25 % schválené dotace ve výši 5.576,90 EUR bylo uhrazeno po přezkumu řídícího orgánu v roce 2022 prostřednictvím Regionu Bílé Karpaty.

Tim došlo k finančnímu ukončení projektu.souladu se schváleným investičním záměrem, schváleným rozpočtem a schváleným plánem tvorby a použití fondu investic.
Realizace projektu byla fyzicky ukončena k 30. 11. 2020. K tomuto datu byly zúčtovány veškeré náklady akce. Z částky dotace přijaté v r. 2022 v celkové výši 140.328,90 Kč činí investiční část (zdroj fondu investic) 105.790,72 Kč a neinvestiční část 34.538,18 Kč
Ve 12/2020 byla zpracována a odeslána řídícímu orgánu projektu závěrečná zpráva se soupisem deklarovaných výdajů . (vstoupila do provozních zdrojů rozpočtu roku 2022).
Závěrečná zpráva akce reprodukce majetku byla zfizovateli předána 14. 12. 2020.



Odvětví: KULTURA Tabulka
Název Muzeum jihový Moravy ve Zlíně
IČO: 00089982

Přehled akcí roku 2022 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
+ Upravený Skutečně N do 2021 2022 2023 od 2024

-

5 Název akce, číslo IZ:
Zan.

ájení
R: Rezo

očet
rozpočet akce vynaložené plnění fi .

5 okončení akce + náklady **/
inancovani Zz Skutečnost IZ Skutečnost z IZ

Sloupec 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

odpisy - výdej (čerpání FI) 150 000,00 150 000,00

odpisy - příjem (tvorba Fl}

provozní prostř. PO - výdej

provozní prostř. PO - příjem -150 000,00 -150 000,00

investiční příspěvek zřizovatele 378 000,00 378 365,00 56 000,00 35 546,00 1279 000,00 1 589 000,00

investiční příspěvek zfizovatele
VRATKA p: z min let

účelový provozní příspěvek ZK 70 000,00 47389,00| 165200000] 1520 000,00
(odbor PŘ)

příspěvek na provoz od zřizovatele 263 000,00 262 395,00

NFV - příjem 34 770 000,00

g
[Hrad Malenovice- revitall thy a Inovativní využití o7/23-09/25 | 30 484 41 577 723 695,00 2% NEV - vrá -34 770 000,00

M

kulturního dědictví -1Z 1614/090/02/20-02/05/22
MMí cena M

dotace SR - INV

dotace SR - NIV

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondu
(SFDI) - příjem

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondů

(SFDI) - výdej
dotace EU - INV

(ROP,Norské fondy, OPŽP)
16 492 000,00

dotace EU - NIV (ROP Norské

fondy,OPŽP)
18 278 000,00

ostatní - obce apod.

dotace ostatní (SR,SFDI,EU apod.) -
INV - VRATKA dotace zmin.lst 77!
dotace.ostatnl (SR,SFDI,EU apod.) -
'NIV - VRATKA dotace.z min.let ***/

Celkem 641 000,00 640 760,00 126 000,00 82 935,00 2931 000,00 37 879 000,00

Popis akce: Vyplývající změny oproti rozpočtu akce:
Hrad Malenovice spolu s předhradím je evidován v Ustředním kulturních átek ČR. Zá m akce je e památky a vybudování nových expozic]V roce 2022 byla oproti IZ vykázána úspora v nákladech akce v celkové výši 43.065 Kč (investiční 20.454 Kč a neinvestiční 22.611 Kč). Úspora bude v

zahrnující čtveřici plánovaných expozic na hradě Malenovice. Realizací navržených expozic dojde k rozšíření nabídky stálých expozic MJVM. Od zahájení akce do]nastedujicim období změnou IZ přesunuta do roku 2023.
31. 12. 2020 byla realizována příprava projektu za účelem předložení projektové žádosti z FM EHP a Norska (zpracování přípravné dokumentace studie expozic,
projektové dokumentace pro stavební povolení, studie odvodnění nádvoří hradu, zpracování rozpočtu projektu die studie, inženýrská činnost pro stavební povolení,
zpracování a předání žádosti o grant). Investiční záměr byl schválen RZK 30.3.2020 usnesením č. 0214/R08/20. Žádost o grant FM EHP a Norska byla podána,
26.3.2020.. V rámci programu akce neuspěla, projekt nebyl vybrán z důvodu enormního převisu podaných projektů, a akce byla odložena pro další dotační
příležitost.
Svým charakterem akce splňuje podmínky dotačního programu IROP 11. Projekt byl po potřebných úpravách přihlášen v roce 2022 do výzvy programu IROP Ii, Za

Jtim účelem byl schválen Dodatek č. 2 IZ, jehož předmětem byla úprava struktury a navýšení celkových nákladů akce z 30.484 tis. Kč na 41.577 tis. Kč, tedy o částku
11.093 tis. Kč. Rozpočty na stavbu a vybudování nových expozic byly aktualizovány za účelem podání nové žádosti do programu IROP IL. V nových aktualizovaných
rozpočtech je zohiednén enormní nárůst cen stavebních materiálů, energií a práce oproti roku 2020, kdy byl schválen původní IZ. Předpokladem realizace akce je
schválení projektové žádosti v rámci programu IROP.
21472 207221a kul SZancoigks bog LificiAlal bod očakánů úběbu4 atl 2023.

strana 2/4



Odvětví: KULTURA TABUKAčKH
Název organi Muzeum jihový

dní Moravy ve Zlíně

180: 00089982

Prehled akcí roku 2022 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 3/4

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Upravený Skutečně do 2021 2022 2023 od 2024

Název akce, číslo IZ:
Zahájení - Rozpočet

rozpočet akce vynaložené plnění Způsob
dokončení akce financování IZ Skutečnost z Skutečnost z

náklady **/

Sloupec 1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

odpisy - výdej (čerpání Fi) 12 429 000,00 12 428 158,62 6 668 000,00 6 668 059,33

odpisy - příjem (tvorba FI) -19 097 000,00 -19 096 217,95

provozní prostř. PO - výdej 60 000,00 59 501,08 762 000,00

provozní prostř, PO - příjem -38 000,00 -38 355,88 -762 000,00 -761 993,12

investiční přispěvek zřizovatele 23 887 000,00 23 886 104,67 15 788 000,00 15 787 855,00 570 000,00

investiční příspěvek zřízovatele
VRATKA příspěvku z min. let **/
účelový provozní příspěvek ZK 1 963 000,00 1 963 000,00 1800 000,00 1 800 000,00 1406 000,00

(odbor PR)

příspěvek na provoz od zfizovatele

3 985 000,00 3 984 869,34 54 201 000,00 54 200 996,47 30 322 000,00NFV - příjem

a 04/2017y sbirky MJM- expozice tragédie 139 671 150 748 117 685 759,51 78% NFV - vráceno -3 093 000,00 -3 092 785,00 -31 810 000,00 -31 809 862,12 -53 605 000,00
na Ploštiněz 1365/090/08/17-13/11/22/S 12/23

1 233 000,00 1232 722,39 1485 000,00 1 484 769,48 2 961 000,00dotace SR - INV

dotace SR - NIV 2 000,00 2130,88 325 000,00 324 778,03 17 000,00

RSZK- dotace, NFV ze státních fondů

(SFDI) - příjem
ŘSZK- dotace, NFV ze státních fondů

(SFDI) -výdej
dotace EU - INV

{ROP Norské fondy OPŽP)
20 957 000,00 20 956 280,56 25 241 000,00 25 241 081,20 50 339 000,00

dotace EU - NIV (ROP,Norské 36 000,00 36 225,00 5 521 000,00 5 521 226,53 288 000,00

ostatní - obce apod

dotace ostatní (SR,SFDL,EU apod.) -

INV
-
VRATKA dotace zmin.let ***/

dotace ostatní (SR,SFDI,EU apod.) -

NIV
-
VRATKA dotace:z min.let **/

Celkem 39 231 000,00 39 228 848,71 78 457 000,00 78 456 910,80 33 060 000,00 0,00

Popis akce: Vyplývající změny oproti rozpočtu akce:
Rada Zlínského kraje usnesením č. 0525/R16/17 ze dne 16. 6. 2017 pověřila Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, po k zajištění dokumentace a podkladů v Beze změn oproti IZ.

rozsahu potřebném pro podání žádosti o dotaci IROP na akci "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, po - expozice
tragédie na Ploštině" a uložila organizaci podat žádost o dotaci do výzvy č. 79 Muzea II IROP. Projekt byl navržen z důvodu zachování odkazu tragédie na Ploštině.
zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví pro další generace. Řeší celkovou obnovu a návrat k přiměřenému „lidskému" měřítku uctění

Rozhodnutípamátky životních osudů zasažených tragédií v technicky doZilém areálu tragédie na Ploštině
o poskytnutí dotace IROP bylo vydáno 17 5. 2019. Od počátku realizace projektu do roku 2019 byly realizovány aktivity. přípravy akce za účelem podání
projektové žádosti a pro vydání stavebního povolení. V roce 2018 byl proveden výkup pozemků včetně stavby na Ploštině pro realizaci projektu. Dále byly podnikány
aktivity inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, činnosti řízení projektu, byly zpracovány odbomé posudky cenové a technické, byla provedena
povinná publicita projektu. Ve 2. pololetí roku 2019 byla zpracována, předána a převzata projektová dokumentace pro provádění stavby. Následně byly realizovány
veřejné zakázky na výkon funkce TDS a koordinátora BOZP, na provedení demolice amfiteátru a na zhotovitele stavebních prací. V roce 2020 byly realizovány
veřejné zakázky na výběr zhotovitele

demolice
stávajícího amfiteátru na Ploštině a na výběr zhotovitele stavebních prací. S vybranými uchazedi byly uzavřeny

hosmlouvy o dilo. Bylap u a v říjnu 2020 byly zahájeny stavební práce. Současně probíhal výkon funkce technického dozoru a

koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána a převzata realizační projektová dokumentace pro výběr dodavatele interiéru expozic. Průběžně probíhaly činnosti
řízení projektu. V roce 2021 pokračovaly stavební práce, současně probíhal výkon funkce technického dozoru a koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána a

převzata projektová dokumentace změny stavby před dokončením. Byly realizovány veřejné zakázky na realizaci opce na nové stavební práce a na dodavatele
interiérů expozic. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu. V roce 2022 pokračovala realizace stavebních prací dle SOD, výkon funkce TDS a koo BOZP, služby

néhoprojektového řízení. Ve druhém pololetí roku 2022 byly zahájeny dodávky interiérů (nových expozic). Z důvodu navýšení ceny stavebních prací zapfi
nepředvídatelným extrémním nárůstem cen materiálu ve stavebnictví byla vypracována Metodika pro výpočet zvýšení ceny v uzavřených zadávacích řízeních, kde

dochází k plnění smlouvy. Navýšení nákladů akce z důvodu zvýšení cen stavebních materiálů bylo
předmělem

Dodatku 1Z č. 11

enop oP 9.214.07 Kč,



Odvětví: KULTURA [ABTEweza
Název or Muzeum jihový

i
Moravy ve Zlíně

1E0: 00089982

Přehled akcí roku 2022 v objemu nad 500 tis. KE bez DPH

*/ Upravený rozpočet akce = dle posledního schváleného IZ resp. dodatku k IZ k 31.12.2022 (součet sloupců č. 7+9+11+12)
**/ Skutečně vynaložené náklady = skutečné čerpání finačních prostředků v jednotlivých letech realizace IZ k 31.12.2022 (součet sloupců č. 8+10)
***/ Uvede se pouze vratka inv.příspěvku zřizovatele poskytnutého v minulých letech (vratka inv.příspěvku poskytnutého v aktuálním kalendářním roce bude zohledněna ve výši poskytnutého inv.příspěvku uvedeného na příslušném řádku)

Datum: 23. 1. 2023

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

strana 4/4

v tis. Kč v Kč (na 2 des.místa)
Upravený Skutečně do 2021 2022 2023 od 2024

Název akce, číslo IZ: Zahájení - Rozpočet
rozpočet akce vynaložené plnění Způsob

dokončení akce financování Skutečnost Skutečnost 74
náklady **/

2 3 4 6 8 10 11 12Sloupec 1

odpisy - výdej (čerpání Fl)

odpisy - příjem (tvorba Fl}

provozní prostř. PO - výdej

provozní prostř, PO - příjem

investiční příspěvek zřízovatele

investiční příspěvek zřizovatele
VRATKA příspěvku zminlet 71!
účelový provozní příspěvek ZK 92 000,00 91 597,00 5 862 000,00 5423 367,79

(odbor INV)

příspěvek na provoz od zfizovatele

NFV - příjem

Oprava střechy a schodišť konzervitorského pracoviště
Otrokovice - IZ 1743/090/03/21-01/12/21

09/21-12/22 3277 5954 5 514 964,79 93% NFV - vráceno

dotace SR - INV

dotace SR + NIV

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondů
(SFDI) - pHjem

ŘSZK - dotace, NFV ze státních fondu

(SFDI) - výdej
dotace EU - INV

{ROP,Norské fondy, OPŽP)
dotace EU » NIV (ROP Norské

ostatní - obce apod.

dotace ostatní (SR,SFDI,EU apod.) -.

INV - VRATKA dotace z min.let 7!
dotace ostatní (SR,SFDILEU apod.) -
NIV - VRATKA dotace z min.let ***/

Celkem 92 000,00 91 597,00 5862 000,00 5423 367,79 0,00 0,00

Popls akce: Vyplyvajici změny oproti rozpočtu akce:
Investiční záměr akce, jehož předmětem je oprava střechy a vnějších schodišť objektu konzervátorského pracoviště v Otrokovicích, byl schválen RZK dne 12. 04. Skutečné náklady akce dle !Z i dle skutečnosti jsou pouze neinvestiční a byly vykázány v celkové výši 5.514.964,79 Kč. Veškeré náklady byly hrazeny z
2021 usnesením číslo 0283/R11/21 s celkovými náklady ve výší 3.277 tis. Kč. V návaznosti na schválení 1Z v 04/2021 byla realizována veřejné zakázka na stavební účelového příspěvku na provoz. Diky nižším vysoutěženým cenám je oproti IZ (celkové náklady 5.954 tis. Kč) vykázána celková úspora ve výši 439 tis.

práce, v rámci níž nebyla podána žádná nabídka a zadávací řízení bylo z tohoto důvodu zrušeno. Kč.
Z důvodu nutnosti opakování zadávacího řízení a také vzhledem k navýšení cen zejména stavebních materiálů byl ve 12/2021 schválen Dodatek č. 1 IZ, jehož
předmětem je změna časových a finančních parametru akce:
a) přesun realizace akce z roku 2021 na rok 2022;
b) navýšení celkových nákladů akce oproti IZ o 2.677 tis. Kč z původních 3.277 tis. Kč na 5.954 tis. Kč, a to z důvodu:
- výrazného nárůstu cen stavebních material;
- opakování zadávacího řízení v roce 2022 a také vzhledem k předpokládanému navýšení ceny za výkon činností TDS a koordinátora BOZP.
Akce byla realizována v roce 2022, a to v souladu se schváleným investičním záměrem ve znění Dodatku č. 1.

JIHOVYCHODN
PRESPEWOVA O

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLIN, 00 9982

|=

E



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Přehled výnosů z krátkodobých pronájmů za rok 2022

IČ: 00089982
Tabulka č.18

se z roční sazba zúčtováno do výnosů v Kč druh druh pronajím. plocha účelpronajímatel nájemce poznámkav Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj. m2 nájmu

neurčena, zahrnuty v hrad Matenovice -

|Muzeum jihovýchodní Moravy ve nájemné
dle

nájemném: 420 služby
kastelána,

malovaný sál nebo svatební obřady v období květen Cena svatebnich obřadů: svatba
různí - soukromé osoby ceníku 20 000,00 elektrika, provoz |na nádvoří hradu 1.500 Kč, svatbaZlíně, p.o. Kč/1 obřad dle oaní [Nádvoří hradu dle až říjen 2022 - celkem 11 obřadů Msvatebních soc.zařízení, úklid | M v malovaném sále 2.000 Kč.kalkulace výběru nájemcůobřadů

Celkem x 20 000,00 0,00 x x 0 x X
Pozn. včetně krátkodobých pronájmů movitého majetku

Přehled výnosů z dlouhodobých pronájmů za rok 2022

. . roční sazba zúčtováno do výnosů v Kč druh druh pronajím. plocha účel Smlouva platná ironajimatel nájemce oznámk;P i i v Kč/m2 nájemné stužby služeb prostor/mov.maj. m2 najmu
p a

od 1.1.2023 (A/N)
neurčena,

livové byt kastelácena 50 400,00 16 698,00poi mradě Malenovice 99,21 m? |bydlení kastelána Smlouva o nájmu bytu do 31. 12. A
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Luděk Bubeník dohodou '

2020 prodloužena do 31. 12. 2024
Zlíně, p.o. pronajem

ktrický (RZK 25. 5. 2020, usn.č.
movitých 1 560,00 sporák, elektrický užívání vybavení bytu 0377/R13/20) A. ohřívač TUVvěcí

Celkem x 51 960,00 16 698,00 x x 0 x x xPozn. včetně dlouhodobých pronájmů movitého majetku A=ano/N=ne

(= účet 603)

Datum: 13. 2. 2023
Vyhotovil: ing. Milena Dvořáková
Podpis:

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Razítko a podpis:

JIHOVÝCH

VAVREČKOVA

DN
PŘÍSPĚVKOVÁ ORBAN

0, 760 01 ZLÍN, IČO: 00089982
2

i HOF

strana 1/2

[Celkem výnosy z nájemného a služeb za rok 2022 (v Kč) | 71 960,00] 16 698,00]

ACE



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

Přehled nákladů na krátkodobé nájmy za rok 2022

1C: 00089982
Tabulka č.18

m roční sazba | zúčtováno do nákladů v Kč druh druh pronajím. plocha účelpronajímatel nájemce T M
M poznámkav Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj. m2 najmu

neurcena,
jednorázový provedení terénního

s a Muzeum jihovýchodní Moravy ve |najem archeologického výzkumu v rámciAgrodružstvo Roštění
Zlíně, p.o. pozemku v r.

31 021,00 0,00 pozemky 1.007 ha
projektu "Germánské žárové

2022, cena pohřebiště Zlínského kraje"
dohodou

neurčena. manipulace s provedení terénního
Alfa Container Rent s.r.o. Muzeum jihovýchodní Moravy ve

nájem 18 411,89 24 079,11|kontejnery, dovoz skladový a obytný archeologického
výzkumu

v rámci
Zlíně, p.o. movitých věcí a odvoz kontejner projektu "Germánské žárovéty 0

pohřebiště Zlínského kraje"
neurčena provedení terénního

Ing. Pavlína Olehlova Druze
jihovychodni Moravy ve

nájem 9 051,00 3 600,00
servis mobilní mobilní toaleta (toi

archeologického
výzkumu v rámci

ing, p.o.
movitých věcí toalety toi) projektu "Germánské žárové

pohřebiště Zlínského kraje"

neurčena, 20 gobelinovýchnájem
replik iluminací z výstavní účely - pro výstavu "Od nájemné za dobu nájmu od 13. 9.

|Mgr. Věra Mičková Muzeum jihovýchodní Moravy ve |movitých věcí
15 000,00 0,00 Pařížského zlomku Kosmy přes Dalimila: kroniky

2021 do 10. 3. 2022 celkem
Zlíně, p.o. pro výstavu, jíní 40.000 Kč, z toho podíl r. 2022:Dalimilovy kroniky a inspirujícícena

10 textových panelů
15.000 Kč

dohodou vyeh p kn

Celkem x 73 483,89 27 679,11 x x 0 x x
Pozn. včetně krátkodobých nájmů movitého majetku

Přehled nákladů na dlouhodobé nájmy za rok 2022

M roční sazba j | zúčtováno do nákladů v Kč druh druh pronajím. plocha účel Smlouva platná iron. tel nájem oznámkipronalima jemce v Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj. m2 nájmu
poznámka

od 1.1.2023 (A/N)roční
p nájemné pozemek u hradu 7.369,00 [údržba pozemků v ochrannémPozemkový fond ČR

dohodou dle 1474,00
Malenovice m2 pásmu kulturní památky

smlouva na dobu neurčitou A
smlouvy
roční
nájemné prostory MDK činnost Muzea luhačovického A1Město Luhačovice

Muzeum jihovýchodní Moravy ve dohodou dle 100,00
Elektra Luhačovice 348,00 m2

Zálesí smlouva na dobu neurčitou A
Zlíně, p.o. smlouvy

Česká pošta nae
movité

5 520,00 poštovní přihrádka doručená pošta A
M nájem 2 propagační vitríny p pTechnické služby Zlín

movitých věcí 2 420,00
v centru Zlína propagace výstav a akcí muzea A

nájem movité
latební terminál na příjem platebních karet od

Woridline Czech Republic s.r.o. věci 350,90 2 241,23 p
3 návštěvníků při úhradách za od 05/2022 A

Kč/měs hradě Maienovice
a zboží

Celkem x 11 755,23 0,00 x x 0 x x x
Pozn. včetně dlouhodobých nájmů movitého majetku A=ano/N=ne

(= účet 518 070X)

JEHOW

é

Datum: 13. 2. 2023
Vyhotovil: Ing.
Podpis:

ilena Dvorakpva
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Razitko a podpis:

strana 2/2

[Celkem náklady na nájemné a služby za rok 2022 (v Kč) | 85 239,12] 27 679,11]

DDK VE

VAVRECKQWVA 7040, 760 G1 ICO: 00089982
A

0



1€: 00089982
Odvětví: KULTURA

Tabulka č. 19
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2022

Datum: 13. 2. 2023 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:
Podpis:

Kontroly výkonu činností provedené Zlínským krajem v r. 2022

V roce 2022 nebyla v organizaci provedena žádná kontrola výkonu činnosti ze strany Zlínského kraje.

Kontroly hospodaření provedené Zlínským krajem v r. 2022

V roce 2022 nebyla v organizaci provedena žádná kontrola hospodaření ze strany Zlínského kraje.

Další kontroly provedené jinými kontrolními orgány v r. 2022

Datum Předmět kontrolyP.č.
kontroly

Kontrolní orgán

Veřejnosprávní kontrola na místě � kontrola u projektu realizovaného v
rámci IROP s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. �

Depozitáře Otrokovice � pořízení logistických a manipulačních technologií.

1
10.5.-10.6. Centrum pro regionální Doba realizace projektu: 1. 7. 2016 � 31. 12. 2018. Kontrolované období: 16.

2022 rozvoj ČR 3. 2021 � 15. 3. 2022. V rámci kontroly na místě bylo ověřeno plnění
podmínek udržitelnosti stanovaných v právním aktu, naplnění a udržení cílů

projektu a cílových hodnot indikátorů za kontrolované období. Zároveň došlo

k ověření zachování majetku pořízeného z dotace.

Zjištěné nedostatky: Odvody, penále, pokuty:
nebyly stanovenynebyly zjištěny žádné nedostatky

zástupce společnosti
Modo Agency s.r.o., IC
29210393, na základě Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu §108 zákona č. 262/2006

21.09.2022 výkonu činnosti osoby Sb., zákoník práce2
odborně způsobilé v
prevenci rizik

Zjištěné nedostatky: Todvody, penále, pokuty:

Chybějící výstup ze školení řidiče - referenta provedeného v rámci jiné organizace. nebyly stanoveny
Kopie protokolu o školení byla zajištěna, jiná opatření nebyla uložena.

Osoba odborně
20.4. - 16.11. Pravidelné roční kontroly BOZP a preventivní požární hlídky na všech

způsobilá v prevenci2022 rizik objektech MJVM3

Zjištěné nedostatky: Odvody, penále, pokuty:
nebyly stanovenyZjištěny pouze drobné nedostatky, které organizace v termínu odstranila.

|
=

JIHOVÝCHDDNÍ VEZ INE

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLIN, ICO 0089982
C



Odvétvi: kultura
Tabulka č. 20Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín

IČ: 89982

Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků
k 31.12.2022

Schválený | Upravený M x
M . Celkem Měsíční % plnění Nevyčerp.i AU ří ij i

Kategorie
rozpočet rozpočet

Leden Unor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen zá Říjen Listopad Prosinec
(rok) průměr skut./rozp. [k UR v Kč *f

Počet platících návštěvníků 8770010 x x 1899 4 339 2185 6912 7679 8 456 18 399 16 575 7318 6 066 4938 2597 87 364 7 280 x x
Počet neplaticich návštěvníků 8770011 x x 906 1417 1137 3579 4513 2500 3590 3 580 3942 4681 2407 2120 34

ara)
2864 x x

Počet návštěvníků s průkazkou ZTP. 8770012 x x 33 102 80 171 114 291 468 412 82 259 141 29 2182 182 x x
Návštěvnost - počet návštěvníků celkem 877 0018 x x 2838 5858 3402 10 662 12 306 11247 22 457 20 567 11 342 11 006 7487 4746 123 918 10 327 x x

Tržby ze vstupného celkem (v Kč) 602 070x 2 550 000 2750000 45 341 106 820 109613 213749 235 056 277 311 497 464 441 046 353 457 230 355 165 871 95 187 2771270 230939 100,77% -21 270

Tržby ze vstupného na 1 návštěvníka (v Kč) x x x 24 25 50 31 31 33 27 27 48 38 34 37 x 34 x x

Náklady HČ celkem (v Kč)
Mm

Ak
op |

3000000000) 4921820000) 2782052,44| 2405527,25| 335528815 4230495,53| 3180127,96| 300351370| 203290219( 4204521,31| 3415039,65| 3541164,98| s16457325| ovsaveser| 48320063,22||

|

4026 671,04 98,18% 898 137

Náklady HČ na 1 návštěvníka (v Kč) x x x 980 424 986 397 258 272 131 204 301 322 600 2100 x 580 x x

" ("+")/ přečerpáno ("-") k poměrné částí aktuálního rozpočtu

Datum: 01.02.2023
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

r

Počet návštěvníků die kategorií - měsíční vývoj

20000

18.000

16.000

14.000

12000

10 000

80
6000

40 KA

2000) 3 Saro a 5 s "le HERM pm A M B
La B PinM

o až,3 A] o 8 ~ u A
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Září Říjen Listopad Prosinec

L mPočet platicich BPočet - Počet s ZTP
|

Tržby ze vstupného celkem - měsíční vývoj

600 000 -� �

500 000

400 000

©
360 000

200 000

100 000 « A
k S

p- § ki M mo 1 1 1 1 |

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Cervenec Srpen Září Říjen ProsinecListopad

Průměrný měsíční počet návštěvníků dle kategorii

182\
7280

BPočet platících návštěvníků

BPočet neplatících návštěvníků

BPočet návštěvníků s průkazkou ZTP.

Tržby ze vstupného na 1 návštěvníka - měsíční vývoj

50

40

30

3

10

Leden
| 117

Únor Březen: Duben Květen Červen Červenec Srpen Září
)

Říjen Listopad Prosinec



 

 

                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

B. Přílohy 
 
 

 
 
 
 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
 
 
1)  Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2022 
2)  Spolupracovníci – příznivci – dárci 
3)  Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích 
4)  Fotografie 

 



PŘÍLOHA Č.1 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 1 

Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2022 

Na rok 2022 byly plánovány periodické revize sbírkového fondu Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizace dle zákona č. 220/2000 Sb. a dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků. 

 

Revize jednotlivých podsbírek, resp. jejich částí, se řídily stanoveným plánem. Objem 
podsbírky Archeologické (97 748 inventárních čísel v systému evidence MJVM, 
dalších zhruba 40 000 předmětů je evidováno po čísly ÚAPP Brno-exp. Zlín) při 
současném personálním obsazení archeologického pracoviště nelze zinventarizovat 
během stanovené zákonné lhůty dané pro celkovou revizi sbírkového fondu MJVM, 
byť je každoročně zrevidována její stanovená část. 

 

Po dohodě s vedoucí OVO byla namísto revize petrografické podsbírky upřednostněna 
revize mineralogické podsbírky z důvodu nutnosti dokončení přečíslování z dlouhých 
na krátké řady (kvůli přechodu na nový celokrajský evidenční systém ESSP) a časové 
náročnosti zakládání nových karet. Z důvodů dlouhodobé nemoci pracovníků nebyl 
splněn plán revizí u podsbírky další – H+Z. 

 

V průběhu roku 2022 byly revidovány stanovené části těchto podsbírek: 
 
Název podsbírky: Petrografická 
Název části podsbírky: pískovce, žuly 
Zrevidováno bylo 136 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Mineralogická 
Název části podsbírky: regionální R, mimo region (svět) S 
Zrevidováno bylo 1210 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Botanická 
Název části podsbírky: vyšší rostliny 

Zrevidováno bylo 3000 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Petra Hanáková 
 
Název podsbírky: Zoologická 
Název části podsbírky: žahavci (ZCn) 
Zrevidováno bylo 4 položky dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: RNDr. Dušan Trávníček 
 



PŘÍLOHA Č.1 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 2 

Název podsbírky: Entomologická 
Název části podsbírky: Lepidoptera (motýli) – inventární čísla EL205/1 až 238/101; 
Heteroptera (ploštice) – přírůstková čísla 263/64 a 267-269/64; Diptera (dvoukřídlí) – 
přírůstková čísla 264-266/64; Hymenoptera (blanokřídlí) – přírůstková čísla 270/64 
a 272-275/64 
Zrevidováno bylo 1380 položek dle systematické evidence a 12 přírůstkových čísel 

Zodpovědný kurátor: RNDr. Dušan Trávníček 
 
Název podsbírky: Archeologická 
Název části podsbírky: Zlín – Malenovice, ul. Masarykova; Zlín – Malenovice, hrad; 
Zlín – Malenovice, Mezicestí, Přírůstky 2019; Přírůstky 2020; Lukov, hrad; Otrokovice, 
Dolní Chráště; Halenkovice, U svatých; Vysoké Pole, Klášťov; Tečovice, kostel; 
Brumov, hrad; Podhradní Lhota, Nový Šaumburk 

Zrevidováno bylo 5992 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Adam Fojtík 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: keramika a sklo řada H i řada S 

Zrevidováno bylo 672 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Hana Kuslová 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: foto, filmy, negativy řada H i řada S 

Zrevidováno bylo 277 položek dle systematické evidence 

Zodpovědný kurátor: Mgr. Hana Kuslová 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: proutí 

Zrevidováno bylo 53 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: zvykosloví (proutí) 

Zrevidováno bylo 23 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: hospodářství IV. část 

Zrevidováno bylo 154 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: devocionálie 

mailto:hrad.malenovice@seznam.cz


PŘÍLOHA Č.1 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 3 

Zrevidováno bylo 115 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Ondřej Machálek 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: osobní fond F. Mrlíka 

Zrevidováno bylo 257 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Jana Koštuříková 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: osobní fond A. Šulce 

Zrevidováno bylo 542 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Jana Koštuříková 
 
 
 
Název podsbírky: Knihy 
Název části podsbírky: historické fondy 

Zrevidováno bylo 100 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Veronika Balajková 
 
Název podsbírky: Další - Etnografická 2 
Název části podsbírky: textil 

Zrevidováno bylo 500 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Blanka Petráková 
 
Název podsbírky: Další – Orientační běh 
Název části podsbírky: Otrokovice II – místnost č. 102 – písemná dokumentace 
mistrovských orientačních závodů, obuv, textil 
Zrevidováno bylo 516 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Dušan Hrdý 
 
Název podsbírky: Další – Obuv 
Název části podsbírky: historická obuv (depozitář) 
Zrevidováno bylo 891 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Michal Heinrich 
 
Název podsbírky: Další – H+Z 
Název části podsbírky: H+Z fotoarchiv 
Zrevidováno bylo 24 479 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Magdalena Preiningerová 
 
K 31. 12. 2022 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 395 813 evidenčních čísel 
sbírkových předmětů. Celkově bylo inventarizováno 40 313 evidenčních 
a přírůstkových čísel, což je 10,2 % z celkového počtu sbírkových předmětů 
evidovaných k 31. 12. 2022. 



PŘÍLOHA Č.1 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 4 

 

O realizovaných revizích uvedených podsbírek – jejich částí – byly vypracovány revizní 
protokoly, v nichž byly poznačeny zjištěné skutečnosti o stavu fondu a rozdíly mezi 
skutečným stavem a evidenčními záznamy. V případě rozdílů mezi zjištěným 
aktuálním stavem sbírkových předmětů a evidenčními záznamy byla navržena 
příslušná opatření (dohledací lhůta, návrhy na odpis). 

 

20. 1. 2023 

Zpracoval: Mgr. Ondřej Machálek 

 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 1 

 

Spolupracovníci – příznivci – dárci 
 
Spolupráce s institucemi – zapůjčování exponátů na výstavy, odborná 
spolupráce, zajišťování studentských praxí, konzultace prací, odborné 
přednášky: 
 
 
Archiv bezpečnostních složek 
Archeologický ústav AV ČR Brno 
Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Ústav botaniky a zoologie – zápůjčky 
botanických sbírek pro vědecké účely 
Ústav archeologické památkové péče Brno 
Univerzita Tomáše Bati, Zlín, Fakulta technologická 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 
Masarykova univerzita Brno 
Univerzita Palackého Olomouc - konzultace prací z botaniky 
Univerzita Hradec Králové 
Slezská univerzita v Opavě 
Hornonitrianské múzeum v Prievidzi, Slovensko 
Národní muzeum Praha  
Moravské zemské muzeum Brno 
Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv Vsetín 
Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv Zlín 
Muzeum regionu Valašsko, Vsetín 
Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 
Muzeum města Tišnova 
Dobrovická muzea, Dobrovice 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
Masarykovo muzeum v Hodoníně 
Muzeum Vyškovska, Vyškov (Muzeum Bučovice) 
Středočeské muzeum Roztoky u Prahy 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Asociace muzeí a galerií ČR 
Česká botanická společnost 
Česká entomologická společnost 
Česká národopisná společnost  
Český svaz orientačních sportů 
Hornické muzeum Příbram 
Univerzita Karlova Praha 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Považské múzeum v Žiline – zápůjčka výstavy 
Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Římskokatolická farnost Újezd u Valašských Klobouk 
Universita Adama Mickiewicze v Poznani 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
Ostravské muzeum v Ostravě 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 2 

Slezské zemské muzeum 
Technické muzeum Brno 
Trenčianske múzem v Trenčíne – přeshraniční spolupráce 
Muzeum Bojkovska, Bojkovice 
Muzeum Františka Skopalíka, Záhlinice – člen poradního sboru OM 
Muzeum Kroměřížska 
Muzeum Novojičínska v Novém Jičíně 
Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury v Lukovečku 
Muzeum Ústí nad Labem – výstava 
Muzeum Vyškovska - výstava Léčivé stromy 
Muzeum a galerie v Prostějově - výstava Mák 
Ministerstvo zahraničních věcí – zastupitelství v Pákistánu, publikace 
Filmexport Home Video s.r.o., Praha – vydání DVD, zápůjčka do expozice 
Akademie věd ČR – materiály k publikaci 
Národní muzeum – příspěvek na konferenci 
Národní ústav lidové kultury ve Strážnici – člen nákupní komise  
Národní památkový ústav, územní pracoviště v Kroměříži – poskytování dokumentace 
Národní muzeum v přírodě,Valašské muzeum v Přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – 
poskytování dokumentace, člen nákupní komise AP 
Národní muzeum v přírodě – Hanácké muzeum v přírodě – člen nákupní komise OM 
Masarykovo muzeum v Hodoníně – Vlastivědné muzeum Kyjov – člen nákupní komise 
BP 
Město Brezová pod Bradlom – přeshraniční spolupráce 
Městské muzeum v Jaroměři – výměna sbírkových předmětů 
Asociace muzeí a galerií – Etnografická komise 
Městské muzeum Valašské Klobouky 
Vojenské muzeum Loučka-Pearl Harbor o. s. 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová Praha 
Moravská galerie Brno 
Městys Buchlovice - Muzeum Podhradí Buchlovice 
Městské kulturní středisko Holešov 
Zlín Film Fest 
Filmový uzel Zlín 
Městské divadlo Zlín 
Česká televize TS Brno 
Český rozhlas Brno 
Městský úřad Vizovice 
 
Odborná a metodická spolupráce: 
Odbor životního prostředí KÚ 
Odbor životního prostředí a zemědělství města Zlína 
ŽP MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 
Spolupráce se spolky a sdruženími: 
Klub kultury v UH (Akademie 3. věku) 
Klub přátel historie města Otrokovice 
Klub českých turistů Vizovice  
Klub českých turistů v Kroměříži 
Klub vojenské historie Litobratřice 
Občanské sdružení ochránců přírody Valašské Meziříčí 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/69211795/obcanske-sdruzeni-ochrancu-prirody-valasske-mezirici/


PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 3 

Paměť národa Střední Morava 
Zoogeos Bohemia  
Česká společnost entomologická 
Muzejní spolek ve Strážnici 
Spolek českých betlemářů 
Spolek přátel hradu Lukova 
Spolek aktivních seniorů Luhačovice 
Valašský jarmek, z. s. – výpůjčka Příběh chleba 
Vlastivědný kroužek Holešov 
Muzeum lidové kultury a tradic Vlachovska, Vlachovice 
Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury, Lukoveček 
Živý Zlín 
IC Nový Hrozenkov - výpůjčka výstavy Příběh železa 
Obec Sazovice 
Klub absolventů Baťovy školy práce 
Kovárna v KOVOZOO Staré Město 
 
Školy:  
Fakulta technologická UTB 
Fakulta multimediálních komunikací UTB 
Centrum výzkumu obouvání, UNI, UTB 
Gymnázium TGM ve Zlíně 
Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organizace, Zlín-Štípa 
Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 
Střední odborná škola Luhačovice  
 
Oddělení muzejní pedagogiky 
Mateřské školy 
MŠ Provodov, MŠ Mladcová, MŠ Družstevní Zlín, MŠ Malenovice, MŠ Racková, MŠ 
Březová, MŠ Quočna Zlín, MŠ Štefánikova Zlín, MŠ Slínová Zlín, MŠ Zlín-Kudlov, 
MŠ Motýlek Zlín, MŠ Slovenská, MŠ Vizovice, MŠ Lípa, MŠ Napajedla, MŠ 
Luhačovice 
Základní školy 
ZŠ Okružní Zlín, ZŠ Vizovice, ZŠ Provodov, ZŠ Luhačovice, ZŠ Horní Lhota, ZŠ 
Kvítková Zlín, ZŠ Sazovice, ZŠ Slovenská Zlín, Církevní ZŠ Zlín, ZŠ Mysločovice, 
ZŠ Štípa, ZŠ Mánesova Otrokovice, ZŠ Velký Ořechov, ZŠ Komenského I. Zlín, ZŠ 
Komenského II. Zlín, ZŠ Lukov, ZŠ Komenského Malenovice, ZŠ Tečovice, ZŠ 
Štefánikova Zlín, ZŠ Motýlek Zlín, ZŠ Želechovice, ZŠ a MŠ Kašava, ZŠ Březůvky, 
ZŠ Křiby Zlín, 2. ZŠ Napajedla, Waldorfská škola Ostrava, ZŠ Kunratice, ZŠ 
Ostrava, ZŠ Halenkovice, ZŠ Veřovice, ZŠ Zábřeh na Moravě, ZŠ Komňa, ZŠ 
Neubuz, ZŠ Tlumačov, ZŠ Želechovice, ZŠ Veselá, ZŠ Velká nad Veličkou, ZŠ 
Vlčnov, ZŠ Pozlovice, ZŠ Bánov 
Střední školy 
Gymnázium Otrokovice, Obchodní akademie a VOŠ Zlín, Gymnázium Holešov, 
Střední průmyslová škola polytechnická Zlín, SŠ Olomouc, SOU Vizovice, Creative 
Hill College, Gymnázium Frenštát pod Radhoštěm, SŠ Zdravotnická Vsetín, SOŠ 
Luhačovice 
Jiné organizace 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 4 

DDM Astra, TYMY – Středisko volného času Holešov, DD a ZŠ Zlín – Lazy, Kulička 
o.s., DDM Matýsek Napajedla, Fakulta pedagogická TU Liberec, Turistický oddíl 
Kňouři Brno, Junák – český skaut, z. s. 
 
  
 
 

 

 

 

Seznam dárců a příznivců MJVM za rok 2022 

PhDr. Silke Gester 

Mgr. Helena Tribe    

Mgr. Tereza Gomolová Kovaříková                                                                                                                                               

Mgr. Barbora Košutová                                                                                                                                                         

Blažena Koulová                                                                                                                                                           

Mgr. Tomáš Hamrlík                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Josef Ščuglik                                                                                                                                                                     

Marta Doleželová                                                                                                                                                             

Ivana Krajčová                                                                                                                                                                 

Ing. Stanislav Maček                                                                                                                                                

Ing. Radek Fryzelka                                                                                                                                                    

Manželé Mlčochovi                                                                                                                                                     

Daniela Králová 

Jitka Fialová  

Mgr. Markéta Pavlištíková                                                                                                                                                            

Mgr. Veronika Jedličková                                                                                                                                                            

Eva Hladilová                                                                                                                                                                          

Mgr. Zuzana Klimešová                                                                                                                                              

Květa Kučerová                                                                                                                                                                

Jana Trávníčková                                                                                                                                                                  

Věra Kenšová   

Jaroslav Bednařík 

Petr Pernička 

Pavel Šnajdara 

Vlastimil Hrubý 

Marek Šumbera 

Patrik Pernický 

Martin Ručka 

Daniela Gregarová 

Ludvík Novák 

Martin Zelina 

Mgr. Lubor Černobila 

Jana Rosinová 

Petr Čech 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 5 

Mgr. Jiří Jakubál 

Jaroslav Damborský 

Petra Zezulková 

Michaela Sousedíková 

Vojtěch Sousedík 

Rostislav Fotter 

Stanislav Maček 

Vojtěch Václavík 

Václav Krahula 

Alois Václavík 

Petr Fiurášek 

Ing. Jiří Šůstek 

Eva Vyoralová 

Paní Horňáčková 

Radomil Kop 

Marie Zajíčková 

Gabriela Tomašuková 

Ladislav Šumšal 

Magdalena Zavrtálková 

Pan Šerý  

Gábina Gergelová 

Lubomír Ferdus 

Jiří Hlavička 

Marie Havlíčková 

Ing. Mgr. Eduarda Macháčková 

Jana Pelanová 

Eva Dvořáková 

Ludmila Vašková 

Barbara Koňaříková 

Alexandra Kaňovská  

Milena Hrbáčová 

Ludmila Mužikovská 

Zbyněk Lekeš  

Luboš Kacálek 

Ing. Stanislav Kolář 

Ing. Jaroslav Zika 

Vážená paní Musilová 

Josef Lapčík 

Jiří Šimíček 

Hana Šurá 

Ing. Jan Žemlík  

Ing. Jiří Šubrt  

Mgr. Zdeněk Lenhart  

Jiří Pekárek  

Michal Ondruška    

Ing. Pavel Žemlík  

PaedDr. Jiří Troneček 

Albert Gottwald 

Ing. Jaroslav Zeman 

Ak. arch. Jan Čančík 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 6 

MUDr. Eduard Ezer 

Ing. Michael Jahoda 

Miroslava Candrová   

Roman Mlejnek  

Ing. Miloš Černý  

Mgr. Luboš Klátil 

Alois Šimšalík 

Libuše Šebestová 

Osikowská 

Klára Víchová 

Zdeňka Pelíšková 

Věra Garguláková 

Karel Devátý 

Milena Zuzaníková 

Jiří Vávra 

Pavel Filipi 

Josef Lakomý 

Erika Jandová 

Alžběta Lakomá 

Ludmila Kudláčková 

Ing. Michal Kopečný 

Jiří Hřebíček 

Petr Liďák 

Dáša Bubíková 

Anna Macháčková 

Jaroslav Koželuha 

Karel Povondra 

Marie Zusková 

Věra Šabršulová 

Eva Ondrová 

Ladislav Boček 

Ivo Gerža  

Jan Havel 

Jiří Lacina  

Petr Novotný  

Ludvík Pavlištík  

Ludvík Písek 

Jiří Petrášek  

Miroslav Sekanina  

Jan Semotán  

Lubomír Smrža 

Zbyněk Šišlák  

Josef Vilčák  

Jaroslav Vyoral  

Vlastimil Ostřížek 

Petr Černobila 

Mgr. Miroslav Černý 

ing. Jiří Holík 

Lubomír Husička 

Mgr. Tomáš Chmela          



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 7 

Stanislav Chýlek 

David Juříček 

Radomír a Jan Kališovi 

Filip Karpiel 

Roman Karpiel 

Karel Matuška 

Radomír a Jan Kališovi 

Jana Polášková 

Mgr. Miroslav Popelka 

Pavel Rachůnek 

Antonín Skácil 

David Stuchlík 

Stefan Tomanov 

ing. Stanislav Trenčan 

Radim Vrla 

Vít Zapletal 

Mgr. Ivana Štěpánová 

Mgr. Pavel Tetera 

Bc. Margareta Gogelová 

Mgr. Petr Cileček 

Bc. Lucie Horáková 

Mgr. Jana Tomkovičová 

Mgr. Renáta Šrámková 

Yasmin Fazla 

Bc. Michaela Zakopalová 

Drahomíra Gavendová 

Adéla Vaculíková 

Jarmila Sklenaříková 

Martin Horsák 

Hana Bičanová 

Milena Zuzaníková 

Milan Bouda 

Helena Pšenčíková 

Oldřiška Peprníčková 

Anna Vongrejová 

Martina Tatarková 

Ivan Látal 

Oldřich Brázdil 

Hana Atcheson 

Luděk Suchomel 

Zuzana Roldánová 

Pavla Oklešťková 

Jiří Peprníček 

Jaroslava Hardubejová 

Michal Kopečný 

Ludmila Kudláčková 

Jaroslav Knap 

Marie Zajíčková 

Dagmar Dostálová 

Ludmila Valášková 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 8 

Eliška Dohnalová 

Petr Liďák 

Jaroslava Buberníková 

Zdeňka Valášková 

Jan Ráček 

Martina Stoklasová Hašlová 

Zdeněk Šutera 

Petr Zajíček 

Vlasta Mayerová 

Jana Buch 

Martina Dokulilová 

Alois Langer 

Tomáš Sáha 

Josef Havelka 

Jiří Hýža 

Pavel Zapletal 

Jan Zbranek 

Karolína Ježková 

Martina Černeková 

Stanislav Marcoň 

Václava Navrátilová 

Mgr. Alena Vodičková 

Božena Kreisingerová 

Roman Babica 

Mgr. Jitka Andrysová 

PhDr. Miroslava Poláková, PhD. 

Ing. Lubomír Marušák 

Ludmila Zouharová 

Pavel Chmelař 

Mgr. Jana Janatová 

Anna Langrová 

Zdeňka Dubanská 

Mgr. Evžen Petřík 

Mgr. Jan Machala 

Mgr. Renée Rudolfová 

Tomáš a Eva Hamrlíkovi 

PhDr. Aleš Naňák 

Josef Lapčík 

Josef Kořenek 

P. Jan Můčka 

Helena Němcová 

Mgr. Michal Jurecký 

Mgr. Katarína Hallonová 

Vanda Vrlová 

Tomáš Svačina 

Marcela Šimečková 

Alois Šimšalík  

Karel Devátý 

Jiří Jilík 

Josef Kučera 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 9 

Josef Novotný  

Jaroslava Buberníková  

Marie Zajíčková 

Manželé Baťovi 

Daniel Gargulák 

Ivana Přidalová 

Antonín Tlusťák 

Roman Ordelt 

Manželé Wicherkovi 

MUDr. Bohumil Siegel 

Tomáš Košacký  

Monika Mertová  

PhDr. Ivan Plánka 

Ing. Petr Starosta 

PhDr. Antonín Sobek 

Markéta Mercová 

Mgr. David Valůšek 

Hana Stašková 

Josef Picek 

Vlastimil a Hana Pravcovi 

Emílie Čechmánková 

Manželé Wicherkovi 

Mgr. Kamila Nečasová  

Mgr. Martin Marek 

Roman Lebloch 

 

  



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

1 

MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2022 
 

LEDEN 
 
Č. Název        Zdroj     Datum 
1. Vzácné mince v lesích. Kraj je plný pokladů, nálezů může dál… zprávy.iDNES.cz   1.1.2022 
2. Vzácné mince v lesích. Kraj je plný pokladů, nálezů může dál… impuls.cz   1.1.2022 
3. Kam na výlet ve Zlíně a na Zlínsku?    Zlindnes.cz   2.1.2022 
4. Program ve 14/15 Baťově institutu    kr-zlinsky.cz   3.1.2022 
5. Flashback prosinec 2021     classicpraha.cz   4.1.2022 
6. Tenkrát ve Zlíně: Jak osud zavál Miroslava Zikmunda do našeho… Magazín Zlín   6.1.2022 
7. Inspirace Zikmundem      Právo Víkend   7.1.2022 
8. SOŠ Luhačovice vzdělává vynikající odborníky v atraktivních… Speciál DNES   7.1.2022 
9. 14/15 Baťův institut si bude vyrábět energii na svůj provoz kr-zlinsky.cz   10.1.2022 
10. Zlínský Baťův institut bude mít fotovoltaický systém, vyrobí… seznamzpravy.cz   10.1.2022 
11. Boj s energetickou krizí v Baťově institutu. K výrobě elektřiny.. zlin.cz    11.1.2022 
12. Dobrodruh mnoha životů     MF Dnes   12.1.2022 
13. 10+1 architektonických skvostů Zlínska, které musíte poznat kamsdetmi.com   12.1.2022 
14. Plul na voru přes oceán, radil Hemingwayovi. Ingriš prožil mnoho zlin.Idnes.CZ   12.1.2022 
15. 380 milionů na muzea ve Zlínském kraji – rekordní dotace z… ČRo-zlin.cz   13.1.2022 
16. Den ve Zlínském kraji 17:05     ČRo-zlin.cz   13.1.2022 
17. Inspirace Zikmundem: Afrikou po stopách slavných cestovatelů novinky.cz   16.1.2022 
18. Očekávané události 17. ledna     proglas.cz   18.1.2022 
19. Zlínské muzeum a galerie lákají na zajímavý program k aktuálním kultura21.cz   18.1.2022 
20. Den ve Zlínském kraji 17:05     ČRo-zlin.cz   18.1.2022 
21. Příběh muže, co složil hymnu trampů a radil Hamingwayovi 5plus2    21.1.2022 
22. Kde byla voda, je země jak troud    Blesk    21.1.2022 
23. Česká cesta: Jiří Hanzelka a Miroslav Zikmund v Tel Avivu palamentnilisty.cz  23.1.2022 
24. Křžem krážem      Blesk    25.1.2022 
25. 102 roku dlouhé cesty     Koktejl    26.1.2022 
26. Program ve 14/15 Baťově institutu    kr-zlinsky.cz   27.1.2022 
27. Jarňáky, které zahřejú u srdca     ccrvm.cz    27.1.2022 
28. Z muzejních dílen ve Zlíně si děti odnesly krásnou dekoraci…. Zlinsky.denik.cz   28.1.2022 
29. Neobyčejná setkávání s M. Zikmundem    seniortip.cz   29.1.2022 
30. Prošli jsme se slavnými muzikály ve Zlíně   magazin.cz   30.1.2022 

 

ÚNOR 
Č. Název        Zdroj     Datum 
31. Z muzejních dílen ve Zlíně se děti odnesly krásnou dekoraci Moravský týdeník  2.2.2022 
32. Zprávy 10:00       Čro Zlín    3.2.2022 
33. „Pojďtě s námi na prohlídku, bude se na co dívat,“ zvou… nasevalasko.info   3.2.2022 
34. Jarňáky, keré zahřejú u srdca     kromeriz.cz   4.2.2022 
35. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televice.cz  4.2.2022 
36. Tipy deníku       Kroměřížský deník  5.2.2022 
37. Obyvatele i návštěvníky Luhačovic čeká týden komentovaných.. seznamzpravy.cz   5.2.2022 
38. Řeka Bečva – ráj i peklo biodiverzity    holesov.cz   8.2.2022 
39. Hrad Malenovice – přepychové sídlo rodu Šternberků  kudyznudy.cz   8.2.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

2 

40. Baťovo město stojí už 700 let     Chvilka pro tebe   9.2.2022 
41. Zásadní místa Miroslava Zikmunda    Lidé a země   9.2.2022 
42. 14/15 Baťův institut nabízí zábavu a poznání pro děti i dospělé kultura21.cz   9.2.2022 
43. Kdo neviděl východomoravské fašanky, neví, co je masopust ttg.cz    9.2.2022 
44. V Luhačovicích oslaví Mezinárodní den průvodců tematickými.. televizetvs.cz   9.2.2022 
45. Krásná a nespoutaná Bečva     holesov.cz   10.2.2022 
46. Otevřený dopis přes řeku Acherón    Znojemsko   14.2.2022 
47. Fašanky v plné parádě     MF Dnes   15.2.2022 
48. Vydejte se po stopách slavných filmů do Zlína a jeho okolí novinykraje.cz   17.2.2022 
49. Kdo neviděl východomoravské fašanky, neví, co je masopust klubnovinaruzlin.cz  9.2.2022 
50. Krásná a nespoutaná Bečva. Žije si tak trochu svým životem Kroměřížský deník  18.2.2022 
51. Masky, dobroty a veselí. Fašank se po pauze vrací na Valašsko zlin.Idnes.CZ   18.2.2022 
52. Poklady z Hostýnských vrchů     holesov.cz   20.2.2022 
53. Když šperky, tak ze zlínského muzea. A už brzy vás čekají… zlinsky.denik.cz   20.2.2022 
54. Proměna meziříčského náměstí jde podle plánu. Hotovo  Valašský deník   22.2.2022 
55. Proměna meziříčského náměstí jde podle plánu. Hotovo  Kroměřížský deník  22.2.2022 
56. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně má nový web  ccrvm.cz    23.2.2022 
57. Muzeum Vyškovska představí léčivé dřeviny   regionvyskovsko.cz  24.2.2022 
58. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně konečně s novým webem mistnikultura.cz   24.2.2022 
59. Zemřel Zasloužilý hasič Antonín Hořčica   Hasičské noviny   25.2.2022 
60. Mladý Zlín slaví 700 let     MF Dnes   28.2.2022 
61. Zlín slaví 700 let první zmínky. Kdy opravdu vznikl, je však nejasné zlin.idnes.cz   28.2.2022 
62. Z malé boce se stal „Mekkou moderní architektury“. První… ct24.cz    28.2.2022 

 
 

 
 
BŘEZEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
63. Kopie je dokonalá. Ve Zlíně ukázali listinu s první zmínkou o městě zlin.iDNES.cz   3.3.2022 
64. František Bartoš      Židenický zpravodaj  8.3.2022 
65. Socha Jana Antonína Bati tvoří další dominantu parku před… zlin.eu    9.3.2022 
66. Expedice Z101 je už téměř rok na cestě, zažila i revoluci v Súdánu e-vsudybyl.cz   17.3.2022 
67. Expedice Z101 je už téměř rok na cestě, zažila i revoluci v Súdánu oko24.cz   17.3.2022 
68. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    18.3.2022 
69. Expedice po stopách Hanzelky a Zikmunda je už téměř rok plzen.cz    20.3.2022 
70. Expedice Z101 putuje po stopách slavných cestovatelů Hanzelky.. plzenskadrbna.cz   21.3.2022 
71. Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně odstartovala 13… mistnikultura.cz   22.3.2022 
72. Muzeum jihovýchodní Moravy: Hlavu vzhůru! Furt se de! Parlamentinilisty.cz  22.3.2022 
73. V Baťově institutu vystaví díla oblíbené ilustrátorky a malířky zlin.cz    23.3.2022 
74. Nová pokrývka pro Buchlov? Šindel z ručně štípaného modřínu Slovácké noviny   25.3.2022 
75. Výstavu Volání dálek v jihlavském muzeu doplní beseda  regionalist.cz   28.3.2022 
76. Výstava Volání dálek až do konce týdne v jihlavském muzeu vysočina-news.cz   28.3.2022 
77. Památky se otevírají, Buchlov zahájí s dělníky i spoustou novinek idobryden.cz   29.3.2022 
78. Památky otevírají své brány. Těšit se můžete na tradiční akce kromeriz.cz   29.3.2022 
79. Výstava dostala týden navíc     Právo    30.3.2022 
80. Zprávy 06:00       ČRo Brno   30.3.2022 
81. Expedice Z101 je už téměř rok na cestě, zažila i revoluci… misntikultura.cz   30.3.2022 
82. Zprávy 12:00       Čro Zlín    30.3.2022 
83. Autentické zážitky lidových velikonoc na východní Moravě ccrvm.cz    30.3.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

3 

84. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    30.3.2022 
85. Expedice Z 101 je už téměř rok na cestě, zažila i revoluci  Mladý svět   31.3.2022 
86. Kouzlit se slámou bude už jen v nebi    Aha!    31.3.2022 
87. Program ve 14/15 Baťově institutu – duben   kr-zlinsky.cz   31.3.2022 
88. Autentické zážitky lidových Velikonoc na východní Moravě  cezchtravelpress.cz  31.3.2022 

 

 
DUBEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
89. Setkání se sochařem Kurtem Gebauerem   Magazín Zlín   1.4.2022 
90. Večer s Andersenem – Bylo nebylo.. kdysi dávno ve Zlíně  ic-zlin.cz    1.4.2022 
91. Užijte si lidové Velikonoce ve Zlínském kraji. Na oslavy zvou… novinykraje.cz   1.4.2022 
92. Na Buchlov se vrací moravský Herkules    MF Dnes   2.4.2022 
93. Brány hradu Malenovice se otevírají dokořán   klubnovinaruzlin.cz  2.4.2022 
94. Po dvou letech omezení kvůli covidu se památky těší na … zlin.iDnes.cz   6.4.2022 
95. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    6.4.2022 
96. Zážitky bez omezení      5plus2    8.4.2022 
97. TZ: Marie Fischerová-Kvěchová v Muzeu jihovýchodní Moravy artalk.cz    8.4.2022 
98. Výstavní tipy       artcasopis.cz   8.4.2022 
99. Hlavu vzhůru! Furt se de!     Art+antiques   8.4.2022 
100. Hlavu vzhůru! Furt se de! Muzeum zve na výstavu oblíbené… zlinsky.denik.cz   8.4.2022 
101. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně si připomene výročí zlindnes.cz   14.4.2022 
102. Program ve Zlíně připomene 75 let od startu první cesty… seznamzpravy.cz   15.4.2022 
103. Rok v Africe… Pro Hanzelku, Zikmunda, a také pro Lopraise celbritytime.cz   15.4.2022 
104. Zelený čtvrtek ve zlínském muzeu přiblížil velikonoční tradice zlinsk.denik.cz   15.4.2022 
105. Lidové Velikonoce na východní Moravě    horydoly.cz   16.4.2022 
106. Zelený čtvrtek v muzeu     Kroměřížský deník  16.4.2022 
107. Baťův institut nabízí rozmanitý kulturní program na jednom kultura21.cz   17.4.2022 
108. Ploština žalující a obžalovaná aneb Jaký byl osud moravských… ČRo – plus.cz   18.4.2022 
109. Od první cesty Hanzelky a Zikmunda uplynulo tři čtvrtě…  zpravyzmoravy.cz  19.4.2022 
110. Zlínská filharmonie vzpomene na Hanzelku a Zikmunda  klasikapluc.cz   19.4.2022 
111. Zprávy 15:00       Čro Zlín    19.4.2022 
112. Zásadní místa cestovatele Miroslava Zikmunda   reflex.cz    19.4.2022 
113. Zásadní místa cestovatele Miroslava Zikmunda   lideazeme.cz   19.4.2022 
114. Hlavní zprávy 18:00      ČRo Brno   19.4.2022 
115. V zahradě si Zikmund vytvořil vlastní svět   MF Dnes   21.4.2022 
116. Tatra 87 nám zachránila život     MF Dnes   21.4.2022 
117. Koncert věnovaný cestovatelským legendám Hanzelkovi… klubnovinaruzlin.cz  21.4.2022 
118. Tři čtvrtě století od první cesty Hanzelky a Zikmunda oslaví… zlin.cz    21.4.2022 
119. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    21.4.2022 
120. Kompas ukazuje Zikmundovu životní cestu   MF Dnes   22.4.2022 
121. Příznivci Hanzelky a Zikmunda si připomenou 75 let od…  seznamzpravy.cz   22.4.2022 
122. Živé vysílání 08:30      CNN Prima News   22.4.2022 
123. Očekávané události 22. dubna 2022    proglas.cz   22.4.2022 
124. Zprávy 10:00       Čro Zlín    22.4.2022 
125. Zikmundův náhrobek na Lesním hřbitově nelze přehlédnout zlin.iDNES.cz   22.4.2022 
126. Zikmundův náhrobek na Lesním hřbitově nelze přehlédnout implus.cz   22.4.2022 
127. Video: Podívejte se na srovnávací fotky z afrického putování ČRo – zlin.cz   22.4.2022 
128. Živé vysílání 12:30      ČT 24    22.4.2022 
129. Odpoledne na Rádiu Z 13:30     Rádio ZET   22.4.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

4 

130. Před 75 lety vyjeli cestovatelé Miroslav Zikmund…  ČRo Radiožurnál   22.4.2022 
131. Zprávy 15:00       Čro Zlín    22.4.2022 
132. Živé vysílání 15:30      CNN Prima News   22.4.2022 
133. Archiv Hanzelky a Zikmunda láká vedle cestovatelů a filmařů zlinsky.denik.cz   22.4.2022 
134. 75 let od první výpravy Hanzelky a Zikmunda   ČT 1    22.4.2022 
135. 75. výročí první cesty Hanzelky a Zikmunda   TV Nova    22.4.2022 
136. 75. výročí první cesty Hanzelky a Zikmunda   ČT 1    22.4.2022 
137. Video: Zikmund a Hanzelka vyjeli poprvé před 75 lety  zlinsky.denik.cz   22.4.2022 
138. Zikmund má ve Zlíně netradiční nový náhrobek   MF Dnes   23.4.2022 
139. Vypálení Ploštiny se dočká důstojné piety   Kroměřížský deník  23.4.2022 
140. Obnova památníku Ploština: vyvraždění pasekářů se dočká… zlinsky.denik.cz   23.4.2022 
141. Ve Zlíně si připomenuli legendární cestovatelskou dvojici… kr-zlinsky.cz   25.4.2022 
142. Představitelé kraje uctili památku obětí tragédií v Leskovci, v… kr-zlinsky.cz   25.4.2022 
143. Otázky pro Josefa Zichu, starostu Vysokého pole  Kroměřížský deník  27.4.2022 
144. Kam o víkendu? Upalte čarodějnice, zajděte n Floridu Jaro či.. zlinsky.denik.cz   28.4.2022 

 
KVĚTEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
145. Malenovický hrad      Magazín Zlín   3.5.2022 
146. Obec je v pohodě, jen máme trošku obavy ze sucha, říká… zlinsky.denik.cz   3.5.2022 
147. 60 minut – Hlavní zprávy 17:00    Regionální televize CZ  5.5.2022 
148. Tam, kde hučí Niagara     Vimperské noviny  6.5.2022 
149. Hradovánky lákají celou rodinu    MF Dnes   7.5.2022 
150. Zlín měl zůstat malým městem, ale vymkl se svému osudu… zlin.iDNES.cz   7.5.2022 
151. O máku       olkraj.cz    10.5.2022 
152. Brána baťovského Zlína     Speciál DNES   13.5.2022 
153. Dovolená na Zlínsku a Luhačovicku    Speciál DNES   13.5.2022 
154. Lázně, wellness a příjemný relax v přírodě   Speciál DNES   13.5.2022 
155. Žít déle než slon      Knižní novinky   16.5.2022 
156. Zlín: Galerijní a muzejní noc se blíží. Nespěte a jděte za uměním parlamentnilisty.cz  17.5.2022 
157. Výstava_Baťa: boty všem!     Celebritytime.cz   17.5.2022 
158. Infocentrum láká na nové webové stránky   otrokovice.cz   17.5.2022 
159. Zlínský kraj navštívila chorvatská velvyslankyně   kr-zlinsky.cz   17.5.2022 
160. Baťa: boty všem. Výstava v Zámeckém areálu Ctěnice  prazskypatriot.cz   18.5.2022 
161. Klub seniorů připravuje na červen 2022   Kouhoutovický kurýr  20.5.2022 
162. Hejtman předal ocenění PRO AMICIS MUSAE za rok 2021 kr.zlinsky.cz   20.5.2022 
163. Živé vysílání 19:00      ČRo Radiožurnál   20.5.2022 
164. Tady žil a psal. Zikmundova vila se otevírá   MF Dnes   21.5.2022 
165. „Správná cesta k výsledku? Trpělivost a vytrvalý boj navzdory parlamentnilisty.cz  24.5.2022 
166. Baťa: boty všem!      Johairstar.cz   25.5.2022 
167. Baťa: boty všem!       Turistika.cz   25.5..2022 
168. Nic podobného jsem neviděl, říká archeolog o unikátním nálezu.. valassky.denik.cz   27.5.2022 
169. Meltonky, pérka, séglovky. Výstava představuje Baťu i módu… Pražský deník   28.5.2022 
170. Náhrobek, parte a zaplacený hrob    Heroine    31.5.2022 

 
  

 
ČERVEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
171. V muzejní výstavě HLAVU VZHŮRU! FURT SE DE! Se zabaví… mistnikultura.cz   1.6.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

5 

172. V muzejní výstavě HLAVU VZHŮRU! FURT SE DE! Se zabaví… kr-zlinsky.cz   1.6.2022 
173. Z Mělníka až do Brna a Králova Pole: Po stopách Jana Lucemb… Královopolské listy  1.6.2022 
174. Kam o víkendu? Na vybarvený běh, festival o víně…  zlinsky.denik.cz   2.6.2022 
175. Kam o víkendu? Na vybarvený běh, festival o víně…  valassky.denik.cz   2.6.2022 
176. Kam o víkendu? Na vybarvený běh, festival o víně…  slovacky.denik.cz   2.6.2022 
177. Kam o víkendu? Na vybarvený běh, festival o víně…  kromerizsky.denik.cz  2.6.2022 
178. Meltonky, perka, séglovky. Výstava představuje Baťu…  Berounský deník   4.6.2022 
179. Bude to živočišné, říká hlavní organizátorka oslav 700. výročí… zlin.IDNES.cz   6.6.2022 
180. Zlínští filharmonici zahrají na hrad v Malenovicích pro….  Novinykraje.cz   7.6.2022 
181. Baťa: Boty všem! Rodinná výstava v zámeckém areálu Ctěnice Listy Prahy 1   8.6.2022 
182. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    9.6.2022 
183. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  12.6.2022 
184. Nová Ploština      Mladá fronta DNES  14.6.2022 
185. Nová Ploština      impuls.cz   18.6.2022 
186. Na hrad za Korunkou a za korunku    kultura21.zcz   16.6.2022 
187. Den na Moravě 17:04      Čro Brno   14.6.2022 
188. Víno, voda, tradice i zajímavé akce: Léto ve Zlínském kraji Hospodářské noviny  15.6.2022 
189. Na hrad za Korunkou a za korunku    klubnovinaru.cz   16.6.2022 
190. Malenovický hrad hostí benefici    Mladá fronta DNES  17.6.2022 
191. Na hradě Malenovice proběhne v sobotu 18. června akce… zlindnes.cz   17.6.2022 
192. Ploština nabídne trochu jiné muzeum, člověka vtáhne do… zlin.iDNES.cz   18.6.2022 
193. Muzejníci ze Zlínského kraje sbírali zkušenosti a inspiraci… kr-zlinsky.cz   20.6.2022 
194. Muzejníci ze Zlínského kraje sbírali zkušenosti a inspiraci… zlindnes.cz   21.6.2022 
195. Muzejníci ze Zlínského kraje sbírali zkušenosti a inspiraci… klubnovinaruzlin.cz  21.6.2022 
196. Muzejníci ze Zlínského kraje sbírali zkušenosti a inspiraci… echovalasska.cz   23.6.2022 
197. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  20.6.2022 
198. Hrad Malenovice v sobotu ožil kulturou   televizetvs.cz   21.6.2022 
199. Zlín – místo jako žádné jiné     Speciál DNES   24.6.2022 
200. Hrad Malenovice      Speciál DNES   24.6.2022 
201. Lázeňský léčebný dům Praha v Luhačovicích   Speciál DNES   24.6.2022 
202. Na návštěvě u Bati II.      I60.cz    24.6.2022 
203. Magazín Zlínský kraj 25.6.2022    televizetvs.cz   25.6.2022 
204. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televze CZ  26.6.2022 
205. Novinky a média – Předání cen České národopisné společnosti mkcr.cz    26.6.2022 
206. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   polar.cz    27.6.2022 
207. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   chytrazena.cz   27.6.2022 
208. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   tojesenzace.cz   27.6.2022 
209. Kam o víkendu? Broučci, které bychom měli znát  zlinsky.denik.cz   29.6.2022 
210. Kam o víkendu? Broučci, které bychom měli znát  slovacky.denik.cz   29.6.2022 
211. Kam o víkendu? Broučci, které bychom měli znát  kromerizsky.denik.cz  29.6.2022 
212. Kam o víkendu? Broučci, které bychom měli znát  valasky.denik.cz   29.6.2022 
213. Začátek letních prázdnin nabídne dětem bohatý zábavný… kr-zlinsky.cz   30.6.2022 

 

ČERVENEC 
Č. Název        Zdroj     Datum 
214. Noční prohlídky hradu     Magazín Zlín   1.7.2022 
215. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  1.7.2022 
216. Zlín: Baťův institut nabízí zábavu všeho druhu   parlamentní listy.cz  2.7.2022 
217. Zlín: objevte  cihlové město za jediný víkend   chytrazena.cz   5.7.2022 
218. Zámek v Bystřici pod Hostýnem – neobjevený skvost regionu zpravodaj Bystř.p.H.  8.7.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

6 

219. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  8.7.2022 
220. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  9.7.2022 
221. Zprávy 6:00       Čro Zlín    11.7.2022 
222. Chceme podporovat větší samostatnost a aktivitu studentů… kr-zlinsky.cz   11.7.2022 
223. Chceme podporovat větší samostatnost a aktivitu studentů… echovalasska.cz   11.7.2022 
224. Baťa: boty všem! Mapuje vznik obuvnického impéria  prahatv.eu   11.7.2022 
225. Nestačím kreslit...      Art + antiques   13.7.2022 
226. 14/15 nabízí zábavu všeho druhu    kultura21.cz   13.7.2022 
227. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    13.7.2022 
228. Zprávy 15:00       Čro Zlín    13.7.2022 
229. Zlín: město Tomáše Bati     casjenprome.cz   15.7.2022 
230. Zlín: město Tomáše Bati     zena-in.cz   16.7.2022 
231. Zlín: město Tomáše Bati     trendyzdravi.cz   20.7.2022 
232. Tipy deníku       Zlínský deník   16.7.2022 
233. Tipy deníku       Valašský deník   23.7.2022 
234. Tipy deníku       Slovácký deník   16.7.2022 
235. Tipy deníku       Kroměřížský deník  23.7.2022 
236. Jak se dnes zabavit      Aha! Neděle   17.7.2022 
237. Stojí za návštěvu      TV Pohoda   18.7.2022 
238. Čtěte se zlínským muzeem     kultura21.cz   19.7.2022 
239. Čtěte se zlínským muzeem     klubnovinaru.cz   24.7.2022 
240. Zlínsko a jižní Morava - TVS 18:02    Regionální televize CZ  19.7.2022 
241. Baťa: boty všem: mapuje vznik obuvnického impéria  TV Praha   19.7.2022 
242. Užijte si léto naplno s prázdninovými programy v regionálních… novinykraje.cz   20.7.2022 
243. Pestré prázdninové programy muzeí Zlínského kraje lákají! rtvj.cz    20.7.2022 
244. Pestré prázdninové programy muzeí Zlínského kraje lákají! vyletnik.cz   20.7.2022 
245. Pestré prázdninové programy muzeí Zlínského kraje lákají! veceri-praha.cz   20.7.2022 
246. Pestré prázdninové programy muzeí Zlínského kraje lákají! kromeriz.cz   20.7.2022 
247. Pestré prázdninové programy muzeí Zlínského kraje lákají! ccrvm.cz    20.7.2022 
248. Kam o víkendu?      valasky.denik.cz   21.7.2022 
249. Kam o víkendu?      slovacky.denik.cz   21.7.2022 
250. Kam o víkendu?      kromerizsky.denik.cz  21.7.2022 
251. Víkendové tipy      Olomoucký deník   22.7.2022 
252. Víkendové tipy      Slovácký deník   22.7.2022 
253. Víkendové tipy      Valašský deník   22.7.2022 
254. Víkendové tipy      Zlínský deník   22.7.2022 
255. Víkendové tipy      Přerovský a hran. deník  22.7.2022 
256. Víkendové tipy      Prostějovský deník  22.7.2022 
257. Noční prohlídka hradu Malenovice    kudyznudy.cz   23.7.2022 
258. Hrad láká na noční prohlídky     Mladá fronta DNES  23.7.2022 
259. Marie Fišerová – Kvěchová – HLAVU VZHŮRU! FURT SE DE!  kulturaok-eu.cz   23.7.2022 
260. Královský plat i disciplína…     cc.cz – CzechCrunch  23.7.2022 
261. Zprávy 10:00       Čro Zlín    23.7.2022 
262. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  24.7.2022 
263. Prázdninové muzejní aktivity – děti na galerijní hřiště…  kr-zlinsky.cz   25.7.2022 
264. Noční hrad Malenovice nabídl historický šerm…   zlin.cz    25.7.2022 
265. Horké léto ve Zlíně. Co láká turisty?    zlin.cz    26.7.2022 
266. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  zlindnes.cz   27.7.2022 
267. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  klubnovinaru.cz   30.7.2022 
268. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  kr-zlinsky.cz   29.7.2022 
269. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  zlindnes.cz   27.7.2022  
270. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  slovacky.denik.cz   27.7.2022 
271. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  valassky.denik.cz   27.7.2022 
272. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  kromerizsky.denik.cz  27.7.2022 
273. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  zlinsky.denik.cz   27.7.2022 
274. Setkání hendikepovaných výtvarníků ve zlínském muzeu  zlindnes.cz   27.7.2022 
275. Navštivte Zlínsko a Luhačovicko…    marianne.cz   27.7.2022 
276. Zapoměňte na davy      KOKTEJL    27.7.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

7 

277. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Kroměřížský deník  29.7.2022 
278. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Karvinský a havíř.deník  29.7.2022 
279. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Opavský a hlučínský  29.7.2022 
280. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Novojičínský   29.7.2022 
281. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Frýdecko-místecký  29.7.2022 
282. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Bruntálský a krnovský  29.7.2022 
283. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Moravskoslezský   29.7.2022 
284. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Olomoucký   29.7.2022 
285. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Šumperský a jesenický  29.7.2022 
286. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Slovácký    29.7.2022 
287. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Valašský deník   29.7.2022 
288. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Zlínský deník   29.7.2022 
289. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Přerovský a hranický  29.7.2022 
290. Kabinet slavného architekta vznikl díky fondům EU  Prostějovský deník  29.7.2022 
291. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Prostějovský deník  29.7.2022 
292. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Kroměřížský deník  29.7.2022 
293. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Karvinský a havíř.deník  29.7.2022 
294. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Opavský a hlučínský  29.7.2022 
295. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Novojičínský   29.7.2022 
296. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Frýdecko-místecký  29.7.2022 
297. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Bruntálský a krnovský  29.7.2022 
298. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Moravskoslezský   29.7.2022 
299. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Olomoucký   29.7.2022 
300. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Šumperský a jesenický  29.7.2022 
301. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Slovácký    29.7.2022 
302. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Valašský deník   29.7.2022 
303. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Zlínský deník   29.7.2022 
304. Jsme vděční, že jsme tyto prostředky získali…   Přerovský a hranický  29.7.2022 
305. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   brnenskadrbna.cz  29.7.2022 
306. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   prazskadrbna.cz   29.7.2022 
307. Zlín: objevte cihlové město za jediný víkend   olomouckadrbna.cz  29.7.2022 
308. Kam v srpnu       prozeny.cz   29.7.2022 
309. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum…  kr-zlinsky.cz   29.7.2022 
310. Na Kroměřížsku probíhá…     zlinskenovinky.cz   30.7.2022 
311. Na Kroměřížsku probíhá…     zlinskenovinky.cz   31.7.2022 
312. Na Kroměřížsku probíhá…     klubnovinaruzlin.cz  31.7.2022 
313. Archeologové zkoumají u Kroměříže…    ct24.cz    29.7.2022 
314. Unikátní naleziště na Kroměřížsku…    novinykraje.cz   29.7.2022 
315. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením!  ccrvm.cz    29.7.2022 
316. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením!  kromeriz.cz   29.7.2022 
317. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením!  czechtravelpress.cz  29.7.2022 
318. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením!  vecerni-praha.cz   29.7.2022 
319. Archeologický výzkum u Roštění…    zlin.cz    31.7.2022 

 
 
 

 
 

SRPEN 
Č. Název        Zdroj     Datum 
320. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   zlinskenovinky.cz   1.8.2022 
321. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   kromerizky.denik.cz  1.8.2022 
322. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   Zlínský deník   6.8.2022 
323. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   Kroměřížský deník  6.8.2022 
324. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   Slovácký deník   6.8.2022 
325. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   Valašský deník   6.8.2022 
326. Na Kroměřížsku probíhá archeologický výzkum   Slovácké noviny   12.8.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

8 

327. Na Kroměřížsku zkoumají archeologové unikátní…  moderniobec.cz   1.8.2022 
328. Prázdninové muzejní aktivity     echovalasska.cz   1.8.2022 
329. V kraji J. A. Komenského je i o prázdninách…   ttg.cz    1.8.2022 
330. I hra může být poučením     zlin.cz    1.8.2022 
331. Pozvánka na výstavu Baťa: boty všem    Muzeum hl.města Prahy  2.8.2022 
332. Hlavu vzhůru! Furt se de!     Magazín Zlín   2.8.2022 
333. Výprava do Minulosti hradu Malenovice   MagazínZlín   2.8.2022 
334. Baťův institut spouští provoz…     seznamzpravy.cz   2.8.2022 
335. Baťův institut spouští provoz…     energy-hub.cz   2.8.2022 
336. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením  kromeriz.cz   3.8.2022 
337. Sedni si, lehni si, hraj si     Čro Brno   2.8.2022 
338. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  2.8.2022 
339. Zlínsko a jižní Morava – TVS 18:02    Regionální televize CZ  7.8.2022 
340. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín    8.8.2022 
341. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   olomoucky.denik.cz  10.8.2022 
342. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   hranicky.denik.cz   10.8.2022 
343. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   prerovsky.denik.cz  10.8.2022 
344. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   prostejovsky.denik.cz  10.8.2022 
345. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   sumpersky.denik.cz  10.8.2022 
346. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   denik.cz    10.8.2022 
347. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   zlinsky.denik.cz    10.8.2022 
348. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   kromerizsky.denik.cz  10.8.2022 
349. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   slovacky.denik.cz   10.8.2022 
350. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   valassky.denik.cz   10.8.2022 
351. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   trendyzdravi.cz   10.8.2022 
352. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   rtvj.cz    10.8.2022 
353. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   komoraplus.cz   10.8.2022 
354. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   mistnikultura.cz   10.8.2022 
355. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   fm.denik.cz   10.8.2022 
356. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   novojicinsky.denik.cz  10.8.2022 
357. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   moravskoslezsky.denik.cz  10.8.2022 
358. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   karvinsky.denik.cz  10.8.2022 
359. Zapomeňte na davy: 5 nejlepších míst na kolo…   opavsky.denik.cz   10.8.2022 
360. Zlínsko a jižní Morava- TVS 18:02    Regionální televize CZ  10.8.2022 
361. Dětské prázdninové programy na hradě Malenovice  ic-zlin.cz    11.8.2022 
362. Luhačovické cyklotoulky. Pro začínající i zkušené  dumazahrada.cz   12.8.2022 
363. Plavba na voru či vyhlídkový let    Lidové noviny   12.8.2022 
364. Malenovický hrad se otevře v noci    Mladá fronta DNES  12.8.2022 
365. Kabinet Dušana Jurkoviče přibližuje odkaz…   denik.cz    12.8.2022 
366. Kabinet Dušana Jurkoviče přibližuje odkaz…   valassky.denik.cz   12.8.2022 
367. Kabinet Dušana Jurkoviče přibližuje odkaz…   zlinsky.denik.cz   12.8.2022 
368. Kabinet Dušana Jurkoviče přibližuje odkaz…   slovacky.denik.cz   12.8.2022 
369. Kabinet Dušana Jurkoviče přibližuje odkaz…   kromerizky.denik.cz  12.8.2022 
370. Objevujte Zlínsko a Luhačovicko…    radiokromeriz.cz   16.8.2022 
371. Podnikatel měl obnovit Slováckou búdu…   zlin.IDNES.cz   16.8.2022 
372. Podnikatel měl obnovit Slováckou búdu…   zpravy.IDNES.cz   16.8.2022 
373. Hrad Malenovice ožil strašidly i kejklíři    televize.tvs   16.8.2022 
374. Zlínsko a jižní Morava - TVS 18:02    Regionální televize CZ  16.8.2022 
375. Obrázky, které vás vrátí do dětství!    Aha!    17.8.2022 
376. Posledních pár dnů k návštěvě výstav…    kr-zlinsky.cz   18.8.2022 
377. Posledních pár dnů k návštěvě výstav…    klubnovinaruzlin.cz  18.8.2022 
378. Zprávy 12:00       Čro Zlín    18.8.2022 
379. Zlínské muzeum se loučí se třemi výstavami…   novinykraje.cz   18.8.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

9 

380. Muž se vydal do lesa a vrátil se se zlatým pokladem  ctidoma.cz   19.8.2022 
381. Krajské kulturně vzdělávací centrum 14/15…   kdykde.cz   19.8.2022 
382. V kraji Komenského je i o prázdninách hra poučením!  vyletnik.cz   19.8.2022 
383. Baťa: boty všem! Na zámku ve Ctěnicích   nasregion.cz   19.8.2022 
384. Magazín Zlínský kraj 20. 8. 2022    televizetvs.cz   20.8.2022 
385. Živé vysílání 05:00      Čro Radiožurnál   20.8.2022 
386. Zlínský kraj       Reflex Speciál   22.8.2022 
387. Tip na prázdninový výlet: Zlín, genius loci…   doktorka.cz   22.8.2022 
388. Prim drží zoo, kraj láká i na neobjevené skvosty   Mladá fronta DNES  23.8.2022 
389. Zlínský kraj nakoupil plyn a elektřinu pro své organizace  pro-energy.cz   25.8.2022 
390. Zlínský kraj nakoupil plyn a elektřinu pro své organizace  nasregion.cz   25.8.2022 
391. Zlínský kraj nakoupil plyn a elektřinu pro své organizace  energy-hub.cz   25.8.2022 
392. 5 nejlepších míst na kolo Zlínsko & Luhačovicko   Překvapení   29.8.2022 
393. Zlínský kraj hostil zahraniční muzejníky    kr-zlinsky.cz   29.8.2022 
394. Zlínský kraj hostil zahraniční muzejníky    echovalasska.cz   29.8.2022 
395. Dobré ráno 07:00      ČT2    30.8.2022 
396. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny…   kurzy.cz    30.8.2022 
397. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny…   klubnovinaruzlin.cz  30.8.2022 
398. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny…   kr-zlinsky.cz   30.8.2022 
399. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny…   kromeriz.cz   30.8.2022 
400. Dobré ráno 07:30      ČT 2     31.8.2022 
401. Zlínský kraj má nakoupené energie do konce roku 2024  novinykraje.cz   30.8.2022 
402. Zlínsko a jižní Morava - TVS 18:02    Regionální televize CZ  31.8.2022 

 
 
 
ZÁŘÍ 
Č. Název        Zdroj     Datum 
403. Kraj si včas zastropoval ceny energií    Právo     1.9.2022 
404. Kraj nakoupil plyn a elektřinu pro své organizace...  Náš region Zlínsko  1.9.2022 
405. Tipy na víkend ve Zlínském kraji (Stará řemesla)   ČRo - zlin.cz    1.9.2022 
406. Hrad ve Zlíně - Malenovicích v sobotu představí...  seznamzpravy.cz   1.9.2022 
407. Kam o víkendu?      valasky.denik.cz   1.9.2022 
408. Kam o víkendu?      zlinsky.denik.cz   1.9.2022 
409. Kam o víkendu?      slovacky.denik.cz   1.9.2022 
410. Kam o víkendu?      kromerizky.denik.cz  1.9.2022 
411. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny...   klubnovinaruzlin.cz  1.9.2022 
412. Zábava i poučení v jednom? To jsou řemesla na hradě...  novinykraje.cz   1.9.2022 
413. Stará řemesla na hradě Malenovice    Kroměřížský deník  2.9.2022 
414. Stará řemesla na hradě Malenovice    rtvj.cz    2.9.2022 
415. Stará řemesla na hradě Malenovice    kr-zlinsky.cz   2.9.2022 
416. Stará řemesla na hradě Malenovice    klubnovinaruzlin.cz  2.9.2022 
417. Stará řemesla na hradě Malenovice    Slovácký deník   2.9.2022 
418. Stará řemesla na hradě Malenovice    Valašský deník   2.9.2022 
419. Stará řemesla na hradě Malenovice    Zlínský deník   2.9.2022 
420. Zahraniční muzejníci se přijeli kochat...    zlin.cz    2.9.2022 
421. Zlínský kraj hostil zahraniční muzejníky    echovalasska.cz   2.9.2022 
422. Před sto lety Baťa šokoval slevovou akcí...   zlin.iDNES.cz   2.9.2022 
423. Před sto lety Baťa šokoval slevovou akcí...   lidovky.cz   2.9.2022 
424. Výstavka nabízí nálezy zbraní či ostruh z Roštění   Kroměřížský deník  3.9.2022 
425. Výstavka nabízí nálezy zbraní či ostruh z Roštění   Zlínský deník   3.9.2022 
426. Výstavka nabízí nálezy zbraní či ostruh z Roštění   Slovácký deník   3.9.2022 
427. Výstavka nabízí nálezy zbraní či ostruh z Roštění   Valašský deník   3.9.2022 
428. Zlínský kraj: cílem snižování energetické náročnosti...  vodarenstvi.cz   3.9.2022 
429. Nálezy zbraní, spon a ostruh z Roštění...   zlinsky.denik.cz   4.9.2022 
430. Nálezy zbraní, spon a ostruh z Roštění...   valassky.denik.cz   4.9.2022 
431. Nálezy zbraní, spon a ostruh z Roštění...   slovacky.denik.cz   4.9.2022 
432. Nálezy zbraní, spon a ostruh z Roštění...   kromerizsky.denik.cz  4.9.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

10 

433. Neměnili bychom, říkají obyvatelé baťovských domků...  cc.cz - CzechCrunch  4.9.2022 
434. Masky, kostýmy, maškary     informuji.cz   4.9.2022 
435. FOTOGALERIE: Malenovický hrad ožil starobylými řemesly zlin.cz    5.9.2022 
436. Zlínsko a jižní Morava - TVS 18:02    Regionální televize CZ  6.9.2022 
437. Hrad Malenovice ovládla tradiční řemesla   televizetvs.cz   7.9.2022 
438. ZLÍN 700       Magazín Zlín   7.9.2022 
439. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  zlinsky.denik.cz   8.9.2022 
440. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  Kroměřížský deník  13.9.2022 
441. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  Zlínský deník   13.9.2022 
442. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  Valašský deník   13.9.2022 
443. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  Kroměřížský deník  13.9.2022 
444. Zážitkový festival Dny Baťa přinese návrat do 30. let  Slovácký deník   13.9.2022 
445. Tipy na víkend ve Zlínském kraji...    ČRo - zlin.cz   9.9.2022 
446. Křest Příběhu Vizovického pečiva se vydařil...   hornipodrevnicko.cz  9.9.2022 
447. Magazín Zlínský kraj 10. 9. 2022    televizetvs.cz   10.9.2022 
448. Zlínsko a jižní Morava - TVS 18:02    Regionální televize CZ  11.9.2022 
449. Festival Dny Baťa      kdykde.cz   11.9.2022 
450. NÁVŠTĚVA FESTIVALU     Profi HR    12.9.2022 
451. Festival Dny Baťa      atlasceska.cz   12.9.2022 
452. OBJEVUJTE ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO / Tipy 12.-18.9.2022 radiokromeriz.cz   12.9.2022 
453. Zlínský kraj má jako jediný energie nakoupeny...   echovalasska.cz   12.9.2022 
454. Expedice Z101 nekončí     Lidé a země   14.9.2022 
455. Přátelské setkání u příležitosti nedožitých...   zlin.cz    14.9.2022 
456. Návštěvnost zlínské zoo překonala jen...   zlin.iDNES.cz   14.9.2022 
457. Návštěvnost zlínské zoo překonala jen...   impuls.cz   14.9.2022 
458. Tipy na víkend ve Zlínském kraji    ČRo - zlin.cz   15.9.2022 
459. Do Zlína se v sobotu vrátí sám Tomáš Baťa...   zlindnes.cz    15.9.2022 
460. Do Zlína se v sobotu vrátí sám Tomáš Baťa...   klubnovinaruzlin.cz   15.9.2022 
461. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně zve návštěvníky... kr-zlinsky.cz   21.9.2022 
462. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně zve návštěvníky... ttg.cz    21.9.2022 
463. Otevřou depozitář muzea     Právo    22.9.2022 
464. Slzy stromů z Valašska fascinují odborníky   5plus2    23.9.2022 
465. Zprávy 10:00       Čro Zlín    23.9.2022 
466. Zprávy 19:00       Čro Zlín    23.9.2022 
467. "Staronová" proměna zlínského zámku    turistika.cz   24.9.2022 
468. Zažijte region všemi smysly na Dni Zlínského kraje  novinykraje.cz   26.9.2022 
469. Tomáš Baťa a jeho téměř zázrak    klubknihomolu.cz  27.9.2022 
470. Domy chtějí vytápět z vlastní elektrárny   Mladá fronta DNES  29.9.2022 
471. Říjen v muzeu přinese výstavy, přednášky i tvořivou...  novinykraje.cz   30.9.2022 
472. PODZIM V MUZEU MŮŽE BÝT PŘÍJEMNÝ   kr-zlinsky.cz   30.9.2022 
 

 

ŘÍJEN 
Č. Název       Zdroj     Datum 
473. OBRAZEM: Výstava ukazuje klíčové momenty z historie... zlinsky.denik.cz  1.10.2022 
474. Slzy stromů z Valašska. Načervenalý jantar fascinuje... zlin.iDNES.cz  1.10.2022 
475. Baťa: boty všem! výstava v Zámeckém areálu Ctěnice kdykde.cz   1.10.2022 
476. Podzim v muzeu může být příjemný   klubnovinaruzlin.cz   2.10.2022 
477. Podzim v muzeu může být příjemný   zlindnes.cz   3.10.2022 
478. Podzim v muzeu může být příjemný   rtvj.cz   4.10.2022 
479. Brána do baťovského Zlína    kdykde.cz   2.10.2022 
480. Ve stopách cestovatelských legend Hanzelky a Zikmunda zcu.cz   3.10.2022 
481. Program Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně  kr-zlinsky.cz  4.10.2022 
482. Muzeum luhačovického Zálesí zve na novou výstavu... luhacovice.cz  5.10.2022 
483. Muzeum luhačovického Zálesí zve na novou výstavu... televizetvs.cz  5.10.2022 
484. Pestrý program pro děti v muzeu, galerii i knihovně  kr-zlinsky.cz  5.10.2022 
485. V Luhačovicích dnes začíná výstava věnovaná...  zlin.cz   6.10.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

11 

486. V Luhačovicích dnes začíná výstava věnovaná...  echovalasska.cz  10.10.2022 
487. Expozice ukazuje klíčové momenty z historie Zlína  Zlínský deník  8.10.2022 
488. Expozice ukazuje klíčové momenty z historie Zlína  Kroměřížský deník  8.10.2022 
489. Expozice ukazuje klíčové momenty z historie Zlína  Valašský deník  8.10.2022 
490. Expozice ukazuje klíčové momenty z historie Zlína  Slovácký deník  8.10.2022 
491. VÝSTAVA PŘIPOMÍNÁ STARÝ ZLÍN   Kroměřížský deník   8.10.2022 
492. VÝSTAVA PŘIPOMÍNÁ STARÝ ZLÍN   Zlínský deník   8.10.2022 
493. VÝSTAVA PŘIPOMÍNÁ STARÝ ZLÍN   Valašský deník  8.10.2022 
494. VÝSTAVA PŘIPOMÍNÁ STARÝ ZLÍN   Slovácký deník  8.10.2022 
495. Expedice Z101 představuje výstavu srovnávacích fotografií… plzen.cz   10.10.2022 
496. OBJEVUJTE ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO/Tipy 10.-16.10.2022 radiokromeriz.cz  10.10.2022 
497. Vzdělávání ve SOŠ Luhačovice dává křídla  Speciál DNES  14.10.2022 
498. Významný i osudový, byť trochu smutný obřad  Znojemsko   17.10.2022 
499. Východní Morava: podzim plný barevných zážitků...  horydoly.cz  22.10.2022 
500. Ve Slavičíně vytápějí domy biomasou...   impuls.cz   24.10.2022 
501. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně připravilo...  seznamzpravy.cz  25.10.2022 
502. ŠEVCI ŽIJÍ? Ve zlínském muzeu ano.   mistnikultura.cz  26.10.2022 
503. ŠEVCI ŽIJÍ? Ve zlínském muzeu ano.   klubnovinaruzlin.cz  26.10.2022 
504. Památky ve tmě? Řeší se, jak ušetřit za proud  5plus2   27.10.2022 
505. Památky ve tmě? Řeší se, jak ušetřit za proud  5plus2   27.10.2022 
506. Památky ve tmě nezůstanou    Mladá fronta DNES  27.10.2022 
507. Kam o víkendu? Do zoo za strašidly...   valassky.denik.cz  27.10.2022 
508. Kam o víkendu? Do zoo za strašidly...   zlinsky.denik.cz  27.10.2022 
509. Kam o víkendu? Do zoo za strašidly...   kromerizsky.denik.cz  27.10.2022 
510. Kam o víkendu? Do zoo za strašidly...   slovacky.denik.cz  27.10.2022 
511. Staré časy ševcoviny i boty z 3D tiskárny...  zlinsky.denik.cz  29.10.2022 
512. STARÉ ČASY ŠEVCOVINY I BOTY Z 3D TISKÁRNY  Kroměřížský deník  31.10.2022 
513. STARÉ ČASY ŠEVCOVINY I BOTY Z 3D TISKÁRNY  Slovácký deník  31.10.2022 
514. STARÉ ČASY ŠEVCOVINY I BOTY Z 3D TISKÁRNY  Valašský deník  31.10.2022 
515. STARÉ ČASY ŠEVCOVINY I BOTY Z 3D TISKÁRNY  Zlínský deník  31.10.2022 
516. Ševci žijí     Metro   31.10.2022 
517. Památník Ploština na Zlínsku představí nové...  ČRo - zlin.cz  31.10.2022 
518. Den ve Zlínském kraji    Čro Zlín    31.10.2022 

 
LISTOPAD 
Č. Název                  Zdroj                             Datum                                             
519. Hrady a zámky šetří na topení i na světlech...  zlin.iDNES.cz  1.11.2022 
520. Hrady a zámky šetří na topení i na světlech...  impuls.cz   1.11.2022 
521. Události v regionech plus - Brno   ČT 1   4.11.2022 
522. Proměna památníku v Ploštině   ČT 1   4.11.2022 
523. Magazín Zlín/Otrokovice 5.11.2022   televizetvs.cz  5.11.2022 
524. Výstava oživuje Jurkovičovo dílo ve 3D modelech  Mladá fronta DNES  8.11.2022 
525. Vizovická vánoční kaple tak, jak velí tradice  vylety-zabava.cz  8.11.2022 
526. Vizovická vánoční kaple tak, jak velí tradice  kudyznudy.cz  8.11.2022 
527. Ozdoby i betlém ze slámy. Ve Zlíně je k vidění...  zlinsky.denik.cz  9.11.2022 
528. VIDEO: Zlínsko a Otrokovicko z nebe. Podívejte se...  zlinsky.denik.cz  14.11.2022 
529. Čtení z knihy Expedice Z101: Cestou Hanzelky a Zikmunda ČRo - zlin.cz  15.11.2022 
530. Apetýt – poradna     ČRo Brno   15.11.2022 
531. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením... kr-zlinsky.cz   16.11.2022 
532. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením... zlinskenovinky.cz  18.11.2022 
533. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením... nasevalassko.info   18.11.2022 
534. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením... zlinskenovinky.cz   19.11.2022 
535. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením... zlinskenovinky.cz   20.11.2022 
536. Obnovený památník na Ploštině se návštěvníkům otevře... archiweb.cz  18.11.2022 
537. Obnovený památník na Ploštině se návštěvníkům otevře... stavebniserver.com  20.11.2022 
538. Tipy na víkend ve Zlínském kraji   ČRo - zlin.cz  17.11.2022 
539. Den ve Zlínském kraji    Čro Zlín   17.11.2022  
540. Obnovený památník na Ploštině se návštěvníkům otevře… archiweb.cz  18.11.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

12 

541. Obnovený památník na Ploštině se návštěvníkům otevře… stavebniserver.com  20.11.2022 
542. Výstava ukazuje 3D modely známých i neznámých...  zlin.iDNES.cz  18.11.2022 
543. Výstava ukazuje 3D modely známých i neznámých...  impuls.cz   18.11.2022 
544. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením  klubnovinaruzlin.cz  19.11.2022 
545. Jedeme na jih a jihovýchod Moravy...   turistika.cz   20.11.2022 
546. Obnova památníku na Ploštině jde do finále...  zlin.cz   20.11.2022 
547. TECHNICKÉ PAMÁTKY    Lidé a země  21.11.2022  
548. Kniha o odkazu Hanzelky a Zikmunda   ČT 1   21.11.2022 
549. Po stopách Hanzelky a Zikmunda   CT 1   21.11.2022 
550. Obnova Památníku protifašistického odboje...  stavebnictvi3000.cz  22.11.2022 
551. Ploština je největší kulturní investicí   Právo    23.11.2022 
552. V Muzeu jihovýchodní Moravy je k vidění výstava...  televizetvs.cz  23.11.2022 
553. Zlínsko a jižní Morava - TVS    Náš Region TV  23.11.2022 
554. Zlín: Vánoční čas ve 1415 Baťově institutu bude...  parlamentnilisty.cz  24.11.2022 
555. Obnova památníku na Ploštině je před dokončením  regionvalassko.cz  24.11.2022 
556. Kam o víkendu?...     kromerizsky.denik.cz  24.11.2022 
557. Kam o víkendu?...     zlinsky.denik.cz  24.11.2022 
558. Kam o víkendu?...     slovacky.denik.cz  24.11.2022 
559. Kam o víkendu?...     valassky.denik.cz  24.11.2022 
560. Zlínsko a jižní Morava – TVS    Náš Region TV  24.11.2022 
561. 14/15 BAŤŮV INSTITUT    Speciál DNES  25.11.2022 
562. Známý i neznámý mistr architekt Jurkovič  5plus2   25.11.2022 
563. Nová kniha Tomáše Vaňourka vypráví o Expedici Z101 kr-zlinsky.cz  25.11.2022 
564. Cestovatelé pokřtili v Muzeu jihovýchodní Moravy knihu… televizetvs.cz  25.11.2022 
565. Ve Zlíně pokřtili knihu Expedice Z101 Cestou Hanzelky… kultura21.cz  25.11.2022 
566. Cestovatelé pokřtili knihu Expedice Z101. Jejich inspirací… zlin.cz   25.11.2022 
567. Obnovený památník na Ploštině přivítá návštěvníky... Kroměřížský deník  26.11.2022 
568. Obnovený památník na Ploštině přivítá návštěvníky... Valašský deník  26.11.2022 
569. Obnovený památník na Ploštině přivítá návštěvníky... Zlínský deník  26.11.2022 
570. Obnovený památník na Ploštině přivítá návštěvníky... Slovácký deník  26.11.2022  
571. Magazín Zlínský kraj 26. 11. 2022   televizetvs.cz  26.11.2022 
572. Předvánoční čas v muzeu: Řemeslníci předvedli...  zlinsky.denik.cz  26.11.2022 
573. Zlínsko a jižní Morava - TVS     Náš Region TV  27.11.2022 
574. Kniha Tomáše Vaňourka vypráví o expedici inspirované… zlinsky.denik.cz  27.11.2022 
575. Obnovený památník na Ploštině uvítá první návštěvníky... novinykraje.cz  28.11.2022 
576. Zlínsko a jižní Morava - TVS    Náš Region TV  28.11.2022 
577. Kniha Tomáše Vaňourka vypráví o expedici inspirované… Slovácký deník  30.11.2022 
578. Kniha Tomáše Vaňourka vypráví o expedici inspirované… Valašský deník  30.11.2022 
579. Kniha Tomáše Vaňourka vypráví o expedici inspirované… Zlínský deník  30.11.2022 
580. Kniha Tomáše Vaňourka vypráví o expedici inspirované… Kroměřížský deník  30.11.2022 
 
 

 
PROSINEC    
Č. Název        Zdroj    Datum 
581. ZLÍN 700     Magazín Zlín  1.12.2022 
582. Prožijte kouzelný advent ve Zlínském kraji...  novinykraje.cz  1.12.2022 
583. Na malenovský hrad můžete opět přijít na vánoční... zlindnes.cz   1.12.2022 
584. Na malenovský hrad můžete opět přijít na vánoční... klubnovinaruzlin.cz  2.12.2022 
585. Vydejte se na malenovský hrad na jarmáček...  Kroměřížský deník  2.12.2022 
586. Vydejte se na malenovský hrad na jarmáček...  Zlínský deník  2.12.2022 
587. Vydejte se na malenovský hrad na jarmáček...  Valašský deník  2.12.2022 
588. Vydejte se na malenovský hrad na jarmáček...  Slovácký deník  1.12.2022 
589. 60 minut - Hlavní zprávy    Náš Region TV  2.12.2022 
590. Jarmark na malenovickém hradě láká na vánoční...  novinykraje.cz  2.12.2022 
591. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   2.12.2022 
592. Zlínsko a jižní Morava - TVS    Náš Region TV  4.12.2022 
593. Advent ve Zlínském kraji přináší plno krásných zážitků zlin.cz   5.12.2022 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 
 

Výroční zpráva 2022 

 

13 

594. NEJKRÁSNĚJŠÍ ADVENT JE NA VÝCHODNÍ MORAVĚ Tisková... csnoviny.cz  5.12.2022 
595. Tomáš Vaňourek: Expedice Z101 nekončí  reflex.cz   8.12.2022 
596. Program Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně  kr-zlinsky.cz  8.12.2022 
597. Kam o víkendu? Na Baťovské Vánoce...   zlinsky.denik.cz  8.12.2022 
598. Kam o víkendu? Na Baťovské Vánoce...   valassky.denik.cz  8.12.2022 
599. Kam o víkendu? Na Baťovské Vánoce...   slovacky.denik.cz  8.12.2022 
600. Kam o víkendu? Na Baťovské Vánoce...   kromerizsky.denik.cz  8.12.2022 
601. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  zpravyzmoravy.cz   8.12.2022 
602. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  kultura21.cz   9.12.2022 
603. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  zlindnes.cz    9.12.2022 
604. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  zlin.cz   9.12.2022 
605. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  klubnovinaruzlin.cz  11.12.2022 
606. 700 let Zlína připomíná probíhající výstava...  televizetvs.cz  11.12.2022 
607. Kam vyrazit v okolí    Kroměřížský deník  9.12.2022 
608. Kam vyrazit v okolí    Valašský deník  9.12.2022 
609. Kam vyrazit v okolí    Olomoucký deník  9.12.2022 
610. Kam vyrazit v okolí    Zlínský deník  9.12.2022 
611. Kam vyrazit v okolí    Slovácký deník  9.12.2022 
612. Muzeum vystavuje unikátní poklad nalezený...  novinykraje.cz  9.12.2022 
613. Ukazují tajemný poklad    Blesk   10.12.2022 
614. Baťovské Vánoce představilo Muzeum jihovýchodní... nasregion.cz  11.12.2022 
615. Baťovské Vánoce: malí i velcí vyráběli retro...  zlinsky.denik.cz  11.12.2022 
616. Vydejte se do Zlína za vánoční náladou   pr.denik.cz   12.12.2022  
617. Vydejte se do Zlína za vánoční náladou   pr.denik.cz   12.12.2022 
618. S proměnou sadu Svobody poradí architekti  Mladá fronta DNES   12.12.2022 
619. MÍSTO SHONU RETRO OZDOBY   Kroměřížský deník  12.12.2022 
620. MÍSTO SHONU RETRO OZDOBY   Zlínský deník  12.12.2022 
621. MÍSTO SHONU RETRO OZDOBY   Valašský deník  12.12.2022 
622. MÍSTO SHONU RETRO OZDOBY   Slovácký deník  12.12.2022 
623. Příběh architekta Dušana Jurkoviče, legendy moravského… ČRo - zlin.cz  21.12.2022 
624. Zámek zve na tajemnou výstavu i hod střevícem  Mladá fronta DNES  22.12.2022 
625. Vizovická vánoční kaple tak, jak velí tradice  kdykde.cz   23.12.2022 
626. Vánoce na valašských samotách. Lidé spali v kožichu… zlin.iDNES.cz  23.12.2022 
627. S proměnou sadu Svobody poradí architekti, Zlín chce… zlin.iDNES.cz  27.12.2022 
628. TIPY NA VÝLET: KAM VYRAZIT V ČECHÁCH A NA MORAVĚ? ICE   28.12.2022 
629. Poklady? Také kosti umí vyprávět příběhy“  Mladá fronta DNES  29.12.2022 



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Přednáška 
v Městské galerii 
Otrokovice 
k výstavě TEHDY 
TU BYLA DŽUNGLE

Výstava 
HLAVU VZHŮRU! 
FURT SE DE!

Tříkrálové koštování 
slivovice ONLINE



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava
ZÁZRAČNÉ OČI 
A RUCE LUDVÍKA 
KADLEČKA

Výstava 
VAJÍČKO 
MALOVANÉ, 
Z LÁSKY 
DAROVANÉ

Geologická olypiáda 
pro školy



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

75. VÝROČÍ 
STARTU PRVNÍ 
CESTY HZ

Velikonoce
v muzeu

Malenovice výstava
JAROSLAV 
KOŽELUHA 
POUTNÍK MORAV-
SKOU KRAJINOU



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Malenovice 
HRADOVÁNKY

GALERIJNÍ 
A MUZEJNÍ NOC

Malenovice
NA HRAD 
ZA KORUNK(o)U



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava
BROUČCI, KTERÉ 
BYCHOM MĚLI 
ZNÁT

Výstava 
DROBNÁ KRÁSA 
ANEB MINIATURY 
OBUVI

Vystava 
NE RUKA, 
TO DUŠE MALUJE



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Malenovice
červencová 
NOČNÍ 
PROHLÍDKA
HRADU

Malenovice výstava
JANTAR ZE 
ŠTUDLOVA, PER-
LA MORAVSKÝCH 
KARPAT

Malenovice
srpnová
NOČNÍ 
PROHLÍDKA
HRADU



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Výstava 
FRANTIŠEK 
ZUSKA – OZDOBY 
ZE SLÁMY

Malenovice
STARÁ ŘEMESLA 
NA HRADĚ

Výstava
ZLÍN 700



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Luhačovice
DUŠAN SAMO 
JURKOVIČ ZNÁMÝ 
A NEZNÁMÝ

Návštěva velvyslan-
ce Japonska 
SUZUKI Hideo

Akce pro veřejnost
ŠEVCI ŽIJÍ



Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Křest knihy
EXPEDICE Z101

Návštěva velvyslan-
ce Dánska
Søren Kelstrup

Akce pro veřejnost
PŘEDVÁNOČNÍ 
ČAS V MUZEU



 

Příloha č. 4 ke zprávě o činnosti

Malenovice
VÁNOČNÍ 
JARMARK

Program pro 
školy
HLAVU VZHŮRU! 
FURT SE DE!

Program pro 
školy
NAROZENÍ 
FRANTIŠKA 
BARTOŠE



 

 

                                                                                                                      Výroční zpráva 2022 
 

B. Přílohy 
 
 

 
 
 

III. Účetní závěrka k 31.12.2022 
 
1)  Účetní výkazy k 31.12.2022 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
2)  Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 
 



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
příspěvkové organizaceté (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)QC Období: 12/2022

SA ico: 00089982
Nazev: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

AKTIVA CELKEM 284162357,65 53 448 940,18 230 713 417,47 162123 732,03

A. Stálá aktiva 269 681 892,20 53 448 940,18 216 232 952,02 140 969 199,62
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 767 619,00 346 543,00 421 076,00 538 287,00
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
2. Software 013 710 928,00 320 414,00 390 514,00 509 010,00
3. Ocenitelná práva 014
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 129,00 26 129,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 30 562,00 30 562,00 29 277,00
8. Poskytnuté zálohy na diouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035
II. Dlouhodobý hmotný majetek 268 914 273,20 53 102 397,18 215 811 876,02 140 430 912,62

1. Pozemky 031 11 650 290,00 11 650 290,00 11 650 290,00
2. Kulturní předměty 032 3013 619,00 3013 619,00 2 982 759,00
3. Stavby 021 111 190 153,55 32 306 222,00 78 883 931,55 80 173 359,03
4. Samostatné hm.movité věcí a soubory hm.mov.věcí 022 23 883 504,80 12 977 830,50 10 905 674,30 12 211 785,30
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 818 344,68 7 818 344,68
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 111 358 361,17 111 358 361,17 33 412 719,29
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

lil. Dlouhodobý finanční majetek
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

13.02.2023 15h 2m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/5

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Názevpoložky účet Brutto Korekce Netto



Licence: DOLO XCRGURXA / RXA (08022022 / 08022022)

3. Dluhové cenné papiry drzené do splatnosti 063
5. Termínované vklady dlouhodobé 068
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

IV. Dlouhodobé pohledávky
1. Poskytnuté návratné finanční výpomocí dlouhodobé 462
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
5. Ostatní diouhodobé pohledávky 469
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B. Oběžná aktiva 14 480 465,45 14 480 465,45 21154 532,41
I. Zásoby 1610 620,77 1610 620,77 1625 701,02
1. Pořízení materiálu 111

2. Materiál na skladě 112 207 781,79 207 781,79 147 380,48
3. Materiál na cestě 119
4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122
6. Výrobky 123 1 223 750,55 1 223 750,55 1 243 731,74
7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 179 088,43 179 088,43 234 588,80
9. Zboží na cestě 138
10. Ostatní zásoby 139

II. Krátkodobé pohledávky 9 958 778,34 9 958 778,34 10 673 766,91
1. Odběratelé 311 33 356,17 33 356,17 59 896,03
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 2 320,00 2 320,00 42 860,00
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316
9. Pohledávky za zaměstnanci 335
10. Sociální zabezpečení 336
11. Zdravotní pojištění 337
12. Důchodové spoření 338
13. Daň z příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342
15. Daň z přidané hodnoty 343
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 146 187,14
17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 1976 000,00 1 976 000,00 7 000 000,00

13.02.2023 15h 2m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/5

Obdobf

Číslo Běžně MinuléSyntetický

položky Názevpoložky účet Brutto Korekce Netto|



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (08022022 / 08022022)

28. Kratkodobé poskytnuté zalohy na transfery 373
30. Náklady příštích období 381 1 474,00 1474,00 22 140,67
31. Příjmy příštích období 385
32. Dohadné účty aktivní 388 7 865 053,17 7 865 053,17 3 349 237,07
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 80 575,00 80 575,00 53 446,00

III. Krátkodobý finanční majetek 2911 066,34 2911 066,34 8 855 064,48
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
3. Jiné cenné papíry 256
4. Termínované vklady krátkodobé 244
5. Jiné běžné účty 245
9. Běžný účet 241 2 668 034,18 2 668 034,18 8619 133,72
10. Běžný účet FKSP 243 210 868,16 210 868,16 201 708,76
15. Ceniny 263
16. Peníze na cestě 262
17. Pokladna 261 32 164,00 32 164,00 34 222,00

13.02.2023 15h 2m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/5

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (08022022 / 08022022)

PASIVA CELKEM 230 713 417,47 162 123 732,03

C. Vlastní kapitál 140 453 283,72 132 592 516,09
I. Jméni účetní jednotky a upravující položky 139 447 566,34 125 401 071,21
1. Jmění účetní jednotky 401 134 561 139,21 119 982 960,59
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 4 947 066,13 5 478 749,62
4. Kurzové rozdíly 405
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 19 346,00- 19 346,00-
6. Jiné oceňovací rozdíly 407
7. Opravy předcházejících účetních období 408 41 293,00- 41 293,00-

II. Fondy účetní jednotky 1 003 294,66 7 187 329,11
1. Fond odměn 411 5 516,00 5 516,00
2. Fond kulturnich a sociálních potřeb 412 219 934,62 207 158,22
3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 131 577,63 127 461,86
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 70 000,00
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 576 266,41 6 847 193,03

ll. Výsledek hospodaření 2422,72 4115,77
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 422,72 4115,77
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

D. Cizí zdroje 90 260 133,75 29 531 215,94
I. Rezervy
1. Rezervy 441

II. Diouhodobé závazky 78 082 432,76 22 227 358,83
1. Dlouhodobé úvěry 451
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 23 283 218,69
4. Dlouhodobě přijaté zálohy 455
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 54 799 214,07 22 227 358,83

Wl. Krátkodobé závazky 12 177 700,99 7 303 857,11
1. Krátkodobé úvěry 281
4. Jiné krátkodobé půjčky 289
5. Dodavatelé 321 6 666 895,41 124 676,70
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 4 330,00 4 330,00
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 892 084,34
10. Zaměstnanci 331 1 354 704,00 1217 690,00

13.02.2023 15h 2m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 75

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

4



Licence: DOLO

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům

XCRGURXA / RXA (08022022 / 08022022)

333 18 284,00 20 984,00
12. Sociální zabezpečení 336 518 990,00 475 243,00
13. Zdravotní pojištění 337 224 791,00 206 045,00
14. Důchodové spoření 338
15. Daň z příjmů 341

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 108 971,00 110 223,00
17. Daň z přidané hodnoty 343

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 126 000,00 708 110,00
35. Výdaje příštích období 383 65 159,82 180 675,11

36. Výnosy příštích období 384 2 994 151,76 3 146 861,96
37. Dohadné účty pasivní 389 95 424,00 201 934,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 15 000,00

* Konec sestavy *

VAYRECKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, ICO: 00889982
2

13.02.2023 15h 2m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/5

Číslo ObdobíSyntetický

položky Název položky účet Běžné Minulé

JHOVYQMODNHUORAYYVE ZLIN
PRISPEVKOVA



Licence: DOLO XCRGUVXA / VXA (08022022 / 08022022)

VYKAZ ZISKU A ZTRATY

A prispévkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mista)

12 / 2022
00089982
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Obdobi

Nazev

Náklady celkemA. 48 320 063,22 351 458,65 33 623 514,39 258 084,25

I. Náklady z činnosti 48 307 315,97 351 458,65 33 581 731,48 258 084,25
1. Spotřeba materiálu 501 1108 178,25 23 350,00 841 282,35 10 618,00
2. Spotřeba energie 502 545 552,83 275,00 683 888,07 225,00
3. Spotřeba jiných neskladovatelnych dodávek 503 653 787,53 4 592,00 563 762,62 4 775,00
4. Prodané zboží 504 217 489,47 157 318,21
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. Aktivace oběžného majetku 507
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 206 941,31- 52 485,43-
8. Opravy a udržování 511 10 436 429,70 3207 559,70 10 134,96
9. Cestovné 512 166 196,00 76 019,00
10. Náklady na reprezentaci 513 48 698,20 44 076,24
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. Ostatni sluzby 518 5 346 720,68 440,00 2 221 944,42 360,00
13. Mzdové náklady 521 18 146 275,00 43 059,00 16 777 720,00 21 104,00
14. Zákonné sociální pojištění 524 5915 445,00 14 555,00 5 549 593,00 7 143,00
15. Jiné sociální pojištění 525 47 960,00 46 072,00
16. Zákonné sociální náklady 527 721 031,83 861,18 705 710,51 422,08
17. Jiné sociální náklady 528
18. Daň silniční 531
19. Daň z nemovitostí 532
20. Jiné daně a poplatky 538 1 543,94 853,00 554,00
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
23. Jiné pokuty a penále 542
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543
25. Prodaný materiál 544 2 054,00
26. Manka a škody 547

13.02.2023 15h 5m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 73

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
účet Hlavní činnostpoložky Název položky Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

1



Licence: DOLO XCRGUVXA / VXA (08022022 / 08022022)

Cislo Synteticky Běžné období Minulé období
položky Názevpoložky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 860 941,00 45 984,00 2 765 495,00 45 984,00
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
31. Prodané pozemky 554
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 410 996,96 52 330,00
36. Ostatní náklady z činnosti 549 104 500,36 96 156,00

II. Finanční náklady 12 747,25 41 782,91
1. Prodané cenné papíry a podíly 561
2. Úroky 562
3. Kurzové ztráty 563 12 747,25 41 782,91
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
5. Ostatní finanční náklady 569

lll. Naklady na transfery
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571
2. Náklady vybraných místních viad.instit.na transfery 572

V. Daň z příjmů
1. Daň z příjmů 591
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

|

B. Výnosy celkem 48 268 932,42 405 012,17 33 543 352,41 342 362,00

I. Výnosy z činnosti 5035 495,91 405 012,17 3 963 014,41 342 362,00
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 80 602,00 24 831,17 36 827,00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 860 347,00 22 198,00 1 697 083,00 86 438,00
3. Výnosy z pronájmu 603 71 960,00 68 460,00
4. Výnosy z prodaného zboží 604 286 023,00 187 464,00
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 13 150,00
9. Smluvní pokuty a úroky z prodieni 641
10. Jiné pokuty a penále 642
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 7 614,00

13.02.2023 15h 5m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/3



Licence: DOLO XCRGUVXA / VXA (08022022 / 08022022)

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646
15. Výnosy z prodeje pozemků 647
16. Čerpání fondů 648 93 040,00
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2001 506,91 2 208 340,41

II. Finanční výnosy 359,93 77,14
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
2. Úroky 662 340,32
3. Kurzové zisky 663 19,61 77,14
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
6. Ostatní finanční výnosy 669

IV. Výnosy z transferů 43 233 076,58 29 580 260,86
1. Výnosy vybraných ustfed.vlad.instit.z transferů 671
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 43 233 076,58 29 580 260,86

C. Výsledek hospodaření
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 51 130,80- 53 553,52 80 161,98- 84 277,75
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 51 130,80- 53 553,52 80 161,98- 84 277,75

* Konec sestavy *

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO:
2

bo089982

13.02.2023 15h 5m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/3

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Názevpoložky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská &innost

1 2 a 4

JIHOVÝCHODNÍ KORAVY VE ZLINE
PŘÍSPĚVKOV



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

PRILOHA
příspěvkové organizace zřizované USCn (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ddGP Období: 12/2022

ow )) ICO: 00089982
Nazev: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

A.1. Informace podle 8 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

„A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

:A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákonao stavu účtů v knize podrozvahovych účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.. Majetek a závazky účetní jednotky 307 247,18 256 077,81
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 307 247,18 256 077,81
3. Vyřazené pohledávky 905
4. Vyřazené závazky 906
5. Ostatní majetek 909

Pl. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

Pill. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922
3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923
4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

P.V. Další podmíněné pohledávky
1. Kratkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smiuv 933
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

PV. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 53 606 150,16 86 178 005,40
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahovych účtů

položky Název položky
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 53 606 150,16 86 178 005,40

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 28 773 438,82 28 964 669,36

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 28 773 438,82 28 964 669,36

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.VI. Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VIIl Ostatni podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 1 520,00 2970,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 1 520,00 2 970,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 25 141 478,52 57 472 383,85

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/16

Podrozvahovy ÚČETNÍ OBDOBÍCislo
účet BĚŽNÉ MINULÉ



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

AS. Informace podle 8 18 odst. 3 písm. b) zákona
Účetní jednotka Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00089982 byla dne 9.4.2004 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr,
vložka 1416

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

'B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle 8 66 odst.8

Organizace v průběhu roku 2022 v souladu s rozpočtem a se schválením zřizovatele nekryla plně fond investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací $ 66 odst. 8 Vyhlášky
410/2009 Sb.

B.3. Informace podle § 68 odst.

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

'C. .. Doplňující informacek položkám rozvahy "C.1.1 Jméni účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení diouhodobého majetku™

Číslo

položky Název položky
c.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 241 601,05
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 531 683,49 481 750,04

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol, s r. o. strana 6/16

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

:D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemkůs lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4.
|

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

:D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

:D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

h

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 /08022022)

.E.1.Dopliiujici informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

.E.2. Doplňující informacek položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9716



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

'E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10716



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

:E.4.
|

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
=

1

K položce Doplňující informace Částka

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11716



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kuiturních a sociálních potřeb

Číslo

Položka

Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Al Počáteční stav fondu k 1.1.

AI.

a
M
M
=

Tvorba fondu
. Základní příděl
. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992
. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu
. Peněžní a jiné dary určené do fondu

. Ostatní tvorba fondu

207 158,22
353 135,40
353 135,40

k

AMI.

©
oo

BA
00

M
N
Lm

Čerpání fondu
. Půjčky na bytové účely
. Stravování
. Rekreace
. Kultura, télovychova a sport
. Sociální výpomoci a půjčky
. Poskytnuté peněžní dary
. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
. Ostatní užití fondu

340 359,00

303 072,00

540,00

8
36 747,00

AIV. Konečný stav fondu 219 934,62

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (08022022 / 08022022)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zfizované územními samospravnymicelky a svazky obcí 35
Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍOBDOBÍ

D1. Počáteční stav fondu k 1.1. 127 461,86

D1. Tvorba fondu 104 115,77

1. Zlepšený výsledek hospodaření 4115,77
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

4. Peněžní dary - účelové 100 000,00

5. Peněžní dary - neúčelové
6. Ostatní tvorba

DAI. Čerpání fondu 30 000,00

1. Úhrada zhoršeného výstedku hospodaření
2. Úhrada sankcí
3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady
5. Ostatní čerpání 30 000,00

D.V. Konečný stav fondu 201 577,63

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

Fond investic - příspěvkové organizace zfizované územními samospravny mi.ceiky a-svazky.obci .
-

Polozka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍOBDOBÍ
F.l Počáteční stav fondu k 1.1. 6 847 193,03
FI. Tvorba fondu 45 659 858,40

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 2 906 925,00
2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 15 921 292,00
3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 26 725 850,68
4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 105 790,72
6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
7. Převody z rezervního fondu

Fa. Čerpání fondu 51 930 785,02
1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 51 867 745,02
2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele
4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 63 040,00

F.W. Konečný stav fondu 576 266,41

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

'G. Doplňující informace k položce "A.ll.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 111 190 153,55 32 306 222,00 78 883 931,55 80 173 359,03

G.1. Bytové domy a bytové jednotky
G.2. Budovy pro sluzby obyvatelstvu 106 940 350,04 31944 725,00 74 995 625,04 76 255 401,52

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 608 336,39 88 998,00 519 338,39 528 074,39

G.5. Jiné inženýrské sítě 578 353,00 152 075,00 426 278,00 440 833,00

G.6. Ostatni stavby 3063 114,12 120 424,00 2 942 690,12 2 949 050,12

H. Doplňující informace k položce "A.Il.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 11 650 290,00 11 650 290,00 11 650 290,00

H.1. Stavebni pozemky 44 742,00 44 742,00 44 742,00

H.2. Lesni pozemky
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybniky 948 420,00 948 420,00 948 420,00

H.4. Zastavéna plocha 2765 167,00 2765 167,00 2 765 167,00

H.5. Ostatni pozemky 7 891 961,00 7 891 961,00 7 891 961,00

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15/16



Licence: DOLO XCRGUPXA / PXA (08022022 / 08022022)

'I. Doplňující informace k položce "A.lI.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

I
1.1.

1.2.

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplnujici informace k položce "B.lI.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

J.
J.1.
J.2.

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

* Konec sestavy *

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZÁDE
VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN,10: 00089982

2

13.02.2023 15h 8m24s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 167 16

Cislo ÚČETNÍOBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

JIHOVYCHODNÍ Zu



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace v účetní
jednotce k 31. 12. 2022

1. Úvod
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 v účetní jednotce Muzeum jihovýchodní

Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace (dále MJVM) byla provedena dle Plánu inventur

2022 vydaným jako Rozhodnutí ředitele MJVM/RR/04/2022 s účinností od 3. 10. 2022 (dále

Plán inventur). Inventarizace proběhla v souladu s harmonogramem stanoveným v Plánu

inventur.

Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.3.2013

uzavřené mezi 14{15 Baťův institut, p.o. jako půjčitelem a Muzeem jihovýchodní Moravy ve

Zlíně, p.o. jako vypůjčitelem ve znění pozdějších dodatků, byla prováděna v součinnosti s

půjčitelem dle schváleného Plánu inventur 2022 organizace 14|15 BI.

Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo prezenčním způsobem dne 19. 10. 2022.

K zajištění průkaznosti proškolení byla vyhotovena prezenční listina s podpisy všech členů

inventarizačních komisí, která byla následně přiložena k Plánu inventur.

Inventarizace proběhla v souladu s Plánem inventur ve dvou fázích:
- fyzická inventura
- dokladová inventura.

Inventarizaci prováděla inventarizační komise, jmenovaná ředitelem MJVM se souhlasem

ředitelky 14| 15 Bl o jmenování Ing. Et Ing. Jakuba Dupaly v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, ekonomka MJVM � předseda
Ing. et Ing. Jakub Dupala, účetní rozpočtář 14| 15 BI
- člen a členové dílčích inventarizačních komisí.

Likvidační komise byla jmenována ředitelem organizace v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, vedoucí provozního odboru

Ing. Petr Tkadičík, vedoucí projektově-technického oddělení

Radim Ševčík, vedoucí oddělení správy fondů a dokumentace

Ing. Miroslav Majíček, správce majetku 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace

2. Časový a věcný průběh inventarizace

byl v souladu s plánem inventur.

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 013 � software a 073 � oprávky k softwaru, 018

� drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � oprávky k drobnému dl. nehm. majetku,

021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám, 031 � pozemky provedli členové inventarizačních

komisí ke dni 31. 10. 2022. Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí

zahájili dne 9. 11. 2022 a ukončili dne 23. 11. 2022.



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory
a 082 � oprávky k sam. hm. mov. věcem, 028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek a 088
� oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku, 902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný

majetek na objektech: Zlín, 14. budova, Malenovice � hrad, Malenovice � předhradí,
Malenovice � hájenka, Otrokovice � pracoviště konzervátorů, Otrokovice � hala, Otrokovice
� SPŠ, Luhačovice provedli členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2022. Inventuru
této části majetku členové inventarizačních komisí zahájili dne 9. 11. 2022 a ukončili dne

23. 11. 2022.

Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2022 do rozvahového dne, tj. do 31. 12.

2022, byly předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura byla ukončena
17. 1. 2023

Inventuru ostatního majetku a závazků, s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032 �

kulturní předměty, provedli členové komisí k 31. 12. 2022.
Inventuru této části majetku provedli členové komisí ve dnech 3. 1. 2023� 26. 1. 2023.
Inventuru pokladní hotovosti, evidovanou na účtu 261 � pokladna, provedli členové komise

dne 2. 1. 2023
inventuru materiálu na skladě, evidovaného na účtu 112, výrobků� publikací evidovaných
na účtu 123 a zboží evidovaného na účtu 132, provedli členové inventarizačních komisí v
době od 10. 1. 2023 do 17. 1. 2023.

3. Způsob provedení inventury
Členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy u jednotlivých druhů majetku a
závazků. Souhrnný inventurní soupis obsahoval u jednotlivých druhů majetku a závazků
sumární údaje v členění: druh majetku a závazku, účet, účetní stav, skutečný stav zjištěný
inventurou, inventarizační rozdíl.

4. Inventarizaéni rozdíly a zaúčtovatelné rozdíly vč. návrhu na řešení

Inventarizace byla provedená v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o

účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o

inventarizaci majetku a závazků a v souladu s rozhodnutím ředitele organizace k provedení
inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022.
V rámci inventarizace bylo provedeno srovnání účetního stavu majetku a závazků se
stavem skutečným. Na základě tohoto srovnání nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.
V průběhu provádění fyzických inventur byly členy jednotlivých dílčích inventarizačních
komisí dle skutečných zjištění vyznačeny v inventurních soupisech u několika majetkových
položek návrhy na vyřazení neupotřebitelných věcí a změny umístění či změny odpovědné
osoby. Na základě odevzdaných inventurních soupisů budou tyto změny provedeny v

majetkové evidenci MJVM.



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

Podpisy členů ústřední inventarizační

Jl /
Ing. Milena Dvořáková

Ing. et Ing. Jakub Dupala |Pp
|

Schválení inventarizační nN o výsledku inventarizace v účetní
jednotce k 31. 12. 2022 ředitelem organizace:

Inventarizační zprávu schvaluji.

Ve Zlíně dne 27. 1. 2023

a
A

Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.

Seznam příloh:
1. Souhrnný přehled majetku a závazků

Seznam inventurních soupisů
Dílčí inventarizační zpráva z provedené fyzické inventury v účetní jednotce 14|15 BI

Rozdílová inventura majetku v účetní jednotce 14|15 Bl
Rozhodnutí ředitele MJVM/RŘ/04/2022� Plán inventur 2022
Příkaz ředitelky 14|15 BI PŘ/13/2022� Plán inventur 2022BD

RB
Bo

N



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace IC 00089982

Souhrný přehled majetku a závazků
Příloha k inventarizační zprávě o výsledku inventarizace v účetní jenotce k 31. 12. 2022

A) Fyzická inventura
účetní stav Kč rozdíl

skutečný stav Kč

Dlouhodobý hmotný
majetek
021 stavby 111 190 153,55 111 190 153,55 0,00

samostatné movité věci a
022 23 883 504,80 23 883 504,80

soubory hm. mov. věcí
0,00

028 drobný dlouhodobý
hmotný majetek

7 818 344,68 7 818 344,68 0,00

031 pozemky 11 650 290,00 11 650 290,00 0,00

032 kulturní předměty 3013 619,00 3 013 619,00 0,00

Zasoby
112 material na skladé 207 781,79 207 781,79 0,00

123 vlastní výrobky 1223 750,55 1 223 750,55 0,00

132 zboží na skladě 179 088,43 179 088,43 0,00

Krátkodobý finanční
0,00

majetek
0,00

261 peníze v pokladně 32 164,00 32 164,00 0,00

B) Dokladová inventura: 0,00

Nedokončený majetek
0,00

041 nedokončený DNM 30 562,00 30 562,00 0,00

042 nedkončený DHM 111 358 361,17 111 358 361,17 0,00

Zásoby
0,00

121 nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobý nehmotný
majetek

0,00

013 software 710 928,00 710 928,00 0,00

018 DDNM 26 129,00 26 129,00 0,00

0,00

Krátkodobé pohledávky
0,00

311 Odběratelé 33 356,17 33 356,17 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 320,00 2 320,00 0,00

335 pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 0,00

381 náklady příštích období 1 474,00 1 474,00 0,00

377 ostatní krátkodobé pohledávky 80 575,00 80 575,00 0,00

344 Pohledávky za osobami mimo 0,00 0,00
vybrané vl. inst

346 pohledávky za vybranými ústř.
st. inst.

0,00 0,00 0,00

348 pohledávky za vl. Inst. 1 976 000,00 1 976 000,00 0,00

krátkodobé zálohy na
374 transfery

126 000,00 126 000,00 0,00

388 dohadné účty aktivní 7 865 053,17 7 865 053,17 0,00

Oprávky
0,00

073 oprávky k softwaru 320 414,00 320 414,00 0,00

078 oprávky k DNM 26 129,00 26 129,00 0,00
k

081 oprávky ke stavbám 32 306 222,00 32 306 222,00 0,00

082 oprávky k DHM 12 977 830,50 12 977 830,50 0,00
k

088 oprávky 7 818 344,68 7 818 344,68 0,00

-Finanční majetek
0,00

účty
0,00



Kontrolní součet

Vyhotovila:

Členové inventarizační komise

Ve Zlíně 26.1.2023

622 667 255,10 | 622 667 255,10
i

1
| f

Zdenka Sopikova ug bn

|
Ing Milena Dvořáková |!A 0)Ing. Et Ing. Jakub Dupala PM

241 běžný účet 2 668 034,18 2 668 034,18 0,00
210 868,16 210 868,16 0,00243 běžný účet FKSP

0,00
Jméni účetní jednotky 0,00
401 jmění účetní jednotky 134 561 139,21 134 561 139,21 0,00

4 947 066,13 4 947 066,13 0,00403 investiční transfery
406 oceňovací rozdíly při změně

účetní metody
19 346,00 19 346,00 0,00

408 opravy minulých období 41 293,00 41 293,00 0,00

0,00Fondy účetní jednotky
411 fond odměn 5 516,00 5 516,00 0,00

0,00412 FKSP 219 934,62 219 934,62
413 rezervní fond tvořený z HV 131 577,63 131 577,63 0,00

rezervní fond z ostatních tit. 70 000,00 0,00414 70 000,00
416 fond reprodukce majetku 576 266,41 576 266,41 0,00

0,00Krátkodobé závazky
321 dodavatelé 6 666 895,41 6 666 895,41 0,00
324 přijaté zálohy 4 330,00 4 330,00 0,00
326 návratná finanční výpomoc 0,00 0,00 0,00
331 zaměstnanci 1 354 704,00 1 354 704,00 0,00
333 jiné závazky vůči zaměst. 18 284,00 18 284,00 0,00
336 zúčtování s institucemi

518 990,00 518 990,00 0,00
sociálního zabezpečení

337 zúčtování s institucemi
224 791,00 224 791,00 0,00zdravotního zabezpečení

342 jiné přímé daně 108 971,00 108 971,00 0,00
0,00378 ostatní krátkodobé závazky 0,00

383 výdaje příštích období 65 159,82 65 159,82 0,00

384 výnosy příštích období 2 994 151,76 2 994 151,76 0,00
0,00389 dohadné účty pasivní 95 424,00 95 424,00

472 dlouhodobé přijaté zálohy 54 799 214,07 54 799 214,07 0,00

452 přijaté NFV 23 283 218,69 23 283 218,69 0,00
0,00Vnitroorganizační účetnictví

877 návštěvnost 0,00 0,00 0,00

888 - 890 přepočtený stav pracovníků 0,00 0,00 0,00
304 287,98 0,00902 0300 jiný DDHM 304 287,98C

902 0399 věcná břemena 2 959,20 2 959,20 0,00

966 dlouhodobé podm. závazky -

28 773 438,82 28 773 438,82 0,00
výpůjčky

0,00991 0100 komisní prodej 1 520,00 1 520,00

999 vyrovnávací účet 25 141 478,52 25 141 478,52 0,00

A



MUZEUM ji

JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY ve zing

MIVM/RR/05/2021[9]
MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 3

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ

Poř. č. Číslo účtu [Název účtu

i 013 Software
073 Oprávky k software

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek2
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

021 Stavby3
081 Oprávky ke stavbám

031 Pozemky4
022 Samostatné hmotné movité věcí a soubory movitých věcí

5
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek6
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek7
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek8
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902 Věcná břemenao
10 111 Pořízení materiálu

112 Materiál na skladě

11 121 Nedokončená výroba

12 123 Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby

13 131 Pořízení zboží
132 Zbožína skladě

14 241 Běžný účet

15 243 Běžný účet-FKSP
16 261 Pokladna

262 Peníze na cestě

17 311 Odběratelé

18 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

19 321 Dodavatelé

20 324 Krátkodobé přijaté zálohy

21 326 Přijaté návratné finanční výpomoci

22 331 Zaměstnanci
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům

335 Pohledavky za zaméstnanci

336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění

23 341 Daň z příjmů

24 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

25 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

26 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

27 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím



V případě, ze účet vykazuje k datu 31. 12. 2021 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

Poř. č. Číslo účtu jNázev účtu

28 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

29 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím

30 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472 Diouhodobé přijaté zálohy na transfery

31 377 Ostatní krátkodobé pohledávky
32 378 Ostatní krátkodobě závazky
33 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
34 966

smlouvy o výpůjčce
35 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

36 381 Náklady příštích období

37 383 Výdaje příštích období

38 384 Výnosy příštích období

39 385 Příjmy příštích období

40 388 Dohadné účty aktivní

41 389 Dohadné účty pasivní
42 401 Jméni účetní jednotky
43 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
44 406 Oceňovací rozdíly při změně účetní metody

45 408 Opravy předcházejících účetních období

46 411 Fond odměn

47 412 FKSP
48 413 Rezervní fond ze zlepšeného HV

49 414 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

50 416 Fond investic
51 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení



14115
BATUY INSTITUT! 14415 Baťův institut, příspěvková organizace

Dílčí inventarizační zpráva z provedené fyzické inventury v účetní

jednotce 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, za rok 2022

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a na základě příkazu ředitelky

č. PŘ/13/2022 � Plán inventur 2022, ze dne 12.10.2022 a stanoveného harmonogramu, byla

v příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut provedena řádná inventarizace majetku ke dni

31.12.2022, který byl 14|15 Batovu institutu, příspěvkové organizaci, svěřen k hospodaření a správě

zřizovací listinou.

Inventarizaci prováděli členové dílčích inventarizačních komisí, jmenovaní ředitelkou organizace

v příloze č. 2 Plánu inventur.

Řízení a kontrolu inventarizace majetku prováděl předseda a člen ústřední inventarizační komise,

jmenovaní ředitelkou organizace v příloze č. 1 Plánu inventur.

Školení členů všech inventarizačních komisí a jejich seznámení s organizací a způsobem provedení

inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 včetně stanovených povinností uvedených v Plánu

inventur, vyhlášce č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a inventarizačními identifikátory proběhlo dne

19.10.2022 v 10:00 hodin.

Časovýa věcný průběh:
Inventura majetku evidovaného na účtech 013 � software, 018 � Drobný dlouhodobý nehmotnýmajetek,

021 - stavby, 022 � samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 028 � drobný

dlouhodobý hmotný majetek, 031 � pozemky, 032 � kulturní předměty, 901 � jiný drobný dlouhodobý

nehmotný majetek, 902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek, byla provedena k 31.10.2022.

Inventura této části majetku byla členy inventarizačních komisí provedena ve dnech 9.11.2022 až

23.11.2022.

Způsob a doložení provedení inventury:
Skutečné stavy majetku členové inventarizačních komisí zjišťovali fyzickým ověřením existence a stavu

majetku.

Inventuru majetku fyzicky uloženého mimo organizaci členové inventarizační komise provedli kontrolou

na místě jeho uložení.

Inventuru nemovitostí členové inventarizační komise provedli srovnáním inventurniho soupisu

s evidencí Katastru nemovitostí a vizudini kontrolou.

Inventura nehmotného majetku, u kterého nešlo vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci, a u kterého tedy

nešlo provést fyzickou inventuru, byla provedena dokladovou inventurou.

Inventarizace majetku probíhala dle seznamů sestavených po jednotlivých místnostech.

Počet mistnosti, kde proběhla fyzická inventura majetku: celkem 313 soupisů majetku.

Inventarizace provedená 14|15 Batovym institutem, příspěvkovou organizací, (dále jen Bl) zahrnovala

také inventarizaci majetku, který užívají na základě smlouvy o výpůjčce a jejích dodatků (dále jen

smlouva o výpůjčce) zasídlené kulturní organizace, které mají sídlo ve 14|15 BATOVE INSTITUTU

(příspěvkové organizace: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Krajská galerie výtvarného

umění ve Zlíně, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně). Smlouvou o výpůjčce byla zajištěna součinnost

1



55
EATUV VHSTITUT 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace

příspěvkových organizací při inventarizací, která spočívala ve spolupráci určených osob organizací pří

provedení fyzické inventury.

A. Inventarizovany majetek - 14|15 Baťův institut, p.o.

Při inventarizaci nebyl zjištěn rozdíl mezi stavem vedeným v účetnictví a stavem zjištěným při fyzické
inventuře.

Inventurou byl zjištěn ve 14|15 Baťově institutu, příspěvkové organizaci, neupotřebitelný majetek

v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý.
Inventurní komise předložila návrh Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat a vyřadit

z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 22.12.2022 a rozhodnutí

ředitelky č. 55/2022, 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný majetek 30.12.2022

vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je uveden v příloze této

zprávy (Tabulka č. 1).

B. Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou

organizací (dále jen KKFB), byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci KKFB ve všech prostorách,

které KKFB užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým stavem

u movitého majetku, který užívá KKFB, a jeho evidencí v účetnictví Bl.

U KKFB byl inventarizován majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce vedený na těchto účtech:

Stav v účetnictví Skutečný stav
Účet Název k 31.10.2022 majetku

k 31.10.2022
5 848 377,28013 Software 5 848 377,28

018 1183 616,47 1183 616,47Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
021 Budovy 815 352 628,49 815 352 628,49

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory 65 815 081,05 65 815 081,05
hmotných movitých věcí

12 845 569,13 12 845 569,13028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
031 Pozemky 30 398 533,00 30 398 533,00

79 141,44901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 79 141,44

902 1 806 221,56 1 806 221,56Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
933 329 168,42Celkem 933 329 168,42

Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

2



14115
BATLY INSTITy 14/15 Baťův institut, příspěvková organizace

V rámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným, který

byl zjištěn při fyzické inventuře. Na základě tohoto srovnání nebyly u majetku ve výpůjčce KKFB zjištěny

inventarizační rozdíly.

Inventurou byl zjištěn v KKFB neupotiebitelny majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený

a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurní komise předložila návrh na vrácení

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat

a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 22.12.2022

a rozhodnutí ředitelky č. 55/2022, 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný

majetek 30.12.2022 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je

uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 2).

C. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkovou

organizací (dále jen KGVU) byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci KGVU ve všech prostorách,

které KGVU užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým stavem

u movitého majetku, který užívá KGVU, a jeho evidencí v účetnictví Bl.

U KGVU byl inventarizovan majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce uvedený na těchto účtech:

V rámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným,

zjištěným v rámci fyzické inventury. Na základě tohoto srovnání nebyl u majetku ve výpůjčce KGVU

zjištěn žádný rozdíl.

Inventurou byl zjištěn v KGVU neupotřebitelný majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený

a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurní komise předložila návrh na vrácení

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat

3

Stav v účetnictví Skutečný stav

Účet Název majetkuk 31.10.2022 k 31.10.2022

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory 14 951 376,30 14 951 376,30
hmotných movitých věcí

028 15 754 286,41 15 754 286,41
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

032 Kulturní předměty 6 000,00 6 000,00

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 556 342,07 1 556 342,07

Celkem 32 268 004,78 32 268 004,78

Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

L

Stav v účetnictví Skutečný stav

Účet Název majetkuk 31.10.2022 k 31.10.2022

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory 1079 074,92 1079074,92
hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 536 068,64 7 536 068,64

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 291 663,08 1 291 663,08

Celkem 9 906 806,64 9 906 806,64

Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

V



141158 0000 14115 Baťův institut, příspěvková organizace

a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 22.12.2022

arozhodnutí ředitelky č. 55/2022, 14|[15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný

majetek 30.12.2022 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je
uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 3).

D. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou organizací

(dále jen MJVM) byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci MJVM ve všech prostorách, které MJVM

užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi fyzickým stavem u movitého

majetku, který užívá MJVM, a jeho evidencí v účetnictví BI.

U MJVM byl inventarizovan majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce vedený na těchto účtech:

Vrámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným,

zjištěným při fyzické inventuře. Na základě tohoto srovnání nebyly u majetku ve výpůjčce MJVM zjištěny

inventarizační rozdíly.

Inventurou byl zjištěn v MJVM neupotřebítelný majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený

a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurni komise předložila návrh na vráceni

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat

a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 22.12.2022

a rozhodnutí ředítelky č. 55/2022, 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný

majetek 30.12.2022 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je

uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 4).

Zlín, 17.1.2023

Ústřední inventarizační komise: p

MDr WN
předseda: Ing. et Ing. Jakub Dupala

| /
1.

člen: Ing. Miroslav Majíček
: .a

| 14|15 BATOV INSTITUTY,
d 14

|
15 příspěvková organizace

M ; R

LATOV INSTITUT Vavretkova 7040

Schvalila: Ing. Petra Kubikova @
760 01 Zlín

Reditelka organizace
IČ: 72563346

Stav v účetnictví Skutečný stav

Účet Název k 31.10.2022 majetku
k31.10.2022

Samostatné hmotné movité věci a soubory
022 10 625 478,00 10 625 478,00

hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 255 529,70 9 255 529,70

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 994 373,22 994 373,22

Celkem 20 875 380,92 20 875 380,92

Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

V

4



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace

Přílohy:

Tabulka č. 1 � 14|15 B] � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Tabulka č. 2 � KKFB � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Tabulka č. 3 - KGVU - neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Tabulka č. 4 - MJVM � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

5



Přílohy k Dílčí inventarizační zprávě z provedené fyzické inventury v účetní jednotce 14|15 Baťův institut, příspěvková
organizace, za rok 2022

Tabulka č. 1 � 14|15 Bl � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Uéetni
Inventární číslo Název Pořizovací Su AU Kód umístění Zařazení zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazenícena do majetku cena

DO3VH00037RT Ruční vozík s pevnou lopatou 5 203,00 028 0100 B15.20.03.03 | 09.07.2013 0,00 09.07.2013 nefunkční kolečka, prasklá lopatka

DO3VHO000RUL laminátor 6 850,00 028 0100 14.535 01.12.2015 0,00 01.12.2015 nehřeje

celkem 028/0100 12 053,00 0,00

DO3VH0000SZP Mobilni telefon GSM Lenovo A5000 3 999,00 028 0200 14.535 30.12.2015 0,00 30.12.2015 vadná baterie a SW

DO3VH0001NYG Notebook Toshiba Satellite 14 909,00 028 0200 14.536 31.08.2014 0,00 31.08.2014 zastaralý, vadné klávesnice

celkem 028/0200 18 908,00 0,00

DO3VH0003S5S Konferenční židle černá 670,89 902 0300 B15.20.03.02 04.12.2013 0,00 04.12.2013 protržený sedák

DO3VH00001FO 699,00 902 0300 14.535 21.09.2018 0.00 21.09.2018 poskozené vikoRychlovarná konvice ETA Alena 3590

DO3VHO0000VP Rychlovarná konvice ETA Alena 3590 699,00 902 0300 14.535 23.10.2018 0,00 23.10.2018 poškozené víko

celkem 902/0300 2 068,89 0,00

celkem 33 029,89



Tabulka č. 2 - KKFBZ - neupotiebitelny movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Tabulka č. 3 - KGVU - neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Zařazení Účetní
Inventární číslo Název

Pořizovací su AU Kód umístění zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazení
cena do majetku cena

DOBVHOOOOSOB PC - Lenovo EDGE 73 i3-4150 11 495,00 028 0244 14.536 29.12.2015 0,00 29.12.2015 nefunkční základ. deska

DO3VHO000QAK 3151,20 028 0244 14.536 01.12.2015 0,00 01.12.2015 nefunkéni elektronikaRuční scanner Honeywell 3800g

Mobilni telefon Xiaomi Redmi 7 3913.97 028 0244 15.524 18.10.2019 0,00 18.10.2019 vadny SWDO3VH000BD33

3913.98 028 0244 15.501 18.10.2019 0,00 18.10.2019 vadny SWDO3VH000BD1D Mobilni telefon Xiaomi Redmi 7

celkem 028/0244 22 474,15 0,00

DO3VH0000133 Mobilní telefon Nokia 230 1 491,00 902 0344 15.524 09.09.2016 0,00 09.09.2016 vadná baterie a SW

DO3VHO00BISN Pouzdro se stojankem pro iPad 9,7" 799,00 902 0344 15.504 27.11.2018 0,00 27.11.2018 opotifebovany obal

celkem 902/0344 2 290,00 0,00

celkem 24 764,15 0,00

Účetní
Pořizovací Zařazení

Inventární číslo Název cena SÚ | AÚ | Kód umístění do majetku
zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazení

cena

DO3VHO003ZNX KIOSEK 19" vč.operačního systému 84 258,00 022 | 0233 | 14.536 12.08.2013 0,00
|
12.08.2013 nefunkční, vadný SW

celkem 022/0233 84 258,00 0,00

DO3VH0001AQ3 Monitor BENQ MT LED LCD 20" GL2055 2 980,00 902 | 0333 14.415 09.09.2013 0,00 | 09.09.2013 | ztráta pixelů obrazu

celkem 902/0333 2 980,00 0,00

celkem 87 238,00 0,00



Tabulka č. 4 �- MJVM - neupotiebiteiny movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Ve Zlíně: 6.1.2023
Zpracoval: Ing. Miroslav Majíček

;

Ucetni
Inventární číslo Název Pořizovací SU AU Kód umístění Zařazení zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazenícena do majetku cena

DO3VH0005I45 Notebook Lenovo IdeaPad Yoga 2 11,6"LED 14 999,00 028 122 14.536 11.06.2014 0,00 11.06.2014 zastaraly SW

celkem 028/0122 14 999,00 0,00

DOSVHOOOAUKS 5 142,52 028 0222 14.536 29.03.2022 0,00 29.03.2022 vadna obrazovkaMonitor iiyama 24" FullHD

DO3VH000410D LED display 14-16", dotyk. plocha, integr. PC, WIN 32 269,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 opotřebené, ztráta pixelů

DO3VH0004118 LED display 14-16", dotyk. plocha, integr. PC, WIN -34 996,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 opotiebené, ztráta pixelů

DO3VH0004123 LED display 14-16", dotyk. plocha, integr. PC, WIN 34 996,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0.00 12.08.2013 opotiebené, ztráta pixelů

DO3VH000413Y LED display 14-16", dotyk. plocha, integr. PC, WIN 34 996,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 opotfebené, ztráta pixelů

DO3VH000414T LED display 14-16", dotyk. plocha, integr. PC, WIN 34 996,00 028 0222 B814.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 opotfebené, ztráta pixelů

028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0.00 12.08.2013DO3VHO0045UF Hybridní přístupový bezdrátový bod 3v1 8 738,00 nefunkční, nekomunikuje

DO3VH00045VA 8738.00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0.00 12.08.2013 nefunkční, nekomunikujeHybridní přístupový bezdrátový bod 3v1

DOBVHOOO45W5 Hybridní přístupový bezdrátový bod 3v1 8 738,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 nefunkční, nekomunikuje.

DO3VH00045X0 Hybridní přístupový bezdrátový bod 3v1 8 738,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 nefunkční, nekomunikuje

DO3VH00045YV Hybridní přístupový bezdrátový bod 3v1 8 738,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0.00 12.08.2013 nefunkční, nekomunikuje.

DO3VH00045ZQ Rack 19" 15U 800x900 30 107,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 nevyhovující k dalšímu použití

DO3VH000460E Rack 19" 15U 800x900 30 107,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 nevyhovující k dalšímu použití

DO3VH0004619 Rack 19" 42U 800x900 38 150,00 028 0222 B14.30.04.01 12.08.2013 0,00 12.08.2013 nevyhovující k dalšímu použití

cetkem 028/0222 319 449,52 0,00

celkem 334 448,52 0,00



Rozdílová inventura k 31.12.2022 - přírůstky aúbytkymajetku v období Příloha 5A

období 1.11.2022 - 31.12.2022

JČ72563346

Nehmotný majetek 013, 018, 901

Hmotny majetek 021, 031

¢ hmotné Its věci 022, 028, 032, 902

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu

Jména a podpisy členů inventarizační komise

Jana Bulíková 17.01.2023
N

Marek Procházka 17.01.2023 Jimm M

i
Renan Ersmiášová 17.01.2023 In

vková ani: Vavrí ova7 761 01 Zlít

02.01.2023
14115 Baťův institut, příspěvková organizace, Okamžik zahájení inventarizace:

M

Vavrečkova 7040, Zlín 76001 Okamžík uk sd izace: 17.01.2023
31.12.2022Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka:

Rozdíl k
31.12.2022 31.10.2022Název Účet 31.12.2022

1 976 984,88 0,00Software (dotace) 013/0009 1 976 984,88]

Software 013/0100 4449 772,40) 3871 392,40 578 380,00

6 426 757,28 5 848 377,28 +4 578 380,00Celkem
+ 0,00

Drobný
di

Y 018/0100 1 183 616,47 1183616,47

Celkem 1.183 616,47 1183 616,47 0,00

79 141,44 0.00
Jiný drobný diouhodoby majetek 901/0300 79 141,44

přírůstky úbytky

578 380,00
578 380,00 0.00

0,006,00
0.00 0.00

Okamiik zahájení inventarizace: 02.01.2023
14]15 Baťův institut, příspěvková organizace,

Okamžik ukončení inventarizace: 17.01.2023
YVavrečkova 7040, Zlín 76001

Okamžik, Ke kterému se se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2022
Rozdíl k

Název Účet 31.12.2022 31.10.2022 31.12.2022

021/0240: 335 988 662,64 335 988 662,64 9,00
Budovy pro služby - 14.b

471 511 487,45 0,00
{Budovy pro služby - 15.b 021/0250 471 511 487,45

Stavby - komunikace 021/0400 7 852 478,40 7 852 478,40 0,00
815 352 628,49 0,00Celkem 815 352 828,49)

Pozemky stavební 031/0100! 19 232 856,00 19 232 856,00 0,00

11 165 677,00 11 165 677,00 0.00
Pozemky ostatní 031/0500
Celkem 30 398 533,00 30 398 533,00 09,00

přírůstky úbytky

0,00 0,00

0,00 +000

4 02.01.2023
14|15 Baťův institut, příspěvk Okamžik zahájení inventarizace:

Vavrečkova 7040, Zin 76001 Okamžik ukončení inventarizace: 17.01.2023
31.12.2022Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka:

Rozdíl k
Název Účet 31.12.2022 31.10.2022 31.12.2022

Samostatné hmotné movité věcí - vozidla 022/0100 4 214 726,50 4214 726,50 0,00

21 687 045,22 21 321 020,22; "366 025,00Samostatné hmotné movité věcí - IT, AV technika 022/0200
Samostatné hmotné movité věcí - MJVM 022/0222 1 537 269,00 1 537 269,00 0,00

209 236,00 293 494,00 -84 258,00Samostatné hmotné movité věci - KGVU 022/0233
Samostatné hmotné movité věcí - KFBZ 022/0244 1781 742,90 1 781 742,90: 0,00

33 154 643,87) 33 005 442,40 149 201,47
Soubory hmot.movitych věcí 022/0300
Samostatné hmotné movité věci - vybavení, zařízení 022/0400 7 273 891,93 7 273 891,93 0,00

9 088 209,00 9 088 209,00 0,00Samostatné hmotné movité věci - MIVM 022/0422

Samostatné hmotné movité věci - KGVU 022/0433 785 580,92 785 580,92 0,00

13 169 633,40 13169 633,40 0,00.Samostatné hmotné movité věcí - KFBZ 022/0444
Celkem 92901 978,74 92 471 010,27 -430 968,47]

028/0100 6 965 014,24. 6 868 787,64 96 226,
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - vybavení

0,00
Drobný DHM-hmotné bezp.prostředky - dotace MK 028/0104 23 958,00 23 958,00

028/0122. 5289 723,63 5 304 722,63 -14 999,00
Drobný dlouhodobý kmotný majetek - MIVM

3177,46
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KGVU 028/0133 5 894 209,42 5891 031,96:

028/0144 11 575 693,03 11 556 377,03 19 316,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KFBZ

5952 823,49 1122 327,00
Drobný dlouhodobý kmotný majetek - IT, AV technika 028/0200 1 075 150,49

028/0222; 3684 796,27 3950 807,07 -266 010,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MVM

1 645 036,68 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KGVU 028/0233. 1 645 036,68.

028/0244 4 267 439,23 4197 909,38 69 529,85
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KFBZ

45 391 453,88 1029 567,11Celkem 46 421 020,93

032/0144 6 000,00 6 000,00 M 0,00Kulturní předměty - KFBZ
1 785 100,86 98 342,39

Jiný drobný dlouhodobý HM
�

902/0300 1 883 443,25

902/0304 21 120,70 21 120,70 0,00
Hmotné bezpečnostní prostředky - dotace MK

9671,00
Majetek OE MJVM 902/0322, 1004 044,22 994 373,22|

Majetek OE KGVU 902/0333: 1 295 137,64 1 291 663,08 3474,56
1 556 342,07 -1411,00

Majetek OE KFBZ 902/0344 1 554 931,07

Celkem 5 758 676,88 5 648 599,83] "110 076,95

přírůstky úbytky

450 283,00 84 258,00

84 258,00

149 201,47

599 483,47 168516,00
145 772,06 49 545,46

14 999,00
3177,46
19 316,00

1628 601,39 506 274,39
53 438,72 319449,52

92 004,00 22474,15
1542 309,63 912 742,52

0,00 0,00
125 603,84 27 261,45

12 585,00 2918,00
6 454,56 2 980,00
879,00 2250,00

145 52640 35 449,45

[3265 700,50]



Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
1€ 00089982

INVENTURNI SOUPIS
Rozdilova inventura hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2022

Inventarizační položka: 013,018,078,021,081,022,082,031,028,088,073,902

Jména a podpisy členů inventarizační komise

Ina. Petr Tkadičík 17.01.2023 �
+4

Předseda inventarizační komise:

Člen inventarizační komise: Zdenka Šopíková 17.01.2023 yoh

Okamžik zahájení inventarizace:uzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

kpříspěvková organizace Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2022Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín

Název Stav k 31.10.2022 Stav k 31.12.2022 Rozdíl k 31.12.2022

013 0100 Software 710 928,00] -/ 710 928,00] 0,00
320 414,00] 19 748,00

073 0100 Opravky k softwaru 300 666,00] /
018 0100 DDNM 26 129,00 . 26 129,00] / 0,00

26 129,00] v 26 129,00] v/ 0,00
078 0100 Opravky k DDNM

021 0200 Stavby, budovy 106 845 350,52 106 940 350,04] / 94 999,52

608 336,39 608 336,39] / 0,00
021 0400 Stavby, komunikace /, 0,00
021 0500 Stavby, jiné inZ. Sité 578 353,00 578 353,00] /

3063 114,12 3063 11412 v 0,00
021 0600 Stavby, ostatni

230 737,00
081 0000 Oprévky ke stavbám 32 075 485,00 32 306 222,00] /
022 0100 Sam hm. mov. věcí 23 785 613,80 / 23 883 504,80] / 97 891,00

12 977 830,50] 233 998,00
082 0100 Opravky k DHM 12 743 832,50

031 0100 Pozemky stavební 44 742,00)
* 44 742,00] / 0,00|

7 948 420,00] v 0,00,
031 0300 Pozemky nezastavěné 948 420,00 V/ 0,00
031 0400 Pozemky zastavěné 2 765 167,00 2765 167,00] ./

7 891 961,00 / 7 891 961,00 0,00
031 0500 Pozemky zastavéné

7 818 344,68] / 2 344 396,94
028 0100 DDHM 5473.947,74 Vv

088 0100 Opravky k DDHM 7 818 344,68 2 344 396,945473 947,74 v 74

304 287,98 0,00
902 0300 Drobný hmotný majetek 304 287,98

902 0399 Věcná břemena 2 959,20 v 2 959,20 0,00
209 035 537,39] v/ 5 366 167,40

jCelkem 203 669 369,99} /





MUZEUM |

JIHOWCHODNI
MORAVY VE zing MIVM/RR/04/20221

MUZEUM JIHOVYCHODNi MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Q

Rozhodnutí řediteleTyp vnitřní normy:

Identifikační znak: MJVM/RŘ/04/2022

Název: Plán inventur 2022

Dotčené subjekty
Zaměstnanci Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, po (dále také MJVM) a
zaměstnanci 14|15 Baťův institut, po (dále také 14|15 Bl nebo Bl) dotčení
dle jmenování inventarizačních komisí

Mgr. Pavel Hrubec, MB,
Schváleno ředitel, Muzeum

Ka
odní Mojavy ve Zlíně, příspěvková organizace

Datum a podpis 26.9 022 [aowi
Schvaleno Ing. Petra Kubikova

ředitelka, 14|15 Baťův institut,
příspěvková„organizaeeArov

INSTITUT,

i PAR:7 -4 oy příspěvková orgamzate

BATOV SireTut Vaweikova 7040

Datum a podpis om. 4. Lo! 760 01 Zlín

1) 1Č: 72563346

Učinnost od 3. 10 2022

Učinnost do 28. 2. 2023

Příloha č 1 -Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy Příloha č 2 -Jmenování inventarizačních komisí

Příloha č 3- Seznam inventurních soupisů
Příloha č. 4 � Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina a

podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5 � Vzor ověřovacího dopisu k vzájemnému odsouhlasení
pohledávek a závazků
Příloha č. 6 � VZOR inventurních soupisů¢

Příloha č. 7 - VZOR inventurního soupisu pokladny
Příloha č. 8 � Seznam inventarizačních identifikátorů

A
(



MIVM/RR/04/2022

V souladu s ustanovením $$ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem
zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 tyto pokyny:

1. Inventuru majetku evidovaného na účtech:
013 � software a 073 � oprávky k softwaru,
018 � drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � oprávky k drobnému dl. nehm. majetku,
021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám,
031 � pozemky

provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2022.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 9. 11. 2022 a ukončí dne
23. 11. 2022.
Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurních
soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 9. 11. 2022 do 10:00 hodin.
Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí si vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 9. 11. 2022 do 10:00 hodin.

2. Inventuru majetku evidovaného na účtech:
022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory a 082 � oprávky k sam. hm. mov. věcem,
028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek a 088 � oprávky k drobnému di. hmotnému majetku,
902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
na objektech:
Zlín, 14. budova
Malenovice � hrad
Malenovice � předhradí
Malenovice � hájenka
Otrokovice � pracoviště konzervátorů
Otrokovice � hala
Otrokovice � SPS
Luhačovice
Ploština

provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2022.

inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 9. 11. 2022 a ukončí dne
23. 11. 2022.
Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurních
soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 9. 11. 2022 do 10:00 hodin.
Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí si vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 9. 11. 2022 do 10:00 hodin.

3. Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2022 do rozvahového dne, tj. do 31. 12. 2022, budou
předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura bude provedena v termínu do 17.
1. 2023.

4. Inventuru ostatního majetku a závazků s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032 �

kulturní předměty provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 12. 2022.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 2. 1. 2023 a ukončí dne
26. 1. 2023.

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení inventury, zejména inventurnich
soupisů, předsedům inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zúčtování všech
případů roku 2022 na příslušných účtech, a to nejpozději do 17. 1. 2023.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti, cenin a vybraných skladů zásob.

8)Minventuru pokladní hotovosti evidované na účtech 261 � pokladna členové inventarizační
komise zahájí dne 2. 1. 2023 a ukončí dne 2. 1. 2023 do 10 hodin.



MIVM/RR/04/2022

Ugetni/rozpoctar 14/15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
inventarizačních komisí nejpozději do dne 2. 1. 2023 do 7 hodin.

Bišťinventuru materiálu na skladě evidovaného na účtu 112, výrobků � publikací evidovaných na
účtu 123 a zboží evidovaného na účtu 132 členové inventarizační komise zahájí nejpozději 10.
1. 2023 a ukončí nejpozději 17. 1. 2023.
Účetní/rozpočtář 14]15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
inventarizačních komisí nejpozději dne 10. 1. 2023 do 7 hodin.

Inventura majetku evidovaného na účtu 032 � Kulturní předměty - sbírka Muzea jihovýchodní
Moravy ve Zlíně zapsaná v Centrální evidenci sbírek pod číslem MJV/002-05-10/218002:

5

Inventarizace tohoto majetku je prováděna dle jiných právních předpisů, a to zákona č. 122/2000

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb.
Plán revizí sbírkového fondu MJVM na rok 2022 je stanoven Rozhodnutím ředitele MJVM č. 2/2022.

Inventurni soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících

10.

11.

12.

inventuru k 31. 10. 2022 předsedkyní ústřední inventarizační komise nejpozději 30. 11. 2022.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících
inventuru k 31. 12. 2022 předsedkyni ústřední inventarizační komise:

- v případě rozdilové inventury a inventur skladů nejpozději 18. 1. 2023.

SB ostatních případech nejpozději 26. 1. 2023.

Na inventurnich soupisech včetně příloh budou pfipojeny podpisové záznamy včetně uvedení
okamžiku podpisového záznamu.

V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2022 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet
inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

7

Vzájemné odsouhlasení bude prováděno u pohledávek za odběrateli evidovaných na účtu 311

k 31. 12. 2022 a neuhrazených do 10. 1. 2023 včetně, jejichž ocenění (u každé jednotlivé položky)
přesáhne částku 5.000 Kč.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 27. 1. 2023.

Inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví do 27. 1. 2023. V případě
oprav účetnictví v období po 27. 1. 2023 bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů
a bude zpracována a doložena dodatečná inventarizační zpráva o této skutečnosti.

K inventarizační zprávě bude doložen seznam všech inventurních soupisů a dodatečných
inventurních soupisů odsouhlasený inventarizační komisí.

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění provádění inventarizací v součinnosti 14|15 BI

(poskytovatel dle Smlouvy o vedení a o zpracování účetnictví) a zasídlené kulturní
organizace (MJVM):
- Poskytovatel spolupracuje na přípravě příkazu k inventarizaci majetku a závazků.
- Poskytovatel připravuje soupisy k provedení fyzických inventur majetku z majetkové evidence
- Na základě výsledků fyzických inventur majetku Poskytovatel upravuje údaje v evidenci majetku

(změna umístění, změna odpovědné osoby, vyřazení), po schválení promítá změny do
účetnictví, po porovnání fyzického stavu a stavu v účetnictví zaúčtuje případně vzniklé manko
nebo přebytek.

- Poskytovatel zajišťuje dokladovou inventarizaci účtů.
- Poskytovatel zpracuje rozdílovou inventarizaci, která se týká těch majetkových položek, které

byly pořízeny či vyřazeny v období od data, ke kterému se běžná inventarizace provádí do
konce kalendářního roku.

- Poskytovatel zpracuje zprávu o výsledku inventarizace.

14|15 BI zajišťuje pro zasidlené kulturní instituce rovněž školení členů inventarizačních komisí a

jejich seznámení s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12.
2022.

je

9



13.

14.

MJVM/RŘ/04/2022

Školení členů inventarizačních komisí je plánováno na 19. 10. 2022 od 10 hodin. Školení

zajistuje 14|15 BI. V případě, že aktuální epidemiologická situace a platná hygienická opatření
neumožní provést školení prezenční formou, budou pokyny k provedení inventarizace zaslány všem

členům inventarizačních komisi e-mailem. Předmětem školení: bude seznámení členů

inventarizačních komisí s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31.

12. 2022 a s povinnostmi stanovenými v platných legislativních předpisech a v Plánu inventur.

Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.3.2013 a

Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku ze dne 20. 1. 2022 uzavřených mezi 14|15 Baťův institut,

p.o. jako půjčítelem a Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. jako vypůjčitelem, bude

prováděna v součinnosti s půjčitelem dle schváleného Plánu inventur 2022 organizace 14|15 Bl.



MIVM/RR/04/2022

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dni
31. 12. 2022;

jmenuji
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková - ekonomka MJVM, vedoucí provozního odboru, předseda
Ing. et Ing. Jakub Dupala - účetní/rozpočtář 14|15 BI, člen

Ve Zlíně dne -E 7: 2022

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

10



MIVM/RR/04/2022

Příloha č. 2 - Jmenování inventarizačních komisí

k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2022:

jmenuji
inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: FYZICKÁ I DOKLADOVÁ: Nehmotný majetek � k 31. 10. 2022

013/... Software
073/... Oprávky k software
018/... Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078/... Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

č. X :

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

1. (dle seznamů) Radim Ševčík Ing. Miroslav Majíček (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Hmotný majetek � k 31. 10. 2022
021/... Stavby
081/... | Opravky ke stavbám
031]... Pozemky
022)... | Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí
082/... | Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028/... | Drobný dlouhodobý hmotný majetek
088/... | Opravky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902/0300 | Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

k Č. Umístění Předseda IK Členové IK
omise

2. Zlín, 14. budova Ing. Petr Hrabina Radim Ševčík

3. Malenovice � předhradí
a

Mgr. Yvona Činčová Mgr. Jana Trnčáková, Luděk Bubeník

4. Malenovice - hájenka Lukáš Snopek Luděk Bubeník

Otrokovice � depozitáře
5. (pracoviště konzervatord, | Lucie Pivoňková, DiS.

Bc. Jitka Šindelová, BcA. Anika
Grabec

hala)

A PhDr. Magdalena
6. Otrokovice � SPŠ Preiningerová

Bc. Stanislava Guryčová

7. Luhačovice Radim Ševčík PhDr. Blanka Petráková

8. Ploština Bc. Radka Brtišová Ing. Petr Tkadičík

Předmět inventury: FYZICKÁ - DOKLADOVÁ: Hmotný majetek- rozdílová inventura k 31. 12. 2022

Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31. 12. 2022, který nebyl součástí prováděných
inventur (viz výše)

k
C. Umisténi Předseda IK Členové IK

omise

(dle seznamů účtů a A
R

9.
majetku)

Ing. Petr Tkadlčík Zdenka Sopikova (Bl)

=

(3



MIVM/RR/04/2022

Předmět inventury: FYZICKÁ: Material na skladě � Zlín, 14. budova � k 31. 12. 2022112/0350 - Materiál na skladě
10650

č. komise Umístění Předseda IK Členové IK

10. (dle sznamů) Radim Ševčík Bc. Veronika Stará

Předmět inventury: FYZICKÁ: Materiál na skladě-palivové dříví � hrad Malenovice � k 31. 12. 2022

technický dvůr

112/0850 Materiál na skladě � palivové dříví

Č. komise Umístění Předseda IK Členové IK

11. Hrad Malenovice �

Ing. Petr Tkadičík Luděk Bubeník

Předmět inventury: DOKLADOVÁ: Nedokončená výroba - publikace � k 31. 12. 2022
121/... Nedokončená výroba

komise Umístění Předseda IK Členové IK

Dle stavu v účetnictví - PhDr. Magdalena12.
účetní evidence dle ORG Preiningerová Zdenka Sopikova (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Výrobky � publikace a suvenýry vl. výroby, zboží - k 31. 12. 2022na objektech Zlín, hrad Malenovice, Luhačovice
123/... Výrobky - vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby132/... Zboží na skladě

komise Umístění Předseda IK Členové IK

A Ing. Bc. Hana Kolínská, Mgr. Lenka13. (dle seznamů) Ing. Silvie Lečíková
Čechmánková

Předmět inventury: FYZICKÁ: Inventura pokladen � k 31. 12. 2022
261/0100 | Pokladna � hlavní
261/0302 | Pokladna � Hrad
261/0303 | Pokladna � Ploština
261/0304 | Pokladna � Luhačovice
261/0900 | Pokladna � doplňková činnost

Č. Pokladna Předseda IK Členové IKkomise

(dle skutečného stavu
14. pokladny, stavu v pokladní Mgr. Hana Kuslová Zdenka Sopikova (Bl)knize, stavu v účetnictví) |

C

č



Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA � k 31. 12. 2022

MIVM/RR/04/2022

faktur na realizované inv.
akce, dle smluv na věcná

břemena

041/... Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042/... Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902/0399 | Věcná břemena

C. Předseda IK Clenové IK
komise

dle stavů v účetnictví a
v příslušných účetních
evidencích, dle přehledů |

15. došlých a zúčtovaných Ing. Petr Tkadlčík Zdenka Sopikova (Bi)

Předmět inventury: DOKLADOVÁ INVENTURA - k 31. 12. 2022
111/... Pořízení materiálu
131/... Pořízení zboží

241/0100 | Běžný účet � hlavní činnost � Komerční banka
241/0101 | Běžný účet � hlavní činnost � Fio banka
241/0102 | Běžný účet � provozní spořící � Komerční banka
241/0210 | Běžný účet � Rezervní fond ze zlepš. HV
241/0220 | Běžný účet � Rezervní fond z ostatních titulů
241/0300 | Běžný účet � Fond odměn
241/0400 | Běžný účet � Fond investic
241/0401 | Běžný účet k Fondu investic - spořící
241/0600 | Běžný účet � návratná finanční výpomoc
241/0900 | Bankovní účet � doplňková činnost

243/0100 | Běžný účet � FKSP

262/... Peníze na cestě

311/... Odběratelé
314/... Krátkodobé poskytnuté zálohy
315/... Jiné pohledávky z hlavní činnosti
321/... Dodavatelé
324/... Krátkodobé přijaté zálohy
326/... Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

341/... Daň z příjmů

344/... Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce
346/... Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
347]... Závazky k vybraným ústředním vládním institucím
348/... Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
349/... Závazky k vybraným místním vládním institucím

452/... Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

374/... Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472l... Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

37171... Ostatni kratkodobé pohledavky
378... Ostatní krátkodobé závazky

955/... Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů
966/... Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

991/... Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva (komisní prodej)

/ 18)



MIVM/RR/04/2022

Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA - k 31. 12. 2022331/... Zaměstnanci
333/... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/... Pohledávky za zaměstnanci

336/7... Sociální zabezpečení337/... Zdravotní pojištění

342/... Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
č.

p x Ťkomise Předseda IK Clenové IK
(dle stavů v účetnictví a

17. v příslušných účetních Šárka Hořáková Zdenka Sopikova (Bl)evidencich)

Ve Zlíně dne 46:9- 2022

/ no /

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel organizace

381/ Nakiady příštích období
383/ Výdaje příštích období
384/ Výnosy příštích období
385/ Příjmy příštích období
388/ Dohadné účty aktivní
389/ Dohadné účty pasivní401/ Jmění účetní jednotky403/ Transfery na pořízení dlouhodobého majetku406/ Oceňovací rozdíly při změně účetní metody408/ Opravy předcházejících účetních období

411/ Fond odměn
412/ FKSP
413/ Rezervní fond ze zlepšeného HV
414/ Rezervní fond tvořený z ostatních titulů416/ Fond investic

431/ Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
=

Cc

komise Předseda IK Členové IK

(dle stavů v účetnictví,
16. v příslušných účetních

Šárka Hořáková Zdenka Sopikova (BI)evidencích, dle smiuv, dle
výpisů z účtu)

19



MUZEUM |

JHOVYCHODNI
i

MORAVY ve zing
MIVM/RR/04/2022

MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 3

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ

Poř. č. Číslo účtu [Název účtu

1 013 Software

073 Opravky k software

018 Drobný diouhodobý nehmotný majetek2
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

021 Stavby3
081 Oprávky ke stavbám

031 Pozemky4
022 Samostatné hmotné movité věcí a soubory movitých věcí

5
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek6
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek7
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902 Věcná břemena9
10 111 Pořízení materiálu

112 Materiál na skladě

11 121 Nedokončená výroba

12 123 Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby

13 131 Pořízení zboží

132 Zboží na skladě

14 241 Běžný účet

15 243 Běžný účet-FKSP

16 261 Pokladna
262 Peníze na cestě

17 311 Odběratelé

18 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

19 321 Dodavatelé

20 324 Krátkodobé přijaté zálohy

21 326 Přijaté návratné finanční výpomoci

22 331 Zaměstnanci
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům

335 Pohledávky za zaměstnanci

336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění

23 341 Daň z příjmů

24 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

25 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

26 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi



V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2022 nulové obraty a nulový zůstatek, neni tento účet
inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

=

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

27 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

28 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
29 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím

30 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472 Dlouhodobé pfijaté zálohy na transfery

31 377 Ostatní krátkodobé pohledávky
32 378 Ostatní krátkodobé závazky
33 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

34 966
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
smlouvy o výpůjčce

35 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
36 381 Náklady příštích období
37 383 Výdaje příštích období
38 384 Výnosy příštích období
39 385 Příjmy příštích období
40 388 Dohadné účty aktivní
41 389 Dohadné účty pasivní
42 401 Jméni účetní jednotky
43 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
44 406 Oceňovací rozdíly při změně účetní metody
45 408 Opravy předcházejících účetních období
46 411 Fond odměn
47 412 FKSP
48 413 Rezervní fond ze zlepšeného HV
49 414 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

50 416 Fond investic
51 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení



Odsouhlaseni pohledávek V 7 OR.
Dodavatel
IČ :00089982 DIČ :Cz00089982
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, přísp. org.

Vavrečkova 7040

760 01 Zlín
Telefon Fax
Peněžní ústav Komerční banka
Číslo účtu 4137661/0100

Žádáme Vás, z důvodů inventarizace, o odsouhlasení písemného seznamu
pohledávek, které má naše společnost ve vztahu k Vaší společnosti
k 31.12.2022 v účetní evidenci

Číslo fak. Dat.vys. Dat.splat. Fakt.částka Zapl.částka Pohledávka

10110 12.09.2022 26.09.2022 258,00 0,00 258,00

Celkem: 1 faktur 258,00 0,00 258,00

Odsouhlaseni našeho soupisu potvrďte, prosím, tím, že potvrzenou kopii tohoto
dopisu zašlete zpět na naši adresu.

ve Z1ine000
Dne 21.09.2022

SA n



MUZEUM
|

JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY ve ZLÍNĚ

MJVM/RŘ/04/20221
Příloha č. 6

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
IČ: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022
Inventarizační položka:

SU/AU

Název účtu:

Informace o neadekvátnosti ocenění majetku:

Skutečný stav majetku / závazků byl zjištěn fyzickou / dokladovou *) kontrolou

Skutečný stav pozemků a staveb byl zjištěn srovnáním s evidencí v Katastru nemovitostí.

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

(datum připojeníM , iméno MPředseda inventarizační komise: { )
podpisového záznamu)

(podpis)

Člen

i
tarizační komise: (jméno)

(datum připojení (podpis)en inventarizační komise: j
podpisového záznamu)

podp

x (datum připojení
Člen inventarizační komise: (jméno) (podpis)

podpisového záznamu)

*) nehodící se škrtněte nebo vůbec neuvádějte

79

Inventura provedena ke dni: *) Okamžik zahájení inventarizace:

31.10.2022
Okamžik ukončení inventarizace:

31.12.2022
Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2022

Inventurní soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *)

RozdílNázev Účetní stav Inventurní stav

Celkem majetek/závazky

k



MUZEUM ij

JIHOVÝCHODNÍ |

MORAVY ve ziing MIVM/RR/04/2022

Příloha č. 7
VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU - POKLADNA

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
IČ: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022
Inventarizační položka:

SU/AU

Název účtu:

Inventurní soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *)

Inventurní soupis pokladní hotovosti
BANKOVKY MINCE

č. řád, | POMO:
| pocetks Celkem Kč č. řád, |

"OM
| početks Celkem Kč

hodnota hodnota
1 5 000 Kč 7 50 Kč

2 2 000 Kč 8 20 Kč

3 1 000 Kč 9 10 Kč

4 500 Kč 10 5 Kč

5 200 Kč 11 2 Kč

6 100 Kč 12 1Kč

Celkem: Celkem:

Hotovost celkem:

Skutečný stav majetku byl zjištěn fyzickou kontrolou

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

v . A (datum připojení
: meno RPředseda inventarizační komise (jméno)

podpisového záznamu)
(podpis)

x
A (datum připojení

Člen inventarizační komise: (jméno) (podpis)
podpisového záznamu)

*) nehodící se škrtněte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: Okamžik zahájení inventarizace:
31.12.2022

Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2022

Ist



MUZEUM iJHOVYCHODNI
MJIVM/RR/04/2022

MORAVY ve zung
1
MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 8

Seznam inventarizačních identifikátorů

1. Majetek /diouhodobý hmotný, drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný, podrozvahováevidence majetku/
Inventarizační identifikátor: inventární číslo

2. Materiál, Výrobky - publikace, ZbožíInventarizační identifikátor: konkrétní druh materiálu, slovní označení, názevpublikace, číslo a rok vydání

U dokladové inventarizace jsou inv. identifikátory odvolávky na čísla účetních dokladů.

/ (D



14/15,
BAróV INSTITUT 14{15 Baťův institut, příspěvková organizace PŘ/13/2022

Typ vnitřní normy: Příkaz ředitelky

Identifikační znak: PŘ/13/2022

Název: Plán inventur 2022

Zaměstnanci 14/15 BI KKFB, MJVM, KGVU (dotčení dle jmenování
Dotčené subjekty inventarizačních komisí)

Ing. Petra Kubíková
Schváleno ředitelka, 14]15 Baťův institut, příspěvková organizace

příspěvková organizace
14|15 BATOV INSTITUT,

14
15

Datum a podpis
ST Vavrečkova 7040

760 01 ZlínM0.A0
IC: 72563346

Schváleno Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

UŽEUM
Datum a podpis

JIHOVY {0D MORAVY ZLINE
PRI EVK CE

2022 VAVREČKOVA 7040, 760 01soICQ: 00089982
A

PhDr. Vaclav Milek /
Schváleno ředitel, Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková ofganizace

7 /
KRAJSKÁ GALERIE

|

PŘÍSPĚVKOVÁ ÚRGANIZ,
VÝTVARNÉHO LtMĚNÍ VE ZLÍNĚ,

Datum a podpis zů 14/15 BAYOV INSTITUT
ALE

170 208 Vavrečkova 7040, 260 01 Zlín~ ©) Čopdoth U-

Ing. Jan Karika
Schvaleno ředitel, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace

af KRAJSKÁ KNIHOVNA

Datum a podpis
& tj BP IT'SKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ

ta.

{. 10 520 / 1+
Vavieckava 7040, budova 15, 760 G1 Zlín

S IČ: 70947422

Učinnost od 12.10.2022

Učinnost do 28.02.2023

Příloha č. 1 � Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy Příloha č. 2 � Jmenování dílčích inventarizačních komisí

Příloha č. 3 - Seznam inventurních soupisů
Příloha č. 4 ~ Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina

a podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5- Vzor dopisu na odsouhlasení pohledávek
Příloha č. 6 -VZOR souhrnného přehledu přírůstků a úbytků (rozdílová

inventura)
Příloha č. 7 - VZOR inventurního soupisu z účetního programu
Příloha č. 8 � Seznam inventarizačních identifikátorů



PR/13/2022

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem

zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 tyto pokyny:

1. Inventuru majetku evidovaného na účtech:

013 � software,
018 � drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
021 - stavby,
022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory hmotných movitých věcí

028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek,
031 � pozemky,
032 � kulturní předměty,
07x � oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku,
08x � oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku,
901 � jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

provedou členové dílčích inventarizačních komisí k 31.10.2022.

inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí 9.11.2022 a ukončí 23.11.2022.

Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání inventurních soupisů, předsedům dílčích

inventarizačních komisí, nejpozději dne 9.11.2022 do 10:00 hodin. Předsedové jednotlivých dílčích

komisí si vyzvednou složky u správce majetku dne 9.11 .2022 do 10:00 hodin.

V případě dalšího pohybu majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2022, který nebyl součástí

prováděných inventur, bude v termínu nejpozději do 17.1.2023 provedena rozdílová inventura,

tj. přírůstky a úbytky majetku k tomuto rozvahovému dni.

k

Inventuru ostatního majetku a závazků provedou členové dílčích inventarizačních komisí
k 31.12.2022.

2

inventuru této části majetku a závazků, členové dílčích inventarizačních komisí zahájí dne 2.1.2023

a ukončí dne 26.1.2023.

Účetni/rozpočtář 14/15 Bl zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury předsedům
dílčích inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zúčtování všech případů roku

2022 na příslušných účtech, nejpozději do 17.1.2023.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti, hotovosti parkovacího automatu a skladů zásob.

a) inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0200 � pokladna pro výběr vstupného

(Colosseum), inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0100 � pokladna hlavní

a inventuru hotovosti uložené v parkovacím automatu členové dílčích inventarizačních komisí

zahájí i ukončí dne 2.1.2023.
Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
dílčích inventarizačních komisí dne 2.1.2023.

b) inventuru zboží na skladě a inventuru materiálu na skladě členové dílčích inventarizačních
komisí zahájí i ukončí dne 2.1.2023.
Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
dílčích inventarizačních komisí dne 2.1.2023.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisí provádějících

fyzickou inventuru k 31.10.2022 správci majetku nejpozději do 24.11.2022 do 10:00 hodin. Na

inventurnich soupisech včetně přílohách budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení

okamžiku podpisového záznamu.

3

Z provedené fyzické inventury: majetku sestaví správce majetku Zápis správce majetku
k závěrům inventarizace 2022 do 6.1.2023.

Z provedené fyzické inventury majetku sestaví členové ústřední inventarizační komise dílčí
inventarizační zprávu a tuto předají předsedům ústředních inventarizačních komisí ostatních

organizací (MJVM, KGVU, KKFB) nejpozději do 18.1.2023.



PR/13/2022

Inventurni soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisí provádějících

inventuru k 31.12.2022 předsedovi ústřední inventarizační komise nejpozději do 26.1.2023. Na

inventurních soupisech včetně přílohách budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení

okamžiku podpisového záznamu.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 26.1.2023.4

. Inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví nejpozději

do 26.1.2023. V případě oprav účetnictví v období po 26.1.2023, kdy dochazi ke změně konečného

zůstatku účtu, bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů, která bude doložena

dodatečnou inventarizační zprávou nejpozději do 17.2.2023.

5

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění fyzických inventarizací majetku je prováděno

v součinnosti se zasidlenymi kulturními organizacemi (MJVM, KGVU, KKFB) v objektu 14|[15

BATUV INSTITUT zejména stanovením zaměstnanců organizaci jako členů dílčích

inventarizačních komisí u majetku, který je dán organizacím do výpůjčky na základě Smlouvy

o výpůjčce a platných dodatků.

6

Školení členů všech inventarizačních komisí a jejich seznámení s organizací a způsobem provedení

inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 včetně stanovených povinností uvedených v Plánu

inventur, vyhlášce č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a inventarizačními identifikátory proběhne dne

19.10.2022 v 10:00 hodin. V případě, že epidemiologická situace, platná opatření neumožní

zrealizovat školení, bude provedeno elektronickou formou, kdy členové všech inventarizačních

komisí obdrží pokyny a budou seznámeni se svými povinnostmi a činnostmi prostřednictvím

7

zaslaného e-mailu.

Inventurní soupisy k provedení fyzické inventury u majetku k 31.10.2022 budou vygenerovány

správcem majetku z programu pro vedení majetkové evidence. 14]15 Bl pro evidenci majetku

používá SW aplikaci FAMa+.

Inventarizace majetku bude probíhat dle seznamů sestavených po jednotlivých místnostech.

Inventurní soupisy k provedení inventarizace ostatního majetku a závazků k 31.12.2022 budou

vygenerovány z účetního programu dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7 - VZOR inventurního9

soupisu z účetního programu.

U rozdílové inventury bude použit vzor dle Přílohy č. 6.



PR/13/2022

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dni
31.12.2022:

jmenují
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Ing. et Ing. Jakub Dupala - účetní/rozpočtář 14|15 BI, předseda
Ing. Miroslav Majíček - správce majetku 14|15 Bi, člen

Zlín, 5.10.2022

14{15 BATOV INSTITUT,

Vavreikovd 7040
Batty in 76001 Zlín

14" 3

MA ©
Ing. Petra Kubikova
ředitelka organizace



PR/13/2022

Příloha č. 2 - Jmenování dílčích inventarizačních komisí

k provedení řádně inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2022:

jmenuji
dílčí inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: Nehmotný majetek � k 31.10.2022

013/... Software
073/... Oprávky k SW

018/... Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078/... Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

901/... Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

č. ní M
X

komise
Umístění Předseda IK Clenové IK

A
Bc. Zdeněk Koníček

1. (dle seznamů) Bc. Marek Procházka Lenka Rybníčková

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2022

(dle seznamů)

021/... Stavby
081/... Oprávky ke stavbám

031/... Pozemky

komise
Umístění Předseda IK Členové IK

Lenka Rybnickova
2. Jana Bulikova Bc. Jaromir Vávra MBA, MSc

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2022

022/...
082/...

028/...
088/7...

032/...
902/...

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k DDHM

Kulturní předměty
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

C.
komise

Umisténi Předseda IK Členové IK

14. budova / 1. NP
(dle seznamů)

Ing. Alena Babicova
BcA. Renata Szoradova, Jana

Bulikova
Hana Cubanova (M)

14. budova /1. NP
(dle seznamů)

Ing. Alena Babicova
BcA. Renata Szoradova, Jana

Bulikova
Pavel Petr (G)

k

3

4



PR/13/2022

14. budova / 2. NP Bc. Marek Prochazka
ing Alena Babicova Bc. Aneta Hamelova (G)(dle seznamů)5

Ing. Tomas Bezděk14. budova / 3. NP
Ing Alena Babicova

(dle seznamů) Ing. Bc. Hana Kolínská (M)6

Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc14. budova / 4. NP
Ing Alena Babicová

(dle seznamů) Kateřina Paroulková (G)
7

14. budova / 4. NP Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc
Ing Alena Babicová Petr Horák (G)(dle seznamů)

14. budova / 4. NP Alena Babicová
Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc

(dle seznamů)
Ing Pavel Petr (G)

9

14. budova / 5. NP Bc. Magda Bartošíková
10 (dle seznamů) Ing Alena Babicová Zdenka Sopikova

včetně prostor 14.536

14. budova / 5. NP Alena Babicová
Bc. Zdeněk Konitek

11
(dle seznamů) Ing Ing. Petr Hrabina (M)

Bc. Zdeněk Koníček
12

15. budova / 1. NP
Ing Lucie Poláčková

(dle seznamů) Mgr. Petr Škrabala (K)

Ing. Andrea Zahrádková15, budova /2. NP
13 (dle seznamů � Kavárna, Ing Lucie Poláčková Mgr. Lena Hanáková

sál A, B, C, předsálí, ...) Bc. Marek Procházka

15. budova / 2. NP
14 Ing Lucie Poláčková Mgr. Lena Hanáková

(dle seznamů � prostory Mgr. Dagmar Marušáková (K)
knihovny)

15. budova /3. NP Ivana Beránková
15 Ing Lucie Poláčková

(dle seznamů) Mgr. Dagmar Marušáková (K)

15. budova / 4. NP Lucie Poláčková
BcA. Andrea Kočicová

16
(dle seznamů) Ing Mgr. Lenka Mítová (K)

15. budova / 5. NP Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc
17 Ing Lucie Poláčková

Mgr. Petra Sukupová (K)(dle seznamů)

14. a 15. budova
Bc. Zdeněk Koníček

18 (dle seznamů � exteriér,
Ing Lucie Poláčková

interiér nezařazené k Bc. Marek Procházka

umístění)



Předmět inventury: POBOČKY KKFB - Hmotný majetek � k 31.10.2022

PŘ/13/2022

č.
komise

Umístění Předseda IK Členové IK

K-3. 041 Pobočka velká Jižní
Svahy (dle seznamů)

Monika Rotterová
Kateřina Sobotikova DiS.

Iva Beránková

K-4. 043 Pobočka velká
Malenovice (dle seznamů)

Marie Zemánková
Monika Rotterová
Iva Beránková

K-5. 049 Pobočka velká Díly
(dle seznamů)

Kateřina Sobotikova DiS.
Marie Zemankova
Iva Beránková

052 Malá pobočka
Kostelec

Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

047 Malá pobočka Kudlov Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

064 Malá pobočka Lhotka Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-9. 044 Malá pobočka Louky Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-10. 065 Malá pobočka Podlesí Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-12. 091 Malá pobočka Prštné Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-13. 057 Malá pobočka Příluky Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

051 Malá pobočka Štípa Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

046 Malá pobočka
Velikova

Jiří Prucek
Martina Brazdova
Iva Beránková

092 Malá pobočka Mokrá Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-6

K-7

14

K-15

K-16

K

K



PR/13/2022

Předmět inventury: DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ MJVM - Hmotný majetek � k 31.10.2022

č
komise Umístění Předseda IK Členové IK

M-4. Malenovice - hrad Mgr. Yvona Činčová Mgr. Jana Trnčáková,
Luděk Bubeník

M-5. Malenovice - předhradí Mgr. Yvona Činčová Mgr. Jana Trnčáková,
Luděk Bubeník

M-6. Malenovice - hájenka Lukáš Snopek Luděk Bubeník

Otrokovice � depozitáře
(pracoviště konzervátorů,

hala)
Lucie Pivoňková, DiS.

Bc. Jitka Šindelová,
BcA. Anika Grabec

M-8. Otrokovice � SPŠ PhDr. Magdalena
Preiningerová

Bc. Stanislava Guryčová

Luhačovice Radim Ševčík PhDr. Blanka Petráková

Předmět inventury: Hmotný majetek � rozdílová inventura k 31.12.2022
Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj.
inventur (viz výše)

k 31.12.2022, který nebyl součástí prováděných

a majetku)

k C. Předseda IK Clenové IK
omise

(dle seznamů účtů Bc. Marek Procházka
19. Jana Bulíková Renata Eremiášová, DiS.

Předmět inventury: materiál � k 31.12.2022
111/400 Pořízení materiálu
112/... Materiál na skladě

č. x ,

Komi
Předseda IK Clenové IK

omise

20 (dle seznamů) Bc. Magda Bartošíková
Jana Bulíková

) ' BcA. Andrea Kocicova

M-7



Předmět inventury: zboží� k 31.12.2022

PŘ/13/2022

131/... Pořízení zboží
132/... Zboží na skladě
991/... Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

Č. Předseda IK Členové IK
komise

Jana Bulíková

21. (dle seznamů) Mgr. Lena Hanáková Petra Straková
Alena Vykopalová

Předmět inventury: Inventura pokladny � k 31.12.2022

261/0100 | Pokladna - hlavní
261/0200 | Pokladna � výběr vstupného

262/... Peníze na cestě

č.
X

komise
Pokladna Předseda IK Clenové IK

(die skutečného stavu
.

22, pokladny, stavu v pokladni Jana Bulikova ana Robničkov:á
| knize, stavu v účetnictví)

y

Předmět inventury: Dokladova inventura � k 31.12.2022

241/...

243/0100

326/...

3431...

3461...
348)...

374).
3771...
3781...

381/...
3831...
384/...

388/...
389/...

401/...
403/...
4121...
413/...
416/...
431]...

905/0100
999/...

Běžný účet

Běžný účet � FKSP

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

DPH

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Ostatní krátkodobé pohledávky
Ostatní krátkodobé závazky

Náklady příštích období
Výdaje příštích období
Výnosy příštich období

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty pasivní

Jmění účetní jednotky
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
FKSP
Rezervní fond ze zlepšeného HV
Fond investic
VH ve schvalovacím řízení

Vyřazené pohledávky
Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům



PR/13/2022

Předmět inventury: Dokladova inventura � k 31.12.2022
311/0100 | Odběratelé
314/0500 | Krátkodobé poskytnuté zálohy

321/... Dodavatelé

324/... Krátkodobé přijaté zálohy

465/... Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Č. Předseda IK Členové IK
komise

Mgr. Lena Hanáková

(dle seznamů a výpisů z Ing. Lucie Poláčková
24.

účtu)
Jana Bulíková

Ing. Tomáš Bezděk
Bc. Jaromír Vávra MBA, MSc

Předmět inventury: Dokladová inventura � k 31.12.2022
331/... Zaméstnanci
333/... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/... Pohledávky za zaměstnanci
336/... Sociální zabezpečení
337/... Zdravotní pojištění
342/... Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Č. Předseda IK Členové IK
komise

(dle seznamů a výpisů z A Pavlína Korytářová
25.

účtu)
Jana Bulíková Marcela Buchtová

Zlín, 5.10.2022

14115 BATŮV INSTITUT,
: a
14 1= příspěvková organiza

|

Vavrečkovaá 7040
760 01 Zlín

- ® I; 72564346

Ing. Petra Kubikova
ředitelka organizace

Č Předseda IK Členové IK
komise

Zdenka Sopikova
23. (dle seznamů a výpisů z Jana Bulikova Renata EremiaSova DiS.účtu)



14115)
BATŮV INSTTYl 14/15 Baťův institut, příspěvková organizace

Příloha č. 3
PR/13/2022

SEZNAM INVENTURNICH SOUPISU

1415 Baťův institut, příspěvková organizace IČ 72563346 email: inffo@14-15.cz

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín DIČ CZ72563346

Poř. č. Číslo účtu Název účtu

1
013 Software
018 Drobný DNM
073 Opravky k softwaru

2 078 Oprávky k DDNM
021 Stavby
022 Samostatné hmotné movité věci a jejich soubory3
028 Drobný DHM
081 Opravky ke stavbám
082 Opravky k samostatným hmotným movitým věcema jejicha

souborům4

088 Oprávky k DDHM
031 Pozemky
032 Kulturní předměty5

041 Nedokončený DNM
042 Nedokončený DHM6

111 Pořízení materiálu7
112 Materiál na skladě8
131 Pořízení zboží9

10 132 Zboží na skladě
11 241 Běžný účet

12 243 Běžný účet FKSP
13 261 Pokladna
14 262 Peníze na cestě
15 311 Odběratelé
16 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
17 321 Dodavatelé
18 324 Krátkodobé přijaté zálohy
19 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

331 Zaměstnanci
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům

20 335 Pohledávky za zaměstnanci
336 Sociaini zabezpečení
337 Zdravotní zabezpečení

21 342 Daň � zálohová, srážková

22 343 DPH
23 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

24 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

25 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

26 377 Ostatní krátkodobé pohledávky
27 378 Ostatní krátkodobé závazky
28 381 Náklady příštích období

29 383 Výdaje příštích období

30 384 Výnosy příštích období



PAŤŮV INSTITUT 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace
Příloha č. 3
PR/13/2022

1415 Baťův institut, příspěvková organizace IC 72563346 email: info@14-15.cz
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín DIČ CZ72563346

31 388 Dohadné účty aktivní
32 389 Dohadné účty pasivní
33 401 Jméni účetní jednotky
34 403 Transfery na pofizeni DLM
35 412 FKSP
36 413 Rezervní fond tvořený ze zlepSeného VH
37 416 Fond investic
38 431 VH ve schvalovacím řízení
39 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy

901 Jiný drobný DNM
40 902 Jiný drobný DHM
41 905 Vyřazené pohledávky
42 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
43 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům



i'
| |

=
|

2
BATDY INSTITU) 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace

Příloha č. 4
PR/13/2022

Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina a podpisové vzory členů
komisí

V souladu s ustanovením § 3, odst. 3, Vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku

a závazků byli zaměstnanci organizací 14|15 Baťův institut, p.o., Muzeum jihovýchodní Moravy

ve Zlíně, p.o., Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p.o. a Krajská knihovna Františka

Bartoše ve Zlíně, p.o., jmenování jako členové dílčích inventarizačních komisí seznámení

s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022.

PROHLÁŠENÍ

ČLENŮ INVENTARIZAČNÍCH KOMISÍ

Prohlašuji tímto, že jsem byl/a proškolen/a s legislativními předpisy pro účely inventarizace

majetku a závazků k datu 31.12.2022 � jmenovitě:

� 8 Planem inventur na rok 2022
� s vyhiaskou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci

Tuto skutečnost stvrzuji svým podpisem:

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace IČ 72563346 email: info@14-15.cz

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín DIČ CZ72563346
JÉ

P.¢ Jméno a příjmení podpisový záznam (podpisový vzor)

1

2

3



Odsouhlaseni pohledávek k datu: 31.12.2022 3 -5

DODAVATEL
ICO: 72563346 DIČ: CZ72563346 ODBERATEL ICO: XXX DIC: XXX

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace
XXX

Vavrečkova 7040
XXX

760 01 Zlín XXX
XXX

Bankovní spojení Česká spořitelna

Číslo účtu 5111762/0800

Vážený odběrateli,

žádáme Vás, z důvodů inventarizace, o odsouhlasenípísemného seznamu pohledávek, které má naše společnost ve vztahu k Vaší společnosti k

31.12.2022 v účetní evidenci:

Číslo faktury Datum vystavení Datum splatnosti Fakturovaná částka Zaplacená částka Pohledávka

XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Celkem faktur: 1 Celkem částky: XXX XXX XXX

Odsouhlaseni našeho soupisu potvrďte, prosim, tim, že potvrzenou kopií tohoto dopisu zašlete zpět na nasi adresu.

S pozdravem

Ing. Petra Kubíková
Ředitelka organizace

Vyřizuje: XXX
Telefon: XXX
e-mail: XXX

číslo jednací: XXX



Pay 2[a -

Rozdílová inventura k 31.12.20XX - přírůstky a ub: majetku v období

období 1.11.20XX - 31.12.20XX

14]15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 761 01 Zlín

IČ 72563346

Nehmotný majetek 013, 018, 901

Hmotný majetek 021, 031

Samostatné hmotné movité věcí 022, 028, 032, 902

rozdňy- celkem ___ | 00 0,00]

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu

Jména a podpisy členů inventarizační komise

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Okamžik zahájení inventarizace:

Vavrečkova 7040, Zlín 76001 Okamžik ukončení inventarizace:
31.12.20XXOkamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka.

Rozdíl k
Název Účet 31.12.20XX 31.10.20XX 31.12.20XX

Software (dotace) 013/0009
0,00

Software
0,00

013/0100

Celkem 0,00M4 0,00 #0,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018/0100
0,00

Ceikem
000 000 0,00

Jiny drobny diouhodoby majetek 901/0300F _

,00

přírůstky úbytky

0,00 0,00

0.00, 0,00,

0,00 0,00

14]15 Baťův institut, příspěvková organizace, Okamžik zahájení inventarizace:

Vavrečkova 7040, Zlín 76001 Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se se seslavuje účetní závěrka: 31.12.20%X
Rozdil k

Název Účet 31.12.20XX 31.10.20XX 31.12.20XX

Budovy pro služby - 14.b 021/0240
0,00

Budovy pro služby - 15.b 021/0250
0,00

Stavby - komunikace 021/0400.
0,00

Celkem
0,00 0.00 0,00;

Pozemky stavební 031/0100
00

Pozemky ostatní 031/0500
�

0,00

Celkem
0,000,00 ,00

přírůstky úbytky

0,00 0,00

0,00 0,00

14115 Baťův institut, příspěvková organizace, Okamžik zahájení inventarizace:

Vavrečkova 7040, Zlín 76001 Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka: 31.12.20XX:

Rozdíl k
Název Účet 31.12.20XX 31.10.20XX 31.12.20XX

Samostatné hmotné movité věcí - vozidla 022/0100
0,00

Samostatné hmotné movité věci - IT, AV technika 022/0200
00

Samostatné hmotné movité věci - MJVM 022/0222
0,00

Samostatné hmotné movité věci - KGVU 022/0233
0,00

Samostatné hmotné movité věcí - KFBZ 022/0244
0,00

Soubory hmot,movitých věcí 022/0300,
0,00

Samostatné hmotné movité věci - vybavení, zařízení 022/0400,
0,00

Samostatné hmotné movité věci - MIVM 022/0422
0,00

Samostatné hmotné movité věci - KGVU
00

022/0433

Samostatné hmotné movité věcí - KFBZ 022/0444
0,00

=

Celkem
0.00 nn 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - vybavení 028/0100
0,00

Drobný DHM-hmotné bezp.prostředky - dotace MK 028/0104
0,00,

Drabay diouhodaby hmotny majetek - MIVM 028/0122
0,00

Drobný diouhodoby hmotný majetek - KGVU 028/0133
0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KFBZ 028/0144
0,00,

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - IT, AV technika 028/0200;
0,00
0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MJVM 028/0222

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KEGVU 028/0233
0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - KFBZ 028/0244
0,00

Celkem
0,005 0,00

m 0,00

Kulturní předměty - KFBZ 032/0144
-0,00

Jiný drobný dlouhodobý HM 902/0300,
0,00

Hmotné bezpečnostní prostředky
- dotace MK 902/0304

0,00

Majetek OE MIVM 902/0322
0,00

Majetek OE KGVU 902/0333
0,00
0.00

Majetek OF KFBZ 902/0344 =

Celkem
00) 0,00 jistěže0700

přírůstky úbytky

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00



Licence: DOLO
XCRGUISA ISA (01012022 /01012022)

Inventurni soupis Příloha č. 7

(pro srovnání se stavem v účetním deníku. dle 5 29.0d5t 1 zákona 563/1991 Sb.)

Období: 12/2022
ico: 72563346
Název: 14-15 Baťův institut, příspěvková organizace

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12. 2022

Rozssh soupisu: Účtová skupina XXX

Způsob zjišťování skutečných stavů uvedte ve sloupci Druh inventarizace (D = doklodová, F = fyzické)

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):

Okamžik zahájení inventury: Přílohy inventumiho soupisu:

Okamžik ukončení inventury:

Čísnové inventarizační komise:

Podpis:
Jméno Jméno Jméno

(Předseda komise)

SU AU Název účtu Učetní stav inventurní stav inventurní rozdíl Druh inventarizace



1.

14|15 Bat'liv institut, příspěvková organizace
Příloha č. 8
PR/13/2022

Seznam inventarizačních identifikátorů

Majetek (dlouhodobý hmotný, dlouhodobý nehmotný, drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný,

podrozvahová evidence majetku)
Inventarizační identifikátor: inventární číslo

SPZ u služebních vozů

Materiál
Inventarizační identifikátor: konkrétní druh materiálu/etikety, neprodejné

publikace..., nafta a benzín v nádrži apod.

Zboží
Inventarizační identifikátor: Druh katalogu � dle názvu

2

3

druh časopisu -� dle čísla a roku vydání např.
č. 1/2022

Ostatní majetek v podrozvahové evidenci
Inventarizační identifikátor: u drobného majetku v podrozvahové evidenci �4

inventární čísla

U dokladové inventarizace jsou inventarizačními identifikátory odvolávky na Cisla účetních

dokladů, např.:

dodavatelské faktury � číselná řada 12XXXX,[J

o odběratelské faktury � číselná řada 22XXXX,
* interní doklady � číselná řada 32XXXX
* mzdové doklady � číselná řada 52XXXX
»* pokladní doklady � provoz � číselná řada 76XXXX pro výdajové doklady a číselná řada

77XXXX pro příjmové doklady
* pokladní doklady � Colosseum � číselná řada 65XXXX pro příjmové doklady a číselná

řada 66XXXX pro výdajové dokiady
* bankovní výpisy � číselná řada 420XXX (provoz), číselná řada 421XXX (vstupné,

parkovací automat), číselná řada 422XXX (FKSP), číselná řada 423XXX a 424XXX

(projektové účty), číselná řada 426XXX (spořicí účet)

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace IČ 72563346 email: inffo@14-15.cz

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín DIČ CZ72563346 1


	01prvni strana vyrocni zpravy
	02 podepsana hlavicka
	03 2023 OBSAH
	06 MJVM_Zpráva o hospodaření 2022_EKO
	1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů
	2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti
	a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních

	3. Vyhodnocení doplňkové činnosti
	4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 za hlavní a doplňkovou činnost
	5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů
	1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2022 celkem ve výši 440.937,00 Kč. Z celkového objemu odměn vyplacených na dohody o provedení práce byla hrazena částka 30.000 Kč z účelově určeného peněžního daru (ÚZ 414). Konkrétně se jednalo o o...
	V roce 2022 byly vyplaceny odměny z dohod o provedení práce za následující činnosti:
	6. Vyhodnocení provedených oprav
	7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace
	8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost
	9. Stav pohledávek
	10.  Stav závazků a jejich finanční krytí
	11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku
	12.  Stavy zásob, cenin
	13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech
	14.  Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy
	15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace
	16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky
	17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.)
	18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje
	19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení

	19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     V ROCE 2022
	Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištěn...

	07 odborna cast
	08 2023 odborna čast
	Odborní pracovníci přednesli celkem 43 přednášek pro veřejnost, z toho:
	 12 oddělení společenskovědní
	 31 oddělení přírodovědné
	A. Ve vlastní instituci proběhly 4 přednášky
	B. Mimo instituci proběhlo 39 přednášek
	Kromě MJVM přednášeli pro posluchače z řad České společnosti entomologické, ad. Některé přednášky proběhly on line.
	Kromě toho MJVM pořádá přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám a organizuje přednášky Archeologického klubu, kde vystupují zaměstnanci MJVM i externí přednášející.
	 Samozřejmě se uskutečnily v rámci i další besedy a kulturní akce, terénní exkurze na archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.
	Dokumentační oddělení spolupracuje při zajištění a dokumentaci všech akcí MJVM.
	6. Digitální transformace
	2.1 6.1 Objem digitalizovaných sbírek
	2.2 7. Rozvojové aktivity

	2 viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů

	09 vykaz muzea
	10 zaverka
	12 III ucetni uzaverka
	1. Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2022 (celkové shrnutí)
	2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení

	15 vyjadreni reditele IV
	16 IV stanovisko ředitele
	IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2022

	20 2023 prilohy 01 eko
	B. Přílohy
	I. Zpráva o hospodaření

	29 2023 prilohy
	B. Přílohy
	II. Zpráva o činnosti

	30 p 1 revize
	31 p2
	32 P3 Monitoring FINAL 2022
	MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2022
	LEDEN
	ÚNOR
	BŘEZEN
	DUBEN
	KVĚTEN
	ČERVEN
	ČERVENEC
	SRPEN
	ZÁŘÍ
	ŘÍJEN
	LISTOPAD
	PROSINEC


	35 PRILOHA C4
	40 2023 prilohy 03
	B. Přílohy
	III. Účetní závěrka k 31.12.2022

	
	41 sevcik-scan
	42 sevcik-scan (00B)
	43 sevcik-scan (009)
	44 sevcik-scan (009)
	45 sevcik-scan (009)




